
3 

 

 

  

Vytauto Didžiojo universiteto 

Žemės ūkio akademijos 

2024 metų  

veiklos ataskaita  
 



  

Vytauto Didžiojo universiteto  

Žemės ūkio akademijos  

2024 metų  

veiklos ataskaita



 

 

 

 



  

 

Turinys  

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos  kanclerės žodis ........................................................... 6 

Santrumpos .....................................................................................................................................................8 

Svarbiausi Vytauto Didžiojo universiteto  Žemės ūkio akademijos veiklos 2024 metų įvykiai ......................... 10 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos veiklos strategijos įgyvendinimas 2024 metais ........... 14 

Studijos ......................................................................................................................................................... 22 

VDU ŽŪA veiklos studijų srities strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo eiga .............................................................. 22 

Studijų prieinamumas, įgyvendinimas ir populiarinimas ..................................................................................................... 22 

Priėmimas į pirmosios pakopos ir parengiamąsias studijas .................................................................................................. 23 

Priėmimas į papildomąsias ir antrosios pakopos studijas ..................................................................................................... 24 

Moksliniai tyrimai ......................................................................................................................................... 48 

VDU ŽŪA veiklos mokslinių tyrimų srities strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo eiga ............................................. 48 

Konkurencingumo tarptautinių ir nacionalinių mokslo tyrimų rinkoje stiprinimas ............................................................ 48 

Inovacinės veiklos plėtojimas ................................................................................................................................................. 60 

Inovatyvaus mokslo žinių sklaidos plėtojimas ir socialinio poveikio didinimas .................................................................... 61 

Mokslinės paslaugos ...................................................................................................................................... 64 

VDU ŽŪA veiklos mokslinių paslaugų srities strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo eiga.......................................... 64 

Konsultacinių paslaugų teikimo sistemos kūrimas ir įgalinimas .......................................................................................... 64 

Specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo ir kitos tęstinės mokymo paslaugos ............................................................ 64 

Ekspertinių, laboratorinių ir kitų mokslinių paslaugų plėtojimas ......................................................................................... 68 

Ekspertinių paslaugų teikimas fakultetuose ........................................................................................................................... 68 

Konsultacinių paslaugų teikimas fakultetuose ....................................................................................................................... 69 

Bendruomenės raišką  motyvuojanti ir  tvari aplinka ..................................................................................... 72 

VDU ŽŪA veiklos horizontaliojo strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo eiga .............................................................. 72 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos valdymo struktūra – veiklos plėtros pagrindas ............................... 75 

Strateginės partnerystės su verslo ir socialiniais partneriais stiprinimas .............................................................................. 76 

Darbuotojų kompetencijų tobulinimas, bendruomenės motyvavimo ir skatinimo sistemos vystymas ................................ 79 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos infrastruktūros vystymas, bendruomenės darbo sąlygų ir gyvenimo 

veiklų gerinimas ............................................................................................................................................................... 89 

Akademinių  padalinių veikla  2024 metais .................................................................................................... 92 

Agronomijos fakultetas ........................................................................................................................................................... 94 

Bioekonomikos plėtros fakultetas ........................................................................................................................................... 96 

Inžinerijos fakultetas ............................................................................................................................................................... 98 

Miškų ir ekologijos fakultetas ............................................................................................................................................... 100 

Bioekonomikos tyrimų institutas ........................................................................................................................................... 102 

Neakademinių  padalinių veikla  2024 metais .............................................................................................. 104 

Bandymų stotis ....................................................................................................................................................................... 106 

Verslo ir socialinės partnerystės centras ...............................................................................................................................108 

VDU Žemės ūkio akademijos  mokomasis ūkis ..................................................................................................................... 110 

Priedai .......................................................................................................................................................... 111 



 

 

 



 

2024 metais įžengėme į antrąjį VDU Žemės ūkio akademijos veiklos šimtmetį. Didžiuojamės, kad esame solidi bendruomenė, 

puoselėjanti šimtmečio žemės ūkio tradicijas, niekada nepraradusi ryšio su agroverslu, kaimo bendruomenėmis ir regionų 

savivaldos institucijomis. Akademijos praeitis, tvirtybė ir ryšys su partneriais įprasmintas  šimtmečio ąžuolyno sodinimo šventėje, 

šimtmečio gegužinėje, renginiuose „Nuo arklo iki roboto“ regionuose ir kitose veiklose. 

Kartu esame bioekonomikos srities inovacijas kurianti ir diegianti, ateities specialistus rengianti ir svarų indėlį prie Lietuvos ir 

Baltijos regiono vystymosi prisidedanti moderni mokslo ir studijų institucija. VDU Žemės ūkio akademijos strategija atspindi 

mūsų įsipareigojimą skatinti tvarų bioekonomikos verslų vystymąsi, mokslinius tyrimus bei inovacijas, siekiant prisidėti prie 

šalies ir pasaulio maisto saugumo, aplinkos apsaugos ir kaimo bendruomenių gerovės. 

Šie metai buvo ne tik naujų iššūkių, bet ir naujų galimybių metai. Parengtos ir pradėtos įgyvendinti naujos studijų programos, 

nauji tarptautiniai ir nacionaliniai mokslo bei studijų projektai, tarptautinė partnerystė įgavo naujas raiškas, tokias kaip bendra 

Cotutelle doktorantūros studijų programa, jungtinės studijų programos ir kt.   

2024 metais daug dėmesio skyrėme žemės ir miškų ūkio sektoriaus technologinei pažangai, klimato kaitos iššūkių sprendimams 

ir jaunųjų specialistų ugdymui. Bendradarbiavome su vietos agroverslu, stiprinome ir plėtojome ryšius su tarptautiniais 

partneriais ir akademine bendruomene, siekdami praktinio žinių taikymo ir realių pokyčių bioekonomikos sektoriuje. 

Tikiu, kad Akademijos veikla naudinga ne tik mūsų partneriams ir rėmėjams, bet ir kiekvienam, kuris domisi žemės ūkio ateitimi, 

jo vaidmeniu mūsų visuomenėje. Tik drauge, remdamiesi mokslo žiniomis ir bendromis pastangomis, galime pasiekti ilgalaikius 

tikslus ir sukurti tvarią žemės ūkio ir kitų bioekonomikos sričių viziją. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie prisidėjo prie mūsų veiklos ir pasiekimų. Kviečiu susipažinti su Akademijos 2024 metų veiklos 

rezultatais ir toliau kartu kurti ateities sprendimus, grįstus inovacijomis, atsakingumu ir bendradarbiavimu. 

 

 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos  

kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė 

 



 

  

 



 

AF – Agronomijos fakultetas 

BPF – Bioekonomikos plėtros fakultetas 

BS – Bandymų stotis 

BTI – Bioekonomikos tyrimų institutas 

CRIS – Vytauto Didžiojo universiteto Mokslo valdymo sistema 

DI – dirbtinis intelektas 

EIP – Europos inovacijų partnerystė 

EK – Europos Komisija 

ES – Europos Sąjunga  

INŽF – Inžinerijos fakultetas 

KPP – Kaimo plėtros programa 

LAMMC – Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 

LAMPSS – Lietuvos aukštųjų mokyklų  profesinių sąjungų susivienijimas 

LJMS – Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga 

LMA – Lietuvos mokslų akademija 

LMT – Lietuvos mokslų taryba 

LPSK – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija 

LR AM – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

LR FM – Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

LR KAM – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 

LR ŽŪM – Lietuvos respublikos žemės ūkio ministerija 

LSMU VA – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija 

LŽŪDPSF – Lietuvos žemės ūkio darbuotojų profesinių sąjungų federacija 

LŽŪKT – VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 

MEF – Miškų ir ekologijos fakultetas 

MITA – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

Mokomasis ūkis – VDU Žemės ūkio akademijos mokomasis ūkis 

MTEP  – Mokslinių tyrimų ir eksperimentinė plėtra 

NMA – Nacionalinė mokėjimų agentūra 

SPK – Studijų programos komitetas 

ŠMSM – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

SMA – VDU ŽŪA edukacinis projektas „Sumanaus moksleivio akademija“ 

TRD – Tarptautinių ryšių departamentas 

VDDA – visos darbuotojų darbo dienos atitikmuo 

VDU – Vytauto Didžiojo universitetas 

VDU ŽŪA – Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija 

VF – Valstybės finansuojamos studijų vietos 

VNF – Valstybės nefinansuojamos studijų vietos 

VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija 

VSPC – Verslo socialinės partnerystės centras 

ŽID – Žmogiškųjų išteklių departamentas 

ŽŪŽIS – Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistema 



 

 

 



 
 

2024 metai – Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos (VDU ŽŪA) 100-mečio jubiliejiniai metai. 

Šiai progai paminėti buvo išleista VDU ŽŪA 100-mečio istorinė apybraiža „Žemės ūkio akademija: 100 metų – 

žemės ūkio pažangai“. VDU ŽŪA jubiliejiniai metai pasižymėjo itin didele gausa svarbių įvykių, šventinių 

renginių, kurie vyko  ne tik Akademijoje, bet nuvilnijo per visą Lietuvą.  

➢ 2024 m. sausio 26 d. VDU ŽŪA Bandymų stoties direktoriui prof. habil. dr. Rimantui Veličkai įteiktas vienas aukščiausių 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos apdovanojimų – „Profesijos riterio“ ženklas už profesionalumą agronomijos mokslo ir 

eksperimentinių tyrimų srityje, jaunųjų mokslininkų ugdymą, aktyvią visuomeninę veiklą žemės ūkio mokslo ir verslo 

organizacijose, inovacijų kūrimą ir diegimą žemės ūkio versle. 

➢ 2024 m. sausio 26 d. įteikti studijų baigimo diplomai VDU ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakulteto 23 bakalauro ir 

9 magistrantūros studijų absolventams. 

➢ 2024 m. vasario 10 d. VDU ŽŪA vyko tradicinis 16-asis Lietuvos ekogyvenviečių bendruomenių suvažiavimas.  

➢ 2024 m. vasario 28 d. organizuota VDU ŽŪA  Karjeros diena’24 „Kurkime tvarią, žalią ir inovatyvią ateitį“, dalyvavo 

daugiau kaip 20 agroverslo, inžinerijos, agronomijos, miškininkystės, logistikos, finansų, išmaniųjų technologijų sričių 

įmonių.  

➢ 2024 m. vasario 27–28 d. VDU ŽŪA kartu su Kauno švietimo inovacijų centru, Kauno rajono savivaldybės administracija 

organizavo nacionalinį konkursą „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“, skirtą Pasaulinei Žemės dienai paminėti.   

➢ 2024 m. kovo 7 d. VDU ŽŪA kartu su UAB „Addeco“ organizavo konferenciją „Inovatyvių biodujų gamybos technologijų ir 

biometano naudojimas žemės ūkyje ir sunkiajame transporte“. 

➢ 2024 m. kovo 12 d. vyko kasmetinis, tradicinis VDU ŽŪA organizuojamas Kovo 11-osios Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienos minėjimas, kuriame buvo įteiktos partnerių įsteigtos vardinės stipendijos VDU ŽŪA studentams, 60 VDU 

ŽŪA bendruomenės narių apdovanoti atminimo ženklais, padėkomis, piniginėmis premijomis už jų reikšmingus pasiekimus. 

➢ 2024 m. kovo 20 d., minint Pasaulinę Žemės dieną, šalies moksleiviams organizuotas renginys „Žemės diena“. Renginio 

metu vyko iškilminga Žemės vėliavos pakėlimo ceremonija.  

➢ 2024 m. kovo 20 d. VDU ŽŪA bendradarbiaujant kartu su LR žemės ūkio ministerija (LR ŽŪM), Kauno švietimo inovacijų 

centru, Kauno rajono savivaldybės administracija organizuotas nacionalinis moksleivių konkurso „Mano pasaulis – darniai 

Lietuvai“ finalinis renginys Raudondvario pilies dvare. Konkurso partnerė – LR aplinkos ministerija (AM), rėmėja – Lietuvos 

miško ir žemės savininkų asociacija. Konkurso globėja LR Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen.  

➢ 2024 m. kovo 21 d. vyko mokslinė konferencija „Herbologija 2024: Piktžolių ekologija ir kontrolė“.   

➢ 2024 m. kovo 21–23 d. VDU ŽŪA vyko 28-oji tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2024“.  

➢ 2024 m. kovo 22 d., minint Pasaulinę vandens dieną, organizuotas renginys „Vanduo taikai“. 

➢ 2024 m. kovo 22–23 d. vyko renginys „VDU ŽŪA atvirų durų dienos“, skirtas besidomintiems VDU ŽŪA bakalauro, 

magistrantūros studijomis ir kitomis mokymosi galimybėmis. 

➢ 2024 m. kovo 26 d. Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurse Lietuvos mokslų akademijos (LMA) 

Žemės ūkio ir miškų mokslo skyriuje laureatais tapo VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto bakalauro studijų studentas Ugnius 

Ginelevičius už mokslo darbą „Daugianarių pasėlių įtaka dirvožemio fizikinėms ir agrocheminėms savybėms“, darbo vadovas 

prof. dr. Kęstutis Romaneckas; VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto magistras Jonas Balčiūnas už mokslo darbą „Cheminių tirpalo 

priedų įtaka traktoriniu lauko purkštuvu išpurkštų lašelių nunešimui pavėjui“, darbo vadovas akad. prof. dr. Dainius 

Steponavičius; VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto magistras Žygimantas Niekis už mokslo darbą „Oro srauto tiesinimo korių įtaka 

jo tolygumui vėjo tunelyje“, darbo vadovas akad. prof. dr. Dainius Steponavičius.  

➢ 2024 m. kovo 27 d. VDU ŽŪA teatras „Jovaras“ pristatė bendruomenei premjerą – jaunimo kūrybinį darbą „Kelionė“. 

➢ 2024 m. balandžio 10 d. paskelbtame naujausiame pasaulio universitetų dalykiniame reitinge „QS World University 

Rankings by Subject 2024“ žemės ūkio ir miškininkystės srityje VDU skirta 351–400 vieta (51,6 taškai). Puikūs įvertinimai 

skirti verslo vadybos sričiai (48,9 taškai). 

➢ 2024 m. balandžio 11 d. vyko kasmetinė 21-oji mokslinė konferencija „Jaunasis mokslininkas 2024“.  

➢ 2024 m. balandžio 12 d. VDU ŽŪA 100-mečiui paminėti bendruomenė kartu su mecenatais, alumnais, socialiniais 

partneriais, bičiuliais pasodino 100-mečio ąžuolyną kaip lietuviško tapatumo, tradicijų tęstinumo ir ilgaamžiškumo simbolį.  

➢ 2024 m. balandžio 16–18 d. VDU ŽŪA vyko SILVA tinklo metinė konferencija „Besikeičiantys visuomenės ir politikos 

lūkesčiai dėl aukštojo miškininkystės mokslo“. 

➢ 2024 m. balandžio 25 d. organizuotas ketvirtasis „Regionų ateities forumas 2024: klimatui neutralūs ir pažangūs Lietuvos 

regionai“. 

➢ 2024 m. gegužės 8 d. vyko jubiliejinė 5-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Darni bioekonomikos plėtra 2024: teorija ir 

praktika“. 

➢ 2024 m. gegužės 8–10 d. vyko jubiliejinė 30-oji tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Žmogaus ir gamtos sauga 

2024“.  



 

 

 

➢ 2024 m. gegužės 10 d. vyko VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ Rokiškio, Biržų, Joniškio, 

Pasvalio, Plungės, Akmenės, Mažeikių, Šakių ir Zarasų rajonų eksperimentinių ir II lygio klasių uždarymo renginys. 

➢ 2024 m. gegužės 10 d. VDU ŽŪA akademiniame miestelyje vyko VDU Studijų festivalis, skirtas šalies moksleiviams.  

➢ 2024 m. gegužės 16 d. VDU ŽŪA mokomojo ūkio žaliuosiuose plotuose vyko demonstracinis renginys „Agro dūzgės“. 

➢ 2024 m. gegužės 16 d. žurnalo „Reitingai“ paskelbtame universitetų reitinge VDU ŽŪA pagal agronomijos, aplinkos 

inžinerijos, aplinkotyros, apskaitos, ekologijos, maisto studijų, miškininkystės, žemės ūkio studijų krypčių bakalauro studijų 

programas Universitetui iškovojo pirmąją vietą. Geriausiai įvertintos VDU ŽŪA bakalauro studijų programos: Aplinkos 

inžinerija (96,21), Maisto studijos (95,29), Apskaita (84,88), Verslas (77,29). Magistrantūros studijose VDU ŽŪA išliko lyderis 

agronomijos, aplinkos inžinerijos, aplinkotyros, maisto studijų, miškininkystės studijų kryptyse. Geriausiai įvertintos 

ekologijos (87,5), aplinkotyros (83,16), aplinkos inžinerijos (81,76) krypčių magistrantūros studijų programos. 

➢ 2024 m. gegužės 17 d. VDU ŽŪA Bandymų stotyje vyko Augalų žavadienis ir akcija „Pasodinkime daigą“. 

➢ 2024 m. gegužės 18 d. vyko VDU ŽŪA 100-mečio gegužinė, skirta Akademijos absolventams, buvusiems ir esamiems 

darbuotojams.  

➢ 2024 m. gegužės 24 d. atidarytas VDU ŽŪA Agroinovacijų centras. 

➢ 2024 m. gegužės 29 d. įvyko VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“  2023–2024 m. m. finalinis 

uždarymo renginys.  

➢ 2024 m. birželio 5 d., minint Pasaulinę aplinkos apsaugos dieną, LR Prezidentūroje vykusiame 4-ajame „Žaliųjų idėjų 

festivalyje 2024“ visuomenei pristatytas unikalus VDU ŽŪA mokslininkų sukurtas maisto produktas – liofilizuoti jogurto 

kąsneliai, demonstruotos inovatyvios technologijos – žalieji sprendimai žemėtvarkoje, demonstruotos žemėtvarkos srityje 

taikomos inovatyvios technologijos – bepilotis orlaivis, antžeminis skeneris.  

➢ 2024 m. birželio 5 d. VDU ŽŪA Bandymų stotyje vyko mokslinė-praktinė konferencija ir Lietuvos agronomų sąjungos 

(LAS) šventinis suvažiavimas „Žemdirbio vasara 2024: naujausi moksliniai tyrimai žaliai ir tvariai Lietuvos ateičiai“. Renginio 

metu VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto prof. dr. Vaclovui Bogužui suteiktas Lietuvos agronomų sąjungos Lietuvai 

nusipelniusio agronomo vardas; doc. dr. Darijai Jodaugienei – Lietuvos agronomų sąjungos garbės nario vardas. 

➢ 2024 m. birželio 7 d. VDU ŽŪA  kartu su Alytaus r. Butrimonių gimnazija, VDU Prezidento Valdo Adamkaus sporto centru 

organizavo respublikinę mokinių sporto ir meno šventę „Adamkiada“. 

➢ 2024 m. birželio 19 d. įteikti studijų baigimo diplomai VDU ŽŪA Agronomijos, Bioekonomikos plėtros, Miškų ir ekologijos, 

Inžinerijos fakultetų 156 bakalauro ir 200 magistrantūros  studijų absolventams.   

➢ 2024 m. birželio 20 d. VDU ŽŪA Bioekonomikos tyrimų instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas, VDU ŽŪA Inžinerijos 

fakulteto akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis apdovanotas LMA atminimo medaliu už reikšmingus klimato kaitos ir vandens 

ekosistemų mokslinius tyrimus ir aktyvią ekspertinę veiklą.  

➢ 2024 m. birželio 24 d. Miškininkystės mokslų pasaulinės organizacijos (IUFRO) kongrese Stokholme (Švedija) 

apdovanotas VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto prof. dr. Algirdas Augustaitis už ženklų indėlį plėtojant miško mokslus 

ir vystant miškininkystės mokslinius tyrimus.  

➢ 2024 m. liepos 31 d. pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis agrobiotechnologijų srityje su Danijos universitetu ir 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru.   

➢ 2024 m. rugpjūčio – spalio mėn. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti 

Lietuvos apskrityse vyko dešimties renginių ciklas „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“, organizatoriai LR 

ŽŪM kartu su VDU ŽŪA. Renginių metu apskričių ir kaimiškųjų savivaldybių žmonėms, visuomenei pristatyta VDU ŽŪA 

istorinių fotografijų paroda, vyko ekspertų diskusijos, seminarai, studijų mugė, žemės ūkio inovacijų paroda, edukacijos ir 

šventiniai koncertai. 

➢ 2024 m. rugpjūčio 19 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 1-asis renginys Gargžduose, Minijos slėnyje.  

➢ 2024 m. rugpjūčio 25 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 2-asis renginys Jurbarke, krašto šventėje „Namo 

grįžtančios istorijos“.  

➢ 2024 m. rugsėjo 6 d. VDU ŽŪA kartu su socialiniais partneriais organizavo vaikų piešinių konkurso finalinį renginį – 

parodą „100 lapių VDU Žemės ūkio akademijai“. 

➢ 2024 m. rugsėjo 8 d. pasirašyta Cotutelle Agronomijos krypties doktorantūros dvigubo diplomo sutartis su Japonijos Gifu 

universitetu.  

➢ 2024 m. rugsėjo 10 d. VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto doc. dr. Vilma Naujokienė išrinkta LMA Jaunosios akademijos nare 

(jaunąja akademike) Žemės ūkio ir miškų mokslų srityje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 14 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 3-iasis renginys Varėnos grybų šventėje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 19 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti Lietuvos švietimo muziejus pristatė parodą „Vieno diplomo 

istorija“, pasakojančią apie buvusio ŽŪA studento Vinco Murzos akademinį ir profesinį gyvenimą. 

➢ 2024 m. rugsėjo 20 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 4-asis renginys Biržų rajono Sodeliškių kaime, Derliaus 

ir amatų šventėje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 21 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 5-asis renginys Utenoje, Moliūgų šventėje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 26–28 d. VDU ŽŪA vyko 2-oji specializuota paroda „Gyvulininkystė 2024“. Parodos metu vyko 

konferencija „Tvarioji gyvulininkystė: iššūkiai ir galimybės“, skirta VDU ŽŪA 100-mečiui paminėti. 



 
 

➢ 2024 m. rugsėjo 27 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 6-asis renginys Joniškyje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 27 d. suteiktas VDU garbės daktaro vardas prof. dr. Irinai Pilvere, buvusiai Latvijos gyvybės mokslų ir 

technologijų universiteto rektorei (2014–2024 m.), profesorei, vyriausiajai mokslo darbuotojai, už nuopelnus tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje ir reikšmingą indėlį į žemės ūkio mokslų ir studijų stiprinimą kuriant tvarią Lietuvos ir pasaulio 

ateitį.  

➢ 2024 m. rugsėjo 28 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 7-asis renginys Kauno rajone, VDU ŽŪA parodoje 

„Gyvulininkystė 2024“. 

➢ 2024 m. rugsėjo 29 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 8-asis renginys Elektrėnuose, Auksinio rudens gėrybių 

šventėje. 

➢ 2024 m. rugsėjo 30 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 9-asis renginys Plungėje, Kunigaikščio Mykolo Oginskio 

rūmų parteryje. 

➢ 2024 m. spalio 5 d. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės ūkio mokslo proveržiui pristatyti įvyko dešimties 

renginių ciklo „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“ 10-asis renginys Marijampolėje, derliaus šventėje 

„Sūduvos kraitė 2024“. 

➢ 2024 m. spalio 12 d. VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto lektorei Aurelijai Lozuraitienei įteiktas žymuo „Už nuopelnus 

Lietuvos kraštovaizdžio architektūrai“.   

➢ 2024 m. spalio 15 d. prie VDU ŽŪA centrinių rūmų vyko vėliavos pakėlimo ceremonija, kuria paminėta oficiali Akademijos 

įkūrimo data – 1924 m. spalio 15 d. 

➢ 2024 m. spalio 16–18 d. vyko 5-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Agroekosistemų tvarumas: anglies kaupimo 

dirvožemyje, apsirūpinimo maisto ištekliais ir klimato kaitos sąsajos“. 

➢ 2024 m. spalio 17 d. VDU ŽŪA 100-mečiui paminėti vyko mokslinė-praktinė konferencija „Žemės ūkio mokslai verslui: 100 

metų pažangai“.  

➢ 2024 m. spalio 17 d. vyko iškilmingas VDU ŽŪA jubiliejinis renginys – Akademijos bendruomenės padėkos popietė, kurioje 

už ypatingus nuopelnus Akademijai įteikta 100 atminimo ženklų Akademijos bendruomenės nariams, 7 VDU rektoriaus ir 62 

VDU ŽŪA kanclerės padėkos raštai VDU darbuotojams, VDU ŽŪA bendruomenės atstovams, buvusiems ŽŪA darbuotojams, 

VDU ŽŪA mokomojo ūkio darbuotojams.  

➢ 2024 m. spalio 18 d. iškilmingai atidaryta VDU ŽŪA Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejinė ekspozicija.  

➢ 2024 m. spalio 18 d. vyko finalinis VDU ŽŪA 100-mečio renginys, skirtas pagerbti Akademijos praeitį, 

pasidžiaugti dabartimi ir pažvelgti į ateitį. Renginio metu LR valdžios institucijų įvertinti VDU ŽŪA bendruomenės 

nariai: VDU ŽŪA kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė apdovanota LR Seimo Pirmininkės padėka ir LR ŽŪM garbės ženklu; 

VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto prof. dr. Zita Kriaučiūnienė, prof. dr. Aušra Blinstrubienė, prof. dr. Kęstutis Romaneckas, 

doc. dr. Aurelija Paulauskienė; VDU ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakulteto prof. dr. Vladzė Vitunskienė, prof. dr. Vilma 

Atkočiūnienė, doc. dr. Rasa Pakeltienė; VDU Žemės ūkio akademijos Inžinerijos fakulteto prof. dr. Rolandas Bleizgys, akad. 

prof. dr. Egidijus Šarauskis, doc. dr. Gražina Žibienė; VDU ŽŪA  marketingo koordinatorė dr. Deimena Montvydaitė 

apdovanoti LR ŽŪM padėkos raštais; VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto doc. dr. Jolanta Valčiukienė, doc. dr. Algis Kvaraciejus; 

VDU ŽŪA muziejaus vedėja doc. dr. Rasa Pranskūnienė, VDU Dokumentų valdymo centro vyr. specialistė Roberta Didžiulienė 

apdovanoti LR Seimo nario Jono Varkalio padėkos raštais; VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis, 

VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto prof. dr. Laima Česonienė, prof. dr. Gediminas Brazaitis, prof. dr. Gintautas Mozgeris 

apdovanoti LR AM padėkos raštais. 

➢ 2024 m. lapkričio 8 d. VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto magistrantūros studijų programos Augalinių maisto žaliavų 

kokybė ir sauga studentui Jonui Pačėsui patikėta VDU vėliavnešio misija. 

➢ 2024 m. lapkričio 8–9 d. VDU ŽŪA vyko tradicinis tarptautinis 4-asis renginys „Cannabis Hub.LT2024“ ir kanapių verslo 

konferencija-paroda. 

➢ 2024 m. lapkričio 14–15 d. vyko 14-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Apskaita ir finansai verslui 2024: darnumo link“, 

skirta VDU ŽŪA 100-mečiui paminėti. 

➢ 2024 m. lapkričio 20 d., minint Tarptautinę geografinių informacinių sistemų (GIS) dieną, VDU ŽŪA organizuotas 

tradicinis renginys „GIS diena“ šalies 9–12 kl. moksleiviams.  

➢ 2024 m. lapkričio 20 d. VDU ŽŪA teatras „Jovaras“ bendruomenei pristatė Pjer Rudi „Omletas su garstyčiomis” spektaklio 

premjerą.  

➢ 2024 m. lapkričio 28 d. vyko 11-oji mokslinė praktinė konferencija „Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 

stiprinimas: įvairovė, atsparumas, gerovė“. 

➢ 2024 m. lapkričio 28 d. LR užsienio reikalų ministerijoje apdovanotas konkurso „Geriausias magistro darbas 2024“ 

laureatas Žemės ūkio mokslų srityje VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto magistras Paulius Stonkus už magistro darbą 

„Paprastosios eglės (Picea abies (l.) H. Karst.) populiacijų išlikimo, produktyvumo, stiebo kokybės ir genetinės įvairovės 

įvertinimas bandomuosiuose želdiniuose“. Darbo vadovas dr. Darius Kavaliauskas.  

➢ 2024 m. gruodžio 12 d. VDU ŽŪA Bandymų stotis už ilgamečius mokslinius tyrimus ir dalijimąsi žiniomis apdovanota 

Kauno rajono savivaldybės mero padėka ir nominacija „Metų ūkis 2024“.   

➢ 2024 m. gruodžio 31 d. Lietuvos mokslo taryba (LMT) į Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūros kelrodį įtraukė VDU 

ŽŪA mokslinių tyrimų 3 infrastruktūras, atliepiančias Europos žaliojo kurso kryptis: „Klimatui palankaus atsistatančio ir 

tiksliojo žemės ūkio mokslinių tyrimų infrastruktūra“; „Pažangiosios miškininkystės kompetencijų centras“; „Augalų 

fenotipavimo infrastruktūra funkcinio maisto tvariai gamybai“. 



 

 

 



 

VDU ŽŪA 2024 metų veiklos ataskaita parengta vadovaujantis VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategija ir 

jos įgyvendinimo planu. VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategijoje numatytos strateginės orientacijos, 

kurios yra mūsų bendruomenės strateginių siekių pagrindas:  
➢ Misija. Puoselėjant bendruomeniškumą, partnerystę ir ilgametes tradicijas, atliepiant globalaus pasaulio, mokslo ir 

politikos tendencijas kurti ir skleisti agrobiotechnologijų, ekosistemų,  inžinerijos ir socialinių mokslų žinias tvariam 

bioekonomikos (žemės, maisto, miškų ir vandens ūkio) bei kaimiškų vietovių vystymuisi, sudaryti sąlygas šių sektorių 

lyderiams ugdytis ir tobulintis, siekti, kad kiekvienas žmogus turėtų kokybišką maistą ir pilnavertę gyvenimo aplinką, 

esant darnai su gamta. 

➢ Vizija. Akademija – stipri Baltijos regiono universitetinė žemės ūkio mokslų mokykla, veikianti išvien su geriausiais 

pasaulio universitetais, tarnaujanti savajam kraštui ir darniam pasaulio vystymuisi. 

➢ Vertybės. Asmenybės ir akademinė laisvė, demokratija, atvirumas, atsakomybė, kūrybiškumas, bendruomeniškumas, 

partnerystė, pagarba tradicijoms, darna, akademinis meistriškumas. 

2024 metais įgyvendindama VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategiją bendruomenė dirbo kryptingai, sutelktai ir aktyviai, 

siekdama trijų pagrindinių strateginių tikslų, orientuotų į studijų, mokslinių tyrimų ir mokslinių paslaugų veiklų plėtojimą 

(žr. 1 pav.).  

 

 
 

1 pav. VDU ŽŪA strateginiai tikslai 2021–2027 metams 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA 2021–2027 m. veiklos strategija ir jos įgyvendinimo planas 

VDU ŽŪA veiklos strateginių tikslų, veiksmų, priemonių rodiklių iki 2027 metų įgyvendinimas ir 

stebėsena. VDU ŽŪA veiklos strategijoje iki 2027 metų kiekvienas strateginis tikslas detalizuotas strateginiais rodikliais, o 

strateginiai uždaviniai grindžiami priemonėmis, kurios išreikštos jų įgyvendinimo pasekmių rodikliais. Nors strateginių rodiklių 

reikšmės numatytos pasiekti iki 2027 metų (žr. 1 lentelę), tačiau VDU ŽŪA strateginiai veiksmai ir priemonės įgyvendinamos, 

vystomos kiekvienais metais, todėl ir rodiklių stebėsena bei jų vertinimas atliekamas kiekvienais metais. Stebėsena bendruomenei 

padeda sukurti pasitikėjimo atmosferą, parodyti VDU ŽŪA strategijos vertingumą ir įgyvendinti strateginius pokyčius, kartu 

parodant, kokiu mastu ir kaip efektyviai įgyvendinamas VDU ŽŪA strateginis planas, kintant aplinkos sąlygoms, kokių dėl to 

atsiranda iššūkių ir kaip galima juos spręsti ir prie jų prisitaikyti. 

VDU ŽŪA strategijos iki 2027 metų įgyvendinimo pradžioje buvo priimta nuostata, kad ataskaitiniams metams pasibaigus, 

atliekama strateginių tikslų įgyvendinimo stebėsena, įvertinant strateginių uždavinių kiekvienos priemonės, kuri turėjo būti 

pasiekta ataskaitiniais metais, įgyvendinimo faktą nuo suplanuotos rodiklių bazinės reikšmės, taip pat apibūdinant neįgyvendintų 

uždavinių ir priemonių situaciją ir įvertinant kliūtis (žr. 1, 4 priedus).  

Po VDU ŽŪA 2023 metų veiklos ataskaitos pristatymo bendruomenei buvo organizuoti aptarimai 2024 metais gegužės–birželio 

mėn. atskirose grupėse su asmenimis ir jų komandomis, atsakingais už strateginių tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimą. 

Buvo dar kartą aptarta VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategijos plano įgyvendintų ir neįgyvendintų priemonių rodiklių 

situacija strategijos įgyvendinimo laikotarpiu nuo 2021 iki 2024 metų, įvertinant išorinės ir vidinės aplinkos keliamus iššūkius, 

VDU ŽŪA VEIKLOS 2021–2027 m. STRATEGINIAI TIKSLAI 

STUDIJOS MOKSLINIAI TYRIMAI MOKSLINĖS PASLAUGOS 

Pirmasis tikslas 
Patenkinti žemės,          miškų ir 

vandens ūkio, jo 
infrastruktūros bei 

susijusių viešųjų institucijų 
ir bendruomenių poreikius 

6 ir 7 LTKS  lygmens 
specialistams 

Antrasis tikslas 
Išplėtoti fundamentinius, 
taikomuosius tyrimus  ir 
eksperimentinės plėtros 
darbus su žaliojo kurso 
politika ir ŽŪA misija 

susijusiose prioritetinėse 
tyrimų srityse 

Trečiasis tikslas 
Išplėtoti specialistų ir vadovų 

kvalifikacijos tobulinimo, 
konsultavimo, ekspertines, 

laboratorines ir kitas   mokslines 
paslaugas  pagal žemės, miškų ir 

vandens ūkio, jo infrastruktūros bei 
susijusių viešųjų institucijų ir 

bendruomenių    poreikius 

Horizontalusis tikslas 

Sudaryti motyvuojančią ir tvariai palankią aplinką bendruomenės narių  partnerystės, profesionalumo, 
kūrybingumo ir sveikatingumo raiškai 



 

galimybes ir grėsmes rodikliams pasiekti. Kartu aptartas VDU ŽŪA strateginių veiklų neįgyvendintų rodiklių koregavimo, keitimo 

ir atsisakymo poreikis. Nutarta strategijos iki 2027 metų įgyvendinimo metu neatsisakyti neįgyvendintų ar šiuo metu 

neįgyvendinamų rodiklių, o ieškoti galimybių juos pasiekti iki 2027 metų, numatant konkrečius veiksmų žingsnius 2024 ir 

vėlesniais metais. Aptariant VDU ŽŪA strategijos iki 2027 metų įgyvendinimą atkreiptas dėmesys į šiuolaikinių vadybos teorijų 

apibrėžiamas nuostatas – organizacijos strateginių planų rodikliai neturi būti įgyvendinti 100 proc. Svarbiausia – pažangos 

dinamika, nuolatinis tobulėjimas ir gebėjimas prisitaikyti prie kintančių vidinių ir išorinių veiksnių, kurie daro įtaką strategijos ir 

jos veiksmų,  priemonių įgyvendinimui. 

Įvertinus VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strateginio plano priemonių grupių ir priemonių rodiklių įgyvendinimo lygį (2023 

metais – 33,7 proc.; 2022 metais – 65,9 proc.; 2021 metais – 59,1 proc.), 2024 metais birželio mėn. buvo priimtas sprendimas, 

atlikus VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategijos plano priemonių grupių ir priemonių rodiklių stebėseną metų pabaigoje, 

parengti ne tik strateginio plano rodiklių įgyvendinimo lygio 2024 metų ataskaitą (žr. 4 priedą), bet ir tarpinę ataskaitą, apimančią 

visų rodiklių įgyvendinimo situaciją per 3,5 metų (2021–2024). Toks sprendimas buvo priimtas, siekiant užtikrinti VDU ŽŪA 

strategijos iki 2027 metų įgyvendinimo skaidrumą, nuoseklumą ir įvertinti jos tikslų, uždavinių ir rodiklių koregavimo realų 

poreikį, atsižvelgiant į besikeičiančią aplinką.  

2021–2024 metų rodiklių analizė leidžia ne tik įvertinti pažangą pagal nustatytus rodiklius, bet ir laiku pastebėti gilėjančias 

problemas,  įžvelgti galimybes, kurios gali turėti įtakos tolesniam strategijos ir strateginio plano įgyvendinimui. Tarpinė VDU ŽŪA 

veiklos strategijos 2021–2027 metų plano įgyvendintų ir neįgyvendintų priemonių rodiklių ataskaita yra pagrindas priimti 

pasvertus sprendimus, atnaujinti veiklos prioritetus ir užtikrinti, kad strategijos įgyvendinimas išliktų dinamiškas, atlieptų 

vidinius Akademijos poreikius ir leistų prisitaikyti prie išorinių pokyčių žemės ūkio ir švietimo sektoriuose. Tokiu būdu VDU ŽŪA 

vadovybė, strategijos įgyvendintojai ne tik laikosi savo įsipareigojimų siekti strateginių tikslų, bet ir stiprina atsakingo ir 

duomenimis grįsto valdymo principus. 

 

1 lentelė. VDU ŽŪA veiklos strateginių tikslų rodikliai iki 2027 metų 

 VDU ŽŪA VEIKLOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR RODIKLIAI IKI 2027 METŲ  

1. Patenkinti žemės, miškų ir vandens ūkio, jo infrastruktūros bei susijusių viešųjų institucijų ir bendruomenių poreikius 

6 ir 7 LTKS lygmens specialistams, siekiant užtikrinti specialistų prognostinio  poreikio tenkinimo laipsnį – ne mažiau 

kaip 60 proc. 

2. Išplėtoti fundamentinius, taikomuosius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus su  žaliojo kurso politika susijusiose 

prioritetinėse tyrimų srityse, siekiant metinės mokslinės produkcijos pagal LMT metodiką, tenkančią vienam  

mokslininko  VDDA, taškais: 

➢ žemės ūkio, technologijos  ir gamtos mokslų srityse – 12,0; 

➢ socialinių mokslų srityje – 25,0. 

3. Išplėtoti specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo, konsultavimo, ekspertines, laboratorines ir kitas mokslines              

paslaugas pagal žemės, miškų ir  vandens ūkio, jo infrastruktūros, susijusių viešųjų institucijų ir bendruomenių 

poreikius, siekiant suteikti paslaugų už 530 tūkst. eurų metinės vertės.  

 ŽŪA VEIKLOS HORIZONTALUSIS TIKSLAS IR RODIKLIAI 

Sudaryti motyvuojančią ir tvariai palankią aplinką bendruomenės narių partnerystės,  profesionalumo, kūrybingumo ir 

sveikatingumo raiškai, siekiant darbuotojų gerovės integruoto rodiklio ≥ 85 proc. 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA 2021–2027 m. veiklos strategija ir jos įgyvendinimo planas 

VDU ŽŪA veiklos strategijos iki 2027 metų įgyvendinimas dinamiškos aplinkos sąlygomis. VDU ŽŪA 

veiklos strategijos iki 2027 metų įgyvendinimą 2024 metais lėmė globalūs ir nacionaliniai dinamiški pokyčiai švietimo ir žemės 

ūkio politikoje, taip pat vidinė transformacija, skatinama Akademijos siekio stiprinti savo pozicijas studijų, mokslo vystymo, 

inovacijų taikymo ir tvaraus, darnaus bendradarbiavimo srityse.  

2024 metais vienos didžiausių išorinių grėsmių buvo besitęsianti geopolitinė įtampa Europoje ir pasaulyje, didėjanti kibernetinių 

atakų rizika, itin sparti dirbtinio intelekto (DI) integracija švietimo ir žemės ūkio sektoriuose. Žaliavų kainų pasaulinėje rinkoje 

svyravimai, augantys klimato kaitos iššūkiai tapo svarbiais veiksniais, lėmusiais ūkininkavimo ir maisto gamybos politiką. Taip 

pat Bendrosios žemės ūkio politikos (BŽŪP) iki 2027 metų ir ES žaliojo kurso nuostatų įgyvendinimas, keliantis reikalavimus 

ūkininkams prisitaikyti prie žaliųjų tikslų įgyvendinimo, tvaresnių gamybos modelių, tačiau ribojantis reikiamą finansavimą 

žemės ūkio vystymui, plėtrai, sukėlė 2024 metų pradžioje didžiulį ūkininkų, žemdirbių protestą ES šalyse ir Lietuvoje.   

Svarbūs pokyčiai įvyko švietimo srityje nacionaliniu mastu – stojimo į aukštąsias mokyklas sistemoje. Stojantieji, įgiję vidurinį 

išsilavinimą 2024 metais ir pretenduojantys į valstybės finansuojamas (VF) ir nefinansuojamas vietas (VNF), turėjo išlaikyti tris 

valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir laisvai pasirinktą, ir surinkti ne mažesnį nei 

patenkinamas lygmuo (16 balų). Aukštosioms mokykloms, gavusioms galimybę nusistatyti stojimo balą, kilo problemų, kaip priimti 

teisingą sprendimą didžiulėmis konkurencijos sąlygomis aukštojo mokslo rinkoje – rinktis etišką variantą, nustatant aukštesnį 

stojimo balą ir su maža tikimybe surinkti studentus ir užpildyti studijų programas, ar rinktis neetišką variantą, nustatant žemesnį 

stojimo balą, taip užsitikrinant būsimų studentų didesnius skaičius. Norinčius studijuoti jaunuolius labiausiai ir toliau gąsdino 

valstybinis matematikos egzaminas, kuris nuo 2024 m. tapo privalomas stojant į visas studijų programas, išskyrus menus. Nors tai ir 

paveikė priėmimą į VDU ŽŪA studijų programas, tačiau į pirmą kursą buvo priimta daugiau studentų nei ankstesniais metais. 

Išorinės aplinkos iššūkiai 2024 metais skatino VDU ŽŪA bendruomenę ieškoti sprendimų, kaip atliepti augantį poreikį parengti 

specialistus, gebančius kurti ir įgyvendinti tvarius ūkio modelius, dirbti su inovatyviomis žemės ūkio technologijomis ir 

skaitmeninėmis priemonėmis, tokiomis kaip DI, didžiųjų duomenų analizė, ir modeliuoti precizinį ūkininkavimą.  



 

Dinamiškai besikeičianti aplinka stiprino ir tarpdisciplininių tyrimų poreikį, skatinantį integruoti žemės ūkio, biotechnologijų, 

informatikos ir socialinius mokslus į vieną visumą. VDU ŽŪA akademinė bendruomenė kryptingai vykdė mokslinius ir 

užsakomuosius tyrimus, grindė Lietuvos sąlygomis tinkamiausius ūkininkavimo modelius ir jų taikymo sąlygas, rengė praktines 

rekomendacijas, organizavo ir vykdė demonstracinius renginius ir parodas, teikė konsultacijas dėl inovacijų, skaitmeninių 

technologijų diegimo, taip padedant ūkininkams, agrosektoriaus verslo įmonėms ir valdžios institucijoms priimti tinkamus veiklos 

sprendimus. TaipVDU ŽŪA akademinė bendruomenė galėjo prisidėti prie visuomenės švietimo didinimo, ūkininkų, žemdirbių 

sąmoningumo didinimo, skleidžiant žinias apie inovacijas, naujus tvarius ūkininkavimo metodus ir kt.  

Besikeičianti demografinė situacija Lietuvoje išliko viena iš grėsmių, toliau keliančių iššūkius VDU ŽŪA strateginiams siekiams, 

nes sparčiai mažėjantis jaunimo skaičius tiesiogiai lemia stojančiųjų skaičių, mokslinio potencialo auginimą, todėl VDU ŽŪA 2024 

metais kryptingai dirbo pritraukdama studentus ne tik iš Lietuvos, bet ir iš užsienio. Žinoma, kartu su demografiniais pokyčiais 

darbo rinka taip pat kelia naujus reikalavimus absolventams, skatindama didesnį praktinių įgūdžių akcentavimą ir glaudesnį 

bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, verslo organizacijomis ir valdžios institucijomis. Technologinė pažanga, DI 

skverbimosi sparta kėlė būtinybę stiprinti ir VDU ŽŪA akademinės bendruomenės skaitmenino raštingumo, didžiųjų duomenų 

analizės ir kt. gebėjimus.  

Nors nacionaliniu mastu 2024 metais buvo patobulintas MTEP finansavimo modelis1, tačiau mokslinių tyrimų srityje didžiausias 

iššūkis išliko finansavimo nestabilumas, kuris apskritai reikalauja viso Universiteto nuoseklios strategijos mokslo finansavimo 

šaltinių diversifikavimui. Aukšto lygo mokslinių tyrimų vystymo spartą lemia LR mokslo politika aiškumas, pakankamas 

finansavimas, jaunųjų tyrėjų ir mokslininkų parengimo kokybė, aukšto lygio talentų pritraukimas kliūtys.  

Mokslinių paslaugų plėtra susidūrė su keliomis pagrindinėmis problemomis: nacionalinių teisės aktų ribojimu teikti greitai 

inovatyvias paslaugas; didėjančia rinkos konkurencija, nes vis daugiau rinkos dalyvių siūlo panašias paslaugas. Visa tai verčia 

VDU ŽŪA stiprinti mokslinių tyrimų bazę ir mokslinį potencialą, ieškoti finansavimo šaltinių, siekiant pritraukti talentus ir 

išlaikyti aukštą mokslinių paslaugų kokybę. 

Nepaisant iššūkių, 2024 metai buvo reikšmingi VDU ŽŪA studijų programų modernizavimui metai. Buvo rengiamos naujos ir 

dvigubo diplomo studijų programos, ruošiamasi studijų programų akreditacijai, plėtojamas tarptautiškumas. Augantis užsienio 

studentų susidomėjimas stiprino Akademijos konkurencingumą. Be to, panaudotos investicijos į mokslo infrastruktūrą, 

modernizuotos laboratorijos suteikė mokslininkams vykdyti pažangius mokslinius tyrimus, gerinti teikiamų laboratorinių ir 

ekspertinių paslaugų kokybę, o studentams galimybę susipažinti su pažangiausiomis technologijomis. VDU ŽŪA mokslinių tyrimų 

plėtra orientuota į bioekonomikos stiprinimą, aktyviai dalyvaujant ES projektuose, susijusiuose su atsinaujinančiais ištekliais, 

tvaria žemdirbyste ir žiedine ekonomika. Augantis verslo ir socialinių partnerių susidomėjimas inovacijomis leido stiprinti esamas 

ir formuoti naujas partnerystes, vystyti bendradarbiavimą. Atsižvelgiant į mokslinių paslaugų teikimą lemiančias aplinkybes, 

laboratorijų atnaujinimas, jų skaitmeninių sprendimų plėtra leido VDU ŽŪA pasiūlyti rinkai aktualias mokslines paslaugas, 

ekspertines konsultacijas.  

VDU ŽŪA visos bendruomenės motyvacija ir skatinimas išliko vienas svarbiausių prioritetų 2024 metais. Motyvuojantis aspektas 

dėstytojams ir mokslo darbuotojams buvo Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinės sutartis, kurios pagrindu per 2024 metus du 

kartus padidintas aukštųjų mokyklų dėstytojų, mokslo darbuotojų darbo užmokestis. Nuo 2024 metų sausio 1 d. aukštųjų mokyklų 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareiginės algos koeficientai padidinti 10 proc., o nuo rugsėjo 1 d. – dar 18,7 procento.  

Bendrai Universiteto mastu buvo nuosekliai rūpinamasi fizine, psichologine darbuotojų ir studentų gerove. Toliau plėtotos 

sveikatingumo ir bendruomeniškumo skatinimo iniciatyvos, apimančios sporto veiklas, psichologinės gerovės programas ir kitas 

darbuotojų motyvacijos didinimo priemones. Bendruomenės įtraukčiai didinti buvo įgyvendintos naujos darbuotojų ir studentų 

įsitraukimo programos.  

Taip pat reikia pripažinti, kad kartų kaita jau verčia Akademijos bendruomenę prisitaikyti prie pokyčių, užtikrinant draugišką, 

motyvuojančią, patrauklią ir tvarią aplinką naujosios kartos lūkesčiams ir jaunųjų talentų visapusiškai raiškai. 

Apibendrintai galima teigti, kad dinamiška ir iššūkių pilna išorinė aplinka 2024 metais dar labiau skatino VDU ŽŪA bendruomenę 

mąstyti ir sutelktai ieškoti darnių, pagrįstų sprendimų, kaip organizuoti studijas, užtikrinti studijų kokybę, stiprinti mokslinį potencialą, 

vystyti mokslines paslaugas, puoselėti bendradarbiavimą, tarpusavio bendrystę. VDU ŽŪA bendruomenė, įveikdama kylančias kliūtis 

ir pasinaudodama atsiveriančiomis galimybėmis, stiprino pozicijas studijų, mokslinių tyrimų, mokslinių paslaugų srityse. VDU ŽŪA 

strateginės kryptys užtikrino tvarią ir inovatyvią Akademijos plėtrą, leidžiančią sėkmingai įžengti į antrąjį savo šimtmetį. 

Tad galima pasidžiaugti, kad 2024-ieji metai VDU ŽŪA buvo išskirtiniai dėl ypatingos progos – 100-mečio jubiliejaus, kuris tapo 

reikšmingu bendruomenės, socialinių partnerių ir plačiosios visuomenės įvykiais paženklintu laikotarpiu. Akademija šventė savo 

gyvavimo 100-metį, kurio akcentas buvo ir reikšmingi darbai, ir iškilmingi renginiai, paliekantys pėdsaką ateities kartoms.  

2024 metų svarbiausi jubiliejiniai įvykiai (žr. įvykių sąrašą) itin sustiprino VDU ŽŪA bendruomenės sutelktumą, sumanumą, 

brandumą, patirtį, įgyvendinant VDU ŽŪA strategijos iki 2027 metų nuostatas ir rodiklius, siekiant būti dar labiau matomiems 

nacionalinėje ir tarptautinėje aukštojo mokslo erdvėje.  

Vienas iš ryškiausių šimtmečio akcentų – istorinė apybraiža „Žemės ūkio akademija: 100 metų – žemės ūkio pažangai“2. Ši 

knyga – tai ne tik dokumentinis liudijimas apie Akademijos kelią, bet gyva istorija, kurioje aprašyti per šimtmetį nuveikti darbai, 

 
1 Pagal 2023 m. užsienio ekspertų atlikto palyginamojo MTEP vertinimo rezultatus Lietuvos universitetams ir mokslinių tyrimų institutams 2024 
metais paskirstyta 70 proc. valstybės biudžeto bazinio finansavimo lėšų visų mokslo sričių MTEP veiklai plėtoti per ateinančius penkerius metus. 
Likusius 30 proc. MTEP finansavimo sudarys skatinamasis finansavimas už kasmetinio MTEP vertinimo rezultatus. Taip pat nuo kitų metų 
reikšmingai auga valstybės finansavimas MTEP sričiai – beveik 77 mln. eurų. Iš viso MTEP finansavimas 2024 m. sieks apie 346 mln. eurų. (2024). 
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/2024-ieji-svietime-ir-moksle-didesni-atlyginimai-daugiau-svietimo-pagalbos-
specialistu-valstybes-parama-studentams-is-socialiai-jautrios-aplinkos/  
2ŽEMĖS ŪKIO AKADEMIJA 100 metų – žemės ūkio pažanga. (2024). https://heyzine.com/flip-book/029da8639b.html#page/1  

https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/2024-ieji-svietime-ir-moksle-didesni-atlyginimai-daugiau-svietimo-pagalbos-specialistu-valstybes-parama-studentams-is-socialiai-jautrios-aplinkos/
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/2024-ieji-svietime-ir-moksle-didesni-atlyginimai-daugiau-svietimo-pagalbos-specialistu-valstybes-parama-studentams-is-socialiai-jautrios-aplinkos/
https://heyzine.com/flip-book/029da8639b.html#page/1


 

reikšmingiausi pokyčiai, išryškintos asmenybės, kūrusios Lietuvos žemės ūkio mokslo ir švietimo tradicijas, reikšmingiausi 

Akademijos partnerystės ryšiai, išplėtota infrastruktūra ir viso to reikšmė Lietuvos žemės ūkiui. Apybraižoje įamžinti ne tik 

praeities pasiekimai, bet atskleista ir šiandieninė Akademijos tapatybė – būti šalies agrarinio sektoriaus lyderiu, ugdyti 

profesionalus ir formuoti mokslo pažanga grįstą žemės ūkio ateitį. Ši istorinė apybraiža yra tiltas tarp praeities, dabarties ir ateities. 

Knyga atskleidė istoriją, kuri gyvena ir kviečia tęsti darbus, kuriant naują šimtmetį su modernia, inovatyvia ir tarptautiška 

akademine bendruomene. 

Apibendrintai VDU ŽŪA 100-mečio paminėjimas simbolizavo ne tik istorinių pasiekimų įprasminimą, bet tapo postūmiu ir 

naujiems Akademijos tikslams. Plačiau apie VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejinius įvykius, renginius aprašoma skyriuje – Vytauto 

Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos bendruomenės raišką motyvuojanti ir tvari aplinka. 

Apie pagrindines VDU ŽŪA strateginių sričių veiklas ir jų pasiekimus 2024 metais konkreti ir išsami informacija pateikiama šios 

ataskaitos skyriuose: Studijos, Moksliniai tyrimai, Mokslinės paslaugos, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos 

bendruomenės raišką motyvuojanti ir tvari aplinka. Ataskaitos prieduose pateikiama informacija apie VDU ŽŪA strateginio 

veiksmų plano 2021–2027 metų pagrindinių rodiklių įgyvendinimą (žr. 1 priedą), organizacinę valdymo struktūrą (žr. 2 priedą); 

VDU ŽŪA registruotas studijų programas ir jų akreditavimą (žr. 3 priedą), VDU ŽŪA strateginio plano 2021–2027 metų veiksmų 

ir priemonių rodiklių įgyvendinimą 2024 metais (žr. 4 priedą), VDU ŽŪA strateginio plano 2021–2027 metų veiksmų ir priemonių 

rodiklių įgyvendinimą 2021–2024 metais. 

VDU ŽŪA valdymo struktūra. 2024 metais struktūrinių pokyčių VDU ŽŪA nebuvo ir galiojo valdymo struktūra, 

patvirtinta 2021 m. gegužės 27 d. VDU Tarybos nutarimu. VDU ŽŪA struktūrą sudaro: VDU ŽŪA administracinė grupė, 

5 akademiniai padaliniai, iš jų 4 fakultetai su 10 katedrų, Bioekonomikos tyrimų institutas ir 2 neakademiniai padaliniai (žr. 

2 priedą). VDU ŽŪA padalinių veikla aprašoma ir jos rezultatai pateikiami šios ataskaitos skyriuose – Akademinių padalinių veikla 

2024 metais, Neakademinių padalinių veikla 2024 metais, VDU Žemės ūkio akademijos mokomojo ūkio veikla 2024 metais. 

VDU ŽŪA žmogiškieji ištekliai. 2024 m. gruodžio 31 d. VDU ŽŪA valdymo struktūroje administracijos darbuotojų buvo 

22,85 etatai:  

➢ VDU ŽŪA kanclerė (1,0 et.)  

➢ VDU ŽŪA kanclerės pavaduotoja studijoms (1,0 et.)  

➢ VDU ŽŪA administravimo grupė (11,75 et.) 

➢ Bioekonomikos tyrimų instituto direktorius (1,0 et.)  

➢ Bioekonomikos tyrimų instituto pavaduotoja (0,1 et.)  

➢ VDU ŽŪA 4 fakultetų dekanai (4,0 et.)  

➢ VDU ŽŪA 4 fakultetų dekanų referentės (4,0 et.) 

VDU ŽŪA administravimo grupė:  

➢ Vadovas (1,0 et.)  

➢ Koordinatoriai (4,0 et.)  

➢ Studijų administratoriai (5,25 et.)  

➢ Vadybininkai (1,0 et.)  

➢ Sumanaus moksleivio akademijos vadybininkas (0,5 et.)  

 
2024 m. sausio 1 d. VDU ŽŪA dirbo 381 darbuotojas, iš jų – 213 moterų ir 168 vyrai,  o metų pabaigoje – gruodžio 31 d. – 

376 darbuotojai, iš jų – 206 moterys ir 170 vyrų. Darbuotojų amžiaus vidurkis – 48,76 metai. Vidutinis darbuotojų užimamų etatų 

skaičius, įskaitant asmenis, dirbančius pagal autorines sutartis – 344,89 et.  

2 lentelė. VDU ŽŪA darbuotojų etatų pasiskirstymas 2024 metų pradžioje ir pabaigoje  

Darbuotojai 

Etatai 

2024 m.  

sausio 1 d. 

2024 m. 

gruodžio 31 d. 

Dėstytojai 110,60 114,50 

Mokslo darbuotojai 60,15 68,40 

Neakademinis personalas: 61,10 62,00 

Studijas ir mokslą aptarnaujantis personalas 49,30 51,55*** 

Kitas neakademinis personalas  11,80 10,45**** 

Administracijos darbuotojai 23,75* 22,85** 

Darbuotojai, dirbantys projektuose ir pagal tikslinio finansavimo sutartis 65,01 101,41 

VDU ŽŪA administracijos darbuotojai: 

*Kanclerė (1,0 et), kanclerės pavaduotoja (1,0 et), administravimo grupė (11,75 et), BTI direktorius (1,0 et), BTI direktoriaus 
pavaduotoja (1,0 et), dekanai (4,0 et), dekanų referentai (4,0 et.) 
**Kanclerė (1,0 et), kanclerės pavaduotoja (1,0 et), administravimo grupė (11,75 et), BTI direktorius (1,0 et), BTI direktoriaus 
pavaduotoja (0,1 et), dekanai (4,0 et), dekanų referentai (4,0 et.) 
Neakademinis personalas: 

***Studijas ir mokslą aptarnaujantis personalas (43,05 et. laborantai, vyresn. laborantai, vyr. laborantai; 3,5 et. BS; 2,0 et. 
Arboretumas; 2,0 et. GPTI; 1,0 et. Pomologinis sodas) 
****Kitas neakademinis personalas (6,0 et. BS; 0,5 et. Arboretumas; 0,8 et. GPTI; 0,4 et. Muziejus; 0,25 et. Sielovada; 2,5 et. VSPC) 
Informacijos šaltinis – VDU ŽID duomenys 



 

VDU ŽŪA valdymas 

VDU ŽŪA Taryba ir jos veikla. VDU ŽŪA Taryba sudaryta iš 25 narių, vadovaujantis VDU statuto 57 punktu ir VDU 

ŽŪA nuostatų 16 punktu. 

2024-ieji metai VDU ŽŪA buvo reikšmingi dėl esminių valdymo organų pokyčių. 2024  m. gruodžio 11 d. baigėsi ankstesnės VDU 

ŽŪA Tarybos kadencija ir tą pačią dieną pradėjo darbą naujai išrinkta ir patvirtinta Taryba (žr. 3 lentelę).  

3 lentelė. VDU ŽŪA tarybos sudėties kaita 2024 metais 

Iki 2024 m. gruodžio 11 d. Nuo 2024 m. gruodžio 11  d. 

Tarybos pirmininkė. Prof. dr. Aušra Blinstrubienė, AF, 

akademinio padalinio narė    

Tarybos pirmininkas. Akad. prof. dr. Darius Danusevičius, 

VDU ŽŪA BTI vyr. m. d., akademinio padalinio narys 

Tarybos nariai:  

1. Prof. dr. Astrida Miceikienė, VDU ŽŪA kanclerė   

2. Prof. dr. Vaclovas Bogužas, VDU ŽŪA AF, akademinio 

padalinio narys  

3. Doc. dr. Rita Pupalienė, VDU ŽŪA AF, akademinio 

padalinio narė  

4. Doc. dr. Rimantas Dapkus, VDU ŽŪA BPF, akademinio 

padalinio narys  

5. Lekt. Rolandas Rakštys, VDU ŽŪA BPF, akademinio 

padalinio narys  

6. Prof. dr. Danutė Zinkevičienė, VDU ŽŪA BPF, 

akademinio padalinio narė  

7. Prof. dr. Rolandas Bleizgys, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narys  

8. Doc. dr. Rolandas Domeika, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narys  

9. Akad. Prof. dr. Arvydas Povilaitis, VDU ŽŪA INŽF, 

akademinio padalinio narys  

10. Doc. dr. Rytis Skominas, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narys  

11. Prof. dr. Stasys Slavinskas, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narys  

12. Doc. dr. Donatas Jonikavičius, VDU ŽŪA MEF, 

akademinio padalinio narys  

13. Prof. dr. Vitas Marozas, VDU ŽŪA MEF, akademinio 

padalinio narys  

14. Doc. dr. Ekaterina Makrickiene, VDU ŽŪA MEF, 

akademinio padalinio narė  

15. Prof. habil. dr. Rimantas Velička, VDU ŽŪA BS, 

neakademinio padalinio narys  

16. Rita Petlickaitė, VDU ŽŪA VSPC, neakademinio 

padalinio narė  

17. Dr. Rima Pranaitienė, VDU ŽŪA VSPC, neakademinio 

padalinio narė  

18. Dr. Edvardas Makelis, Absolventų klubo „ŽŪA alumni“ 

prezidentas  

19. Dr. Žydrė Kadžiulienė, LAMMC Žemdirbystės instituto 

vyriausioji mokslo darbuotoja  

20. Inga Andruškaitė, VDU ŽŪA AF doktorantė  

21.  Arnas Šadbaras, VDU ŽŪA AF studentas  

22.  Augustė Ronkytė, VDU ŽŪA BPF studentė  

23.  Dalia Kančauskaitė, VDU ŽŪA MEF studentė  

24.  Monika Stankevičiūtė, VDU ŽŪA INŽF studentė 

Tarybos nariai:  

1. Prof. dr. Astrida Miceikienė, VDU ŽŪA kanclerė   

2. Prof. dr. Aušra Blinstrubienė, VDU ŽŪA AF, akademinio 

padalinio narė 

3. Doc. dr. Rita Pupalienė, VDU ŽŪA AF, akademinio 

padalinio narė  

4. Lekt. Asta Bendoraitytė, VDU ŽŪA BPF, akademinio 

padalinio narė  

5. Prof. dr. Bernardas Vaznonis, VDU ŽŪA BPF, 

akademinio padalinio narys 

6. Doc. dr. Jurgita Zaleckienė, VDU ŽŪA BPF, akademinio 

padalinio narys  

7. Doc. dr. Inga Adamonytė, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narė 

8. Lekt. Giedrius Balevičius, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narys  

9. Prof. dr. Eglė Jotautienė, VDU ŽŪA INŽF, akademinio 

padalinio narė 

10. Prof. dr. Laima Česonienė, VDU ŽŪA MEF, akademinio 

padalinio narė  

11. Doc. dr. Lina Straigytė, VDU ŽŪA MEF, akademinio 

padalinio narė 

12. Vyresn. m., d. doc. dr. Vilma Naujokienė, VDU ŽŪA BTI, 

akademinio padalinio narys  

13. Vyr. m. d., prof. dr. Kęstutis Romaneckas, VDU ŽŪA BTI, 

akademinio padalinio narys  

14. Vyresn. m. d., doc. dr. Kęstutis Venslauskas, VDU ŽŪA 

BTI, akademinio padalinio narys  

15. Vyr. m. d., prof. dr. Jan Žukovskis, VDU ŽŪA BTI, 

akademinio padalinio narys  

16. Prof. habil. dr. Rimantas Velička, VDU ŽŪA BS, 

neakademinio padalinio narys  

17. Rita Petlickaitė, VDU ŽŪA VSPC, neakademinio 

padalinio narė  

18. dr. Martynas Rusteika, „Veereinigte Hagelversicherung 

filialo VH Lietuva“ filialo vadovas 

19. Petras Puskunigis, Lietuvos žemės ūkio bendrovių 

asociacijos viceprezidentas  

20. Arnas Šadbaras, VDU ŽŪA AF studentas  

21. Irma Zalepugaitė, VDU ŽŪA BPF studentė  

22. Karina Kateivaitė, VDU ŽŪA MEF studentė 

23. Giedrė Sabeckienė, VDU ŽŪA INŽF studentė 

24. Germantas Zajančkauskas, VDU ŽŪA INŽF doktorantas 

Tarybos sekretorė. Laima Jonikienė, VDU Valdymo ir 

investicijų departamento Dokumentų valdymo skyriaus 

vyr. specialistė  

Tarybos sekretorė. Laima Jonikienė, VDU Valdymo ir 

investicijų departamento Dokumentų valdymo skyriaus 

vyr. specialistė 

 



 

VDU ŽŪA Taryboje veiklą vykdo nuolatinės komisijos. 2024  m. gruodžio 11 d., pasibaigus ankstesnės VDU ŽŪA 

Tarybos kadencijai ir tą pačią dieną pradėjus darbą naujai išrinktai ir patvirtintai Tarybai, keitėsi ir nuolatinių komisijų sudėtis 

(žr. 4 lentelę). 

4 lentelė. VDU ŽŪA tarybos sudėties kaita 2024 metais 

Iki 2024 m. gruodžio 11 d. Nuo 2024 m. gruodžio 11  d. 

Strategijos komisijos sudėtis:  doc. dr. Rimantas Dapkus 

(pirmininkas), prof. habil. dr. Rimantas Velička (pirmininko 

pavaduotojas), prof. dr. Astrida Miceikienė, prof. dr. Aušra 

Blinstrubienė, prof. dr. Vitas Marozas, prof. dr. Stasys 

Slavinskas, dr. Edvardas Makelis, Rita Petlickaitė, Arnas 

Šadbaras 

Strategijos komisijos sudėtis: prof. dr. Bernardas 

Vaznonis (vadovas), doc. dr. Inga Adamonytė 

(pavaduotoja), Irma Zalepugaitė (sekretorė), prof. dr. 

Astrida Miceikienė, prof. habil. dr. Rimantas Velička, prof. 

dr. Jan Žukovskis, Rita Petlickaitė, Petras Puskunigis 

Studijų komisijos sudėtis: prof. dr. Danutė Zinkevičienė 

(pirmininkė), doc. dr. Rita Pupalienė (pirmininkės 

pavaduotoja), doc. dr. Ekaterina Makrickienė, doc. dr. Rytis 

Skominas, doc. dr. Rolandas Domeika, Augustė Ronkytė, Dalia 

Kančauskaitė, Monika Stankevičiūtė 

Studijų komisijos sudėtis: doc. dr. Rita Pupalienė 

(vadovė), doc. dr. Jurgita Zaleckienė (pavaduotoja), lekt. 

Asta Bendoraitytė (sekretorė), prof. dr. Eglė Jotautienė, 

doc. dr. Lina Straigytė, lekt. Giedrius Balevičius, 

Arnas Šadbaras, Karina Kateivaitė, Giedrė Sabeckienė 

Mokslo komisijos sudėtis: akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis 

(pirmininkas), doc. dr. Donatas Jonikavičius (pirmininko 

pavaduotojas), prof. dr. Vaclovas Bogužas,  

lekt. Rolandas Rakštys, prof. dr. Rolandas Bleizgys, dr. Rima 

Pranaitienė, dr. Žydrė Kadžiulienė, Inga Andruškaitė 

Mokslo komisijos sudėtis: prof. dr. Kęstutis 

Romaneckas (vadovas), doc. dr. Vilma Naujokienė 

(pavaduotoja), Germantas Zajančkauskas (sekretorius), 

akad. prof. dr. Darius Danusevičius, prof. dr. Laima 

Česonienė, prof. dr. Aušra Blinstrubienė, doc. dr. Kęstutis 

Venslauskas, dr. Martynas Rusteika 

 
2024 m. įvyko 5 VDU ŽŪA Tarybos posėdžiai (2024 m. vasario 6 d., 2024 m. kovo 27 d., 2024 m. gegužės 30 d., 2024 m. 

rugsėjo 13 d., 2024 m. lapkričio 12 d.), juose svarstyta per 15 klausimų: Žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupės agronomijos 

studijų krypties koleginių ir trumposios pakopos studijų programų koncepcijos svarstymas; VDU Garbės daktaro vardo suteikimas 

Irinai Pilvere; VDU ŽŪA 2023 metų veiklos ataskaitos pristatymas; VDU ŽŪA Bioekonomikos tyrimų instituto (BTI) tarybos nario 

skyrimas; antrosios pakopos studijų programos „Akvamatika“ svarstymas; profesinio bakalauro studijų programos 

„Augalininkystės technologijos“ svarstymas; trumpųjų studijų programos „Augalininkystės produkcijos gamyba“ svarstymas; 

Kandidato profesoriaus pedagoginiam vardui gauti svarstymas; VDU ŽŪA nuostatų ir VDU ŽŪA tarybos sudarymo ir narių 

atšaukimo tvarkos aprašo koregavimas; naujos pirmosios pakopos studijų programos „Vandens inžinerija“ svarstymas; VDU ŽŪA 

naujai renkamos Tarybos sudarymo terminų ir Tarybos narių kvotų svarstymas; VDU ŽŪA Žemės ūkio mokslo ir inovacijų plėtros 

fondo veiklos pristatymas ir kt., kurių sprendimai ir nutartys teiktos rektoriui, Senatui ir Universiteto Tarybai. 

Kadenciją pradėjusi Taryba 2024 metais posėdžiavo vieną kartą.  Pirmasis posėdis vyko 2024 m. gruodžio 11d., jame svarstyta: 

Tarybos pirmininko rinkimai; Tarybos pirmininko pavaduotojo ir Tarybos sekretoriaus rinkimai; komisijų sudarymas ir 

pirmininkų bei pavaduotojų rinkimai; VDU ŽŪA Tarybos darbo reglamentui parengti darbo grupės sudarymas; kiti klausimai.   

Apibendrintai  teigtina, kad kadenciją baigusi Taryba reikšmingai prisidėjo prie VDU ŽŪA strateginės plėtros, spręsdama 

laikotarpiu 2019–2024 metais įvairius aktualius klausimus. Naujoji Taryba, perimdama atsakomybes, išsikėlė ambicingus darbo 

tikslus – tęsti Akademijos tvaraus vystymo ir konkurencingumo užtikrinimo veiklas. Tarybos siekiai nukreipti į darnią ir 

inovatyvią VDU ŽŪA veiklos plėtrą VDU ŽŪA strategijos iki 2027 metų įgyvendinimo laikotarpiu.  

VDU ŽŪA kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė vadovauja VDU ŽŪA ir atsako už jos veiklą, atstovauja VDU ŽŪA. 2024 metais 

VDU ŽŪA kanclerė išleido 50 potvarkių, iš jų 23 – VDU ŽŪA veiklos, 20 – studijų, 5 – mokslo veiklos, 2 – tarptautinės veiklos 

klausimais ir kt. 

VDU ŽŪA Kolegija. 2024 metais sprendimus VDU ŽŪA kanclerei toliau padėjo priimti VDU ŽŪA Kolegija, sudaryta iš 

kanclerės pavaduotojos, VDU ŽŪA administravimo grupės, akademinių ir neakademinių padalinių vadovų, VDU ŽŪA mokomojo 

ūkio direktoriaus ir VDU ŽŪA profsąjungos atstovo. 2024 metais įvyko 9 VDU ŽŪA Kolegijos posėdžiai. VDU ŽŪA Kolegija svarstė 

VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejinių renginių organizavimo, Akademijos nuoseklaus įvaizdžio vystymo, studijų kokybės ir studijų 

marketingo stiprinimo, mokslinės veiklos ir jos infrastruktūros vystymo, darbuotojų gerovės gerinimo ir kitus aktualius 

klausimus, teikė kanclerei siūlymus, kaip įgyvendinti VDU Tarybos ir Senato priimtus sprendimus.  

VDU ŽŪA kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamoji taryba. 2024 metais toliau visuomeniniais 

pagrindais tęsė veiklą VDU ŽŪA kanclerės patariamoji taryba, sudaryta iš verslo ir socialinių partnerių. 2024 metais patariamosios 

tarybos sudėtyje įvyko pokyčių. Vadovaujantis VDU ŽŪA kanclerės patvirtintais patariamosios tarybos nuostatais, 2024 m. 

lapkričio 20 d. VDU ŽŪA vykusiame patariamosios tarybos posėdyje bendru dalyvių sutarimu patvirtinta nauja VDU ŽŪA 

kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamosios tarybos sudėtis (žr. 5 lentelę). 

 

 

 

 



 

5 lentelė. VDU ŽŪA kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamosios tarybos sudėties kaita 2024 metais 

Iki 2024 m.  lapkričio  19 d. Nuo 2024 m. lapkričio 20  d. 

➢ Jonas Bakšys (AB „Linas Agro“) 

➢ Donatas Dailidė (UAB „DOJUS agro“) 

➢ Eduardas Derenka (Mocevičiaus firma „Ginalas“) 

➢ Algirdas Grybauskas (UAB „Kesko Senukai 

Lithuania“) 

➢ Vidmantas Jonika (UAB „Plungės Jonis“) 

➢ Valdas Kaubrė (VĮ Valstybinių miškų urėdija) 

➢ Karolis Muduris (AB „East West Agro“) 

➢ Rimtautas Petraitis (VšĮ LŽŪKT) 

➢ Martynas Rusteika (Vereinigte Hagelversicherung 

VVaG filialas „VH Lietuva“) 

➢ Saulius Silickas (UAB „Žemtiekimas“) 

➢ Albinas Šulinskas (UAB „Delaval“) 

➢ Irmantas Tarvydis 1965–2024 (UAB „Ivabaltė“) 

➢ Jonas Trainaitis (UAB „Rovaltra“) 

➢ Dangis Valaitis (UAB „Dotnuva Baltic“). 

➢ Jonas Bakšys (AB „Linas Agro“) 

➢ Donatas Dailidė (UAB „DOJUS agro“) 

➢ Eduardas Derenka (Mocevičiaus firma „Ginalas“) 

➢ Valdas Kaubrė (VĮ Valstybinių miškų urėdija) 

➢ Karolis Muduris (AB „East West Agro“) 

➢ Rimas Norvilas (AB „Lytagra“) 

➢ Rimtautas Petraitis (VšĮ LŽŪKT) 

➢ dr. Martynas Rusteika (Vereinigte Hagelversicherung VVaG 

filialas „VH Lietuva“) 

➢ Saulius Silickas (UAB „Žemtiekimas“) 

➢ Albinas Šulinskas (UAB „Delaval“) 

➢ Asta Tarvydienė (UAB „Ivabaltė“) 

➢ Jonas Trainaitis (UAB „Rovaltra“) 

➢ Dangis Valaitis (UAB „Dotnuva Baltic“). 

 

 

Iki 2024 m. lapkričio 19 d. VDU ŽŪA kanclerės patariamosios tarybos pirmininku buvo Martynas Rusteika, Vereinigte 

Hagelversicherung VVaG filialo „VH Lietuva“ vadovas, pavaduotoju –  Valdas Kaubrė, VĮ Valstybinių miškų urėdijos generalinis 

direktorius. 2024 m. lapkričio 20 d. įvykusiame VDU ŽŪA kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamosios tarybos posėdyje, 

pasibaigus šios tarybos pirmininko ir pavaduotojo kadencijai, perrinktas pirmininkas ir pavaduotojas. VDU ŽŪA kanclerės verslo 

ir socialinių partnerių patariamosios tarybos pirmininku išrinktas ir patvirtintas Valdas Kaubrė, VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

generalinis direktorius, pavaduotoju išrinktas    Eduardas Derenka, Mocevičiaus firma „Ginalas vadovo pavaduotojas. 

2024 metais VDU ŽŪA kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamoji taryba teikė siūlymus, patarimus VDU ŽŪA kanclerei 

dėl VDU ŽŪA šimtmečio paminėjimo, jubiliejinių renginių organizavimo, Akademijos įvaizdžio stiprinimo, studijų, mokslo ir 

verslo partnerystės plėtojimo, gerosios patirties sklaidos nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, studijų programų rengimo ir vykdomų 

tobulinimo, darbdavių įsitraukimo į studijų kokybės užtikrinimo procesus, VDU ŽŪA strateginės plėtros ir pagrindinių veiklų 

vystymo strateginių krypčių planavimo ir įgyvendinimo.  

2024 metais įvyko 2 (du) VDU ŽŪA kanclerės patariamosios tarybos posėdžiai – 2024 m. gegužės 20 d., 2024 m. lapkričio 20 d. 

Juose svarstyti svarbūs klausimai: VDU ŽŪA 2023 m. ataskaitos pristatymas, Agrifood Biotech verslo parko koncepcijos pristatymas, 

VDU ŽŪA kanclerės patariamosios tarybos pirmininko tvirtinimas, VDU ŽŪA kanclerės patariamosios tarybos pirmininko 

pavaduotojo rinkimai, VDU ŽŪA kanclerės verslo ir socialinių partnerių patariamosios tarybos sudėties atnaujinimas, VDU ŽŪA 

parodų plėtros koncepcijos pristatymas ir kiti aktualūs klausimai, susiję su įmonių bendradarbiavimu, studijų marketingu ir 

studijų kokybe. 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 

STRATEGINIS TIKSLAS IKI 2027 METŲ 

Patenkinant žemės, miškų ir vandens ūkio, jo infrastruktūros bei susijusių viešųjų institucijų ir  bendruomenių poreikius 6 ir 

7 LTKS lygmens specialistams, siekiant užtikrinti specialistų prognostinio  poreikio tenkinimo laipsnį – ne mažiau kaip 

60 proc. 

STRATEGINIAI UŽDAVINIAI IR JŲ RODIKLIAI IKI 2027 METŲ 

Įgyvendindami VDU ŽŪA veiklos pirmąjį strateginį tikslą siekiame: 

➢ Padidinti studentų iš Lietuvos, studijuojančių pagal     I ir II pakopos studijų programas, skaičių – 2250.  

➢ Padidinti studentų iš užsienio skaičių  –  250.  

➢ Pagerinti specialistų rengimo (studijų) kokybę, atliepiant visuomenės, darbdavių ir studentų poreikius ir 

akredituojant studijų kryptis 7 metams – ne mažiau kaip 70 proc. 

 

VDU ŽŪA veiklos studijų srities strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo eiga 

 2024 metais buvo kuriamos, atnaujinamos ir tobulinamos studijų programos, vystomas studijų marketingas, siekiant pagerinti 

priėmimo į žemės, miškų, vandens ūkiui ir kaimo plėtrai svarbias studijų programas galimybes moksleiviams ir ieškant inovatyvių, 

tarpdisciplininių sprendimų, orientuotų į studijų šiuolaikiškumą, studentų ir darbdavių poreikių tenkinimą, aukštos studijų 

kokybės užtikrinimą, veikiant kartu su verslo ir socialiniais partneriais, kuriems kritiškai svarbus apsirūpinimas specialistais. 

Įvertinus aštrėjančią geopolitinę situaciją ir kitus rizikos veiksnius, naujomis ir atkartojančiomis priemonėmis buvo siekiama 

pritraukti studentus iš užsienio. 

2024 metais įgyvendinant VDU ŽŪA veiklos strateginį tikslą prognostiniai tyrimai neatlikti, nes vertinant, pvz., miškų ūkio 

specialistų poreikį, išsamūs tyrimai atlikti 2021 metais3. Remiantis šios ataskaitos duomenimis, kardinalūs miškų ūkio specialistų 

pasiūlos neatitikimai gali pradėti ryškėti apie 2025–2027 metus ir turėti neigiamos įtakos tvariam miškų naudojimui ir visai miškų 

ūkio veiklų grandinei. Atsižvelgiant į prognostinius miškininkystės specialistų ir kvalifikuotų darbuotojų poreikius darbo rinkoje 

2025–2028 metais, į Miškininkystės bakalauro universitetines studijas kasmet reikėtų priimti po 50 (4 kartus daugiau), 

magistrantūros studijas – po 20 (apie 2 kartus daugiau) studentų. 2020 m. įvertinus žemės ūkio specialistų poreikį4 nustatyta, 

kad 2021–2024 metais pirmosios pakopos universitetinėse studijose vidutinis metinis studentų priėmimo į Agronomijos studijų 

programą poreikis yra 3 kartus didesnis, į Žemės ūkio mechanikos inžinerijos, Žemėtvarkos programas 9–10 kartų didesnis. 

Tyrime akcentuota, kad svarbu užtikrinti hidrotechninės statybos inžinerijos, žuvininkystės ir akvakultūros technologijų 

specialistų rengimą. Taip pat 2021–2024 metais vidutinis metinis priėmimo poreikis į antrosios pakopos studijų programas Žemės 

ūkio inžinerija, Žemėtvarka yra 30 proc. didesnis. 

Specialistų prognostinio poreikio vertinimo studijos LR žemės ūkio ministerijos užsakymu planuojamos atlikti 2025–2026 

metais, nes strateginio tikslo rodiklio įgyvendinimas numatytas iki 2027 metų. Apibendrintai galima pasakyti, kad jau atliktų 

prognostinio vertinimo tyrimų rezultatai rodo akivaizdų žemės, vandens, miško ūkio specialistų pasiūlos trūkumą artimiausiu 

metu, ir tai verčia susirūpinti dėl Europos Sąjungos (toliau – ES) žaliojo kurso politikos įgyvendinimo Lietuvoje, nes žmogiškųjų 

išteklių stoka kels didelių problemų kaimiškųjų regionų vietos ekonomikai. 

Informacija apie VDU ŽŪA veiklos strateginio tikslo uždavinių rodiklių įgyvendinimą pateikiama tolesniuose skirsniuose.  

Studijų prieinamumas, įgyvendinimas ir populiarinimas 

2024 metais VDU ŽŪA ir toliau bendroje VDU studijų programų pasiūloje pasižymėjo unikaliomis studijų programomis, kurios 

itin vertinamos darbdavių, nes yra kokybiškos ir grįstos naujausiomis mokslo žiniomis,  atliepiančios VDU ŽŪA misiją. Daugelio 

studijų programų negali pasiūlyti nei vienas kitas Lietuvos universitetas, nes visa VDU ŽŪA studijų, mokslo ir mokslinių paslaugų 

veikla yra orientuota į bioekonomikos (žemės, maisto, miškų ir vandens ūkio) plėtrą, tvarų kaimiškųjų vietovių ir regionų 

vystymąsi. 

2024 metais VDU ŽŪA vykdė pirmosios (bakalauro), antrosios (magistrantūros) ir trečiosios (doktorantūros) pakopų studijas.  

2024 metais VDU ŽŪA vykdomos bakalauro ir magistrantūros studijos aprėpė 5-ias studijų krypčių grupes ir 17-a studijų krypčių 

(žr. 6 lentelę).  

 

 
3 2021 metais buvo įvertinti prognostiniai miško ūkio ir su juo susijusio sektoriaus specialistų ir kvalifikuotų darbuotojų poreikiai LR aplinkos 
ministerijos užsakymu atliktame mokslo darbe „Miškų ūkio specialistų ir kvalifikuotų darbuotojų poreikio nustatymo metodikos parengimas ir 
poreikio prognozė 2021–2024 metams“ (vadovas prof. dr. E. Bartkevičius). 
4 2020 metais LR žemės ūkio ministerijos užsakymu atliktas mokslo darbas „Žemės ūkio ir kaimo plėtros specialistų bei kitų darbuotojų 
perspektyvinis poreikis ir jo kokybiškas tenkinimas sąveikaujant aukštojo mokslo ir profesinio rengimo institucijoms“ (vadovas doc. dr. R. Dapkus).   



 

6 lentelė. 2024 m. vykdytų studijų programų skaičius pagal studijų krypčių grupes ir kryptis VDU ŽŪA  

Studijų kryptis 
Pirmosios pakopos 
studijų (bakalauro) 

programos 

Antrosios pakopos studijų 
(magistrantūros) 

programos 
Iš viso 

Gyvybės mokslai 

Ekologija 1 2 3 

Inžinerijos mokslai 

Aplinkos inžinerija 2 1 3 

Energijos inžinerija - 1 1 

Gamybos inžinerija - 1 1 

Mechanikos inžinerija 1 1 2 

Statybos inžinerija - 1 1 

Transporto inžinerija - 1 1 

Socialiniai mokslai 

Ekonomika - 1 1 

Verslo ir viešosios vadybos  

Apskaita 1 - 1 

Finansai - 1 1 

Vadyba 1 1 2 

Verslas 1 2 3 

Viešasis administravimas - 1 1 

Žemės ūkio mokslai 

Agronomija 1 1 2 

Maisto studijos 1 1 2 

Miškininkystė 1 2 3 

Žemės ūkio 1 - 1 

Iš viso VDU ŽŪA 11 18 29 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA internetinio puslapio informacija 

 
Išsamesnė informacija apie VDU ŽŪA studijų programas pateikiama 3 priede. 

Vertinant visas VDU ŽŪA pirmosios ir antrosios pakopų studijų programas, kurios siejasi su bioekonomikos, Europos žaliojo 

kurso, klimato kaitos ir kaimo plėtros politikos kryptimis, pažymėtina, kad su šiomis prioritetinėmis kryptimis siejasi daugiau 

kaip 20 proc. pirmosios pakopos VDU studijų programų, jas 2024 m. baigė 156 absolventai, t. y. 14,1 proc. nuo visų VDU pirmosios 

pakopos absolventų. Su šiomis kryptimis siejasi 28 proc. antrosios pakopos VDU studijų programų, jas 2024 m. baigė 

200 absolventų, t. y. 22,7 proc. nuo visų VDU antrosios pakopos absolventų. 

Doktorantūros studijose 2024 metais studijavo 79 doktorantai 8 kryptyse (Agronomijos (18 doktorantų), Aplinkos inžinerijos 

(25 doktorantai), Ekonomikos (6 doktorantai), Miškotyros (11 doktorantų), Ekologijos ir aplinkotyros (4 doktorantai), 

Mechanikos inžinerijos (8 doktorantai), Transporto inžinerijos (3 doktorantai), Vadybos mokslų (4 doktorantai)), o 2023 metais – 

69 doktorantai. Plačiau apie doktorantų veiklos rezultatus ir apgintas disertacijas rašoma ataskaitos skyriuje „Moksliniai tyrimai“.  

Pagal 2024 m. žurnalo „Reitingai“ paskelbtą naujausią lyginamąjį universitetų studijų krypčių vertinimą, Vytauto Didžiojo 

universitetas jame išliko tarp lyderių. VDU Žemės ūkio akademijoje pirmauja agronomijos, aplinkos inžinerijos, apskaitos, 

ekologijos, maisto studijų, miškininkystės ir žemės ūkio krypčių programos. Pagal surinktus taškus geriausiai įvertintos aplinkos 

inžinerijos (96,21), maisto studijų (95,29),  apskaitos (84,88) kryptyse vykdomos bakalauro studijų programos.  Vertinimai atlikti 

remiantis šiais kriterijais: darbdavių nuomonė apie alumnus, praėjus 12 mėn. po studijų baigimo įsidarbinusių 2023 m. absolventų 

procentinė dalis ir vidutinės pajamos, 2024 m. priimtų studentų skaičius, 2024 m. priimtų geriausių abiturientų procentinė dalis, 

SKVC studijų krypties įvertinimas, studijas nutraukusiųjų dalis, 2024 m. priimtųjų į valstybės finansuojamas ir nefinansuojamas 

vietas vidutiniai bei mažiausi balai, bendras vykdomų krypties studijų programų skaičius. 

Magistrantūroje lyderiaują penkios studijų kryptys: agronomijos, aplinkos inžinerijos, ekologijos, maisto studijų, miškininkystės. 

Daugiausia taškų magistrantūros studijų programoms skirta šiose kryptyse: ekologija (87,5) ir aplinkos inžinerija (81,76). 

Vertinimas atliktas pagal šiuos kriterijus: darbdavių nuomonė apie alumnus, 2024 m. mokslo veikla kryptyje, 2024 m. gautų 

valstybės finansuojamų doktorantūros vietų skaičius, 2023 m. studijas nutraukusių studentų dalis, praėjus 12 mėn. po studijų 

baigimo įsidarbinusių 2023 m. absolventų procentinė dalis ir vidutinės pajamos bei SKVC vertinimas. 

Priėmimas į pirmosios pakopos ir parengiamąsias studijas  

2024 metais VDU Žemės ūkio akademijoje pirmojoje pakopoje priėmimas buvo skelbiamas į 10 studijų programų, priėmimas 

įvyko į 8 studijų programas (Agronomija, Apskaita ir finansai, Kraštovaizdžio dizainas, Logistika ir prekyba, Maisto kokybė ir 

sauga, Miškininkystė, Taikomoji ekologija, Žemėtvarka ir nekilnojamojo turto vertinimas),  nesurinkus rentabilaus studentų 

skaičiaus priėmimas į  Žemės ūkio mechanikos inžinerijos studijų programą sustabdytas pirmajame priėmimo etape, o priėmimas 

į Tvariosios inžinerijos studijų programą sustabdytas prieš pirmąjį priėmimo etapą.  Į pirmosios pakopos studijas priimti 

229 studentai (101 – VF, 128 – į VNF, iš jų 38 užsienio studentai) ir 2 klausytojai į parengiamąsias studijas. Tai 11,1 proc. daugiau 

nei 2023 metais ir 29,8 proc. daugiau nei 2022 metais (žr. 2 pav.). Šį padidėjimą lėmė didesnis skaičius priimtų užsienio studentų, 



 

aktyvus ŽŪA studijų marketingas, bendras darbas su socialiniais partneriais, didelis mūsų rengiamų specialistų poreikis darbo 

rinkoje.  

 
2 pav. Studentų priėmimas į pirmosios pakopos ir pasirengimo studijas 

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė (2021–2024 m. spalio 1 d.) 

Į ištęstine forma vykdomas bakalauro studijų programas Logistika ir prekyba bei Apskaita ir finansai buvo priimta 12 studentų, 

iš jų 6 į VF ir 6 į VNF (2023 metais – 14 studentų). Studijos ištęstine forma tampa nebe tokios aktualios, bet kaip alternatyva 

populiarėja nuotoliniu būdu vykdomos studijos, kurios atliepia šiandieninius dirbančiųjų studentų poreikius. 

2021 metais VDU Žemės ūkio akademija pradėjo įgyvendinti išskirtinę pasirengimo studijoms programą. Ji skirta asmenims, 

kurie motyvuotai savo ateitį ir karjerą sieja su žemės ir miškų ūkiu ar agroverslu, tačiau dar nėra pasirengę stoti į universitetines 

studijas, nes trūksta studijoms reikiamų įgūdžių ir žinių. Programos trukmė – 1 metai, dalies klausytojų studijų kainą 

kompensuoja VDU ir „ŽŪA alumni“ klubo įsteigtas Labdaros ir paramos fondas „Pagalba regionų jaunimo studijoms“. 2024 metais 

priimti 2  klausytojai, po vieną į Agronomijos ir Taikomosios ekologijos studijų programas.  

Priėmimas į papildomąsias ir antrosios pakopos studijas  

2024 metais priėmimas į magistrantūros studijas vyko pagal patvirtintą VF vietų planą ir buvo visiškai įgyvendintas. VF vietų 

planą ŠMSM nustato pagal Lietuvos mokslo tarybos išvadas apie mokslinės veiklos lygį pagal mokslo sritis ir studentų priėmimo 

į pirmosios pakopos studijų programų valstybės finansuojamas vietas skaičių.   

Priėmimas vyko į 17  studijų programų (AF – 3, BPF – 6, INŽF – 5; MEF – 3): 5 programos vykdomos tik nuolatine studijų forma, 

9 – tik ištęstine studijų forma ir 3 programos – nuolatine ir ištęstine studijų forma. Priėmimas įvyko į visas skelbtas studijų 

programas, užpildytos visos valstybės finansuojamos vietos.  

Į magistrantūros studijas priimti 295 magistrantai (171 – VF, 124 – VNF, iš jų 37 užsienio studentai). Daugiausia magistrantų 

priimta į BPF – 143, INŽF – 75, AF – 42 ir MEF – 35 studentai.   Vertinant magistrantų priėmimą pagal studijų formą, į nuolatinę 

studijų formą priimta 131 studentas, ištęstinę – 164 studentai. 2024 metais bendras priėmimas į magistrantūros studijas buvo 

tolygus 2023 metų priėmimo rezultatams, priimta trimis magistrantais daugiau ir 16 proc. didesnis, lyginant su 2022 m. (žr. 

3 pav.). 

 

3 pav. Studentų priėmimas į antrosios pakopos studijas  

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė (2021–2024 m. spalio 1 d.) 

180 178

208

231

120

77

125

101

51

90
81

128

9 11
2 2

0

50

100

150

200

250

2021 2022 2023 2024

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s

Iš viso VF VNF Pasirengimo studijos

250 248

292 295

151 142
171 171

99 106
121 124

0

50

100

150

200

250

300

350

2021 2022 2023 2024

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s

Iš viso VF VNF



 

Papildomosios studijos skirtos ketinantiems stoti į magistrantūrą asmenims, jų metu studijuojami tie pirmosios pakopos 

(bakalauro) studijų dalykai, kurie yra būtini studentui įgyti pakankamų žinių ir gebėjimų, reikalingų sėkmingoms magistrantūros 

studijoms. Papildomosios studijos skirtos: kolegijų studentams ir absolventams; universitetų absolventams, kai baigtų 

universitetinių bakalauro studijų ir pasirinktų magistrantūros studijų krypčių grupės nesutampa. 

2024 metais į papildomąsias studijas priimti 136 klausytojai (AF – 21, BPF – 55, INŽF – 47, MEF – 13), tai tolygu 2023 m. 

priėmimui  ir 49,5 proc. daugiau nei 2022 metais (žr. 4 pav.), priėmimo  į papildomąsias studijas stabilumą palaiko du kartus 

vykdomas priėmimas, t. y. į rudens ir pavasario semestrus ir glaudus fakultetų bendradarbiavimas su kolegijomis, vykdančiomis 

tų pačių studijų krypčių programas. 

 

4 pav. Klausytojų priėmimas į papildomąsias studijas 
Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė (2021–2024 m. spalio 1 d.) 

 

Studentų skaičiaus pokyčiai 

VDU Žemės ūkio akademijoje 2024 m. spalio 1 d. duomenimis studijavo 1430 pirmosios ir antrosios pakopų Lietuvos ir užsienio 

šalių studentų (5,8 proc. daugiau nei 2023 metais ir 8,0 proc. daugiau nei  2022 metais). Bakalauro studijose – 744 studentai 

(644 nuolatinėse studijose ir 100 – ištęstinėse studijose), t. y. 6,9 ir 7,0 proc. daugiau nei tuo pačiu metu 2023 ir 2022 metais. 

2024 metais daugiausia pirmosios pakopos studentų studijavo BPF (349) (žr. 7 lentelę), mažiausiai – INŽF (74).  

Antrojoje pakopoje 2024 m. spalio 1 d. duomenimis studijavo 686 studentai (223 nuolatinėse studijose ir 463 – ištęstinėse 

studijose), t. y. 4,6 proc. daugiau nei 2023 metais ir 9,1 proc. daugiau nei  2022 metais), daugiausia magistrantų studijavo BPF 

(289), mažiausiai – AF (101).   

7 lentelė.  VDU ŽŪA studentų skaičius 2022–2024 metais  

Fakultetas Nuolatinė studijų forma Ištęstinė studijų forma Iš viso 

Pirmosios pakopos 

 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Agronomijos fakultetas 213 220 224 30 18 9 243 238 233 

Bioekonomikos plėtros 
fakultetas 

185 
203 

269 106 
93 

80 291 
296 

349 

Inžinerijos fakultetas 45 57 67 24 9 7 69 66 74 

Miškų ir ekologijos 
fakultetas 

78 
87 

84 14 
9 

4 92 
96 

88 

Iš viso 521 567 644 174 129 100 695 696 744 

Antrosios pakopos 

Agronomijos fakultetas 45 49 50 55 56 51 100 105 101 

Bioekonomikos plėtros 
fakultetas 

41 
36 

66 191 
213 

223 232 
249 

289 

Inžinerijos fakultetas 90 91 87 108 105 93 198 196 180 

Miškų ir ekologijos 
fakultetas 

10 
9 

20 89 
97 

96 99 
106 

116 

Iš viso: 186 185 223 443 451 463 629 656 686 

Iš viso VDU ŽŪA: 797 752 867 617 580 563 1324 1352 1430 

Informacijos šaltinis – Universiteto studentų apskaitos duomenų bazė (2022–2024  m. spalio 1 d.) 

 
Vertinant pirmosios pakopos studentų skaičiaus pasiskirstymą pagal kursus 2024 m. stebimas apie 10  proc. studentų 

„nubyrėjimas“, 2022 m. jis sudarė apie 5 proc. Tam įtakos turi didesnis priimamų užsienio studentų skaičius, kurie ir sudaro 

didžiąją dalį studijas nutraukusių studentų, taip pat studentai studijas nutraukia dėl nepažangumo ir asmeninių priežasčių. 

Akademinėse atostogose 2024 m. buvo 24 studentai, t. y. 4,3 proc. daugiau nei 2022 m. (žr. 5 pav.). Pirmoje pakopoje ištęstines 

93 91

138 136

0

20

40

60

80

100

120

140

2021 2022 2023 2024

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s



 

studijas keičia nuotolinės studijos. 2024 m. pirmosios pakopos ištęstinėse studijose studijavo 22,5 proc. ir 42,2 proc. studentų 

mažiau, lyginant su 2023 ir 2022 metais. 

 

5 pav. Pirmosios pakopos studentų skaičiaus kitimas kursais 2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – Universiteto studentų apskaitos duomenų bazė (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

Vertinant antrosios pakopos studentų skaičiaus pasiskirstymą pagal kursus 2024 m. studentų „nubyrėjimas“ sudarė apie 16 proc.,  

2022 m. jis siekė tik 5 proc. Tai nulėmė studijų nesuderinamumas su profesine veikla, t. y. studentai stabdo arba nutraukia studijas 

ir renkasi darbą. Kita dalis  studentų studijas nutraukia dėl asmeninių priežasčių, ir tik nedidelė dalis – dėl nepažangumo. 

Akademinėse atostogose 2024 m. buvo 65 studentai, t. y. 12,2 proc. mažiau nei 2022 m. (žr. 6 pav.). Antrosios pakopos ištęstinėse 

studijose 2024 m. studijavo 67,5 proc. studentų, iš jų 7,4 proc. studentų buvo akademinėse atostogose.  

 

6 pav. Antrosios pakopos studentų skaičius kitimas kursais 2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – Universiteto studentų apskaitos duomenų bazė (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

Užsienio studentų priėmimas, studijų sąlygos ir organizavimas 

Užsienio studentų priėmimas organizuojamas VDU Tarptautinių ryšių departamento (toliau – VDU TRD). Užsienio studentai 

dokumentus teikia „DreamApply“ sistemoje. VDU TRD vykdo pirminį pateiktų dokumentų ir kvalifikacijos įvertinimą, o stojimo 

balo skaičiavimu 2024 metais ir toliau rūpinosi VDU ŽŪA fakultetų studijų administratorės.  

Užsienio studentų dalis, atsižvelgiant į bendrą VDU ŽŪA studentų skaičių, didėjo. 2024 metais šių studentų dalis sudarė 15,7 proc. 

nuo visų VDU ŽŪA studentų, ir tai yra 5,9 proc. daugiau nei 2023 metais (žr. 7 pav.). Didžiausia užsienio studentų dalis studijavo 

Bioekonomikos plėtros fakultete (žr. 8 pav.). 

 

1
4

7

1
9

1
9

2

1
4

2
1

8

1
2

12
1

3
1

12
2

17

17
0

10

1
3

1

1
7

1
1

4

2
6

1
2

5

1
8

1
1

3

2
0

1
2

4

1
4

1
2

1

2
83

4

1
6

1
3

3
8

2
3

59 14 15 19

10 14

N L I Š T N L I Š T N L I Š T

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

I II III IV V VI AK.A
9

8

15
0

9
9

17
9

13
1

16
4

7
8

12
1

7
1

12
2

7
8

14
4

1
0

8

1
1

0

1
0

4

10

6
4

15

6
0

14

5
1

N L I Š N L I Š N L I Š T

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

I II III AK.A

  644 

  

  567 

  129 

  521 

  173 

 

      

 

  



 

 
7 pav. Užsienio studentų skaičių pokyčiai 2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

 
8 pav. Užsienio studentų skaičius 2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė (2024 m. spalio 1 d.) 

 
2024 metais į pirmosios ir antrosios pakopų studijas buvo priimta 115 užsienio studentų iš 16 pasaulio šalių, 71,6 proc. daugiau 

nei 2023 metais ir 32,2 proc. daugiau nei 2022 metais). Toks padidėjimas siejamas su vykdomais marketingo veiksmais, 

bendradarbiavimu su agentais bei padidėjusiu Lietuvos matomumu studijų rinkoje.  

Priimtų užsienio studentų dalis sudarė 23,1 proc. bendro VDU ŽŪA  priimtų studentų skaičiaus, tai yra 9,1 proc. daugiau nei 

2023 metais. Šis rodiklis 13,1 proc. viršija siekiamą strateginį rodiklį (10 proc.) ir įrodo, kad stiprinant tarptautiškumą yra 

dedamos didžiulės pastangos administruojant, tobulinant VDU ŽŪA vykdomų studijų programas anglų kalba, formuojant ir 

plečiant studijų dalykų anglų kalba pasiūlą. 2024 metais užsienio studentų priėmimas įvyko į 5 studijų programas (2 – pirmosios 

pakopos ir 3 – antrosios pakopos) (žr. 8 lentelę). 

8 lentelė. Užsienio studentų priėmimas 2022–2024 metais 

Fakultetas Studijų programa Pakopa 
Priimtų studentų skaičius 

2022 2023 2024 

BPF 

Accounting and Finance Pirmoji 27 21 25 

Logistics and Commerce Pirmoji 18 25 49 

Customs Process 
Management 

Antroji 
Priėmimas 
 nevykdytas 

1 2 

Business Logistics Antroji 31 20 34 

Bioeconomy business 
management 

Pirmoji 11 
Priėmimas 
 nevykdytas 

Priėmimas 
 nevykdytas 

MEF Ecology and climate change Antroji 
Priėmimas 
 nevykdytas 

Priėmimas 
 nevykdytas 

5 

Iš viso   87 67 115 

Informacijos šaltinis – TRD informaciniai šaltiniai (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

 
 
 
 

9,0
9,8

15,7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2022 2023 2024

U
žs

ie
n

io
 s

tu
d

en
tų

 d
a

li
s,

 p
ro

c.

1

213

5 5

0

50

100

150

200

250

AF BPF INŽF MEF

U
žs

ie
n

io
 s

tu
d

en
tų

 s
k

a
ič

iu
s

Fakultetai



 

Ieškant priemonių ir galimybių VDU ŽŪA strateginiams uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti siekiama užtikrinti dar didesnį 

užsienio studentų priėmimą šiomis priemonėmis: studijų marketingo strategijos numatytų priemonių įvairinimu ir stiprinimu, 

tiksliniu užsienio studentų rinkų pritraukimo stiprinimu ir analize, agentų sutarčių peržiūra, naujų agentų paieška, studijų 

programų užsienio kalba pasiūlos didinimu, dvigubo diplomo programų vystymu. 

Dvigubo diplomo studijų programų vystymas. Partnerystė su užsienio universitetais studijų srityje vystoma rengiant 

dvigubo diplomo studijų programas. 2024 metais Miškų ir ekologijos fakultete pasirašyta dvigubo diplomo sutartis su Keele 

universitetu dėl antrosios pakopos (magistrantūros) Ekologijos ir klimato kaitos studijų programos, o Inžinerijos fakultete 

pasirašyta dvigubo diplomo sutartis su Silezijos Universitetu dėl antrosios pakopos (magistrantūros) Akvamatikos studijų 

programos (žr. 9 lentelę). Taip pat 2024 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Gifu universitetu dėl trečiosios pakopos 

(doktorantūros) dvigubo diplomo Agronomijos programos.  

9 lentelė. Dvigubo diplomo programų skaičiai 2022–2024 metais 

Studijų pakopa 
Dvigubo diplomo programų skaičius 

2022 2023 2024 

Pirmoji (bakalauro) 5 5 5 

Antroji (magistrantūros) 4 4 6 

Trečioji (doktorantūros) 0 0 1 

Iš viso 9 9 12 

Uzbekistane į studijų programą Logistika ir prekyba 2024 m. buvo atrinkti 5 studentai, jie jau pradėjo studijas Taškento 

valstybiniame agrariniame universitete, o nuo 3-io kurso šie studentai studijas tęs VDU ŽŪA. 2 studentės iš Kazachstano atvyko 

studijuoti į dvigubo diplomo Apskaita ir finansai studijų programą.  

Tarptautinės studijos ir stažuotės pagal „Erasmus+“ programą. Pagal „Erasmus+“ mainų programą į dalines 

semestro studijas į užsienio universitetus 2024 metais išvyko 65 VDU ŽŪA studentai (AF – 12, BPF – 38, INŽF – 10, MEF – 5), 

2023 metais išvyko 29 studentai, o 2022 metais – 10 studentų (9 pav.). 2024 m. studentai pagal „Erasmus+“ mainus vyko į Čekijos 

Respubliką, Estiją, Graikiją, Ispaniją, Italiją, Latviją, Lenkiją, Nyderlandus, Portugaliją, Rumuniją, Slovėniją, Suomiją, Turkiją, 

Vokietiją. 

 

9 pav. Pagal „Erasmus+“ ir dvišalių mainų programą išvykusių studentų skaičiaus pasiskirstymas pagal fakultetus  

2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU Tarptautinių ryšių departamentas (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

VDU ŽŪA 48 studentai 2024 metais aktyviai dalyvavo „Erasmus+“ universitetų partnerių organizuotose „Erasmus+“ BIP 

(angl. blended intensive programs) mišriose intensyviose programose, kurių metu naudotas mišrus mokymosi metodas 

studijuojant nuotoliu ir dalyvaujant kontaktinėse paskaitose įvairiose Europos valstybėse. ŽŪA studentai žinias gilino Ostravos 

technikos universitete (Čekijos Respublika), Babes-Bolyai universitete (Rumunija), Roterdamo taikomųjų mokslų universitete 

(Nyderlandai),  Estijos gyvybės mokslų universitete (Estija), Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universitete (Latvija), WSB 

universitete (Lenkija),  Varmijos Mozūrų universitete (Lenkija), Katovicų Silezijos universitete (Lenkija) ir Trento universitete 

(Italija) (žr. 10 lentelę). 

 

 

 

 

 

0

6

0

44

14

5 6

12

38

10

5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

AF BPF INŽF MEF

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s

2022 m. išvykę studentai 2023 m. išvykę studentai 2024 m. išvykę studentai



 

10 lentelė. „Erasmus+“ BIP mišriose intensyviose programose dalyvavusių ŽŪA studentų skaičius 2024 metais 

Eil. 
nr. 

Erasmus+ mišrios intensyvios 
programos pavadinimas 

„Erasmus+“ partneris Šalis 
Dalyvavusių 

ŽŪA studentų 
skaičius 

1. 
„Project and Grant Management: from 
Theory to Practice“ 

Ostravos technikos 
universitetas 

Čekijos 
Respublika 

2 

2. 
„Developing communications skills, 
implementing inclusive practices and 
supporting social diversity in HEI“ 

Babes-Bolyai universitetas Rumunija 1 

3. 
„Empowered leadership: managing people 
and business skills“ 

Babes-Bolyai universitetas Rumunija 2 

4. „Business Innovation Week“ 
Roterdamo taikomųjų mokslų 
universitetas 

Nyderlandai 14 

5. „Sustainability Pressure Cooker 2024“ 
Roterdamo taikomųjų mokslų 
universitetas 

Nyderlandai 9 

6. „Sustainable urban planting design“ 
Estijos gyvybės mokslų 
universitetas 

Estija 1 

7. 
„The landscapes of Tartu and Tartu region: 
the holistic approach“ 

Estijos gyvybės mokslų 
universitetas 

Estija 4 

8. 
„Application of modern technologies in 
reconstruction of geodetic networks“ 

Latvijos gyvybės mokslų ir 
technologijų universitetas 

Latvija 6 

9. 
„Sustainability Strategies in Companies in 
Lines with SD Goals 2024“ 

WSB universitetas Lenkija 1 

10. 
„In the name of the soil - Ecopedological 
worshop“ 

Mikalojaus Koperniko 
universitetas Torūnėje 

Lenkija 3 

11. 
„Contemporary challenges in land 
management and geodesy in the Baltic 
countries“ 

Varmijos Mozūrų universitetas Lenkija 2 

12. 
„Transform4europe Week – 
Communication For A Better Future“ 

Katovicų Silezijos universitetas Lenkija 1 

13. 
„New ideas to revolutionize the Future of 
Plant-Based food“ 

Trento universitetas Italija 2 

                                                                                                                                                                                   Iš viso: 48 

Informacijos šaltinis – VDU Tarptautinių ryšių departamentas (2024 m. spalio 1 d.) 

 
„Erasmus+“ praktikų programa 2024 metais pasinaudojo 5 VDU ŽŪA studentai (2023 ir 2022 metais po 13 studentų). Studentai 

tarptautines praktikas atliko Kroatijos, Kosta Rikos,  Latvijos įmonėse ir organizacijose. 

Pagal „Erasmus+“ mainų programą į dalines semestro studijas į VDU ŽŪA 2024 metais atvyko 114 studentų (2023 metais atvykusiųjų 

skaičius – 150, 2022 metais – 26) (žr. 10 pav.). Antrus metus iš eilės didesnę dalį atvykstančių studentų sudarė ŽŪA organizuojamų 

„Erasmus+“ BIP kursų dalyviai (86 iš 114 studentų). „Erasmus+“ BIP, dalinės semestro studijos ir dvišalių mainų programos 

įgyvendintos su Čekijos Respublikos, Estijos, Graikijos, Ispanijos, Japonijos, Kazachstano, Latvijos, Lenkijos, Maroko, Nyderlandų, 

Prancūzijos, Rumunijos, Sakartvelo, Suomijos, Tanzanijos, Turkijos, Ukrainos, Vengrijos ir Vokietijos universitetais. 

 
10 pav. Pagal „Erasmus+“  ir dvišalių mainų programą atvykusių studentų skaičiaus pasiskirstymas pagal fakultetus  

2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU Tarptautinių ryšių departamentas (2022–2024 m. spalio 1 d.) 

 

ŽŪA užsienio studentams organizuotos šios „Erasmus+“ BIP mišrios intensyvios programos: „Accounting and Finance: towards 

Sustainability“ (BPF, vadovė doc. dr. Dalia Juočiūnienė), „Management for Business Startup’s - 2024 Summer course“ (BPF, 

vadovas prof. dr. Jan Žukovskis), „Sustainable Use of Natural Resources“ (AF, vadovės doc. dr. Aida Adamavičienė ir dr. Monika 

Medikienė) ir „Wildlife Management and Conservation in Human Altered Ecosystems“ (MEF, vadovė asist. dr. Jolanta 

Stankevičiūtė) (žr. 11 lentelę). 

2

22

1 1

19

61
55

15

22

48

2

42

0

10

20

30

40

50

60

70

AF BPF INŽF MEF

S
tu

d
en

tų
 s

k
a

ič
iu

s

2022 m. atvykę studentai 2023 m. atvykę studentai 2024 m. atvykę studentai



 

11 lentelė. ŽŪA „Erasmus+“ BIP mišriose intensyviose programose dalyvavusių užsienio studentų skaičius 2024 metais 

Eil. 
nr. 

„Erasmus+“ mišrios intensyvios 
programos pavadinimas 

Organizavęs 
fakultetas 

Fizinio 
mobilumo 
laikotarpis 

Dalyvavusių 
užsienio studentų 

skaičius 

1. „Accounting and Finance: towards Sustainability“ BPF Kovo 18–22d. 16 

2. 
„Management for Business Startup’s – 2024 

Summer course“ 
BPF Birželio 10–14 21 

3. „Sustainable Use of Natural Resources“ AF Spalio 21–24 d. 20 

4. 
„Wildlife Management and Conservation in 

Human Altered Ecosystems"“ 
MEF Lapkričio 18–22 d. 31 

Iš viso: 88 

Informacijos šaltinis – VDU Tarptautinių ryšių departamentas 
 

Trys iš keturių organizuotų mišrių intensyvių programų  („Accounting and Finance: towards Sustainability“, „Management for 

Business Startup’s - 2024 Summer course“ ir „Sustainable Use of Natural Resources“) organizuotos bendradarbiaujant su BOVA 

universitetų tinklu. Kursų turinys įgyvendintas dalyvaujant BOVA tinklo nariams – VDU Žemės ūkio akademijai, Latvijos gyvybės 

mokslų ir technologijų universitetui ir Estijos gyvybės mokslų universitetui. 

Studentų dalyvavimas veiklose  
 

Studentų dalyvavimas mokslinėje veikloje. 2024 m. daugiau nei 51 proc. studentų aktyviai dalyvavo mokslinėje 

eksperimentinėje veikloje. Pirmosios ir antrosios pakopų studentai, vieni ar kartu su bendraautoriais, paskelbė 285 straipsnius (iš 

jų 181 – studentų mokslinės konferencijos „Jaunasis mokslininkas 2024“ leidinyje, 35 – tarptautinės konferencijos „Žmogaus ir 

gamtos sauga“ leidinyje ir likusieji 69 straipsniai – kituose recenzuojamuose leidiniuose) (žr. 12 lentelę). Studentai aktyviai mokslo 

žinių sklaidą vykdė tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „AgroEco2024“, tarptautinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje 

„Žmogaus ir gamtos sauga“, kasmetinėje VDU ŽŪA vykstančioje studentų mokslinėje konferencijoje „Jaunasis mokslininkas 

2024“, taip pat tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Trends in Regional Development in the EU Countries 2024“, mokslinėje 

praktinėje konferencijoje „Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas: įvairovė, atsparumas, gerovė“, konferencijoje 

„Verslo iššūkiai muitinės sistemų diegimo akivaizdoje“ ir kituose mokslo renginiuose, kuriuose pristatė 293 pranešimus. Jaunieji 

tyrėjai savo tiriamąja veikla prisidėjo prie bioekonomikos, ekosistemų tvarumo, klimato kaitos, racionalaus gamtinio išteklių 

naudojimo ir apsaugos, žaliojo kurso klausimų nagrinėjimo,  taip pat pristatydami atliekamų tyrimų rezultatus įgijo vertingos 

patirties bendraudami su kitų šalių mokslininkais.  

12 lentelė. VDU ŽŪA studentų dalyvavimas mokslinėje veikloje 2024 metais 

Fakultetas 
Studentų paskelbti 

straipsniai 

Studentų perskaityti pranešimai 

konferencijose 

Agronomijos fakultetas 70 84 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 117 108 

Inžinerijos fakultetas 76 79 

Miškų ir ekologijos fakultetas 22 22 

Iš viso 285 293 

Informacijos šaltinis –VDU ŽŪA fakultetų 2024 m. ataskaitos 
 

Studentų įsitraukimas į projektinę veiklą. Įvairių studijų pakopų studentai aktyviai dalyvavo vykdomuose nacionaliniuose 

ir tarptautiniuose mokslo projektuose. Įvairių sričių projektinėse veiklose dalyvavo 30 VDU ŽŪA studentų iš Agronomijos (6), 

Bioekonomikos plėtros (4), Inžinerijos (8) ir Miškų ir ekologijos (11) fakultetų. Dėstytojai ir mokslo darbuotojai sėkmingai dirbo 

su Ekonomikos ir vadybos (1), Gamtos mokslų (1) ir Informatikos (2) fakultetų studentais  (žr. 13 lentelę). Projektų užsakovai yra 

įvairios nacionalinės ir tarptautinės viešojo sektoriaus ir verslo organizacijos: „Horizon“, „Erasmus+“, LMT, LR ŽŪM, LR AM, 

ūkio subjektai ir kt.  
 

13 lentelė. Studentų dalyvavimas mokslo projektuose 2024 metais 

Studento (-ės) vardas, 

pavardė  

Vadovo (-ės) pareigos, 

vardas, pavardė 

Studijų programa, 

pakopa, kursas 
Projekto pavadinimas, tema 

Agronomijos fakultetas 

Austėja Švereikaitė 
prof. dr. Kęstutis 
Romaneckas  

Agronomija, III p., 2 k.  Alelopatinio efekto pritaikymas augalų auginimo technologijose 
įgyvendinant aplinkosaugos ir klimato kaitos tikslus 

Erika Jakienė 
doc. dr. Nijolė Vaitkevičienė 

Agronomija, III p., 2 k. Zookomposto ir skynimo laiko įtaka skirtingų veislių valgomojo 
sausmedžio (Lonicera caerulea L.) lapų biocheminei sudėčiai ir 
antioksidaciniam aktyvumui 

Karolina Jackevičienė 
vyresn. m. d. Vaida 
Steponavičienė 

Agronomija, III p., 1 k. Dirvožemio azoto balanso išsiplovimo ir išgaravimo procesų 
tyrimai  

Karolina Jackevičienė 
doc. dr. Aušra Sinkevičienė 

Agronomija, III p., 1 k. Technologijų įtaka žieminių rapsų streso mažinimui žiemojimui 
ir atsinaujinus vegetacijos laikotarpiu 

Edita Kaušė 
doc. dr. Nijolė Vaitkevičienė 

Augalinių maisto žaliavų 
kokybė ir sauga, II p., 2 k. 

Zookomposto ir skynimo laiko įtaka skirtingų veislių valgomojo 
sausmedžio (Lonicera caerulea L.) lapų biocheminei sudėčiai ir 
antioksidaciniam aktyvumui 



 

Justinas Blažukas  
prof. dr. Vaclovas Bogužas 

Tarptautinė ekonomika,   
II p., 2 k. 

Parengti dirvožemio sveikatos valdymo priemonių vertinimo 
modelį sudarant galimybę žemdirbiams apsiskaičiuoti 
dirvožemio sveikatos valdymo praktikų rodiklių ekonominę, 
socialinę ir aplinkosauginę vertę ir potencialų poveikį ūkio 
ekonominiams rezultatams ir rizikos valdymui 

Augustas Sederevičius 
doc. dr. Aušra Sinkevičienė 

Agronomija, I p., 3 k. Technologijų įtaka žieminių rapsų streso mažinimui žiemojimui 
ir atsinaujinus vegetacijos laikotarpiu  

Bioekonomikos plėtros fakultetas 

Evelina Petrikauskaitė 
doc. dr. Milita Vienažindienė 

Verslo logistika, II p., 
2 k. 

Studentų tyrimai vasaros metu / Sandėliavimo procesų 
skaitmenizavimas: teorinės ir empirinės įžvalgos 

Gabrielė Gabrilevičienė 
prof. dr. Vilija Aleknevičienė 

Apskaita ir finansai, II p., 3 
k. 
 

Studentų tyrimai vasaros metu / Globalios finansų krizės ir 
COVID-19 pandemijos poveikis apyvartinio kapitalo valdymui 
Baltijos šalių akcinėse bendrovėse 

Deimantė Sakalauskė 
prof. dr. Vilma Atkočiūnienė 

Žemės ūkio ekonomika, II p., 
3 k. 
 

Studentų tyrimai vasaros metu / Masto ir aprėpties 
ekonomijos žemės ūkyje teorinių ir taikomųjų ypatumų 
identifikavimas 

Volodymyr Shadskyi 
prof. dr. Kęstutis Navickas 

Tvaraus bioverslo vadyba, I p., 
3 k. 

European food chain supply to reduce GHG emissions by 2050 
(ENOUGH)  

Inžinerijos fakultetas 

Ieva Knoknerienė 
prof. dr. Rolandas Bleizgys 

Aplinkos inžinerija, III p.,  
2 k. 

Taršos mažinimas galvijininkystėje 

Kostas Knokneris 
vyr. m. d. dr. Vilma 
Naujokienė 

Žemės ūkio inžinerija ir 
vadyba, II p., 2 k.  

Tyrimas dėl reikalavimų tirštojo mėšlo tvarkymui, laikymui 
draudžiamuoju tręšti laikotarpiu 

Povilas Balnanosis 
prof. dr. Rolandas Bleizgys 

Žemės ūkio inžinerija ir 
vadyba, II p., I k.  

Taršos mažinimas galvijininkystėje 

Dovydas Arlauskas 
doc. dr. Egidijus Zvicevičius 

Mechanikos inžinerija, II p.,  
I k.  

Oro srauto sklaidos stacionariame poringame sampile 
modeliavimas 

Brigita Senkienė 
prof. dr. Zita Kriaučiūnienė 

Žemės ūkio inžinerija ir 
vadyba, II p., 1 k. 

Cignera, UAB inovatyvių aplinkai draugiškų technologijų 
sukūrimas, demonstravimas 

Armandas Andriuška 
vyriaus. m. d. dr. Abdul 
Mounem Mouazen 

Žemės ūkio inžinerija ir 
vadyba, II p., 2 k. 

Konkrečiai vietai pritaikyto dirvožemio dirbimo gylio valdymo 
metodo, pagrįsto proksimalinės jutiklinės dirvožemio 
spektroskopijos ir telemetrijos sinteze, sukūrimas 

Veronika Bryskina 
vyriaus. m. d., akad. prof.  
dr. Dainius Steponavičius 

Taikomoji informatika, II p.,  
1 k. 

Inovatyvus dirbtinio intelekto integravimas į hidroponiką: 
neuroninių tinklų ir mašininio mokymosi panaudojimas 
siekiant padidinti efektyvumą, produktyvumą ir tvarumą 
(HydroAID) 

Oleksandra Trukhina 
prof. dr. Kęstutis Navickas 

Biotechnologijos, I p., 2 k. European food chain supply to reduce GHG emissions by 2050 
(ENOUGH)  

Justas Mickevičius 
vyr. m. d. dr. Davut Karayel 

Žemės ūkio mechanikos 
inžinerija, I p., 4 k. 

Design, Development and Evaluation of a Seeder Prototype for 
Intercropping and Multi-variety Sowing Systems at Variable 
Sowing Rates 

Olek Jermak 
lekt. Otilija Miseckaitė 

Vandens ir žemės inžinerija, 
I p., 5 k. 

Integration Technology In Youth Work  (ITIYW) 

Deividas Valiuška 
vyriaus. m. d., akad. prof. dr. 
Dainius Steponavičius 

Informatikos sistemos, I p., 
2 k. 

Inovatyvus dirbtinio intelekto integravimas į hidroponiką: 
neuroninių tinklų ir mašininio mokymosi panaudojimas 
siekiant padidinti efektyvumą, produktyvumą ir tvarumą 
(HydroAID) 

Miškų ir ekologijos fakultetas 

Viktorija Narmontienė 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Miškininkystė, II p., 2 k. Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apskaitos žemės naudojimo, 
žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės sektoriuje 
tobulinimas rengiantis ES teisinės aplinkos pasikeitimams  

Viktorija Narmontienė 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Miškininkystė, II p., 2 k. Miškų biologinės įvairovės ir anglies kaupimo potencialo 
vertinimas bei nacionalinių ir ES teisės aktų pakeitimų poveikio 
jų rodikliams prognozė  

Karolina Leškytė 
prof. dr. Algirdas Augustaitis   

Miškininkystė, II p., 2 k. Tolimųjų oro teršalų pernašų iš kitų valstybių poveikio 
sąlygiškai natūralių ekosistemų būklei įvertinimas  

Dominykas Mocekainis 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Taikomoji ekologija, I p., 3 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Austėja Astrauskaitė 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Taikomoji ekologija, I p., 3 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Gytis Žvirblaitis 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Taikomoji ekologija, I p., 3 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Gytis Žvirblaitis 
doc. dr. Kęstutis Venslauskas 

Taikomoji ekologija, I p., 4 k.   FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Laurynas Mikalauskas 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Miškininkystė, I p., 3 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Paulius Talmantas 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Miškininkystė, I p., 3 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Paulius Stancelis 
prof. dr. Gintautas Mozgeris 

Miškininkystė, I p., 2 k. FOREST 4.0 Creation of the Centre of Excellence in Smart 
Forestry 

Marija Giedraitytė 
doc. dr. Lina Straigytė 

Miškininkystė, I p., 4 k. Skinderiškio dendroparko vertingųjų floros rūšių 
identifikavimas ir gamtotvarkinių priemonių projektavimas 
retųjų augalų būklei pagerinti 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA fakultetų 2024 m. ataskaitos 



 

Studentų įsitraukimas į savanorišką veiklą. 2024 metais VDU ŽŪA studentai aktyviai dalyvavo savanoriškose 

veiklose. Jie ne tik teikė pagalbą mokslininkams organizuojant įvairius renginius: nacionalines ir tarptautines konferencijas, 

seminarus, diskusijas, renginius moksleiviams, bet dalyvavo Žemės ūkio akademijos tarybos, fakultetų tarybų veiklose ir kt. 

Agronomijos fakulteto studentas Arnas Šadbaras, Bioekonomikos plėtros fakulteto studentė Augustė Ronkytė, Miškų ir ekologijos 

fakulteto studentė Dalia Kančauskaitė, aktyviai ir atsakingai įsitraukė į Akademijos tarybos veiklą, prisidedant prie svarbių 

sprendimų priėmimo ir akademinės bendruomenės stiprinimo. Kiti studentai aktyviai dalyvavo fakultetų tarybų (Deimantė 

Šeibokaitė, Justina Poderytė, Emilija Sviderskytė, Erika Jakienė, Karolina Murauskaitė, Raimonda Vilutytė, Robertas Abrutis, 

Laima Arštikaitytė, Justas Listauskas, Andrius Grigas, Augustė, Ronkytė, Irma Zalepugaitė, Marija Giedraitytė, Urtė Cironkaitė, 

Roberta Dovidavičiūtė) bei studijų programų komitetų veiklose, kur diskutavo apie studijų kokybės gerinimą, mokymosi procesų 

tobulinimą ir studentų interesų atstovavimą.  

Nacionalinio konkurso „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“ regioninių atrankų, pusfinalių ir finalo organizavime dalyvavo Miškų 

ir ekologijos fakulteto studentai Urtė Cironkaitė, Haroldas Čekavičius, Roberta Dovidavičiūtė, Modestas Janušauskas. 

Kūrybines dirbtuves 10–12 kl. moksleiviams „Funkcionalusis maisto produktas“ vedė studijų programos Maisto kokybė ir 

sauga studentės Ignė Petraitytė ir Monika Katauskaitė, doktorantė Erika Jakienė, o „Pasta: Forma + Spalva = Fun“ – šios studijų 

programos studentės Deimantė Šeibokaitė ir Deimantė Vileikytė. Agronomijos fakulteto studijų programos Kraštovaizdžio 

dizainas studentė Emilija Sviderskytė vedė kūrybines dirbtuves moksleiviams „Kraštovaizdžio dizainas: meno ir gamtos sintezė“. 

Parodoje „Ką pasėsi... 2024“ liofilizuotų jogurto kąsnelių demonstraciją ir degustaciją pristatė Agronomijos fakulteto doktorantės 

Indrė Čechovičienė ir Erika Jakienė, o „Gyvulininkystės parodoje 2024“ Agronomijos fakulteto doktorantė Erika Jakienė pristatė 

veiklą „Žaliasis kokteilis – sveikatos gurkšnis“, Inžinerijos fakulteto doktorantė Ieva Knoknerienė konsultavo Universiteto stendo 

interesantus tema „Tvarioji inžinerija gyvulininkystėje“. 

Agronomijos fakulteto studentė Svetlana Dulkaitė Universitetui atstovavo aukštųjų mokyklų studijų mugėje „Žalgirio“ arenoje. 

VDU Studijų festivalyje ŽŪA fakultetams atstovavo Agronomijos fakulteto doktorantės Indrė Čechovičienė, Justina Deveikytė, 

Austėja Švereikaitė ir Erika Jakienė, Inžinerijos fakulteto doktorantai Tadas Jomantas, Michail Semenišin, Kęstutis Žiūra. 

Lietuvos Respublikos Prezidentūroje vykusiame „Žaliųjų idėjų festivalyje 2024“ Agronomijos fakulteto doktorantė Erika Jakienė 

pristatė unikalų VDU ŽŪA mokslininkių sukurtą maisto produktą – liofilizuotus jogurto kąsnelius – papildytus įvairiomis 

netradicinėmis ir organizmui vertingomis, skonį sustiprinančiomis žaliavomis.  

Agronomijos fakulteto magistrantas Vilius Juodzevičius atstovavo fakulteto Botanikos sode organizuojamame renginyje „Kvapų 

naktis“. 

Edukaciniame projekte moksleiviams „Sumanaus moksleivio akademija“ užsiėmimus vedė Agronomijos fakulteto studentės Ieva 

Baškevičiūtė, Emilija Sviderskytė, doktorantai Justina Deveikytė, Mindaugas Dorelis, Erika Jakienė, Aušrinė Simonavičiūtė, 

Ernestas Petrauskas ir Austėja Švereikaitė, Inžinerijos fakulteto doktorantai Justinas Anušauskas ir Tadas Jomantas, 

Bioekonomikos plėtros fakulteto doktorantė Asta Bendoraitytė, Miškų ir ekologijos fakulteto doktorantai Loreta Bisikirskienė, 

Mindaugas Ilčiukas ir Šarūnas Kukcinavičius. 

Agronomijos fakulteto studentė Emilija Sviderskytė, doktorantės Justina Deveikytė, Austėja Švereikaitė ir Erika Jakienė, 

Inžinerijos fakulteto doktorantas Savelii Kukharets, Miškų ir ekologijos fakulteto doktorantė Loreta Bisikirskienė, Tautvydas 

Katkus vedė užsiėmimus moksleiviams, pasirinkusiems veiklas iš VDU ŽŪA pamokų-paskaitų katalogo.  

Agronomijos fakulteto doktorantai Justina Deveikytė, Austėja Švereikaitė, Aušra Babenskienė, Erika Jakienė, Karolina 

Jackevičienė, Ugnius Ginelevičius aktyviai dirbo organizuojant tarptautines ir nacionalines konferencijas. 

Studijų programų populiarinimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu 

2024 metais didelis dėmesys buvo skiriamas VDU ŽŪA studijų programoms populiarinti. Akcentuotas studijų programų 

unikalumas, skleista žinutė apie įgyjamų kompetencijų vertę, plačias karjeros perspektyvas, kalbėta apie užimtumo laisvalaikio 

metu galimybes, studijų ir mokslo infrastruktūros modernumą, akademinio miestelio išskirtinumą ir kt. Komunikuota apie studijų 

ir atliekamų mokslo tyrimų svarbą šalies vystymuisi, mokslo ir verslo bendradarbiavimo teikiamas vertes ir kitus VDU ŽŪA 

privalumus bei galimybes studentams. Ruošiantis 2024 metų studentų priėmimui laikytasi išsigrynintos VDU ŽŪA pozicionavimo 

krypties, naudojant stipriausius identiteto akcentus, vientiso bendro įvaizdžio sprendimus, padėjusius pasiekti tikslinę potencialių 

studentų auditoriją. Ypatingas dėmesys skirtas naujų bakalauro studijų programų Žemėtvarka ir nekilnojamojo turto vertinimas 

ir Tvarioji inžinerija viešinimui ir žinomumo didinimui. Prieštaringiems stereotipams ir mitams apie žemės ūkio sektorių paneigti 

moksleivių ir studentų auditorijoje, pozicionavimui išgryninti ir įvaizdžiui sustiprinti buvo įgyvendinama VDU ŽŪA 

komunikacijos strategija. Plėtotas išgrynintas VDU ŽŪA identitetas – VDU ŽŪA – erdvė, mylintiems gamtą ir technologijas. 

Remiantis komunikacijos strategija, atnaujintas elektroninis VDU ŽŪA bakalauro studijų leidinys, apimantis ne tik studijų 

programų aprašymus, bet ir VDU ŽŪA pozicionavimo grafinius ir vaizdinius elementus. Kuriant viešinimo priemones laikytasi 

VDU ŽŪA vizualaus įvaizdžio kūrimo spalvinės gamos. Įvaizdis stiprintas visus metus vykdant ir plėtojant studijų viešinimo 

projektus, kuriant bakalauro, magistrantūros studijų bei atskirų studijų programų informacines skrajutes, kitas vizualias 

reklamines priemones ir įvairiomis priemonėmis viešinant įvairias VDU ŽŪA kvalifikacijos kėlimo galimybes, apimant dalines 

studijas, dalykų studijas, mokymo kursus ir kt.  

Siekiant formuoti ir palaikyti bendrą VDU ŽŪA poziciją ir įvaizdį visuomenėje, 2024 metais nuolat bendradarbiauta su 

žiniasklaida, rengtos publikacijos ir interviu internetiniams portalams, nacionaliniams ir regioniniams leidiniams, žurnalams, 

teikti mokslininkų, ekspertų komentarai televizijos, radijo interviu, rengti reportažai, organizuoti seminarai, demonstraciniai 

renginiai ir kt. Bendradarbiaujant su portalu „Verslo žinios“ sukurtos ir įvairiais viešinimo kanalais transliuotos trys tinklalaidės, 



 

kuriose VDU ŽŪA atstovai pateikė ekspertines nuomones. Į komunikaciją aktyviai įsitraukė VDU ŽŪA fakultetų atstovai: AF 

užfiksuota 120 mokslo populiarinimo straipsnių, interviu žiniasklaidai, pasisakymų diskusijose, seminarų, demonstracinių 

renginių organizavimo, edukacinių vaizdo įrašų atvejų, BPF – 40, INŽF – 124, MEF – 33 atvejai. 14 lentelėje pateikti informacijos 

sklaidos kanalai ir juose publikuotų VDU ŽŪA pranešimų skaičius 2022–2024 metais. Daugiausia pranešimų publikuota internete 

bei nacionaliniuose ir regioniniuose leidiniuose. Nors lyginant 2022–2024 metų periodą pranešimų skaičius pasižymėjo mažėjimo 

tendencija, susitelkta į transliuojamos informacijos turinį, kokybę. Pranešimų žiniasklaidoje mažėjimą lėmė ir žiniasklaidos 

portalų nuostata ribotai transliuoti neapmokamos reklamos turinį. 

14 lentelė. Šaltiniai ir juose publikuotų VDU ŽŪA pranešimų skaičius 2022–2024 metais   

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Internetas 1317 Internetas 1153 Internetas 1037 

Nacionaliniai 
leidiniai 

250 Nacionaliniai 
leidiniai 

206 Regioniniai leidiniai 154 

Regioniniai leidiniai 188 Regioniniai leidiniai 142 Nacionaliniai leidiniai 156 

Žurnalai 82 Žurnalai 71 Žurnalai 75 

Televizija 40 Televizija 16 Radijas 34 

Radijas 21 Radijas 15 Televizija 16 

Iš viso 1898 Iš viso 1603 Iš viso 1472 

Informacijos šaltinis – žiniasklaidos stebėsenos platforma „Station“ 

2024 metais aktyviai bendradarbiauta su įvairiais naujienų portalais (ukininkopatarejas.lt, bns.lt lrt.lt, manoukis.lt, 

kauno.diena.lt, delfi.lt ir kt.). Portaluose skelbti straipsniai pasiekė tūkstantines skaitytojų grupes. Rengiant mokslo populiarinimo 

straipsnius aktyviai dalyvavo VDU ŽŪA mokslininkai. BNS naujienų agentūroje paskelbti 89 pranešimai žiniasklaidai, visi jie 

išplatinti šalies ir regioninėje spaudoje, publikuoti įvairiuose portaluose ir dienraščiuose. 2024 metais daugiausia VDU ŽŪA 

turinio publikuota „Ūkininko patarėjo“ kanaluose, BNS spaudos centro kanaluose, portaluose lrt.lt, manoukis.lt. Viešinimo 

kampanijos vykdytos portaluose „Verslo žinios“ (projektas „Išmani Lietuva“) bei „Delfi“ (projektas „Studijos 2024“). Šie 

informaciniai kanalai buvo vyraujantys ir 2022 bei 2023 metais. Detali informacija apie 2022–2024 metais populiariausius 

šaltinius ir juose publikuotų pranešimų skaičių pateikta 15 lentelėje. 

15 lentelė. Populiariausi žiniasklaidos šaltiniai ir juose publikuotų VDU ŽŪA pranešimų skaičius 2022–2024 metais 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 
Populiariausi 

šaltiniai 
Pranešimų 

skaičius 
Populiariausi 

šaltiniai 
Pranešimų 

skaičius 
Populiariausi 

šaltiniai 
Pranešimų 

skaičius 

„Ūkininko patarėjas“ 164 Ukininkopatarejas.lt 218 Ukininkopatarejas.lt 158 

BNS Spaudos centras 134 „Ūkininko patarėjas“ 137 BNS Spaudos centras 89 

Bns.lt 131 BNS Spaudos centras 91 „Ūkininko patarėjas“ 74 

Manoukis.lt 64 Bns.lt 90 Bns.lt 73 

Ukininkopatarejas.lt 58 Manoukis.lt 57 Lrt.lt 47 

Litas.lt 58 Delfi.lt 51 Manoukis.lt 47 

Lrytas.lt 52 „Mano ūkis“ 47 „Mano ūkis“ 37 

Delfi.lt 47 Mokslolietuva.lt 46 „Kaimo laikraštis“ 32 

Man.lt 43 Lrytas.lt 37 Kauno.diena.lt 31 

„Mano ūkis“ 41 Man.lt 34 Delfi.lt 28 

Iš viso 1898 Iš viso 1603 Iš viso 1472 

Informacijos šaltinis – žiniasklaidos stebėsenos platforma „Station“ 

2024 metais buvo nuolat rengiamos ir VDU ŽŪA tinklalapyje viešinamos naujienos. Vidutiniškai per darbo dieną paskelbiama 

apie 2,82 naujienos. Palaikoma nuolatinė aktyvi komunikacija socialiniuose tinkluose „Facebook“, „Instagram“, „LinkedIn“. 

Socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje 2024 metais paskelbti 557 studijų marketingo ir VDU ŽŪA įvaizdį formuojančios 

komunikacijos pranešimai. 2024 metais sekėjų skaičius išaugo 633 asmenimis, o metų pabaigoje paskyrą sekė 10 504 asmenys. 

Paskelbtas nuorodas paspaudė per 11 200 asmenų. Pasitelkiant mokamą reklamą, iš viso pasiekta per 300 000 asmenų. Socialinio 

tinklo „Instagram“ paskyroje 2024 metais paskelbti 84 pranešimai, pastebėtas sekėjų skaičiaus augimas (per 2024 metus jų 

skaičius išaugo 85 asmenimis), o metų pabaigoje šią paskyrą sekė 1305 asmenys. VDU ŽŪA komunikacijai ir reklamos skaidai taip 

pat naudojamas „YouTube“ kanalas. VDU ŽŪA „YouTube“ paskyroje paskelbta 17 vaizdo įrašų, 2024 metais prisidėjo 12 naujų 

prenumeratorių. Socialiniame tinkle „LinkedIn“ sekėjų skaičius išaugo iki 916, paskelbta 129 įrašai. 2024 metais atnaujintos tam 

tikros VDU ŽŪA tinklalapio dalys. 16 lentelėje pateikta VDU ŽŪA socialinių tinklų paskyrų lankomumo ir pranešimų skaičiaus 

dinamika. 

16 lentelė. VDU ŽŪA socialinių tinklų paskyrų lankomumo ir pranešimų skaičiaus dinamika 2022–2024 metais 

Platforma 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Sekėjų 
skaičius 

Pranešimų 
skaičius 

Sekėjų 
skaičius 

Pranešimų 
skaičius 

Pranešimų 
skaičius 

Sekėjų 
skaičius 

„Facebook“ 9541 468 9871 503 10504 557 

„Instagram“ 1119 152 1220 94 1305 84 

„YouTube“ 313 19 339 34 351 17 

„LinkedIn“ 364 98 546 115 916 129 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA socialinių tinklų paskyros. 

Siekiant ir toliau plėtoti studijų programų populiarinimą, parengtas 2024–2025 studijų metų VDU ŽŪA studijų marketingo 

planas. Į jį įtrauktos stojamųjų ir įvaizdžio kampanijų rinkodaros priemonės ir veiklos, integruotos VDU priemonės ir 

specializuotos VDU ŽŪA priemonės. Per 2024 metus įgyvendintos 72 ŽŪA stojamųjų ir įvaizdžio kampanijų rinkodaros priemonės 

ir veiklos. Vykdytos studijų viešinimo kampanijos soc. medijose. 2024 metais aktyviai bendrauta ir bendradarbiauta su Lietuvos 



 

mokyklomis. Organizuoti moksleivių vizitai į VDU ŽŪA, VDU ŽŪA atstovų vizitai į mokyklas. 2024 metais viešinant papildomąsias 

ir magistrantūros studijas vyko VDU ŽŪA padalinių atstovų kontaktiniai ir nuotoliniai susitikimai su kolegijų atstovais. 

Populiarinant bakalauro studijas bendradarbiauta su daugiau kaip 100 gimnazijų moksleiviais. Atnaujinta VDU ŽŪA tinklalapio 

skiltis „Moksleiviams“. Atnaujintas, papildytas 2024–2025 studijų metais siūlomas pamokų-paskaitų-praktinių užsiėmimų 

tinklelis mokykloms, jame siūloma daugiau kaip 60 veiklų. Projekte „Moksleivi, pabūk studentu“ moksleiviams suteikta galimybė 

lankyti paskaitas kartu su studentais. 2024 metų pavasario semestre šio projekto veiklose dalyvavo ir 7 studijų dalykus kartu su 

VDU ŽŪA studentais lankė 9 moksleiviai. Sudarytas 2024–2025 studijų metų VDU ŽŪA ambasadorių sąrašas, jame – 

23 konkrečių mokyklų abiturientai – aktyvūs VDU ŽŪA studentai, noriai bendraujantys su savo mokyklų bendruomenėmis. 

Aktualiausios naujienos moksleiviams, kvietimai į renginius siunčiami mokykloms skirtame naujienlaiškyje, vystyta ir plėtota 

tiesioginė komunikacija su mokyklų atstovais.   

Vienas reikšmingiausių ir didžiausios aprėpties VDU ŽŪA bendradarbiavimo su šalies mokyklomis projektų – „Sumanaus 

moksleivio akademija“. Tai dviejų lygių – I ir II – edukacinis projektas, skirtas 9–12 klasių moksleivių verslumo, gamtos mokslų, 

ekologijos ar inžinerijos krypties kūrybiškam mąstymui ir praktiniams įgūdžiams lavinti, kuriame su moksleiviais žiniomis 

dalinasi VDU ŽŪA dėstytojai. Projektas vyksta jau devintus metus, kasmet auga kokybine prasme ir plečia savo aprėptį.  2022–

2023 metais projektą baigė per 1000 moksleivių iš 24 šalies ugdymo įstaigų. 2023–2024 metais projektas išaugo integruojant 

rajonuose kartu su vietos verslo ir savivaldos atstovais kuriamas eksperimentines inžinerijos, gamtos mokslų, verslumo, ekologijos 

klases, kuriose dalyvavo 835 moksleiviai iš 35 šalies ugdymo įstaigų. Iš viso 2023–2024 metais edukacinį projektą „Sumanaus 

moksleivio akademija“ baigė per 1600 moksleivių iš 50 gimnazijų ir profesinio rengimo centrų. Projekte veikė 9 rajonuose – 

Akmenės, Biržų, Joniškio, Mažeikių, Pasvalio, Plungės, Rokiškio, Šakių, Zarasų – kartu su vietos verslo ir / ar savivaldos atstovais 

įkurtos verslumo, gamtos mokslų, ekologijos ir inžinerijos klasės. 2024–2025 mokslo metais į projektą įsitraukė dar 

6 savivaldybės – Alytaus miesto, Alytaus rajono, Kazlų Rūdos, Kuršėnų, Šilalės ir Telšių rajonų savivaldybės. Veiklas šiose rajonų 

klasėse 2024–2025 mokslo metais lanko 700 moksleivių. Projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ dalyvių informacija 2022–

2025 mokslo metais pateikta 17 lentelėje.  

17 lentelė. Edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ klasių ir dalyvių skaičiaus kitimas 2022–2025 metais 

  2022–2023 m. m. 2023–2024 m. m. 2024–2025 m. m 

I lygis  II lygis I lygis  II lygis I lygis  II lygis 

Rajonai - 9 rajonai 15 rajonų 

Mokyklos  24  9  
50 

 (iš jų 35 rajonų klasėse) 

51 

 (iš jų 48 rajonų klasėse) 

Moksleivių klasės, grupės  38  11  50 18 48 26 

Verslumo klasės  16  4  17 5 

48 

8 

Gamtos mokslų klasės  10  3  11 5 7 

Inžinerijos klasės  7  2  16 7 7 

Ekologijos klasės  5  2  6 1 4 

Iš viso moksleivių 
807  196  1251 356 438 262 

1003 1607 700 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ duomenų bazė 

2024 metais pakeista ir iš esmės atnaujinta VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ koncepcija, 

pereinant nuo kiekybinės strategijos prie kokybinės, siekiant išgryninti labiausiai suinteresuotas moksleivių grupes ir joms suteikti 

maksimalią kokybę. Projektas buvo tobulinamas atsižvelgiant į moksleivių bei rajonų partnerių grįžtamąjį ryšį ir 2024–2025 

mokslo metais moksleiviams pristatyta atnaujinta I lygio (eksperimentinės klasės) užsiėmimų programa. Joje numatyti penki 

susitikimai, jų metu moksleiviai susipažįsta su visų 4 klasių (mokslo krypčių) – verslumo, gamtos mokslų, inžinerijos, ekologijos – 

veiklomis: per pirmąjį teminį susitikimą moksleiviams suteikiama galimybė sužinoti apie inžinerijos ir gamtos mokslų klasių 

veiklas, antrojo susitikimo metu – galimybė išbandyti verslumo ir ekologijos mokslo krypčių veiklas, trečiasis susitikimas skirtas 

agroinovacijoms pažinti lankant VDU ŽŪA organizuojamą didžiausią agrosektoriaus parodą Baltijos šalyje „Ką pasėsi...“, 

ketvirtasis susitikimas skirtas pažinčiai su agroverslu tęsti ir plėtoti lankant vietos verslo įmones, o penktajame susitikime 

moksleiviai susiburia VDU ŽŪA, kur suteikiama galimybė pamatyti platų spektrą Universiteto teikiamų studentiškų galimybių 

VDU ŽŪA teritorijoje vykstančiame VDU Studijų festivalyje, vyksta iškilminga pažymėjimų įteikimo ceremonija ir dalijamasi 

geromis emocijomis užbaigus projekto metus. Taip pat atnaujinta ir II lygio užsiėmimų programa, stiprinant praktinės veiklos 

dalį ir tobulinant užsiėmimų turinį. 

2024–2025 mokslo metais susidomėjusiems edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ veiklomis sukurta 

motyvacinė registracijos anketa, kuri padėjo užtikrinti, kad projekto veiklos pritrauktų moksleivius, kurie yra labiausiai motyvuoti 

ir suinteresuoti siūlomomis mokslo kryptimis. 2024–2025 mokslo metais projekte veiklas pradėjo 700 moksleivių iš 51 šalies 

ugdymo įstaigos (74 moksleivių klasės), 48 ugdymo įstaigos įsitraukė į I lygio programos veiklas, 26 veiklas pradėjo II lygio 

programoje. Projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ eksperimentinių klasių veiklas tęsė Rokiškio, Pasvalio, Plungės, Joniškio, 

Biržų, Akmenės, Mažeikių, Šakių, Zarasų rajonų moksleiviai. Inžinerijos, gamtos mokslų, verslumo, ekologijos klasės įkurtos 

Alytaus miesto, rajono, Kazlų Rūdos, Kuršėnų, Šilalės ir Telšių rajonų savivaldybėse. Projekto aprėptis ir augimas pavaizduoti 11–

13 paveiksluose. 

 



 

Projekte „Sumanaus moksleivio akademija“, integruojant rajonuose įkurtas klases, 2022–2023 mokslo metais dalyvavusių 

gimnazijų aprėptis pavaizduota 11 paveiksle.    

 
11 pav. Edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ dalyvavusių ugdymo įstaigų ir rajonų aprėptis 2022–2023 

mokslo metais 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ duomenų bazė 

 

Projekte „Sumanaus moksleivio akademija“, integruojant rajonuose įkurtas klases, 2023–2024 mokslo metais dalyvavusių 

gimnazijų aprėptis pavaizduota 12 paveiksle.    
 

 
12 pav. Edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ dalyvavusių ugdymo įstaigų ir rajonų aprėptis 2023–2024 

mokslo metais 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ duomenų bazė 

 

 

 

 

 



 

Projekte „Sumanaus moksleivio akademija“ 2024–2025 mokslo metais dalyvaujančių gimnazijų aprėptis pavaizduota 

13 paveiksle.    

 
13 pav. Edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ dalyvavusių ugdymo įstaigų ir rajonų aprėptis 2024–2025 

mokslo metais 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ duomenų bazė 
 

2024 metais didelis dėmesys skirtas motyvuotiems studentams pritraukti ir su jais palaikyti ryšį studijų metais. Periodiškai 

organizuoti pirmakursių studentų grupių seniūnų susirinkimai. Specialiai VDU ŽŪA studentams organizuotos agrosektoriaus 

atstovų viešos paskaitos, daugybė dėstytojų inicijuotų integruotų paskaitų su socialiniais partneriais, išvykos į agroverslo įmones, 

kiti renginiai. Viena didesnio masto iniciatyvų – „Vasaris – asmeninio tobulėjimo mėnuo“, jos programoje – trys seminarai, 

kuriuose studentai turėjo galimybę sužinoti apie psichologinės sveikatos svarbą ir kaip rasti pagalbą sau, išmokti, kaip valdyti 

konfliktus, išgirsti 5 laimės ekonomikos pamokas asmeniniam tobulėjimui. Iniciatyvą „Vasaris – asmeninio tobulėjimo mėnuo“ 

vainikavo VDU ŽŪA Karjeros diena'24 „Kurkime tvarią, žalią ir inovatyvią ateitį“.  

2024 metais VDU ŽŪA studijas pirmuoju prioritetu pasirinko 70,10 proc. priimtųjų  studijuoti, 2023 metais – 73,31 proc. 

priimtųjų studijuoti, o 2022 metais šis rodiklis siekė atitinkamai 72,73 proc. Kasmet VDU ŽŪA studentų gretas papildo ir gabiausi 

studentai, kurie, įvertinus valstybinius brandos egzaminus, bent viename jų surinko 100 balų. 2022 metais VDU ŽŪA studijas 

pradėjo trys, 2023 metais – septyni, 2024 metais – trys šimtukininkai. ŽŪA studijas pradėjusių šimtukininkų skaičius pagal 

pasirinktas studijų programas 2022–2024 metais pateiktas 18 lentelėje.  

18 lentelė. Šimtą balų iš valstybinių brandos egzaminų surinkusių ir į VDU ŽŪA įstojusių studentų skaičius 2022–2024 metais 

Fakultetas 
Studijų programos 

pavadinimas 

Studentų 

šimtukininkų 

skaičius 2022 m. 

Studentų 

šimtukininkų 

skaičius 2023 m. 

Studentų 

šimtukininkų skaičius 

2024 m. 

Agronomijos fakultetas 
Agronomija 1 2 - 

Kraštovaizdžio dizainas - 1 1 

Bioekonomikos plėtros 

fakultetas 

Apskaita ir finansai 1 - - 

Logistika ir prekyba 1 1 - 

Inžinerijos fakultetas Tvarioji inžinerija - 1 - 

Miškų ir ekologijos 

fakultetas 

Miškininkystė - - 1 

Taikomoji ekologija - 2 1 

Iš viso 3 7 3 

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė 

Stiprinant VDU ŽŪA matomumą ir atvirumą visuomenei, 2023 metais sudarytas VDU ŽŪA 2023–2024 mokslo metų, 

2024 metais – 2024–2025 mokslo metų renginių planas. Planas paskelbtas ir aktyviai pildytas VDU ŽŪA tinklalapio įvykių 

kalendoriuje. Vykdant studijų programų viešinimo kampaniją kovo 21–23 d. dalyvauta VDU ŽŪA vykusiose parodose 

„Ką pasėsi...2024“ (parodos metu taip pat organizuota „VDU ŽŪA atvirų durų diena“, skirta studijų galimybių interesantams), 

rugsėjo 26–28 d. „Gyvulininkystės paroda“. Birželio 5 d. VDU ŽŪA atstovauta LR Prezidentūroje vykusiame „Žaliųjų idėjų 

festivalyje 2024“,  kur pristatytos VDU ŽŪA mokslininkų kuriamos inovacijos ir studijų galimybės.  

2024 metais VDU ŽŪA organizuoti tikslinei potencialių studentų auditorijai skirti informaciniai renginiai ir įgyvendinti plačios 

aprėpties projektai, skirti moksleiviams. Sausio mėn. vyko nacionalinio konkurso „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“ konkurso 

atrankų etapas, vasario 27–28 d. vyko konkurso pusfinaliai, o kovo 20 d. konkurso nugalėtojai išrinkti ir apdovanoti Raudondvario 

dvare vykusiame finale. 2024 m. vasario 28 d. VDU ŽŪA Karjeros dienoje’24 „Kurkime tvarią, žalią ir inovatyvią ateitį“, po kelių 

metų vėl sugrąžintoje į kontaktinių susitikimų formatą, dalyvavusių 24 agrosektoriaus įmonių ir įstaigų atstovai pristatė karjeros 



 

ir praktikos galimybes. Renginio metu keli šimtai studentų ir moksleivių susipažino su agrosektoriaus lyderiais, turėjo galimybę 

užduoti klausimus apie pažangą ir inovacijas, iššūkius ir galimybes, profesionalui būtinas kompetencijas ir ateities perspektyvas. 

Kovo 14 d. VDU ŽŪA 10–12 klasių moksleivius subūrė renginyje „Bioverslo idėjų generatorius“.  2024 m. kovo 19–20 d., minint 

Pasaulinę Žemės dieną, 9–12 kl. moksleiviams organizuoti du renginiai „Žemės diena“. Vasario 22 d. organizuotos dvejos 

kūrybinės dirbtuvės 10–12 klasių moksleiviams „Funkcionalusis maisto produktas“ ir „Tarp meno ir gamtos – taip gimsta žaliosios 

erdvės“. Gegužės 10 d. Akademijoje vykusiame VDU Studijų festivalyje moksleiviai susitikimų su VDU ŽŪA fakultetų atstovais 

metu ne tik konsultavosi apie studijų programas, priėmimą, bet ir išbandė praktines veiklas, iš arčiau susipažino su VDU ŽŪA 

siūlomų studijų programų sritimis. Tądien VDU ŽŪA taip pat įvyko baigiamasis edukacinio projekto „Sumanaus moksleivio 

akademija“ renginys moksleiviams. VDU ŽŪA Iškilmių salėje susirinko ir projekto baigimo diplomus iškilmingoje ceremonijoje 

atsiėmė apie 500 moksleivių, dar per 200 moksleivių pažymėjimai buvo išsiųsti paštu. Gegužės 23 d. ir birželio 20 d. vyko virtualūs 

seminarai apie žaliuosius finansus ir studijas „Žalieji finansai – tvarios ateities kūrimui“. Gegužės 29 d. edukacinio projekto 

„Sumanaus moksleivio akademija“ 2023–2024 mokslo metų inžinerijos, gamtos mokslų I lygio (eksperimentinių) ir II lygio klasių 

uždarymo renginyje dalyvavo ir iškilmingoje ceremonijoje projekto baigimo pažymėjimus atsiėmė per 500 moksleivių iš Rokiškio, 

Pasvalio, Joniškio, Biržų, Plungės, Akmenės, Mažeikių, Šakių, Zarasų rajonų gimnazijų ir profesinio rengimo centrų, dar apie 

200 moksleivių pažymėjimai pasiekė paštu. Birželio 4 d. ir 20 d. besidomintys magistrantūros studijomis VDU ŽŪA pakviesti į 

nuotolinius informacinius renginius apie magistrantūros studijų galimybes ir priėmimą į studijas. Birželio 7 d. Akademijos erdvėse 

vyko kartu su Alytaus r. Butrimonių gimnazija ir Prezidento Valdo Adamkaus sporto centru organizuota respublikinė mokinių 

sporto ir meno šventė „Adamkiada“. Birželio 26 d. vyko internetinis seminaras, skirtas studijų galimybėms pristatyti „Muitinės 

ateitis: reforma ir efektyvus muitinės mokesčių administravimas“. Liepos 26 d. įvyko virtualus susitikimas apie studijas 

mėgstantiems gamtą ir technologijas, pristatytos VDU ŽŪA bakalauro studijų galimybės. Lapkričio 20 d., minint tarptautinę GIS, 

9–12 klasių moksleiviams organizuotas renginys „GIS diena“. Gruodžio 6 d. organizuota logistikos ir prekybos viktorina 11–

12 klasių moksleiviams „Kaip parsigabenti vienaragį?“. 2024 metais vyko VDU ŽŪA jubiliejiniai renginiai, kuriuose taip pat 

aktyviai viešintos studijų galimybės. Jubiliejinių renginių aprėptyje, kartu su LR žemės ūkio ministerija organizuotame 10 renginių 

cikle „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“, Klaipėdos, Jurbarko, Varėnos, Biržų, Utenos, Joniškio, Kauno, 

Elektrėnų, Plungės, Marijampolės savivaldybėse vyko studijų programų ir galimybių pristatymai.  

2024 metais aktyviai bendradarbiauta su verslo ir socialiniais partneriais stiprinant VDU ŽŪA poziciją visuomenėje, populiarinant 

bakalauro ir magistrantūros studijų programas. Gerinant ilgalaikį bendradarbiavimą per 2024 metus pasirašytos 

2 bendradarbiavimo sutartys, įtvirtinusios bendradarbiavimo studijų viešinimo ir moksleivių ugdymo ketinimus ir inicijavusios 

bendrų projektų moksleiviams vykdymą. Bendradarbiavimo sutartis, siekiant kurti ir vystyti projekto „Sumanaus moksleivio 

akademija“ Telšių inžinerijos, gamtos mokslų, verslumo, ekologijos I lygio (eksperimentinių) ir II lygio klasių veiklas, pasirašyta 

su Telšių rajono savivaldybe. Telšių krašto moksleiviai rudenį sėkmingai pradėjo veiklas 2024–2025 metų projekte. 

Bendradarbiavimo sutartis, siekiant vystyti bendradarbiavimą projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ Alytaus rajono 

inžinerijos, gamtos mokslų, verslumo, ekologijos I lygio (eksperimentinių) ir II lygio klasių veiklas, pasirašyta su Alytaus rajono 

savivaldybe. Alytaus krašto moksleiviai sėkmingai pradėjo veiklas 2024–2025 metų projekte. 

Bendradarbiaujant su verslo partneriais 2024 metais pavasario semestre vykdyta į edukacinį projektą „Sumanaus moksleivio 

akademija“ integruota studijų viešinimo ir agrosektoriaus bendro įvaizdžio stiprinimo iniciatyva „Mokslas+Verslas. Drąsiai 

ateičiai“. VDU ŽŪA atstovai kartu su verslo atstovais lankėsi šalies mokyklose, supažindino moksleivius su studijų VDU ŽŪA 

galimybėmis ir profesinėmis perspektyvomis. Projekte dalyvavo AB „Lytagra“, UAB „Dotnuva Baltic“, UAB „Agrokoncernas“, UAB 

„Agrodronas“, UAB „Nando“, AB „Auga Group“. Aplankyta 15 šalies mokyklų, kur susitikimuose bendrauta su daugiau nei 300  

9–12 klasių moksleivių. Bendradarbiaujant su verslo partneriu UAB „DOJUS agro“ pavasario semestre vykdyta studijų programos 

Tvarioji inžinerija viešinimo iniciatyva – organizuoti vizitai į šalies mokyklas. 2024 metais aplankyta 12 mokyklų, su nauja studijų 

programa supažindinti šimtai 9–12 klasių moksleivių.   

Numatoma ir ateityje vykdyti aktyvias studijų populiarinimo, motyvuojančias ir tvarias studijų aplinkos kūrimo, karjeros 

planavimo priemones potencialiems ir esamiems VDU ŽŪA studentams.  

Verslo ir socialinių partnerių įsteigtos ir studentams skirtos skatinamosios, vardinės stipendijos ir kita 

parama. 2024 metais Agronomijos fakulteto pirmosios pakopos studijų studentėms VDU ŽŪA absolventai Ieva ir Arnas 

Radzevičiai skyrė 5000 eurų finansinę paramą (dviem studentėms po 2500 Eur), UAB „Nando“ skyrė vienkartinę skatinamąją 

stipendiją (vienam studentui, 500 Eur), UAB „Scandagra“ skyrė septynias vardines skatinamąsias stipendijas (septyniems 

studentams po 2500 Eur vieneriems metams), AB „East West Agro“ skyrė dvi vienkartines vardines stipendijas (dviem studentams 

po 300 Eur), taip pat skirtos dvi Jurgio Siruso vienkartinės vardinės stipendijos (dviem studentėms po 500 Eur), agronomo Jono 

Tallat-Kelpšos vardinė stipendija (vienai studentei, 1000 Eur vieneriems metams), Vydūno jaunimo fondo Stasės Cukuraitės ir 

Vaclovo Tallat-Kelpšų vienkartinė vardinė stipendija (vienai studentei, 1000 Eur), Kazimieros Varnaitės-Masiokienės stipendijų 

fondo vienkartinė stipendija (vienai studentei, 375 JAV dolerių), Igno Kaunelio vienkartinė stipendija (vienai studentei, 395 Eur). 

Studentams taip pat skirtos LR žemės ūkio ministerijos keturios tikslinės skatinamosios stipendijos (keturiems studentams po 

11 400 Eur ketveriems metams). Bioekonomikos plėtros fakulteto pirmosios pakopos studijų studentėms įteiktos penkios 

vienkartinės „Nordzucker Business Services“ stipendijos (penkioms studentėms po 700 Eur). Geriausiu konkursiniu balu 

įstojusiai į pirmosios pakopos Apskaitos ir finansų studijas studentei įteikta Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų ir 

Finansininkų klubo stipendija (vienai studentei, 300 Eur). Inžinerijos fakulteto pirmosios pakopos studijų studentams skirtos dvi 

AB „East West Agro“ vienkartinės stipendijos (dviem studentams po 300 Eur). Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga skyrė vieną vienkartinę stipendiją (vienai studentei, 200 Eur). Miškų ir ekologijos fakulteto studentei VšĮ „Ekoagros“ 

skyrė 500 Eur stipendiją už geriausią Taikomosios ekologijos studijų programos bakalauro baigiamąjį darbą. Mocevičiaus firma 

„Ginalas“ už geriausius bakalauro ir magistro studijų programos Miškininkystė baigiamuosius darbus stipendijas skyrė vienam 

pirmosios pakopos ir vienam antrosios pakopos studijų studentui (dviem studentams po 500 Eur). Lietuvos medžiotojų ir žvejų 

draugija skyrė stipendiją už geriausią studijų programos Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas magistro baigiamąjį darbą 

(vienam studentui, 500 Eur). Studentams taip pat skirta vienuolika LR aplinkos ministerijos tikslinių skatinamųjų stipendijų 

(vienuolikai studentų po 2500 Eur metams). Verslo ir socialinių partnerių įsteigtų ir studentams skirtų skatinamųjų, vardinių 

stipendijų suma 2024 m. – 67 454 Eur. 



 

Studijų populiarinimas tarptautiniu mastu. Populiarinant VDU ŽŪA tarptautines studijų programas bendradarbiauta su 

VDU Tarptautinių ryšių departamentu. Aktyviai dalyvauta studijų parodose ir kituose renginiuose užsienyje ir Lietuvoje. Greta kitų 

tarptautinių studijų populiarinimo priemonių ir aktyvių veiksmų, sukurtos ir vykdytos marketingo priemonės „Erasmus+“ studijų 

mainų konkursui 2024–2025 mokslo metų pavasario semestrui viešinti. Aktyviu priėmimo į studijas ar konkursų skelbimo laikotarpiu 

vykdyta komunikacija socialiniuose tinkluose („Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose). 2024 metais įgyvendintos VDU ŽŪA 

reprezentavimo tarptautinėje erdvėje, tarptautinėms studijoms ir studijų mainams populiarinti skirtos priemonės: baneriai, vizualai, 

užsakomoji reklama tikslinei auditorijai, VDU ŽŪA vaizdo įrašų, skirtų tarptautinei auditorijai, sklaida, pristatymo, reprezentacinių 

VDU ŽŪA lankstinukų, VDU ŽŪA tinklalapio anglų kalba atnaujinimai ir kt. VDU ŽŪA studijų programos buvo viešinamos studijų 

mugėse Uzbekistane, Kazachstane, Indonezijoje, PAR, Egipte ir kitose šalyse. Yra plečiamas VDU agentų tinklas, aktyviai dirbama su 

agentūromis Kazachstane, Uzbekistane, Indijoje, Indonezijoje, Maroke, Lenkijoje, Turkijoje, Bangladeše. VDU ŽŪA atstovai dalyvavo 

tarptautiniame užsienio studentų pritraukimo agentų renginyje „NET24 Warsaw Global Conference“ Varšuvoje, Lenkijoje. 2024 metais 

VDU ŽŪA studijų programos taip pat buvo viešinamos „Erasmus+“ dėstymo vizitų metu. 

Specialistų rengimo ir studijų kokybės gerinimas 

2024 m. VDU Žemės ūkio akademijos absolventams buvo įteikti 356 diplomai: 156 (43,8 proc.) bakalauro ir 200 (56,2 proc.) 

magistro kvalifikacinį laipsnį suteikiantys dokumentai (14 pav.). Lyginant su 2022 metais, studijas VDU Žemės ūkio akademijoje 

baigė 6,3 proc. absolventų mažiau (2022 m. – 380 absolventų), tačiau 4,7 proc. daugiau, lyginant su 2023 m. (340 absolventų). 
 

 
14 pav. Absolventų skaičius pagal pakopas 2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU studentų apskaitos duomenų bazė 

Daugiausia absolventų 2024 m. baigė Bioekonomikos plėtros (118 absolventų, t. y. 33,2 proc. visų baigusiųjų) ir  Agronomijos 

(103 absolventai, 28,9 proc. visų baigusiųjų) fakultetų studijų programas. Inžinerijos fakultetą baigė 90 (25,3 proc.), o Miškų ir 

ekologijos fakultetą – 45 (12, 6 proc. visų baigusiųjų) absolventai.  

Absolventų karjeros stebėsena. Absolventų karjeros stebėseną ir EXIT apklausą vykdo ir atlieka VDU Karjeros centras. 

2024 m. EXIT apklausa buvo vykdoma sausio–birželio mėnesiais.  VDU ŽŪA apklausoje dalyvavo 149 respondentai (88 bakalauro 

ir 61 magistrantūros studijų absolventai). Vertinant apklausos rezultatus pastebėta, kad praėjus vieneriems metams po studijų 

baigimo VDU ŽŪA 2024 m. vidutiniškai dirbo 82,7 proc. absolventų, (t. y. 6,2 proc. daugiau, lyginant su 2022 m.), iš jų 75,4 proc. 

bakalauro (26,2 proc. daugiau nei 2022 m.) ir 90,0 proc. magistrantūros (0,4 proc. daugiau nei 2022 m.) studijas baigusių 

respondentų (žr. 19 lentelę). 

19 lentelė. Dirbančiųjų absolventų skaičius apklausos metu 2022–2024 metais 

Fakultetas 

Bakalauro studijų Magistrantūros studijų 

dirbo proc. nedirbo proc. dirbo proc. nedirbo proc. 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Agronomijos 
fakultetas 52,6  72,6 69,2 47,4 27.4 30,8 92,9 92,3 89,2 7,1 7,7 10,8 

Bioekonomikos 
plėtros fakultetas 88,9 88,9 91,1 11,1 11,1 8,9 78,1 91,1 89,7 21,9 8,9 10,3 

Inžinerijos 
fakultetas 45,5 75,5 68,4 54,5 24,5 31,6 91,2 87,2 90,7 8,8 12,8 9,3 

Miškų ir ekologijos 

fakultetas 66,7 71,7 72,9 28,3 43,3 27,1 96,4 88,9 90,4 3,6 11,1 9,6 

Iš viso: 63,4 77,2 75,4 35,3 26,3 24,6 89,6 89,9 90,0 10,35 10,1 10,0 

Informacijos šaltinis – VDU Karjeros centro apklausų duomenų bazė  

70

48

18

35

60

51

17 18

63

54

16

23
25

74
70

40 39

62

69

24

40

64

74

22

0

10

20

30

40

50

60

70

80

AF BPF INŽF MEF AF BPF INŽF MEF AF BPF INŽF MEF

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

I pakopa II pakopa

      



 

Didžiausias procentas dirbančiųjų yra baigusių bakalauro studijas Bioekonomikos plėtros fakultete (91,1 proc.), mažiausias – 

Miškų ir ekologijos fakultete (72,9 proc.). Vertinant respondentus, baigusius magistrantūros studijas, visų fakultetų rezultatas 

labai panašus – dirbo apie 90 proc. respondentų, šis rezultatas išlieka pastovus visus tris vertinamuosius metus. Tai dar kartą 

patvirtina, kad vykdydami studijas atliepiame galimai visus rinkos poreikius, todėl absolventai darbo rinkoje save realizuoti gali 

labai įvairiai. 

Vertinant tai, kiek absolventų darbas yra susijęs su baigta studijų programa, džiugu, kad VDU ŽŪA jis sudaro 62,5 proc. baigusiųjų 

bakalauro ir magistrantūros studijas. Vidutiniškai 72,1  proc. studijas baigusių respondentų Miškų ir ekologijos fakultete teigia 

dirbantys darbą, susijusį su baigta studijų programa. Didžiausias nedirbančiųjų pagal baigtą studijų programą skaičius 

(26,2 proc.) yra baigusių bakalauro ir magistrantūros studijas Bioekonomikos plėtros fakultete. Nedirba pagal baigtą studijų 

programą vidutiniškai tik 17,3 proc. bakalauro ir magistrantūros studijų absolventų (AF – 15,2 proc., BPF – 26,2 proc., MEF – 

17,3 proc. INŽF – 10,3 proc., ).  Iš dalies su baigta studijų programa susijusį darbą vidutiniškai dirba 20,3 proc. respondentų, 

baigusių bakalauro ir magistrantūros studijas (AF – 22,5 proc., BPF – 29,6 proc., INŽF – 18,5 proc., MEF –10,6 proc.) (žr. 15 pav.). 

 

 15 pav. VDU ŽŪA absolventų darbo sąsajos su baigta  bakalauro ir magistro studijų programa 2022–2024 metais 

Informacijos šaltinis – VDU Karjeros centro apklausų duomenų bazė  

Pasirinktoje darbo vietoje ilgiau nei 24 mėn. dirba 58,2 proc. respondentų (43,9 proc. baigusių bakalauro, 54,0 proc. – 

magistrantūros studijų programas). Kaip pagrindinį būdą, padėjusį susirasti darbą, respondentai įvardija asmenines paieškas 

įmonėse, socialiniuose tinkluose, siunčiant CV ir motyvacinius laiškus. Net 26,2 proc. respondentų teigia, kad darbo jiems ieškoti 

nereikėjo, juos susirado patys darbdaviai. 

Vertinant respondentus pagal pasiskirstymą darbo sektoriuose, net 65,4 proc. VDU ŽŪA absolventų dirba privačiame sektoriuje 

(AF – 70,8 proc., BPF – 69,2 proc., INŽF – 73,2 proc., MEF – 48,2 proc.) (žr. 16 pav.). Privataus sektoriaus sritys, kuriose 

dažniausiai dirba VDŪ ŽŪA absolventai, yra žemės ūkis, miškų ūkis, logistika/transportas, pardavimai/prekyba. Viešajame 

sektoriuje, susijusiame su švietimu, administravimu ir kitomis sritimis (VĮ Valstybinė miškų urėdija, NŽT prie ŽŪM ir kt.), dirba 

30,2 proc. respondentų (daugiausia iš jų MEF – 50,8 proc., dauguma jų – VĮ Valstybinėje miškų urėdijoje). 

 
16 pav. Sektoriai, kuriuose dirba VDU ŽŪA absolventai 2022–2024 metais  

Informacijos šaltinis – VDU apklausų duomenų bazė  

55,8
50

61,4 65,1
57,5 55,2

49,4

68,4 70,1
60,8 62,3

44,2

71,2 72,1
62,45

25,6

18,7

19,3
20,9

20,8 20,7
19,2

12,7 13,8

16,6 15,2

26,2

10,3
17,3

17,25

18,6
31,3

19,3 14
21,7 24,1

31,4
18,9 16,1

22,6 22,5
29,6

18,5
10,6

20,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

A
F

 (
N

=
4

3
)

B
P

F
 (

N
=

6
4

)

IN
Ž

F
 (

N
=

5
7

)

M
E

F
 (

N
=

4
3

)

Ž
Ū

A
 (

N
=

2
0

7
)

A
F

 (
N

=
5

1)

B
P

F
 (

N
=

6
2

)

IN
Ž

F
 (

N
=

4
7

)

M
E

F
 (

N
=

4
1)

Ž
Ū

A
 (

N
=

2
0

1)

A
F

 (
N

=
6

7
)

B
P

F
 (

N
=

5
9

)

IN
Ž

F
 (

N
=

3
4

)

M
E

F
 (

N
=

3
4

)

Ž
Ū

A
 (

N
=

19
4

)

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Taip Ne Iš dalies

76,7 73,4
66,7

53,5 57,5

72,1 74,7
68,2

50,2

66,3 70,8 69,2 73,2

48,2

65,4

14 23,4
31,5

46,5

20,8

18,2
22,7 31,2

49,8

30,5 19,1 24,3
26,8

50,8

30,2

9,3
3,2 1,8 0

21,7
9,7

2,6 0,6 0 3,2
10,1 6,5

0 1 4,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

A
F

 (
N

=
4

3
)

B
P

F
 (

N
=

6
4

)

IN
Ž

F
 (

N
=

5
7

)

M
E

F
 (

N
=

4
3

)

Ž
Ū

A
 (

N
=

2
0

7
)

A
F

 (
N

=
3

7
)

B
P

F
 (

N
=

5
8

)

IN
Ž

F
 (

N
=

3
6

)

M
E

F
 (

N
=

3
1)

Ž
Ū

A
 (

N
=

16
2

)

A
F

 (
N

=
4

7
)

B
P

F
 (

N
=

4
2

)

IN
Ž

F
 (

N
=

2
9

)

M
E

F
 (

N
=

2
6

)

Ž
Ū

A
 (

N
=

14
4

)

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Privačiame Viešajame (valstybiniame) Nevyriausybiniame



 

Kaip pagrindinius veiksnius, nulemiančius sėkmingą pasirengimą darbo rinkai, absolventai išskiria žinias ir įgūdžius, įgytus 

studijų metu ir atliekant savarankiškas užduotis. Kaip mažiausiai sėkmę lemiantį veiksnį įvardina dalyvavimą Universiteto 

studentiškose organizacijose. 

Vertinant respondentų pasitenkinimą karjeros situacija, praėjus vieneriems metams po studijų baigimo, stebimi labai skirtingi 

įvertinimai. Vidutiniškai apie 55,3 proc. respondentų yra patenkinti darbo karjera, apie 19,3 proc. labiau patenkinti ir 20,3 proc. 

nežino, sunku pasakyti (žr. 17 pav.). 

 

17 pav. Karjeros situacijos vertinimas 2022–2024 metais  

Informacijos šaltinis – VDU apklausų duomenų bazė  

Vertinant absolventų karjerą kiekvienais metais pastebimi gerėjantys rezultatai, atspindintys VDU ŽŪA studijų proceso 

suderinamumų ir su darbo rinkos poreikiais, ir su studentų lūkesčiais.  

Studijų programų naujinimas, naujų studijų programų rengimas, atliepiant darbo rinkos poreikius. Kaip ir 

kiekvienais metais, didelis dėmesys VDU ŽŪA skirtas studijų kokybei, atsižvelgiant į grįžtamojo ryšio apklausų rezultatus,  

darbdavių ir socialinių partnerių siūlymus, darbo rinkos pokyčius, teisinius reikalavimus. Įvertinus išorinių ekspertų 

rekomendacijas, 2024 metais VDU ŽŪA vyko vykdomų programų stebėsenos ir analizės darbai. Per paskutiniuosius trejus metus 

VDU ŽŪA akredituota apie 70 proc. visų vykdomų studijų programų, buvo atlikti studijų programų atnaujinimo,  studijų dalykų 

turinio atnaujinimo darbai. Studijų programų komitetai (toliau – SPK) dirbo analizuodami ekspertinių vertinimų išvadas, 

atlikdami studijų programų  pertvarkymo ir tobulinimo darbus.  

2024 metais naujinimai vyko 45,5 proc. antrosios pakopos magistrantūros studijų programų (5 iš 11), išskyrus studijų programas, 

kurios 2022 ir 2023 metais buvo vertintos išorinių ekspertų. Pagal pateiktą fakultetų informaciją, magistrantūros studijų 

programose studijų programų komitetai (tolau – SPK) numatė aktualias studijų programos kokybės stiprinimo priemones ir atliko 

įvairius naujinimo veiksmus, atliepiant socialinių partnerių siūlymus, pokyčius kintančioje profesinėje aplinkoje ir įvertinant 

studentų poreikius, lūkesčius ir iššūkius (žr. 20 lentelę). Pateikiama informacija apie studijų programas ir atliktus naujinimo 

veiksmus 2022–2024 metais (žr. 13 lentelę).   

 20 lentelė. VDU ŽŪA pirmosios pakopos studijų programos ir jose atlikti atnaujinimai 2022–2024 metais  

Studijų 
programa 

Studijų 
programos 

kodas 
Atlikti studijų programos atnaujinimai 

Agronomijos fakultetas 

Agronomija  6121IX004 

Mokslinių tyrimų ir statistikos pagrindai padidintas laboratorinių valandų skaičius.  
Dalyko Pievininkystė padidintas kreditų skaičius nuo 4 iki 6 ir jis perkeltas į V semestrą 
vietoj dalyko Sodininkystė.  
Dalyko Bitininkystė apimtys padidintos iki 6 kreditų (buvo 4).  
Atsisakyta dalyko Sodo ir dekoratyvių augalų dauginimas ir formavimas. Jis pavadintas 
tiesiog Sodininkystė su numatomu augalų dauginimo temų įtraukimu (2022 m.). 

Peržiūrėti, atnaujinti ir atestuoti visų studijų dalykų aprašai (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti  (2024 m.). 

Maisto žaliavų 

kokybė ir sauga  
6121IX005 

Studijų dalyko Specialybės kalba apimtis nuo 4 kreditų sumažinti iki 3 kreditų.  
Studijų dalyko Fizikinė ir koloidų chemija pavadinimas pakeistas į Bendroji ir fizikinė 
chemija ir šio dalyko apimtis padidinta iki 5 kreditų (2022 m.). 

Naujai atestuoti visi studijų programos aprašai (2023 m.) 

Studijų dalyko Maisto žaliavų ir produktų perdirbimo ir sandėliavimo inžinerija apimtis 
nuo 10 kreditų sumažinta iki 8 kreditų. 
Programos plane atsisakyta studijų dalyko „Žmogaus mitybos fiziologija (6 kreditai)“, o 
vietoj jo įtrauktas „Mityba ir fizinis aktyvumas“ (8 kreditai, koordinuojantis dėstytojas 
prof. habil. dr. Albertas Skurvydas) (2024 m.). 

25

50

100

40
28

45
60 55 50 48

65
58

50 0

0

60

43
20

10
35

25 25
5 22

16,67

0

0 0

10,5
12

14

0

0 6 10
5

0

50

0 0

18,5 23,0
16 10

25 21 20 15

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

AF BPF INŽF MEF AF BPF INŽF MEF AF BPF INŽF MEF

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Patenkintas (-a) Labiau patenkintas (-a) Labiau nepatenkintas (-a)

Nepatenkintas (-a) Nežinau, sunku pasakyti



 

Kraštovaizdžio 

dizainas  
6121IX007 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Naujai atestuoti visi studijų programos aprašai (2023 m.). 

Dalykas Augalų biologijos pagrindai pervadintas į Dekoratyvinių augalų biologija.  
Dalyko Kompozicijos pagrindai kreditų skaičius padidintas iš 4 į 5 ETCS.  
Dalyko Specialybės kalba kreditų skaičius pakeistas iš 4 į 3 ETCS.  
Iš programos išbrauktas dalykas Augalų ekologija ir priežiūra.  
Dalyko Dirvotyra ir augalų mityba pavadinimas pakeistas į Dirvotyra ir dekoratyvinių 
augalų mityba.  
Dalyko Kompiuterinė grafika kreditų skaičius pakeistas iš 6 į 8 ETCS.  
Panaikinta Želdininkystės ekspedicinė praktika.  
Sukurtas naujas dalykas Kraštovaizdžio vertinimas. 
Dalyko Sodybos želdyno dizainas padidintas kreditų skaičius iš 5 į 6 ETCS.  
Dalyko Želdynų projektavimas III  kreditų skaičius pakeistas iš 9 į 8 ETCS (2024 m.). 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 

Apskaita ir 

finansai  
6121LX035 

Parengtos profesinės veiklos praktikos metodinės rekomendacijos.  
Parengta mokymo medžiaga pirmą kartą dėstant anglų kalba: Accounting Information 
Technologies; Accounting in the Public Sector; Financial Accountability; Fundamentals of 
Management Accounting; Public Finance (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-08-30. 
Parengtos profesinės veiklos praktikos 2 metodinės rekomendacijos (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.).   

Logistika ir 

prekyba  
6121LX039 

Parengta mokymo medžiaga dalykams, dėstomiems naujai pagal atnaujintą studijų planą – 
Transporto sistemos; Prekybos valdymas ir el. prekyba (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-06-30 (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Bioekonomikos 

verslo vadyba / 

Tvaraus 

bioverslo vadyba  

6121LX077 

Atestuoti 32 studijų dalykai (2022 m.). 

Pakeistas programos pavadinimas į Tvaraus bioverslo vadyba. Atsižvelgiant į programos 
pavadinimo pokyčius buvo koreguotas studijų programos turinys, peržiūrėtos ir atnaujintos 
programos tikslo ir studijų rezultatų formuluotės, pakoreguota anotacija bei karjeros 
galimybių aprašymas, pakeisti kai kurių studijų dalykų pavadinimai, patikslintas 
priskyrimas studijų kryptims (2023 m.). 

Atnaujintas studijų programos aprašas, tikslinant studijų programos tikslą ir rezultatus, 
atnaujinti ir atestuoti studijų dalykų aprašai, atsižvelgiant į tarpdiscipliniškumo ir 
inovatyvumo poreikius (2024 m.). 

Inžinerijos fakultetas 

Tvarioji 

inžinerija  
6121EX028 

Parengtas programos aprašas ir studijų dalykų aprašai. Programa įregistruota (2022 m.). 

Programa šiais metais priėmė pirmuosius studentus (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Vandens ir 

žemės 

inžinerija / 
Žemėtvarka ir 

nekilnojamojo 

turto vertinimas 

6121EX031 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.).  

Programa pertvarkyta: pakeistas programos pavadinimas į Žemėtvarka ir nekilnojamojo 
turto vertinimas, pakoreguotas studijų programos tikslas ir rezultatai,  studijų programos  
turinys. Parengti naujų, į programą įtrauktų, studijų dalykų aprašai, atestuoti visi studijų 
programos dalykų aprašai (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Žemės ūkio 

mechanikos 

inžinerija  

6121EX029 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Naujai atestuoti visi studijų programos aprašai iki 2026-06-30 (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Miškų ir ekologijos fakultetas 

Taikomoji 

ekologija  
6121DX012 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2022 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti  (2023 m.). 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, atnaujintas pasirenkamų dalykų sąrašas, 
peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2024 m.). 

Miškininkystė  6121IX008 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2022 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti  (2023 m.). 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, atnaujintas pasirenkamų dalykų sąrašas, 
peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2024 m.). 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA fakultetų 2022–2024 metų ataskaitos   

2024 metais naujinimai vyko 72,2 proc. antrosios pakopos magistrantūros studijų programų (13 iš 18), išskyrus studijų programas, 

kurios 2022, 2023 metais buvo vertintos išorinių ekspertų. Pagal pateiktą fakultetų informaciją, magistrantūros studijų 

programose studijų programų komitetai (toliau – SPK) numatė aktualias studijų programos kokybės stiprinimo priemones ir 

atliko įvairius naujinimo veiksmus, atliepiant socialinių partnerių siūlymus, pokyčius kintančioje profesinėje aplinkoje ir 

įvertinant studentų poreikius, lūkesčius ir iššūkius (žr. 21 lentelę).   

 

 

 



 

21 lentelė. VDU ŽŪA antrosios pakopos studijų programos ir jose atlikti atnaujinimai 2022–2024 metais  

Studijų 
programa  

Studijų 
programos 

kodas  
Atlikti studijų programos atnaujinimai   

Agronomijos fakultetas 

Agronomija  6211IX010  

Dalykų aprašai išversti į anglų kalbą. Daugiau nei 10 dalykų dėstomi angliškai „Erasmus“ 
studentams.  
Studijų programa yra gilinamoji, todėl iki 80 proc. dalykų turinio sudaro mokslinių tyrimų 
duomenys (2022 m.). 

Peržiūrėti, atnaujinti ir atestuoti visų studijų dalykų aprašai (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Agroekosistemos  6213DX001  

Į privalomų dalykų sąrašą vietoj MTD 1 ir MTD 2 įtraukti dalykai Augalų apsauga 
ekologinėje žemdirbystėje ir Dirvožemio ištekliai ir GIS.   
Į pasirenkamų studijų dalykų sąrašą įtrauktas dalykas Informacinės technologijos žemės 
ūkyje (2022 m.). 

Peržiūrėti, atnaujinti ir atestuoti visi studijų dalykų aprašai (2023 m.). 

Koreguota ir papildyta studijų programos studijų rezultatų rūšys ir studijų rezultatai.  
Pagal programos studijų rezultatus atnaujinti visi programos dalykų aprašai (2024 m.). 

Augalinių maisto 
žaliavų kokybė ir 
sauga   

6211IX005  

Iš studijų plano išbraukti studijų dalykai Mokslinis tiriamasis darbas I ir Mokslinis 
tiriamasis darbas II.   
Naujai įtraukti studijų dalykai Žiedinė ekonomika maisto sistemose ir  Tvarus maisto 
produktų ir agromaisto atliekų perdirbimas. 
Privalomą studijų dalyką Karjeros valdymo modeliavimas  perkelti į III semestre esančių 
pasirenkamų kitų krypčių dalykų bloką, o vietoj jo I semestre realizuoti dalyką 
Entreprenerystė ir inovacijos.   
III semestre pasirenkamųjų studijų krypties dalykų sąraše studijų dalykas Edukacinis 
visuomenės sveikatinimas pakeistas į studijų dalyką Maisto etika, o iš kitų studijų krypčių 
dalykų sąrašo išbrauktas studijų dalykas Bioetika (2022 m.) 

Naujai atestuoti visi studijų programos dalykų aprašai (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Bioekonomikos plėtros fakultetas  

Apskaita ir 
finansai  

6211LX053  

Atnaujintas studijų planas, sustiprinant apskaitos kompetencijas, dalis dalykų iš 
pasirenkamųjų perkelti į privalomuosius; įvestas naujas studijų dalykas Skaitmenizacija ir 
finansinės technologijos; sujungti Taikomieji tyrimai 1 ir Taikomieji tyrimai 2 bei Mokslinis 
tiriamasis darbas 1 ir Mokslinis tiriamasis darbas 2; atsisakyta Viešųjų finansų valdymo, 
Išvestinių finansinių instrumentų, Tarptautinių finansų dalykų ir papildytas planas naujais 
dalykais – Auditas ir užtikrinimas, Inovacijų ir pokyčių valdymas, Konsultavimo teorijos ir 
metodai. Koreguoti studijų rezultatai, anotacija, karjeros galimybės.  
Pagal atnaujintą studijų planą parengta ir atestuota 19 studijų dalykų.  
Peržiūrėta ir atnaujinta recenzento atsiliepimo forma, teikiama baigiamųjų darbų atestacinei 
komisijai.  
Atnaujintos baigiamųjų darbų teminės kryptys (2022 m.). 

Naujai atestuoti visi studijų programos dalykų aprašai (2023 m.). 

Atsižvelgus į išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas, pakoreguotas studijų programos 
aprašas – pakoreguoti studijų programos rezultatai, atnaujintos programos absolventų 
karjeros galimybės.  
Siekiant užtikrinti studijų kokybę, SPK nutarė nuo 2024 m. egzaminus vykdyti auditorijoje.  
Nutarta vienodų magistro baigiamųjų darbų tematikų pasirinkimą apriboti iki dviejų 
studentų (2024 m.). 

Kaimo plėtros 
administravimas  

6211LX054  

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-08-30. 
Atnaujintos baigiamųjų darbų teminės kryptys (2023 m.). 

Atlikta studijų programos analizė dėl studijų programos peržiūros ir tobulinimo, įtraukiant 
bendradarbiavimą su kitais VDU fakultetais ir socialiniais partneriais, poreikis vykdyti 
vadovų magistrantų ir programą anglų kalba.  
Nuspręsta ateityje atlikti veiksmus dėl dvigubo diplomo studijų anglų kalba (2024 m.). 

Žemės ūkio 
verslo vadyba  

6211LX056  

Parengtas studijų programos aprašo projektas (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-01-31. 
Praktiniai pavyzdžiai – sprendimų paramos sistemos („Erasmus+“ projektas FARM), įtraukti 
studijų dalykuose:  Administravimo  informacinės sistemos; Viešojo valdymo sprendimų 
modeliavimas;  Kaimo vystymo strateginė vadyba (2023 m.). 

Po 2023–2024 m. m. studijų programos atnaujinimo 2024 m. buvo pradėti dėstyti keli nauji 
studijų dalykai, jiems sukurtos „Moodle“ mokymo klasės, pateikta mokomoji medžiaga.  
Atnaujintos baigiamųjų darbų temos, atsižvelgiant į inovatyvumo poreikius rinkoje (2024 m.). 

Žemės ūkio 
ekonomika  

6211JX067  

Atnaujinta visų studijų programos dalykų mokomoji medžiaga. 
Atnaujintos baigiamųjų darbų teminės kryptys (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-06-23. 
Atnaujintos baigiamųjų darbų teminės kryptys (2023 m.). 

Pakoreguoti studijų dalykų aprašai.   
Baigiamųjų darbų tematika papildyta temomis, susijusiomis su bioekonomikos sektoriaus 
vystymusi, žiedine ekonomika.  
Atlikta analizė, ar studijų programos turinys atitinka svarstyti pateikto naujojo Ekonomikos 
krypties aprašo projekto (2024 m.) nuostatas (2024 m.). 

Atliktas darbo rinkos poreikių vertinimas.  



 

Verslo logistika  6211LX055  

Atliktas programos rezultatų atitiktis Verslo studijų krypties aprašo reikalavimams.   
Atnaujintas Žemės ūkio ir maisto produktų logistikos technologijų valdymas dalyko aprašas, 
atliepiant studentų poreikius (2022 m.). 

Pakoreguoti ir naujai atestuoti studijų dalykų aprašai iki 2026-06-23 (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

 

Muitinės procesų 
valdymas   

 

 

6215LX005  

Studijų dalykai atestuoti pirmą kartą iki 2026 m. birželio 30 d.   
Patvirtintos studijų baigiamojo projekto temos ir studijų baigiamojo projekto rengimo gairės.  
Parengta paraiška ES muitinės pripažinimo pažymėjimui gauti (2023 m.). 

Peržiūrėtos ir patikslintos studijų baigiamojo projekto tematikos.  
Atnaujinti studijų baigiamojo projekto reikalavimai.  
Atnaujintas studijų dalyko Darnus muitinės valdymas aprašas ir pakviestas kviestinis 
dėstytojas 2025 m. pavasario semestre Bart Henssen (Belgija) skaityti šį dalyką.  
2024-12-23 gavo patvirtinimą dėl ES pripažinimo sertifikato gavimo (2024 m.). 

Inžinerijos fakultetas  

Hidrotechninės 
statybos 
inžinerija  

6211EX027  

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Ruošiamasi studijų   programos savianalizei. Vykdyti paruošiamieji darbai: profesinio lauko 
tyrimas, analizuoti darbo rinkos poreikiai (2023 m.). 

Atnaujintas programos tikslas, numatomi programos studijų rezultatai.  
Atnaujintas programos tinklelis (2024 m.). 

Transporto 
mašinų 
inžinerija  

6211EX025  

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Stabdomas studijų programos vykdymas. Programa, kaip specializacija, integruota į 
Mechanikos inžinerijos programą (2023 m.). 

Tvarioji 
energetika  

6211EX030  

Vykdant VDU projektą „Plačios aprėpties universiteto plėtotė universitetų tinklo pertvarkos 
kontekste“ atnaujinti trijų studijų dalykų aprašai: Energijos kaupimas ir išmanieji tinklai, 
Atsinaujinančios energijos integravimas į energetines sistemas, Aplinkos taršos valdymas.  
Vykdant VDU projektą „Plačios aprėpties universiteto plėtotė universitetų tinklo pertvarkos 
kontekste“ parengta trijų dalykų metodinė medžiaga anglų kalba: Energijos kaupimas ir 
išmanieji tinklai, Atsinaujinančios energijos integravimas į energetines sistemas, Aplinkos 
taršos valdymas (2022 m.). 

Atliktas visų studijų programos dalykų turinio naujinimas ir akreditacija (2023 m.). 

Dalykas Energijos kaupimas ir išmanieji tinklai papildytas nauja medžiaga apie modernius elekt-
ros energijos kaupiklius. Dalykas Atsinaujinančios energijos integravimas į energetines sistema 
papildytas aktualia informacija apie energijos bendrijų privalumus ir teisinį reguliavimą (2024 m.). 

Žemės ūkio 
inžinerija ir 
vadyba  

6211EX026  

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Ruošiamasi studijų   programos savianalizei. Vykdyti paruošiamieji darbai: profesinio lauko 
tyrimas, analizuoti darbo rinkos poreikiai (2023 m.). 

Atnaujintas studijų programos tikslas.  
Atnaujinti studijų programos rezultatai.  
Atliktas visų studijų programos dalykų turinio naujinimas ir akreditacija. 
Atnaujinta rinkos poreikio analizė (2024 m.). 

Žemės ūkio 
mechanikos 
inžinerija / 
Mechanikos 
inžinerija 

6211EX029  

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2022 m.). 

Į programą, kaip specializaciją,  integravus Transporto mašinų inžinerijos programą, 
pakeistas programos pavadinimas į Mechanikos inžinerija. Atnaujinti studijų programos 
tikslai ir rezultatai, atnaujintas studijų programos turinys. Atestuoti visi studijų programos 
dalykų aprašai (2023 m.). 

2024 m. sausio mėnesį VDU Senate, Nacionalinėje švietimo agentūroje patvirtinti studijų 
programos keitimai – programa iš Žemės ūkio mechanikos inžinerijos tapo Mechanikos 
inžinerijos, programa sumažinta viena nepatrauklia specializacija. Programos veikla apima 
ir Mašinų patikimumo inžinerijos, žemės ūkio inžinerijos ir transporto inžinerijos 
specializacijas (2024 m.). 

Žemėtvarka  6211EX028  

Tobulintas dalykų dėstymas, taikant inovatyvius studijų metodus ir mišrias ar nuotolines studijas.  
Atlikti seminarų, praktinių ir kitų darbų turinio koregavimai. Siekiant, kad gerėtų studentų 
baigiamųjų darbų kokybė, studentai skatinti rinktis jų profesinės srities gebėjimus 
pagilinančias temas, daug dėmesio skirta tarpiniams atsiskaitymams, pateikiant 
rekomendacijas darbams patobulinti (2022 m.). 

Atnaujinti programoje dėstomų studijų dalykų aprašai, įvertinus tarpdiscipliniškumo ir 
inovatyvumo poreikius, profesijos lauko tyrimų rezultatus, grįžtamojo ryšio rezultatus, darbo 
rinkos poreikius, žaliojo kurso iššūkius ir ateities kompetencijas (2023 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2024 m.). 

Miškų ir ekologijos fakultetas  

Laukinių gyvūnų 
ištekliai ir jų 
valdymas  

6211IX007  

Atsižvelgiant į išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas, atnaujintas studijų programos 
tikslas, rezultatai, studijų dalykų planas, įgyjamos kompetencijos (2022 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2023 m.). 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, atnaujintas pasirenkamų dalykų sąrašas, 
peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2024 m.). 

Miškininkystė  6211IX009  

Atnaujintas studijų programos tikslas, rezultatai ir studijų planas (2022 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2023 m.). 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, atnaujintas pasirenkamų dalykų sąrašas, 
peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2024 m.). 

Ekologija ir 
klimato kaita 

6211DX013  

Pakeistas studijų programos pavadinimas, todėl atnaujintas studijų programos tikslas, 
studijų rezultatai, tinklelis ir visų studijų dalykų aprašai.  
Atnaujintos rekomendacijos Baigiamojo darbo rengimui (2022 m.). 

Studijų programos atnaujinimo darbai nevykdyti (2023 m.). 

Peržiūrėtas ir atnaujintas studijų tinklelis, atnaujintas pasirenkamų dalykų sąrašas, 
peržiūrėti studijų dalykų aprašai (2024 m.). 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA fakultetų 2022–2024 metų ataskaitos   



 

VDU ŽŪA studijų programų nuolatinis ir sistemingas naujinimo procesas atskleidžia, kad SPK skiria itin didelį dėmesį studijų 

programų šiuolaikiškumui, įvertinant tarpdiscipliniškumo ir inovatyvumo poreikius, gautus iš profesijos lauko tyrimų, grįžtamojo 

ryšio rezultatų, darbo rinkos poreikių. Žaliojo kurso iššūkiai lemia ateities specialistų išskirtinių, kitokių kompetencijų formavimą, 

todėl būtina permąstyti studijų programų turinį, atliepti stojančiųjų ir studijuojančių lūkesčius.  

Atliepiant Lietuvos ir ES prioritetines bioekonomikos, Europos žaliojo kurso, klimato kaitos bei kaimo plėtros politikos kryptis, 

2024 metais VDU ŽŪA buvo kompleksiškai atnaujinta ir naujai įregistruota viena pirmosios pakopos studijų programa Vandens 

inžinerija. Atnaujintos studijų programos turinys orientuotas į vandens aplinkos ir aplinkosaugos inžinerinius, teisinius, 

ekologinius sprendimus ir tvarų vandens išteklių naudojimą, inovatyvių sistemų projektavimą, skaitmeninių įrankių valdymą. 

Sukurta ir įregistruota nauja dvigubo diplomo antrosios pakopos studijų programa Akvamatika (Aquamatics), dėstoma anglų 

kalba, kuri  savitai sujungia gamtos ir inžinerijos mokslus (žr. 22 lentelę). Programa skirta parengti aukštos kvalifikacijos aplinkos 

inžinerijos specialistus, gebančius spręsti teorines ir praktines vandentvarkos problemas, analizuoti ir modeliuoti natūralius 

vandens reiškinius ir inžinerinius procesus pasitelkiant naujausias technologijas ir integruoti skirtingų sričių žinias. 

Sukurta  kolegijinių studijų programa Augalininkystės technologijos, kuri laukia išorinio ekspertų vertinimo. Ši programa 

suteiktų galimybę VDU Žemės ūkio akademijoje sujungti žemės ūkio mokslo krypčių grupės skirtingų pakopų studijas.  

22 lentelė. VDU ŽŪA ketinamų vykdyti studijų programų rengimas 2024 metais 

Studijų krypčių grupė, kryptis  
Studijų 

programa  

Apimtis  ECTS 

kreditais  

Užregistruota 

(metai, 

dokumento Nr.)  

 Pradėtas arba 

nepradėtas vykdyti 

priėmimas  

Pirmosios pakopos (bakalauro) studijų programos 

Inžinerijos mokslai, Aplinkos inžinerijos 

kryptis 

Vandens 

inžinerija 
240 2024  

Priėmimas bus pradėtas 

vykdyti  2025 m. 

Inžinerijos mokslai, Aplinkos inžinerijos 

kryptis 
Akvamatika 120 2024  

Priėmimas bus pradėtas 

vykdyti  2025 m. 

Informacijos šaltinis – VDU ŽŪA fakultetų 2024 m. ataskaitos    

 
Nuotolinių studijų vykdymas ir plėtra. Nuotolinių ir mišrių studijų kokybės užtikrinimas, atliepiant besimokančiųjų 

lūkesčius, studijų su darbo veikla suderinamumą ir inovatyvius skaitmeninio švietimo sprendimus mokymuisi gerinti yra labai 

svarbus ir aktualus klausimas.  ŽŪA dėstytojai, taikydami įvairius nuotolinių studijų įrankius („Moodle“, „Teams“, „Adobe 

Conect“, „Big Blue“), tobulino savo dėstomus dalykus nuotolinei aplinkai. Nuotoliniu mišriuoju būdu 2024 metais buvo vykdomos 

2 pirmosios pakopos ištęstinės studijų formos studijų programos (Apskaita ir finansai, Logistika ir prekyba). Antrosios pakopos 

nuotoliniu būdu vykdoma  nuolatinių studijų Muitinės procesų valdymo programa, mišriuoju nuotoliniu būdu vykdytos 5 

ištęstinės studijų formos studijų programos (Apskaita ir finansai, Kaimo plėtros administravimas, Verslo logistika, Žemės ūkio 

verslo vadyba, Žemės ūkio ekonomika).  

Per 2024 metus nuotolinėms studijoms pritaikyti  VDU ŽŪA atestuota 9 studijų dalykai, iš jų 1 studijų dalykas atestuotas II lygiui 

ir 8 – III lygiui. Iš šių, nuotolinėms studijoms atestuotų, 66,7 proc. studijų dalykų (6 studijų dalykai) skirti bakalauro studijoms. 

Studijų dalykų atestavimo nuotolinėms studijoms lygis pagal fakultetus yra įvairus (žr. 23 lentelę), daugiausia studijų dalykų yra 

atestuota BPF. 

23 lentelė. Studijų dalykų atestavimo nuotolinėms studijoms situacija pagal vykdomas studijų programas 2019–2024 metais   

 
 

Studijų programa 

Dalykų skaičius 
studijų 

programoje* 

Nuotolinėms studijoms 
atestuotų studijų dalykų 

skaičius (2024 m.) 

Bendras programoje 
nuotolinėms 

studijoms atestuotų 
dalykų skaičius II lygiui III lygiui 

Pirmosios pakopos (bakalauro) studijų 

Agronomijos fakultetas 

Agronomija  45 0 0 6 

Maisto kokybės ir sauga  43 1 0 3 

Kraštovaizdžio dizainas  38 0 0 2 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 

Apskaita ir finansai   42 0 5 34 

Logistika ir prekyba   27 0 0 20 

Tvaraus bioverslo vadyba 32 0 0 9 

Inžinerijos fakultetas 

Tvarioji inžinerija 45 0 0 0 

Žemės ūkio mechanikos inžinerija  49 0 0 14 

Žemėtvarka ir nekilnojamojo turo 

vertinimas 
38 0 

 

0 

 

0 

Miškų ir ekologijos fakultetas 

Miškininkystė  48 0 0 3 

Taikomoji ekologija  39 0 0 5 



 

Antrosios pakopos (magistrantūros) studijų 

Agronomijos fakultetas 

Agronomija  26 0 0 4 

Augalinių maisto žaliavų kokybės ir sauga  16 0 0 3 

Agroekosistemos  16 0 0 0 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 

Apskaita ir finansai   19  0 0 19 

Verslo logistika   13  0 0 11 

Kaimo plėtros administravimas   22 0 0 13 

Žemės ūkio ekonomika   20  0 0 20 

Žemės ūkio verslo vadyba   19  0 1 16 

Muitinės procesų valdymas 11 0 2 9 

Inžinerijos fakultetas 

Hidrotechninės statybos inžinerija  38 0 0 8 

Tvarioji inžinerija  21 0 0 0 

Žemės ūkio inžinerija ir vadyba  18 0 0 0 

Mechanikos inžinerija  36 0 0 0 

Žemėtvarka  22 0 0 4 

Miškų ir ekologijos fakultetas 

Miškininkystė  31 0 0 0 

Ekologija ir klimato kaita  27 0 0 0 

Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas  24 0 0 0 

Iš viso  825 1 8 209 

* Į dalykų skaičių įtrauktas ir baigiamasis darbas  

Informacijos šaltinis – Inovatyvių studijų instituto pateikti duomenys 

 
Studijų kokybės vidinis ir išorinis vertinimas. Studijų kokybės užtikrinimas VDU ŽŪA 2024 metais buvo įgyvendinamas 

neatsiejamai nuo visos VDU studijų kokybės valdymo sistemos principų ir vadovaujantis VDU studijų kokybės užtikrinimo aprašu 

(2022), patvirtintu VDU Senato posėdyje 2022 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. SEN-N-59. Aprašas yra sudėtinė VDU vidinės 

studijų kokybės užtikrinimo sistemos dalis, ji apima studijų kokybės įvertinimą ir jo rezultatais pagrįstą kokybės gerinimą. Šiame 

dokumente apibrėžtomis studijų kokybės vidinio ir išorinio vertinimo nuostatomis vadovaujamasi VDU ŽŪA organizuojant 

kokybiškas studijas, rengiant naujas studijų programas ar tobulinant esamas, ruošiantis išoriniam studijų krypčių vertinimui, 

organizuojant SPK veiklą, atliekant studijų programų įgyvendinimo stebėseną ir priimant atitinkamus sprendimus.    

VDU ŽŪA pirmosios ir antrosios pakopų studijų programų valdyme dalyvavo ir sprendimus priėmė Studijų programų komitetai 

(toliau – SPK), fakultetų dekanai, fakultetų tarybos, VDU ŽŪA kanclerė ir kanclerės pavaduotoja, VDU ŽŪA administracinė grupė, 

Rektoratas, VDU ŽŪA taryba, Senatas.  

Studijų programų įgyvendinimą turinio aspektu, jų tobulinimą, atitiktį darbo rinkos poreikiams ir kokybę  užtikrina SPK ir 

fakultetų dekanatai. Studijų procese dalyvauja ir  katedrų vedėjai, jie įgyvendina SPK sprendimus, susijusius su studijų erdvės 

organizavimu, techniniu aprūpinimu ir dėstytojų darbo krūvio apskaita.  2022–2024 metais dalį studijų organizavimo ir kokybės 

užtikrinimo klausimų  (studijų eigos stebėsena, studentų pažangumas, registracija  į dalykus, SPK veiklos užtikrinimas ir kt.) 

centralizuotai koordinavo VDU ŽŪA administracinės grupės studijų administravimo koordinatorė.  

Įgyvendinant VDU ŽŪA strateginio plano uždavinį pagerinti specialistų rengimo (studijų) kokybę, atliepiant visuomenės, 

darbdavių ir studentų poreikius, svarbiausią vaidmenį atlieka SPK. Tuo tikslu VDU ŽŪA prioritetas yra užtikrinti darnų, nuoseklų 

ir rezultatyvų SPK darbą. 2024 metais VDU ŽŪA vykdė 11 pirmosios pakopos ir 18 antrosios pakopos studijų programų SPK. 

2022–2023 studijų metais vyko verslo, vadybos ir finansų krypčių  programų išorinis tarptautinis vertinimas, ekspertų pateiktos 

išvados paskatino SPK įsivertinti vykdomų studijų programų stipriąsias ypatybes ir priimti tobulinimo sprendimus. Studijų 

programų komitetų darbas orientuotas į darnų ir tvarų  VDU ŽŪA studijų srities strateginio tikslo įgyvendinimą, studijų kokybės 

gerinimą. 2024 m. buvo parengtos Gamybos inžinerijos, Statybų inžinerijos bei Ekologijos studijų krypčių savianalizių 

suvestinės. 

Skiriant itin didelį dėmesį VDU ŽŪA studijų kokybei 2024 metais, kaip ir 2022–2023 m., fakultetuose buvo aktyviai vykdoma studijų 

kokybės tobulinimo veiklų stebėsena. 2024 metų birželio mėn. SPK rengė studijų programų tobulinimo planus, juose numatytos 

veiklos sritys ir priemonės per 2023–2024 studijų metais identifikuotoms studijų kokybės problemoms spręsti, atlikta ankstesniais 

metais parengtų planų įgyvendinimo stebėsena. 2024 metais pateikti 27 tobulinimo planai iš 29 vykdomų studijų programų 

(93,1 proc.), numatyta 116  tobulinimo veiksmų, iš jų 52 siejasi su apklausų rezultatais, 49 – su išorinio vertinimo rekomendacijomis. 

Parengtuose planuose dominuoja tobulintina studijų programos sritis – dėstytojų profesinio tobulėjimo ir mobilumo skatinimas 

(28,7 proc.). Daug dėmesio SPK skiria studijų programų tikslams, rezultatams ir turiniui (30,4 proc.), studijų kokybės valdymui ir 

viešinimui (27, 9 proc.).   

Per 2022–2024 metų laikotarpį akreditavimo išvados patvirtintos 9-ioms studijų kryptims (maisto mokslo, aplinkos inžinerijos, 

ekologijos, miškininkystės, verslo, statybų inžinerijos, viešojo administravimo, finansų ir vadybos), t. y. 17-ai šiose kryptyse 

vykdomų studijų programų (5 programos – pirmojoje pakopoje ir 12 – antrojoje pakopoje). Net 7 vertintos  kryptys ir jose 

vykdomos studijų programos akredituotos 7 metų laikotarpiui, 3 metams akredituotos 2 kryptys (Statybų inžinerija ir Ekologijos 

krypties antroji pakopa). Siekiamo strateginio uždavinio rodiklis (ne mažiau kaip 70 proc. iki 2027 metų) sėkmingai įgyvendintas 

(žr. 24 lentelę).   



 

24 lentelė. Išorinio studijų krypčių vertinimo 2022–2024 metais rezultatai  

Studijų programa  
Akredituota 

iki  

Įvertinimas balais: bendras ir pagal atskiras sritis (skalė nuo 1 iki 5)  

Bendra 

balų 

suma  

Studijų 

tikslai, 

rezul-

tatai ir 

turinys  

Mokslo ir 

studijų 

veiklos 

sąsajos  

Studentų 

priėmi- 

mas ir 

parama  

Studijavi- 

mas, studijų 

pasiekimai, 

absolventų 

užimtumas  

Dėsty-

tojai  

Studijų 

mate-

rialieji 

ištekliai  

Studijų 

kokybės 

valdymas, 

viešinimas  

Pirmosios pakopos (bakalauro) studijų programos   

2022 

Maisto kokybė ir sauga   2029-05-12 24 4 3 3 3 4 4 3 

Vandens ir žemės 

inžinerija (akvakultūros 

inžinerija, hidrotechnika, 

žemėtvarka)   

2029-09-21 26 3 3 4 4 4 4 4 

Taikomoji ekologija   2029-07-27 22 3 4 3 3 3 4 3 

2023 

Miškininkystė 2030-01-17 24 4 3 3 3 4 4 3 

Logistika ir prekyba 2030-01-17 26 3 3 4 4 4 4 4 

Antrosios pakopos (magistrantūros) studijų programos 

2022 

Hidrotechninės 

statybos inžinerija 
2025-05-31 20 3 3 3 3 3 3 2 

Agroekosistemos 2025-07-27 22 3 2 3 3 3 4 4 

Ekologija ir klimato 

kaita 
2025-07-27 22 3 2 3 3 3 4 4 

Augalinių maisto 

žaliavų kokybė ir sauga 
2029-05-12 21 3 3 3 3 3 3 3 

2023 

Miškininkystė 2030-01-17 24 4 3 3 3 4 4 3 

Laukinių gyvūnų 

ištekliai ir jų valdymas 
2030-01-17 24 4 3 3 3 4 4 3 

Logistika ir prekyba 2030-01-17 27 3 3 4 4 4 5 4 

Kaimo plėtros 

administravimas 
2030-03-01 23 3 3 3 4 3 4 3 

Muitinės procesų 

valdymas 
2030-01-17 27 3 3 4 4 4 5 4 

Apskaita ir finansai 2030-05-30 28 4 4 4 4 4 4 4 

Žemės ūkio verslo 

vadyba 
2030-11-13 25 3 4 3 3 4 5 3 

Žemės ūkio maisto 
verslų vadyba 

2030-11-13 25 3 4 3 3 4 5 3 

Informacijos šaltinis – išorinio studijų krypčių vertinimo ekspertų rekomendacijos 

Kaip stipriausias VDU ŽŪA įvertintų studijų krypčių sritis, ekspertai išskyrė studijų materialiuosius išteklius, kurie vadybos ir 

verslo kryptyse  įvertinti maksimaliu 5 balų įverčiu. Gerai vertinamos dėstytojų, studijavimo, studijų pasiekimo ir absolventų 

užimtumo sritys. Šis rodiklis atskleidžia palankų VDU ŽŪA studijų kokybės rezultatą ir atitinka strateginio uždavinio specialistų 

rengimo ir studijų kokybės gerinimo, atliepiant visuomenės, darbdavių ir studentų poreikius, nuoseklų siekimą. Studijų kokybės 

užtikrinimas VDU ŽŪA neatsiejamas nuo grįžtamojo ryšio rezultatų, kurie gaunami bendrai Universitete atliekant visų studijų 

proceso dalyvių (studentų, dėstytojų, socialinių partnerių) pagrindines apklausas – dėstymo ir studijų dalykų vertinimo, EXIT 

apklausą. 2024 metais grįžtamojo ryšio vertinimo rezultatus analizavo administracijos atstovai, dekanai, katedrų vedėjai, SPK ir 

taikė studijų programoms tobulinti, studijų proceso organizavimui gerinti, studijų krypčių savianalizėms ir studijų kokybės 

tobulinimo planams rengti, akademinio personalo sudėčiai ir gebėjimams stiprinti.   

   

 

 

 



 

Moksliniai 

tyrimai  

 



 

STRATEGINIS TIKSLAS IKI 2027 METŲ 

 

Išplėtojant fundamentinius, taikomuosius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus su  žaliojo kurso politika susijusiose 

prioritetinėse tyrimų srityse, siekiant metinės mokslinės produkcijos pagal LMT metodiką, tenkančią vienam mokslininko  

VDDA, taškais pasiekti rodiklius: žemės ūkio, technologijos  ir gamtos mokslų srityse – 12,0; socialinių mokslų 

srityje – 25,0. 

STRATEGINIAI UŽDAVINIAI IR JŲ RODIKLIAI IKI 2027 METŲ 

Įgyvendindami VDU ŽŪA veiklos antrąjį strateginį tikslą siekiame: 

➢ Sustiprinti konkurencingumą tarptautinių ir nacionalinių mokslo  tyrimų rinkoje, užtikrinant: 

• metinį straipsnių, publikuotų indeksuotuose tarptautiniuose leidiniuose  , skaičių, tenkantį vienam mokslininko VDDA: 

✓ žemės ūkio, technologijos  ir gamtos mokslų srityje – 2,1; 

✓ socialinių mokslų srityje – 2,9; 

• tarptautinių ir nacionalinių                      MTEP projektų metinę vertę – 2500 tūkst. eurų; 

• vykdomų tarptautinių MTEP projektų, kuriuose       VDU ŽŪA koordinatorius, skaičių – 3. 

➢ Išplėtoti inovacinę veiklą, parengiant projektų, kurių paskirtis diegti mokslo inovacijas (EIP, Intelektas, Inočekiai  ir 

kt.), už 300 tūkst. eurų metinės vertės. 

Išplėtoti inovatyvią mokslo žinių sklaidą ir didinti mokslo socialinį poveikį, užtikrinant mokslo populiarinimo straipsnių 

skaičių vienam mokslininko VDDA per metus – 3. 

 

VDU ŽŪA veiklos mokslinių tyrimų srities strateginio tikslo iki 2027 metų 

įgyvendinimo eiga 

Siekiant VDU ŽŪA strateginio tikslo ir atliepiant misiją kurti ir skleisti agrobiotechnologijų, ekosistemų, inžinerijos ir socialinių 

mokslų žinias tvariam bioekonomikos (žemės, maisto, miškų ir vandens ūkio) bei kaimiškų vietovių vystymuisi, pilnavertei 

gyvenimo aplinkai darnoje su gamta, kryptingai buvo stiprinamas konkurencingumas tarptautinių ir nacionalinių mokslo tyrimų 

rinkoje. 2024 metais pagal LMT metodiką įvertinamą metinę mokslinę produkciją, tenkančią vienam mokslininko VDDA, taškais 

pasiekti rodikliai žemės ūkio, technologijos ir gamtos mokslų srityse – 10,59, tai sudaro 88 proc. užsibrėžto siekio, o socialinių mokslų 

srityje – 26,77, tai, lyginant su siekiamu strateginiu rodikliu, viršyta 107 proc. 2024 metais metinis straipsnių, publikuotų 

indeksuotuose tarptautiniuose leidiniuose, skaičius, tenkantis vienam mokslininko VDDA žemės ūkio, technologijos ir gamtos mokslų 

srityje siekė 1,88 (tai sudaro 89 proc. užsibrėžto siekio), o socialinių mokslų srityje – 2,53 (tai sudaro 87 proc. užsibrėžto siekio). 

Tarptautinių ir nacionalinių MTEP projektų metinė vertė, lyginant su siekiamu strateginiu rodikliu, viršyta 131 proc., o siekiamo 

rodiklio, kad vykdomų tarptautinių MTEP projektų, kuriuose VDU ŽŪA būtų koordinatorius, įgyvendinimo lygis – 33 proc.  

Plėtojant inovacinę veiklą projektų, kurių paskirtis diegti mokslo inovacijas, metinės vertės siekiamas rodiklis įgyvendintas 

91 proc. Mokslo populiarinimo straipsnių skaičius vienam mokslininko VDDA per metus yra 1,53, tai sudaro apie 51 proc. siekiamo 

rodiklio. Įgyvendinant VDU ŽŪA strateginį mokslinių tyrimų tikslą moksliniai tyrimai vykdomi šiose prioritetinėse mokslo 

kryptyse: Bioekonomika; Biosistemų inžinerija; Agro-, miško ir vandens ekosistemų tvarumas ir klimato kaita. 

Konkurencingumo tarptautinių ir nacionalinių mokslo tyrimų rinkoje stiprinimas 

Prioritetinės mokslinės veiklos kryptys ir jų įgyvendinimas. Atliepiant VDU ŽŪA misijoje numatytą siekį – kurti ir 

skleisti agrobiotechnologijų, ekosistemų, inžinerijos ir socialinių mokslų žinias tvariam bioekonomikos (žemės, maisto, miškų ir 

vandens ūkio) bei kaimiškų vietovių vystymuisi – Akademijoje moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra (toliau – MTEP) 

vykdoma socialinių, gamtos, technologijos ir žemės ūkio mokslų srityse, plėtojant tarpdisciplininius, aukšto tarptautinio lygmens 

tyrimus, vykdant tarptautinės ir nacionalinės svarbos MTEP projektus VDU ŽŪA prioritetinėse mokslo kryptyse: 
 

➢ BIOEKONOMIKA: 

o Darnus bioekonomikos vystymasis 

o Žemės ūkio ir kitų bioekonomikos verslo organizacijų vystymas 

o Kaimiškų vietovių integruotas vystymasis 
 

➢ BIOSISTEMŲ INŽINERIJA: 

o Augalų ir gyvūnų biologinis potencialas bei agrobiotechnologijos 

o Apsirūpinimas kokybišku maistu, biožaliavos pramonei 

o Tvari miškininkystė ir medienos ruošos sistemos 

o Biomasės inžinerija ir atsinaujinantys energetiniai ištekliai 

o Tvarios vandens išteklių ir akvakultūros sistemos 

o Žalioji tribologija ir nanotechnologijos 

o Inovatyvios žemės ūkio ir transporto technologijos 

 

 

 
 



 

➢ AGRO-, MIŠKO IR VANDENS EKOSISTEMŲ TVARUMAS, KLIMATO KAITOS POVEIKIS: 

o Biologinių gamtinių išteklių tvarumas 

o Klimato kaitos poveikio ekosistemoms švelninimas ir adaptacija 

o Žemės ūkio taršos valdymas 

o Tausojamosios žemės, miško ir vandens ūkio technologijos, tvarus išteklių naudojimas 

 

VDU ŽŪA prioritetinės mokslo kryptys tiesiogiai susijusios su VDU prioritetinėmis mokslo ir meno kryptimis: Bioekonomika ir 

biosistemų inžinerija; Agro-, miško ir vandens ekosistemų tvarumas, klimato kaita; Išmaniosios technologijos, Biotechnologijos 

ir sveikatos technologijos.  

Pagal kuruojamas mokslo sritis VDU ŽŪA fakultetai pasiskirsto taip: BPF kuruoja Socialinių mokslų sritį (ekonomikos, vadybos 

mokslų kryptys); INŽF – Technologijos mokslų sritį (statybos inžinerijos, transporto inžinerijos, aplinkos inžinerijos, energetikos 

ir termoinžinerijos, mechanikos inžinerijos mokslo kryptys); AF kartu su MEF koordinuoja Žemės ūkio mokslų (atitinkamai 

agronomijos ir miškotyros mokslo kryptis) ir Gamtos mokslų sritis (ekologijos ir aplinkotyros mokslo kryptį). BTI šiuo metu vykdo 

tarpdisciplininius tyrimus, jungiančius socialinių, technologijos, gamtos ir žemės ūkio mokslų sritis.  

VDU ŽŪA tyrėjų tyrimų tarpdiscipliniškumą, nagrinėjamų tematikų klasterius parodo CA WoS duomenų bazėse registruotų 

dokumentų raktinių žodžių sąsajų-klasterių schema (18 pav.) 

 

18 pav. CA WoS duomenų bazėse registruotų dokumentų raktinių žodžių sąsajų-klasterių schema (naudotas įrankis VosViewer, 

funkcija „Co-occurence“, bent 3 kartus paminėti raktiniai žodžiai, CA WoS duomenų bazės 2023–2024 m. duomenys 2025 m. 

sausio 29 d.  Interaktyvi paveikslo peržiūra interneto tinklalapyje: čia) 

2023–2024 m. VDU tyrėjų publikacijos, registruotos CA WoS duomenų bazėse, rodo, kad VDU ŽŪA yra susiformavusios didelės 

tarpdisciplininės tyrėjų grupės (VDU tyrėjų, VDU tyrėjų ir tyrėjų iš kitų mokslo ir studijų institucijų), taip pat yra ir mažesnių 

tyrėjų grupių (19 pav.). 

https://tinyurl.com/26o6du58


 

 
19 pav. VDU tyrėjų grupės (naudotas įrankis VosViewer, funkcija „Co-authorship“, bent 3 tyrėjo publikacijos, CA WoS duomenų 

bazės 2023–2024 m. duomenys 2025 m. sausio 29 d.  Interaktyvi paveikslo peržiūra interneto tinklalapyje: čia 

2025 m. LR ŠMSM planuose numatomas siekis Lietuvoje kurti tarptautinio lygio mokslinių tyrimų insfrastruktūras. Kaip 

nurodoma 2024 m. patvirtintame Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų (Lietuvos MTI) kelrodyje, yra „ypač svarbu, kad 

Lietuvos MTI ekosistema būtų plėtojama atsižvelgiant į Europos žaliojo kurso numatytas kryptis, kuriomis siekiama, jog 

visuomenė išvengtų su aplinkos tarša, biologinės įvairovės nykimu ir klimato kaita susijusių rizikų, efektyviai ir tvariai naudotų 

ES gamtinį kapitalą ir išteklius“. Į 2024 m. Lietuvos MTI kelrodį įtrauktos 3 VDU konsorciume su kitomis Lietuvos mokslo ir 

studijų institucijomis  žaliąjį kursą atliepiančios mokslinių tyrimų infrastruktūros, susijusios su ŽŪA MTI (žr. 25 lentelę). Siekiant 

į 2024 m. Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų kelrodį įtrauktų VDU mokslinių tyrimų infrastruktūrų (MTI) Lietuvos 

narystės tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose, taps aktualus MTI tvarumo, MTI tyrėjų kompetencijų kėlimas, MTI 

atviros prieigos paslaugų tarptautiniu mastu užtikrinimas ir pan.  

25 lentelė. VDU mokslinių tyrimų infrastruktūros konsorciume su kitomis Lietuvos mokslo ir studijų institucijomis įtrauktos į 

2024 m. Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūros kelrodį, kaip Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūros, atliepiančios Europos 

žaliojo kurso kryptis ir siekiančios narystės tarptautinėje mokslinių tyrimų infrastruktūroje  

Lietuvos 
MTI 

akronimas 

Lietuvos MTI 
pavadinimas 

Teminė 
sritis 

MTI 
statusas 

Atstovaujanti 
institucija 

Dalyvau-
jančios 

institucijos 

Siekiama 
Lietuvos 
narystės 

tarptautinėje 
MTI 

CLIMAGRO 
LT 

Klimatui palankaus atsista-
tančio ir tiksliojo žemės ūkio 
mokslinių tyrimų infra-
struktūra. 
CLIMAGRO LT siekia narystės 
AnaEE-ERIC tinkle, kuris 
sprendžia ekosistemų valdymo 
problemas globaliu ir regioniniu 
mastu 

Aplinka Brandi 
Slėnis 

„Nemunas“ 

VDU, 
LAMMC, 

LSMU 
AnaEE-ERIC 

https://tinyurl.com/225dz38b
https://lmt.lrv.lt/public/canonical/1735535380/3894/LMT%20infrastrukturu%20kelrodis%202024.pdf
https://lmt.lrv.lt/public/canonical/1735535380/3894/LMT%20infrastrukturu%20kelrodis%202024.pdf
https://lmt.lrv.lt/public/canonical/1735535380/3894/LMT%20infrastrukturu%20kelrodis%202024.pdf
https://slenis-nemunas.lt/mokslas/mokslo-centrai/
https://slenis-nemunas.lt/mokslas/mokslo-centrai/
https://www.anaee.eu/about


 

FOREST 4.0 Pažangiosios miškininkys-
tės kompetencijų centras. 
FOREST 4.0 plėtoja skaitme-
nines technologijas, skirtas 
ateities miškininkystei ir mišku 
grįstai bioekonomikai. 

Pot 
enciali 

VDU LAMMC 

ICOS ERIC 
ILTER / eLTER 

RI 
LifeWatch 

ERIC 
Emphasis 

PhenoPlant Augalų fenotipavimo infra-
struktūra funkcinio maisto 
tvariai gamybai. Ši infra-
struktūra svarbi kuriant 
ateities augalų veisles, taikant 
pažangias technologijas ir 
metodus, tokius kaip dronų, 
palydovinių ir robotinių 
sistemų naudojimas, skatinant 
tvarios maisto gamybos plėtrą 

Sveikata 
ir 

maistas 
Potenciali LAMMC VDU EMPHASIS 

VDU ŽŪA mokslo rezultatai. 2024 metais VDU ŽŪA tyrėjai vykdė 141 projektinę veiklą (palyginimui, 2023 metais – 148, o 

2022 metais – 133), bendra jų sąmatinė vertė, tenkanti VDU, sudarė 29,7 mln. Eur (2023 m.– 25,07 mln. Eur), už jas tais metais 

gauta 3,28 ml. Eur (2023 m. – 3,01 mln. Eur). Iš viso vykdyta 90 su mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) veikla 

susijusių projektų (palyginimui, 2023 metais – 101, o 2022 metais – 98), už juos 2024 metais Universitetui išmokėta 3,28 mln. 

Eur (2023 m. – 2,32 mln. Eur). Daugiausia 46 proc. gautų lėšų už MTEP projektinę veiklą gauta įgyvendinant tarptautinių 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros programų finansuojamus projektus (žr. 20 pav.). Lyginant su 2023 m., tokių lėšų 

padidėjo daugiau kaip 3 kartus (2023 m. daugiausia – 41 proc. gautų lėšų už MTEP projektinę veiklą buvo gauta įgyvendinant LR 

aplinkos ministerijos (LR AM) ir jai pavaldžių institucijų finansuojamus projektus). 

 

21 pav. 2024 metais gautų lėšų už VDU ŽŪA tyrėjų vykdytus MTEP projektus pasiskirstymas pagal užsakovus 

Informacijos šaltinis – VDU Mokslo valdymo sistemos (CRIS) duomenys 

Lyginant paskutiniųjų trejų metų VDU ŽŪA uždirbtų projektinių veiklų lėšų sumą, stebimas ir visų, ir MTEP projektų uždirbtos 

lėšų sumos didėjimas, neatsižvelgiant į mažėjantį projektinių sutarčių skaičių (žr. 22 pav.).  

 

22 pav. 2022–2024 metais vykdytų VDU ŽŪA projektinių veiklų sutarčių skaičiaus ir lėšų pokytis 

Informacijos šaltinis –VDU Mokslo valdymo sistemos (CRIS) duomenys 

Tarptautinių 
mokslinių tyrimų 

ir eksperimentinės 
plėtros programų 

lėšos
46%

LMT 
finansuojamų 

programų lėšos
22%

LR AM ir jai 
pavaldžių 

institucijų lėšos
14%

LR ŽŪM ir jai 
pavaldžių 

institucijų lėšos
17%

Lietuvos verslo 
subjektų lėšos

1%

2,39
3,01

4,85

1,88
2,32

3,28

132

148
141

98
101

90

0

20

40

60

80

100

120

140

160

0

1

2

3

4

5

6

2022 m. 2023 m. 2024 m.

S
u

ta
rč

ių
 s

k
a

ič
iu

s,
 v

n
t

L
ėš

o
s,

 m
ln

. 
E

u
r

Lėšos, gautos iš projektinių veiklų Lėšos, gautos iš MTEP projektinių veiklų

Visos projektinių veiklų sutartys MTEP projektinių veiklų sutartys

http://www.forest40.lt/
https://www.icos-cp.eu/
https://www.ilter.network/
https://elter-ri.eu/
https://elter-ri.eu/
https://www.lifewatch.eu/
https://www.lifewatch.eu/
https://emphasis.plant-phenotyping.eu/
https://emphasis.plant-phenotyping.eu/


 

2024 metais vykdyti 22 tarptautiniai MTEP projektai (palyginimui: 2023 m. – 25, 2022 m. – 13). Iš jų didžiausi pagal bendrą 

projekto biudžetą buvo „Europos horizontas“ programos projektai „Creation of the centre of excellence in smart forestry – 

FOREST 4.0“ (liet. „Ekscelencijos centras tvariai miško bioekonomikai vystyti“, koordinatorius – VDU, vadovas – prof. dr. Tomas 

Krilavičius, Akademijos dalies vadovas – prof. dr. Gintautas Mozgeris), „Integrated SERvices supporting a sustainable 

AGROecological transition – AgroServ)“ (liet. „Integruotos paslaugos palaikančios tvarią agroekologinę pertvarką“, VDU dalies 

vadovas prof. dr. Vaclovas Bogužas), „Ecosystem-based adaptation and changemaking to shape, protect and maintain the 

resilience of tomorrow’s forests – ECO2ADAPT“ (liet. „Ekosistemų adaptacijos ir pokyčiai siekiant formuoti, išsaugoti ir palaikyti 

ateities miškų tvarumą“, VDU dalies vadovas prof. dr. Gediminas Brazaitis), „PRocess Innovations for the Mineral industry 

focusing on ROasting and Calcination Kiln technologies and supported by novel pre- and post-processing“ – PRIM-ROCK  (liet. 

„Procesų inovacijos mineralų pramonėje, daugiausia dėmesio skiriant skrudinimo ir kalcinavimo krosnių technologijoms, 

remiantis naujais prieš- ir poapdorojimo metodais“, VDU dalies vadovas doc. dr. Rytis Skominas), „New governance models to 

enhance nutrient pollution handling and nutrients recycling – NENUPHAR“ (liet. „Nauji maistinių medžiagų valdymo modeliai, 

skirti sumažinti taršą, padidinti atliekų perdirbimą ir maistinių medžiagų iš atliekų atgavimą“, VDU dalies vadovas, 

akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis) ir „Safe wheat agriculture towards sustainable health: innovative sensing techniques, and 

holistic spectroscopy traceability for improved soil, plant health and safe wheat grain – WHEATWATCHER “ (liet. „Saugus kviečių 

auginimas tvaresnei sveikatai: inovatyvūs jutikliai ir holistinė spektroskopija dirvožemio ir augalų sveikatos gerinimui bei kviečių 

grūdų saugai“, VDU dalies vadovas akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis); „Horizontas 2020“ programos projektai „European food 

chain supply to reduce GHG emissions by 2050 – ENOUGH“ (liet. „Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų mažinimas Europos 

maisto grandinėse iki 2050 m.“, VDU dalies vadovas prof. dr. Kęstutis Navickas) ir „Forest Soils Research and Innovation Action – 

Holistic Management Practices, Modelling and Monitoring for European Forest Soils“ – HoliSoil (liet. „Dirvožemio tyrimai ir 

inovatyvūs sprendimai miškams – Holistinė Europos dirvožemių valdymo praktika, modeliavimas ir stebėjimas miškuose“, VDU 

dalies vadovas doc. dr. Jūratė Aleinikovienė); ES LIFE programos projektas „Optimizing the management of Natura 2000 network 

in Lithuania – NATURALIT“ (liet. „Natura 2000 tinklo valdymo optimizavimas Lietuvoje“, VDU dalies vadovas 

prof. dr. Gediminas Brazaitis). 

Didžiausi pagal bendrą projekto biudžetą 2024 metais vykdyti nacionaliniai MTEP projektai buvo „Bioekonomikos tyrimų 

ekscelencijos centro vystymas – BioTEC“ (vadovė dr. Monika Medikienė), „Miškų ir miškų kelių informacinė sistema – MIKIS“ 

(vadovas prof. dr. Gintautas Mozgeris) ir „Inovatyvių gaminių kūrimas UAB „Nando“ (vadovas prof. dr. Rolandas Bleizgys). 

2024 metais VDU ŽŪA pasirašytos 57 naujos projektinių veiklų sutartys, kurių sąmatinė vertė, tenkanti VDU, – 5,29 mln. Eur. Iš 

naujai pasirašytų projektinės veiklos sutarčių 39 yra MTEP projektų vykdymo sutartys (šių projektų sąmatinė vertė, tenkanti 

VDU, – 4,11 mln. Eur), iš jų 6 tarptautinės ir 33 nacionalinės MTEP projektų sutartys (2023 m. pasirašytos 55 naujos projektinių 

veiklų sutartys, iš jų 8 tarptautinės ir 25 nacionalinės MTEP projektų vykdymo sutartys). Iš 2024 metais pasirašytų naujų 

nacionalinių projektinių veiklų sutarčių daugiausia pasirašyta 17 su LMT ir 7 su ŽŪM (kartu su jai pavaldžiomis institucijomis). 

2024 metais atlikto kiekybinio kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo 2023 metų rezultatai parodė, kad VDU ŽŪA išsiskiria 

Universitete pagal 2022 metų vykdytų įskaitytų MTEP projektų ir sutarčių (neįtraukiant ES struktūrinių fondų, LMT, MITA, 

ŠMSM lėšomis finansuojamus projektus) lėšas. 2024 metais įskaitytos už VDU ŽŪA MTEP sutartis su ūkio subjektais 2023 metais 

gautos lėšos sudarė ~73 % VDU įskaitytų lėšų, o įskaitytos ŽŪA tarptautinių MTEP programų projektuose 2023 m. gautos lėšos 

sudarė ~35 % VDU įskaitytų lėšų (žr. 23 pav.). 

 

23 pav. 2022–2023 metais VDU vykdytų MTEP tarptautinių mokslo programų projektų ir ūkio subjektų MTEP užsakymų lėšų 

įskaitymas pagal 2023 metais LMT atliktą kasmetinį (formalųjį) MTEP veiklos vertinimą 

Informacijos šaltinis – 2023–2024 metais LMT vykdyto kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

 

 

 

526,23 417,77

2088

735,4595,27
556,71

673
489,6

0

500

1000

1500

2000

2500

VDU VDU ŽŪA VDU VDU ŽŪA

2022 m. 2023 m.

L
M

T
 į

sk
a

it
y

ta
 l

ėš
ų

 s
u

m
a

, t
ū

k
st

. 
E

u
r

Lėšų, kurias gavo institucija dalyvaudama tarptautinių mokslo programų projektuose, suma (tūkst. Eur)

Lėšų, kurias gavo institucija vykdydama ūkio subjektų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės)
plėtros užsakymus, suma (tūkst. Eur)



 

Paskutinių MTEP kasmetinių vertinimų metu daugiausia įskaitytų MTEP projektų ir užsakymų lėšų yra Žemės ūkio mokslų srityje 

(žr. 24 pav.). 

 

24 pav. 2021–2023 metais vykdytų ŽŪA MTEP tarptautinių mokslo programų projektų ir ūkio subjektų MTEP užsakymų lėšų 

įskaitymas pagal 2022–2024 metais LMT atliktą MTEP kasmetinį (formalųjį) vertinimą 

Informacijos šaltinis – 2022 metais ir 2023 metais LMT vykdyto kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

VDU ŽŪA prioritetinės mokslo kryptys yra atstovaujamos įvairiose tarptautinėse organizacijose, konsorciumuose, komisijose, 

tyrimų tinkluose. Bioekonomikos prioritetinėje mokslo kryptyje VDU ŽŪA mokslininkai yra gana aktyvūs: 

prof. dr. Astrida Miceikienė – ES Bendrosios žemės ūkio politikos tinklo narė; doc. dr. Rasa Pakeltienė – Europos gyvybės mokslų 

universitetų asociacijos (ICA) generalinė sekretorė ir ICA Europinio komiteto pirmininkė, EK Europos ekonomikos ir socialinio 

komiteto lyderystės grupių (Bioekonomikai bei Bioįvairovei ir klimatui) narė; doc. dr. Anastasija Novikova – Europos žiedinės 

biožaliavinės ekonomikos tinklo (Circular biobased join undertaking) narė; Virginija Kargytė – „Central-Eastern European 

Initiative for Knowledge-based Agriculture, Aquaculture and Forestry in the Bioeconomy (BIOEAST)“ tematinės darbo grupės 

„Bioeconomy Education“, „Bio-based Industries Consortium (BIC)“ asocijuotų narių darbo grupės narė, „Baltic Sea States 

Subregional Co-operation (BSSSC)“ tinklo inovacijų perdavimo darbo grupės narė-stebėtoja. 

Biosistemų inžinerijos prioritetinėje mokslo kryptyje INŽF dėstytojai ir mokslo darbuotojai dalyvauja ekspertais 

Amerikos žemės ūkio ir biologijos inžinierių draugijoje (angl. The American Society of Agricultural and Biological Engineers 

(ASABE)), Europos žemės ūkio inžinierių asociacijoje (angl. European Society for Agricultural Engineers (EurAgEng), Europos 

žemės naudojimo ir plėtros akademijoje (ELAD), Lietuvos ir Vokietijos akademinių mainų tarnybos DAAD klube, Tarptautinėje 

tribologijos taryboje (angl. International Tribology Council), Tarptautinėje automobilių inžinierių draugijoje (SAE 

International), Šiaurės šalių žemės ūkio mokslininkų asociacijoje (angl. Nordic Association of Agricultural Sciene (NJF)), 

Europos žemės ūkio inžinerijos studijų tinkluose,  Gyvulininkystės tyrimų grupės (LRG) tinkluose ir kt. 2023 m. dr. Giedrius 

Pašakarnis paskirtas Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijos (UN FAO) rengiamų gairių „Initiative on capacity 

development for land consolidation and land banking“ bei Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijos (UN FAO) 

konsultacinės misijos Juodkalnijoje „Support to the formulation of land policy and piloting land consolidation“ darbo grupių 

vadovu. 

Agro-, Miško ir vandens ekosistemų tvarumas ir klimato kaitos prioritetinėje mokslo kryptyje VDU ŽŪA Europos 

moksliniame aljanse „Link žemės ūkio be cheminių pesticidų“ atstovauja prof. dr. Vaclovas Bogužas. Vyriaus. m. d. prof. dr. Zita 

Kriaučiūnienė yra EK ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ 2021–2027 m. misijos „Sveikas 

dirvožemis ir maistas“ tarybos narė. Prof. dr. Zita Kriaučiūnienė ir prof. dr. Vaclovas Bogužas yra Ekosistemų analizės ir 

eksperimentavimo infrastruktūros (angl. Infrastructure for Analysis and Experimentation on Ecosystems (AnaEE)) valdymo 

komiteto nariai. Agronomijos fakulteto dėstytojai ir mokslo darbuotojai aktyviai dalyvauja ir kitų tarptautinių organizacijų 

veiklose: European Research Alliance, Global Research Alliance, Analysis and Experimentation on Ecosystems, Nordic 

Association of Agricultural Scientists, Baltic Slurry Acidification, International Allelopathy Society, European network of 

organic agriculture teachers, European Association for Research on Plant Breeding, Integrating Food Science Engineering 

Knowledge Into the Food Chain, European food safety authority ir kt.).  

MEF tyrėjai atstovauja VDU ŽŪA Tarptautinėje miško tyrimų organizacijų sąjungoje (angl. International Union of Forest 

Research Organisations (IUFRO)): prof. dr. Algirdas Augustaitis yra IUFRO darbo grupės „Oro taršos ir klimato kaitos poveikis 

0
11,8

41,6

101,02

149,5

213,4

178,8

376,1

420,9

5,0
23,3

11,5

84,4

172,0

21,7

111,9

44,7

86,2

226,7

316,7

370,3

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2021 m. 2022 
m.

2023 
m.

2021 m. 2022 
m.

2023 
m.

2021 m. 2022 
m.

2023 
m.

2021 m. 2022 
m.

2023 
m.

Gamtos mokslų sritis 
(N 000)

Socialinių mokslų sritis 
(S 000)

Technologijos mokslų 
sritis (T 000)

Žemės ūkio mokslų 
sritis (A 000)

L
M

T
 į

sk
a

it
y

to
s 

lė
šo

s,
 t

ū
k

st
. 

E
u

r

Lėšos, kurias gavo institucija dalyvaudama tarptautinių mokslo programų projektuose, suma

Lėšos, kurias gavo institucija vykdydama ūkio subjektų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės,
kultūrinės) plėtros užsakymus



 

miško ekosistemoms“  narys, prof. dr. Gediminas Brazaitis – IUFRO darbo grupės „Miškininkystė ir kanopiniai žvėrys“ 

koordinatoriaus pavaduotojas, dr. Ekaterina Makrickiene – IUFRO darbo grupės „Baltijos ir Centrinės Europos šalių miškų 

politikos ir valdymo tyrimai“ darbo grupės koordinatoriaus pavaduotoja. Prof. dr. Algirdas Augustaitis yra „Tarptautinės oro 

taršos poveikio ekosistemoms kompleksinės stebėsenos programos“ (angl. International Cooperative Programme on Integrated 

Monitoring of Air Pollution Effects on Ecosystems (ICP IM)) koordinatorius Lietuvoje, taip pat „Kompleksinių ekosistemų ir 

socioekosistemų ilgalaikių tyrimų infrastruktūros programos“ (angl. eLTER Integrated European Long-Term Ecosystem & Socio-

Ecological Research Infrastructure) tinklo objektų Lietuvoje koordinatorius. 

Metinė mokslinė produkcija. 2024 metais VDU ŽŪA publikuota daugiau nei 870 įvairių publikacijų (žr. 26 lentelę). 

Publikuota daugiau nei 200 mokslo straipsnių Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) ir (ar) Scopus duomenų bazėse 

referuojamuose leidiniuose, įregistruoti Lietuvoje 2 patentai, paskelbta daugiau nei 120 publicistinių straipsnių, daugiau nei 

90 straipsnių mokslo populiarinimo leidiniuose, daugiau nei 60 straipsnių profesiniuose leidiniuose. Atsižvelgiant į 2023 metais 

vykdyto VDU išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas, kad nebūtų sudaromos sąlygos mokslinių tyrimų rezultatams 

dominuoti institucijos ekosistemoje, Universitete (ir VDU ŽŪA) svarbu rasti balansą tarp tarptautinio mokslo universiteto ir į 

besimokantįjį ir mokymą orientuoto universiteto. Užtikrinant mokslu grįstas studijas svarbu skatinti vadovėlių, metodinių 

priemonių rengimą. Įgyvendinant tarptautinius susitarimus dėl mokslo vertinimo reformos (VDU yra vienas iš  Mokslinių tyrimų 

vertinimo pažangos koalicija (CoARA) koalicijos narių, įgyvendinančių Susitarimą dėl mokslo vertinimo reformos), visoms mokslo 

ir studijų institucijoms svarbu persiorientuoti nuo mokslo publikacijų kiekybės link mokslo publikacijų kokybės ir didesnio jų 

poveikio kartu prisidedant prie atvirojo mokslo kultūros (įskaitant mokslinių tyrimų duomenų atvėrimą pagal FAIR (randamumo, 

prieinamumo, sąveikumo, daugkartinio panaudojimo) principus) vystymo.  

26 lentelė. Publikacijų apimtys VDU ŽŪA  

Mokslo (meno) darbai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Mokslo monografijos (ne daktaro disertacijos pagrindu), studijos ar jų dalys, aut. l. - 2 2 

Vadovėliai aukštųjų mokyklų studentams - - 1 

Mokslo straipsniai Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) ir (ar) Scopus 

duomenų bazėse referuojamuose leidiniuose su cituojamumo rodikliu 
170 203 198 

Mokslo straipsniai Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) ir (ar) Scopus 

duomenų bazėse referuojamuose leidiniuose be cituojamumo rodiklio 
2 8 6 

Mokslo straipsniai recenzuojamuose mokslo leidiniuose, referuojamuose kitose 

duomenų bazėse ar pripažintose leidyklose 
97 110 49 

Mokslo straipsniai kituose recenzuojamuose mokslo leidiniuose (įskaitant 

straipsnius konferencijos „Jaunasis mokslininkas“ straipsnių rinkinyje) 
233 200 221 

Patentai, įregistruoti Lietuvoje  3 2 

Pranešimai tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinėse konferencijose 14 28 61 

Mokslo šaltinių publikacijos, mokslinio teksto vertimai, parengti (ir sudaryti) 

periodiniai ar vienkartiniai mokslo leidiniai 
9 9 9 

Parengti studijų vadovai aukštosioms mokykloms, mokomosios knygos ar 

metodinės priemonės 
4 - 1 

Parengtos mokslo darbų apžvalgos ir mokslo sklaidos publikacijos (tarp jų – 

profesinei auditorijai ir plačiajai visuomenei skirtos mokslo darbų bei meno 

kūrinių recenzijos, paskelbtos kultūros ar profesiniuose leidiniuose) 

76 48 53 

Kitos publikacijos 344 251 274 

Iš viso publikacijų: 949 862 877 

Atviri tyrimų duomenys     

Informacijos šaltinis – VDU mokslo valdymo sistemos (VDU CRIS) duomenys, 2025 m. sausio 27 d.  

Kaip rodo aukštas mokslo straipsnių Q1-Q2 kvartilių mokslo žurnaluose skaičius, Universitete ir ŽŪA veikia efektyvi mokslinių 

rezultatų skatinimo sistema. Pastaruosius 3 metus daugiau nei 83 proc. mokslo straipsnių, publikuotų CA WoS ir (ar) Scopus 

duomenų bazėse referuojamuose žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį, buvo publikuoti Q1–Q2 kvartilių mokslo 

žurnaluose (25 pav.). 2024 m. apie 55 proc. mokslo straipsnių, publikuotų CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazėse referuojamuose 

žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį, buvo publikuota su bendraautoriais iš užsienio institucijų, tai rodo tarptautinio 

bendradarbiavimo projektinėse, tyrėjų tinklų, universitetų aljanso „Transform4Europe“, BOVA universitetų  ir kitose veiklose 

svarbą. Apie ¼ mokslo straipsnių, publikuotų CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazėse referuojamuose žurnaluose, turinčiuose 

cituojamumo rodiklį, buvo parengti dviejų ar daugiau mokslo krypčių sandūroje. 

https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf
https://coara.eu/agreement/the-agreement-full-text/
https://coara.eu/app/uploads/2022/09/2022_07_19_rra_agreement_final.pdf


 

 

25 pav. Straipsnių  CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazėse referuojamuose mokslo žurnaluose, turinčiuose cituojamumo 

rodiklį, publikavimo tendencijos ŽŪA 

Informacijos šaltinis – VDU mokslo valdymo sistemos (VDU CRIS) duomenys, 2025 m. sausio 27 d.  

Mokslo rezultatų produktyvumui nustatyti kiekybiniam mokslo vertinimui dažnai naudojamas santykinis rodiklis: mokslo 

produkcijos kiekis, tenkantis vienam mokslininko visos darbo dienos atitikmeniui (mokslininko VDDA) (26 pav.). Ateityje šio 

rodiklio svarba, tikėtina, kad bus peržiūrima, siekiant mokslo darbų kokybės, didesnio tarptautinio matomumo ir pripažinimo. 

 
26 pav. ŽŪA tyrėjų produktyvumo (straipsnių Q1–Q2 kvartilių mokslo žurnaluose skaičiaus, tenkančio 1 visos darbo dienos 

mokslo darbuotojo atitikmeniui (mokslininko VDDA*)) tendencijos** 

* įskaitant ir projektinėse veiklose dirbančius 

** 2024 m. mokslininkų VDDA skaičiuotas atsižvelgiant į išdirbtas valandas 

Informacijos šaltinis – VDU CRIS duomenys, 2025 m. sausio 27 d.; MID ir ŽID duomenys5  

2024 metais mokslo straipsnių skaičiumi Q1–Q2 kvartilių mokslo leidiniuose išsiskyrė Aplinkos inžinerijos (T 004) kryptis (žr. 

27 pav.). Palyginamojo ekspertinio MTEP vertinimo metu, atlikto 2023 metais, tarptautiniai ekspertai atkreipė MTEP 

vertinamųjų vienetų dėmesį į glaudesnio bendradarbiavimo, sinergijos tarp mokslo krypčių ir institucijos ar vertinamojo vieneto 

viduje svarbą vystant mokslo kryptis: labiau išvystytų mokslo krypčių indėlio atsiliekančių Universitetui svarbių mokslo krypčių 

stiprinimui. 

 

27 pav. Straipsnių Q1–Q2 kvartilių mokslo žurnaluose publikavimo tendencijos mokslo kryptyse ŽŪA  

Informacijos šaltinis – VDU CRIS duomenys, 2025 m. sausio 27 d.  

 
5 2024 m. mokslininkų VDDA skaičiuotas atsižvelgiant į išdirbtas valandas 

165

214 216

142

199
181

102

138 131

73

122 118

40
50

37

0

50

100

150

200

250

2022 m. 2023 m. 2024 m.

S
tr

a
ip

sn
ių

 s
k

a
ič

iu
s

Straipsniai Q1-Q4 mokslo žurnaluose:
iš jų Q1-Q2 mokslo žurnaluose;
iš jų Q1 mokslo žurnaluose;
iš jų su bendraautoriais iš užsienio;
iš jų tarpkryptiniai straipsniai

1,33

1,93

1,53

106,9

103,2

118,06

95

100

105

110

115

120

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2022 m. 2023 m. 2024 m.

M
o

k
sl

in
in

k
ų

 V
D

D
A

S
tr

a
ip

sn
ių

 s
k

a
ič

iu
s

Straipsnių Q1-Q2 mokslo žurnaluose skaičius, tenkantis 1 mokslininko VDDA Mokslininkų VDDA

11

23

35

18
11

3

39

7
14

25
30 29

21

6
3

64

12

2223
17

29
22

4 1

61

11

19

0

10

20

30

40

50

60

70

Vadyba - S003 Ekonomika -
S004

Agronomija -
A001

Miškotyra -
A004

Ekologija ir
aplinkotyra -

N012

Statybų
inžinerija -

T002

Aplinkos
inžinerija -

T004

Energetika ir
temoinžinerija

- T006

Mechanikos
inžinerija -

T009

S
tr

a
ip

sn
ių

 s
k

a
ič

iu
s

2022 m. 2023 m. 2024 m.



 

Pastaruoju metu, vis daugiau dėmesio skiriant mokslo kokybei, skatinimui publikuoti tyrimų rezultatus aukštos recenzavimo 

kokybės, tarptautinėje mokslininkų bendruomenėje pripažintuose mokslo žurnaluose, VDU ŽŪA tyrėjų mokslo straipsnių dalis 

MDPI leidyklos žurnaluose mažėja (žr. 28 pav.). Atliekant Universiteto, VDU ŽŪA strategijos atnaujinimą, atsižvelgiant į CoARA 

susitarimus, MTEP veiklos ekspertinio vertinimo tarptautinių ekspertų išsakytą požiūrį į vienos mokslo leidyklos dominavimą, 

iškyla poreikis toliau tobulinti tyrėjų skatinimo sistemą, užtikrinant publikavimo mokslo leidyklose įvairovę, pirmaujančiųjų 

tyrėjų rezultatų publikavimą aukščiausio tarptautinio lygio mokslo žurnaluose, didinant institucijos mokslinių tyrimų rezultatų 

matomumą ir užtikrinant didesnį cituojamumą prestižiniuose kryptinės kategorijos žurnaluose.  

 

28 pav. MDPI leidyklos mokslo žurnaluose publikuotų straipsnių dalies nuo visų straipsnių CA WoS ir /ar Scopus duomenų 

bazių mokslo žurnaluose kitimo tendencijos 

Informacijos šaltinis – VDU mokslo valdymo sistemos (VDU CRIS) duomenys, 2025 m. sausio 28 d.  

Įvertinus visą VDU ŽŪA mokslinę produkciją taškais pagal VDU mokslo ir meno produkcijos vertinimo klasifikatorių, patvirtintą 

VDU rektoriaus 2021 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 417), pastaraisiais metais ŽŪA indėlis bendroje VDU mokslo produkcijoje sudaro 

~ 58 % Gamtos, Technologijos ir Žemės ūkio mokslo srityse, ~18 % Socialinių ir Humanitarinių mokslų srityje (žr. 29 pav.). 

 

29 pav. ŽŪA indėlis į bendrą VDU mokslo produkciją apskaitomą pagal VDU mokslo ir meno produkcijos vertinimo 

klasifikatorių 

Palyginamojo ekspertinio MTEP vertinimo, atlikto 2023 metais, ekspertai atkreipė dėmesį į mokslo kultūros puoselėjimą, 

mokslinių tyrimų rezultatų publikavimą aukštos recenzavimo kokybės, mokslininkų bendruomenėje pripažįstamuose žurnaluose. 

Pastaruoju metu mokslo bendruomenėje atsargiai vertina žurnalų reitingavimus CA WOS ir (ar) Scopus duomenų bazėse, pagal 

cituojamumo rodiklius, kadangi šie rodikliai ne visada atspindi žurnalo recenzavimo kokybę, cituojamumą prestižiniuose savo 

kategorijoje žurnaluose, kartu ir tarptautinį rezultatų matomumą ir pripažinimą. Lietuvai, kaip sektiną pavyzdį, tarptautiniai 

ekspertai nurodė Norvegijos, Suomijos patirtį, kai žurnalai klasifikuojami atsižvelgiant į žurnalų pripažinimą (pirmiausia 

atsižvelgiant į recenzavimo kokybę) mokslo bendruomenėje. 

Kaip rodo VDU ŽŪA tyrėjų mokslinių tyrimų rezultatų publikavimo TOP žurnaluose (3 lygio žurnalai Suomijos publikacijų forume 

(JUFO portalas, https://jfp.csc.fi/jufoportal) situacija (X pav.), besirengiant kitam Palyginamajam ekspertiniam MTEP 

vertinimui 2028 metais labai svarbu skatinti ŽŪA tyrėjus publikuoti aukščiausią pripažinimą mokslo bendruomenėje turinčiuose 

mokslo žurnaluose, ypač agronomijos, ekologijos ir aplinkotyros, ekonomikos ir vadybos mokslo kryptyse, atkreipiant dėmesį ir į 

publikacijų rengimo lyderystės tokio lygio žurnaluose svarbą, siekiant tarptautinio pripažinimo įvertinimo (žr. 30 pav.). 

Technologijos mokslų srityje daugiausia mokslo darbų prestižiniuose, mokslininkų bendruomenėje pripažintuose žurnaluose 

publikuoja VDU BTI vyriausiasis mokslo darbuotojas dr. Hussam Jouhara.  

42

52 51

58

44

0

10

20

30

40

50

60

70

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

S
tr

a
ip

sn
ių

 M
D

P
I 

le
id

y
k

lo
s 

žu
rn

a
lu

o
se

 
d

a
li

s,
 %

14465 14746 14924

7537
9273 8822

26592 26671

22503

4444 4690 4274

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

VDU VDU ŽŪAV
D

U
 m

o
k

sl
in

ės
 p

ro
d

u
k

ci
jo

s 
ta

šk
a

i

Gamtos, Technologijos ir Žemės ūkio mokslų sritys

Socialinių ir Humanitarinių mokslų sritys

https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf
https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf
https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf
https://jfp.csc.fi/jufoportal


 

 
30 pav. VDU ŽŪA tyrėjų rezultatų „matomumas“ TOP lygio (pagal JUFO portalą, https://jfp.csc.fi/jufoportal) mokslininkų 

bendruomenėje pripažintuose žurnaluose 

2024 metais ŽŪA mokslo produkcijos augimo tempu išsiskyrė Vadybos mokslo krypties tyrėjai (žr. 31 pav.). Mokslo krypčių 

įvertinimo VDU mokslo produkcijos taškais augimo ar kritimo tempo rezultatai rodo, kad būtina ieškoti priemonių, siekiant 

užtikrinti atsiliekančių mokslo krypčių mokslo produkcijos ir MTEP kokybės augimą. Taip pat aktualu peržiūrėti VDU mokslo ir 

meno produkcijos vertinimo klasifikatorių, atsižvelgiant į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos planus peržiūrėti MTEP veiklos 

skatinimo tvarkas, siekiant skatinti institucijų tyrėjus savo tyrimų rezultatus publikuoti aukšto tarptautinio lygio, tarptautinėje 

mokslo bendruomenėje vertinamuose mokslo žurnaluose, įgyvendinant COARA įsipareigojimus, pereinant prie atsakingo mokslo 

vertinimo. Stebint mokslo rezultatų publikavimo tendencijas VDU ir ŽŪA, svarbu atkreipti dėmesį į globalias mokslo raidos 

tendencijas. Kaip rodo kitų užsienio lyderiaujančių mokslo ir studijų institucijų mokslo publikacijų skaičiaus tendencijos, labai 

tikėtina, kad ir Lietuvoje, perimant gerąją tarptautinę praktiką, puoselėjant mokslo kultūrą, labiau bus vertinama mokslo kokybė 

ir jos poveikis, nei mokslinės produkcijos kiekybinė išraiška. Atsižvelgiant į tai, aktualu peržiūrėti Lietuvoje, VDU, ŽŪA mokslo 

vertinimo kriterijus, strateginius rodiklius, atliepiant globalų siekį mokslo kokybės ir didesnio jo poveikio. 

 
31 pav. VDU ŽŪA mokslo produkcijos augimo tempai mokslo kryptyse, atsižvelgiant į VDU mokslo produkcijos taškus 

Informacijos šaltinis – VDU CRIS duomenys, 2024 m. sausio 15 d.  

Remiantis LMT atliekamu kasmetinio (formaliojo) mokslo darbų vertinimo rezultatais, VDU ŽŪA TOP 10 mokslo straipsnių (publikuoti 

per paskutinius 10 metų ir patenkantys tarp 10 proc. labiausiai pasaulyje cituojamų straipsnių savo kryptinėje kategorijoje) skaičius 

daugumoje ŽŪA mokslo krypčių auga, nors miškotyros mokslo kryptyje stebimas labiau cituojamų pasaulyje straipsnių skaičiaus 

kritimas (žr. 32 pav.). 

 
32 pav. TOP 10 mokslo straipsnių (publikuotų per paskutinius 10 metų ir  patenkančių tarp 10 proc. labiausiai pasaulyje 

cituojamų straipsnių savo kryptinėje kategorijoje) skaičiaus dinamika VDU ŽŪA atstovaujamose  mokslo kryptyse 

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

A 000 - Žemės ūkio
mokslai

N 000 - Gamtos mokslai S 000  - Socialiniai mokslai T 000 - Technologijos
mokslai

S
tr

a
ip

sn
ių

 s
k

a
ič

iu
s

ŽŪA tyrėjų straipsniai "TOP level" kategorijos žurnaluose:

iš jų  ŽŪA autorius - pirmas autorius

2537

1629

326
22

4180

374

1464

2503

987

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

S 003 - Vadyba S004 -
Ekonomika

N012 -
Ekologija ir
aplinkotyra

 T002 -
Statybos
inžinerija

 T004 -
Aplinkos
inžinerija

 T006 -
Energetika ir

termoinžinerija

T009 -
Mechanikos

inžinerija

A001 -
Agronomija

A004 -
Miškotyra

V
D

U
 m

o
k

sl
o

 p
ro

d
u

k
ci

jo
s 

ta
šk

a
i 

m
o

k
sl

o
 k

ry
p

ty
je

2022 m. 2023 m. 2024 m.

1 5 9 4
14

24 25

76

2 3
13 11

19
13

29

75

2 5 10 12
18

27 27

79

0

20

40

60

80

100

T 009 -
Mechanikos

inžinerija

S 003 - Vadyba S 004 -
Ekonomika

T 002 - Statybos
inžinerija ir T 006

- Energetika ir
termoinžinerija

A 001 -
Agronomija

A 004 - Miškotyra T 004 - Aplinkos
inžinerija

N 012 - Ekologija
ir aplinkotyra (įsk.

GMF indėlį)T
O

P
 1

0
 s

tr
a

ip
sn

ių
 s

k
a

ič
iu

s

2021 m.  2022 m. 2023 m.

https://jfp.csc.fi/jufoportal
https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf
https://www.skvc.lt/uploads/documents/files/VDU_LT_2023.pdf


 

Pagal kiekybinio kasmetinio (formaliojo) MTEP veiklos vertinimo rezultatus VDU ŽŪA kuruojamose Žemės ūkio mokslų srities 

agronomijos ir miškotyros mokslo kryptyse mokslo darbų įverčiai kiekvienais metais kinta (žr. 33 pav.).   

 
33 pav. Taškų už mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas Žemės ūkio mokslų 

srityje, agronomijos ir miškotyros mokslų kryptyse 

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

Pagal kasmetinio (formaliojo) mokslo darbų vertinimo rezultatus VDU ŽŪA tyrėjų rezultatai gerėja daugumoje VDU ŽŪA 

kuruojamų Technologijos mokslo srities mokslo krypčių (žr. 34 pav.). 

 
34 pav. Taškų už VDU tyrėjų mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas 

Technologijos mokslų srityje, VDU ŽŪA kuruojamose mokslų kryptyse (LMT atliekamo kasmetinio MTEP veiklos formalaus 

vertinimo rezultatai) 

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

Gamtos mokslų srityje VDU ŽŪA tyrėjai (sudaro ~ 8 mokslininkų VDDA) vykdo mokslinius tyrimus ekologijos ir aplinkotyros 

mokslo kryptyje (žr. 35 pav.). Svarbu atkreipti dėmesį, kad VDU ŽŪA tyrėjų indėlis ekologijos ir aplinkotyros mokslo kryptyje 

kasmet mažėja. 

 

35 pav. Taškų už VDU ŽŪA tyrėjų mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas 

Gamtos mokslų srities ekologijos ir aplinkotyros kryptyje 

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

 

 

 

 

 

168,4

289,7
200,0

147,2

85,9

101,0

0

100

200

300

400

2021 m. 2022 m. 2023 m.T
a

šk
a

i 
u

ž 
m

o
k

sl
o

 d
a

rb
u

s

Agronomija (A 001) Miškotyra (A 004)

37,0

166,2

8,6
27,920,3

192,6

22,9

58,8

16,0

311,0

134,0
155,0

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

350,0

Statybos inžinerija (T 002) Aplinkos inžinerija (T 004) Energetikos ir
termoinžinerijos (T 006)

Mechanikos inžinerijos (T
009)

T
a

šk
a

i 
u

ž 
m

o
k

sl
o

 d
a

rb
u

s

2021 m. 2022 m. 2023 m.

45,8

28,25

18,2

0

10

20

30

40

50

2021 m. 2022 m. 2023 m.

T
a

šk
a

i 
u

ž 
m

o
k

sl
o

 d
a

rb
u

s



 

Socialinių mokslų srities ekonomikos ir Vadybos mokslo kryptyse VDU ŽŪA ir Ekonomikos ir vadybos fakulteto tyrėjų kasmetinio 

(formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai gerėja, ypač ekonomikos mokslo kryptyje (žr. 36 pav.). 

 

36 pav. Taškų už mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas VDU Socialinių 

mokslų srities vadybos ir ekonomikos mokslų kryptyse  

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

VDU kontekste išsiskiria ŽŪA indėlis ekonomikos mokslo kryptyje (žr. 37 pav.). 

 

37 pav. VDU ŽŪA tyrėjų taškų už mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas 

vadybos ir ekonomikos mokslų kryptyse  

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

VDU ŽŪA išsiskiria iš VDU gerąją praktika, kai studentai įtraukiami į MTEP veiklas ir jų rezultatai įskaitomi kasmetinio 

(formaliojo) MTEP vertinimo metu (žr. 38 pav.). 

 

38 pav. Taškų už mokslo darbus (straipsnius, monografijas ar jų dalis, TOP 10 straipsnius) pasiskirstymas VDU Socialinių 

mokslų srities vadybos ir ekonomikos mokslų kryptyse  

Informacijos šaltinis – paskutinių trejų metų LMT vykdytų kasmetinio (formaliojo) MTEP vertinimo rezultatai 

687,0 691,0 715,0

357,0

684,0 679,0

0,0

200,0

400,0

600,0

800,0

1000,0

1200,0

1400,0

1600,0

2021 m. 2022 m. 2023 m.

T
a

šk
a

i 
u

ž 
m

o
k

sl
o

 d
a

rb
u

s

Vadyba (S 003) Ekonomika (S 004)

339,1 282,3
372,9

248,8
526,8

433,7

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2021 m. 2022 m. 2023 m.

T
a

šk
a

i 
u

ž 
m

o
k

sl
o

 d
a

rb
u

s

Vadyba (S003) Ekonomika (S 004)

74,0

52,4
48,0

32,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m.

S 003 - Vadyba S 004 - Ekonomika

Mokslo straipsniai recenzuojamame leidinyje "Jaunasis mokslininkas"

L
M

T
 t

a
šk

a
i 



 

2024 metais Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biure įregistruoti du VDU ŽŪA mokslininkų patentai: Trichoderma 

harzianum biologinio preparato vartojimo būdas žolynuose (autoriai: prof. dr. Kęstutis Romaneckas, doc. dr. Kristina Lekavičienė, 

doc. dr. Evaldas Klimas, Andrius Romaneckas), Vėjo tunelyje nunešamų skysčio lašelių kiekio nustatymo įrenginys ir būdas 

(autoriai: Albinas Andriušis, akad. prof. dr. Dainius Steponavičius, Tadas Jomantas, Jonas Balčiūnas, Žygimantas Niekis, doc. dr. 

Sigitas Petkevičius).  

Doktorantūra. 2024 metais VDU ŽŪA apgintos 9 disertacijos, iš jų: 7 technologijos mokslų srityje ir 2 žemės ūkio mokslų srityje 

(žr. 27 lentelę). 

27 lentelė. 2024 metais VDU ŽŪA disertantų apgintos disertacijos 

Mokslo 

sritys 

Mokslo 

kryptis 
Disertantas Disertacijos pavadinimas 

Disertanto  

mokslinis 

vadovas 

Gynimo 

data 

Žemės 

ūkio 

mokslai 

Agronomija 

(A 001) 

Jūratė 

Staveckienė 

Sunokimo tarpsnio ir genotipo įtaka 

kiauliauogės (Solanum sp.) vaisių 

fitocheminei sudėčiai 

doc. dr. Jurgita 

Kulaitienė 
2024-12-12 

Miškotyra  

(A 004) 

Evaldas 

Makrickas 

Daugiafunkcinės žaliosios infrastruk-

tūros ir ekosistemų paslaugų valdymas 

socialiniams ir ekologiniams poreikiams: 

pelkių atvejo analizė 

dr. Michael Manton 2024-11-20 

Techno-

logijos 

mokslai 

Aplinkos 

inžinerija  

(T 004) 

Ieva Gaidė 
Gamtiniai katalizatoriai biodyzelino 

sintezei ir proceso poveikis aplinkai 

prof. dr. Violeta 

Makarevičienė 
2024-11-08 

Tomas Ūksas 
Energinės ir dujinės apykaitos procesų 

tyrimai augalo lapo žiotelių darinyje 

prof. dr. Rolandas 

Bleizgys 
2024-10-24 

Andrius Grigas 

Aplinkos taršos mažinimas hidropininiu 

būdu auginant kviečių želmenis 

akad. prof. dr. 

Dainius 

Steponavičius 

2024-10-04 

Linas Jurevičius 

Nuotolinių tyrimų ir erdvinės analizės 

integravimas efektyviam hidro-

energetikos išteklių vertinimui ir vandens 

saugyklų valdymui 

prof. dr.  

Petras Punys 
2024-09-26 

Marius 

Kazlauskas 

Precizinės sėjos ir tręšimo metodų 

poveikio žieminiams kviečiams ir 

aplinkai vertinimas 

akad. prof. dr. 

Egidijus Šarauskis 
2024-08-30 

Indrė Bručienė 

Robotinės technologijos poveikio 

aplinkai vertinimas ekologiškai auginant 

cukrinius runkelius 

akad. prof. dr. 

Egidijus Šarauskis 
2024-08-29 

Svajūnas Plungė 

Pasklidoji žemės ūkio vandens tarša 

Lietuvoje: klimato kaitos poveikio ir 

galimų sprendimų vertinimas 

akad. prof. dr. 

Arvydas Povilaitis 
2024-03-21 

Informacijos šaltinis – LMT Disertacijų gynimo duomenų bazė 

2024 metais Lietuvos mokslo tarybos organizuotame podoktorantūros stažuočių konkurse laimėtos 3 podoktorantūros stažuočių 

vietos VDU ŽŪA (palyginimui, 2023 metais konkurse laimėtos 5, 2022 metais – 4 podoktorantūros stažuočių vietos VDU ŽŪA). 

Kitose mokslo ir studijų institucijose daktaro disertacijas apgynę jaunieji mokslininkai sėkmingai įsitraukia į VDU ŽŪA akademinę 

bendruomenę ir tęsia savo akademinę karjerą VDU ŽŪA kaip mokslininkai stažuotojai. 

Mokslininkų ir tyrėjų pasiekimai. Miškininkystės mokslų pasaulinės organizacijos (IUFRO) pasaulinio 26-ojo pasaulinio 

kongreso metu Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakulteto profesoriui dr. Algirdui 

Augustaičiui skirtas apdovanojimas kaip Baltijos šalių mokslininkui, padariusiam ženklų indėlį miškininkystės srityje. 

VDU ŽŪA Bioekonomikos tyrimų instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas, VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto akad. prof. dr. Arvydas 

Povilaitis apdovanotas LMA atminimo medaliu už reikšmingus klimato kaitos ir vandens ekosistemų mokslinius tyrimus ir aktyvią 

ekspertinę veiklą.   

VDU ŽŪA Bandymų stoties direktoriui prof. habil. dr. Rimantui Veličkai įteiktas vienas aukščiausių Lietuvos pramonininkų 

konfederacijos apdovanojimų –„Profesijos riterio“ ženklas už profesionalumą agronomijos mokslo ir eksperimentinių tyrimų 

srityje, jaunųjų mokslininkų ugdymą, aktyvią visuomeninę veiklą žemės ūkio mokslo ir verslo organizacijose, inovacijų kūrimą ir 

diegimą žemės ūkio versle. 

Inovacinės veiklos plėtojimas  

2024 metais toliau vykdytas EIP-AGRI (Europos inovacijos, partnerystė, žemės ūkio produktyvumas ir tvarumas) projektas 

„Networking activities in support of the common agricultural policy (CAP). Support for  innovation and knowledge exchange – 

EIP-AGRI“ (liet. „Paramos Bendrosios žemės ūkio politikos (CAP) įgyvendinimui tinklaveika. 2 dalis – Parama inovacijoms ir 

žinių mainams(EIP-AGRI“), VDU dalies projekto vadovas prof. dr. Antanas Maziliauskas) ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritis „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ 4 

projektai. 

https://www.vdu.lt/cris/entities/publication/397eef30-6506-49ef-99ac-833d4316456d
https://www.vdu.lt/cris/entities/publication/397eef30-6506-49ef-99ac-833d4316456d
https://www.vdu.lt/cris/entities/publication/666c0a1b-08dc-4333-aa92-dee7989e92ae


 

2024 m. pradėti 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą“ projektai „Inovatyvių aukštos pridėtinės vertės sveikatai palankių maisto produktų, turinčių funkcinių ir 

medicininių savybių, normaliai žarnyno funkcijai palaikyti sukūrimas“ (projekto vadovė doc. dr. Jurgita Kulaitienė) ir Inovatyvių 

gaminių kūrimas UAB „Nando“ (projekto vadovas prof. dr. Rolandas Bleizgys) bei priemonės „Skatinti įmones pereiti link 

neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos projektas „Inovatyvių aplinkai draugiškų technologijų sukūrimas, demonstravimas 

Cignera, UAB“ (projekto vadovė prof. dr. Zita Kriaučiūnienė). 

2024 m. kartu su partneriu UAB „Acoris“ toliau tęstas Lietuvos mokslų tarybos finansuojamas technologinės plėtros projektas 

„Išmani, bežemė pašaro gyvuliams auginimo sistema InnoFodder“ (projekto vadovas dr. Dainius Savickas). 

Inovatyvaus mokslo žinių sklaidos plėtojimas ir socialinio poveikio didinimas  

Viešinant mokslinių tyrimų duomenis visuomenei dažniausiai yra rengiami mokslo populiarinimo ir publicistiniai straipsniai, 

organizuojami įvairūs renginiai, pasisakoma įvairiomis temomis kitomis medijos priemonėmis. Pagrindinis viešinimo kanalas yra 

mokslo populiarinimo ir publicistiniai straipsniai, jų 2024 metais buvo paskelbta 158 (87 mokslo populiarinimo ir 71 publicistinis 

straipsnis). Daugiausia mokslo populiarinimo sklaidos straipsnių buvo skelbiama Agro-, miško ir vandens ekosistemų tvarumas, 

klimato kaitos poveikis prioritetinėje mokslo kryptyje (žr. 39 pav.). 

 
39 pav. Mokslo populiarinimo ir publicistinių straipsnių pasiskirstymas 2024 metais VDU ŽŪA prioritetinėse mokslo kryptyse 
 

Informacijos šaltinis – VDU Mokslo valdymo sistemos (CRIS) duomenys 

 

Kitas svarbus mokslo rezultatų viešinimo kanalas yra organizuojant įvairius renginius. 2024 metais VDU ŽŪA, kaip pagrindinis 

organizatorius arba kartu su partneriais, suorganizavo 9 tarptautinius ir 8 nacionalinius renginius (konferencijas, simpoziumus, 

forumus). Organizuojant tarptautinius renginius pagrindinės kryptys siejosi su bioekonomikos, Europos žaliojo kurso ir kaimo 

plėtros politikos tematikomis. Iš jų galima pažymėti 5-ąją konferenciją „AgroEco2024: Agroecosystem Sustainability: Links 

between Carbon Sequestration in Soils, Food Security and Climate Change“ (liet. „AgroEco2024: Agroekosistemos tvarumas: 

anglies sankaupų dirvožemyje, maisto sauga ir klimato pokyčių sąsajos“), 4-ąją konferenciją „Sustainable Bioeconomy 

Development: Theory and Practice 2024“ (liet. „Darni bioekonomikos plėtra 2024: teorija ir praktika“), 30-ąją mokslinę-praktinę 

konferenciją „Human and Nature Safety 2024“ (liet. „Žmogaus ir gamtos sauga 2024“), kartu su partneriais SILVA tinklo 

konferenciją „Changing expectations of policy and society for higher forestry education“ (liet. „Kintantys politikos ir visuomenės 

lūkesčiai aukštajam miškininkystės išsilavinimui“), mokslinę ir techninę konferenciją Katovicuose (Lenkijoje) „European rivers – 

problems and challenges“ (liet. „Europos upės – problemos ir iššūkiai“) ir mokslinę-praktinę konferenciją Jelgavoje (Latvijoje) 

„Baltic Surveying 2024“ (liet. „Baltijos šalių žemėtvarka 2024“). Jau tradicinis tampa ketvirtą kartą VDU ŽŪA organizuotas 

„Regionų ateities forumas 2024. Klimatui neutralūs ir pažangūs Lietuvos regionai“. Renginio ašimi pasirinktos į žaliojo kurso 

tikslus orientuotos tematikos. Buvo diskutuojama apie inovacijas ir technologijas, vedančias klimato neutralumo link, sprendimus 

stiprinant vietos bendruomenių atsparumą ir darnų teritorijų vystymą, apie infrastruktūros projektus ir jų perspektyvas. 

Prie mokslo žinių sklaidos ir mokslo socialinio poveikio didinimo prisidėjo VDU ŽŪA Verslo ir socialinės partnerystės centro 

(VSPC) surengtos nacionalinės ir tarptautinės parodos, orientuotos į naujausių produktų ir technologijų viešą demonstravimą: 

tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2024“, kanapių verslo paroda „Cannabis Hub.LT 2024“ ir specializuota 

gyvulininkystės paroda „Gyvulininkystė 2024“. 

Tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2024“ surengta kovo 21–23 dienomis. Tai 28-oji VDU Žemės ūkio akademijoje 

suorganizuota paroda, kurioje buvo pristatyta moderniausia žemės ūkio technika ir įranga, įvairūs sodui, daržui ir ūkiui skirti 

produktai ir paslaugos. Parodoje inovacijas demonstravo daugiau kaip 450 įmonių, organizacijų ir smulkiųjų verslininkų. Parodos 

atidarymo ceremonijos metu 10-čiai geriausių eksponatų buvo įteikti parodos medaliai. Parodoje dalyvavo užsienio įmonės iš 

Lenkijos, Latvijos, Estijos, Vokietijos, Suomijos, Ukrainos, Danijos, Turkijos, Pietų Korėjos. Šie dalyviai pristatė ne tik žemės ūkio 

techniką, bet ir atsargines dalis, programinę įrangą, servisų įrangą, statybos medžiagas. Užsienio ir Lietuvos įmonės, gamintojai, 

startuoliai ir klasterių atstovai turėjo galimybę užmegzti verslo ryšius, susitikti su potencialiais pirkėjais ir tiekėjais bei dalyvauti 

5

59

23

9
6

56

0

10

20

30

40

50

60

70

Bioekonomika Biosistemų inžinerija Agro-, miško ir vandens ekosistemų
tvarumas, klimato kaitos poveikis

S
tr

a
ip

sn
ių

 s
k

a
ič

iu
s 

v
n

t.

Straipsniai mokslo populiarinimo leidinyje Publicistiniai straipsniai



 

verslo susitikimuose, organizuotuose specialiai verslo susitikimams pritaikytoje B2B (business-to-business) erdvėje. Per tris 

parodos dienas surengti 42 šviečiamosios programos renginiai. Juos vedė 92 lektoriai, pranešėjų klausėsi beveik 750 lankytojų. 

Surengta diskusija „Inžineriniai sprendimai tvariam ūkiui“, „Pasaulinė vandens diena 2024: Vanduo taikai“, VDU ŽŪA atvirų durų 

dienos, skirtos besidomintiems studijų ir profesinio tobulėjimo galimybėmis. Per 3 parodos dienas parodą aplankė apie 68 tūkst. 

lankytojų.  

Paroda „Gyvulininkystė 2024“ surengta rugsėjo 26–28 d. Parodoje pristatytos 77 skirtingos gyvūnų veislės, iš viso eksponuoti 

483 gyvūnai: įvairių veislių pieniniai ir mėsiniai galvijai, arkliai, ožkos, avys, triušiai, naminiai paukščiai, alpakos. Parodoje taip 

pat prisistatė gyvūnus eksponavę asociacijos ir ūkininkai, o jų pademonstruoti geriausi gyvūnai buvo įvertinti ir apdovanoti. 

Renginyje dalyvavo 120 įmonių ir organizacijų, kurios savo ekspozicijose demonstravo inovatyvius gyvulininkystės ūkiams skirtus 

produktus, teikė informaciją ir konsultacijas apie inovatyvių sprendimų diegimą. Trys inovatyviausi parodos eksponatai buvo 

apdovanoti parodos medaliais ir diplomais. Paroda sulaukė apie 20 tūkst. lankytojų. Bendradarbiaujant su LSMU Veterinarijos 

akademija parodos metu surengta konferencija „Tvarioji gyvulininkystė: iššūkiai ir galimybės“. 

Tarptautinė pluoštinių kanapių verslo konferencija-paroda „Cannabis Hub.LT 2024“ surengta lapkričio 8–9 d. Renginys 

suorganizuotas kartu su Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija.  Į renginį buvo sukviesta atstovų iš įvairių 

šalių, besidominčių pluoštinių kanapių verslo galimybėmis ir jo ateitimi. Renginyje įmonės demonstravo inovatyvių produktų, 

pagamintų iš kanapių žaliavos, įvairovę – nuo maisto produktų ar kosmetikos iki statybinių medžiagų. Renginio metu pluoštinių 

vyko kanapių verslo paroda-mugė, B2B (business-to-business) kontaktų mugė ir tarptautinė konferencija „Pluoštinių kanapių 

verslo indėlis į atkuriamosios (regeneracinės) žemdirbystės ir žiedinės ekonomikos plėtrą kaimo vietovėse“. Konferencijos 

pranešimų klausęsi 140 klausytojų domėjosi pluoštinių kanapių verslo galimybėmis, šio sektoriaus teisiniu reguliavimu ir 

naujausiais technologiniais pasiekimais. Renginyje vyko B2B kontaktų mugė, dalyviai turėjo galimybę susitikti su potencialiais 

verslo partneriais, užmegzti naujas prekybos ir bendradarbiavimo galimybes. Demonstracinius renginius, skirtus naujausios 

žemės ūkio technikos ir technologijų demonstravimui ir žinių sklaidai organizavo VDU ŽŪA akademinių ir neakademinių 

padalinių klasterio „Žaliasis intelektas“ nariai, pasitelkdami agroverslo įmones. 

Bendradarbiaujant su VDU Žemės ūkio akademijos mokomuoju ūkiu surengtas atviro ūkio renginys „Agro dūzgės 2024“. Renginio 

teorinėje dalyje ŽŪA mokslininkas doc. E. Klimas skaitė pranešimą apie šiuolaikinius produktyvius žolynus, skirtus pašarų 

gamybai, vyko mokslininkų ir praktikų diskusija apie pašarų kokybės svarbą. Praktinės dalies metu lankytojai buvo supažindinti 

su Mokomajame ūkyje įrengtu pavyzdiniu pašarų žolynu, UAB „Žemtiekimas“ demonstravo inovatyvią pašarų ruošimo techniką. 

Renginyje dalyvavo 120 tikslinių lankytojų iš įvairių Lietuvos rajonų. 

VDU VSPC kartu su VDU ŽŪA BS, VDU ŽŪA AF ir Lietuvos agronomų sąjunga surengė mokslinę-praktinę konferenciją 

„Žemdirbio vasara 2024: naujausi moksliniai tyrimai žaliai ir tvariai Lietuvos ateičiai“. Konferencijoje pranešimus skaitė ŽŪA ir 

kitų institucijų mokslininkai, įžvalgomis dalijosi socialiniai partneriai ir verslo atstovai, buvo demonstruojama inovatyvi technika, 

pristatomi Bandymų stotyje vykdomi eksperimentai. Renginyje dalyvavo daugiau nei 150 klausytojų. 

Bendradarbiaujant Agroekologijos centrui, Mokomajam ūkiui bei VSPC surengta lauko diena „Ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo 

patirtis, problemos ir ateities perspektyvos“. Renginyje pristatyta VDU ŽŪA mokomajame ūkyje veikiančio ekologinės gamybos 

ūkio ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo patirtis, ekologinės sėklininkystės ir produkcijos sandėliavimo problemos ekologinėje 

žemdirbystėje.  

Vykdant iš Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos finansuotą projektą „Audiovizualinės produkcijos, skirtos KPP 

žinomumo didinimui ir gerosios patirties sklaidai, sukūrimas“ parengtas 4 internetinių laidų ciklas, diskutuota apie mokymosi 

visą gyvenimą svarbą, ekologinį ūkininkavimą, žemės ūkio technologijų pažangos svarbą ir miškų atsodinimo reikšmę. Projekto 

vertė – 16,7 tūkst. Eur. Siekiant didinti VDU ŽŪA žinomumą ir viešinti vykdomas veiklas, 2024 m. buvo sukurti ir pagaminti 

3 vaizdo siužetai, parengti ir paviešinti 4 straipsniai spaudoje, parengta daugiau nei 20 apmokėtų įrašų socialiniuose tinkluose. 

Pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Parodomieji projektai ir 

informavimo veikla“ pradėtas projektas „Taršos mažinimas galvijininkystėje“. Projekto tikslas – mažinti oro taršą 

galvijininkystėje. Įrengus parodomuosius bandymus 6 ūkiuose, bus rodoma, kaip diegti mėšlo tvarkymo technologijų inovacijas 

ir pagrindžiama diegiamų inovacijų nauda. Parodomojo bandymo metu bus įvertinama mėšlo tvarkymo technologija, oro taršos 

šaltiniai galvijų fermoje, veiksniai, darantys poveikį dujų emisijai iš mėšlo (oro temperatūra, greitis, mėšlo maišymo ir šalinimo 

intensyvumas, mėšlu užteršiami plotai, mėšlo drėgnumas, mėšlo paviršiuje plutos formavimosi sąlygos) ir optimizuojami mėšlo 

tvarkymo procesai. Amoniako emisija mažinama technologinėmis priemonėmis arba naudojama nauja daugiafunkcinė 

mikroorganizmų kompozicija (mikroorganizmai+deguonis) mėšlui ir bioaktyvios medžiagos mėšlo paviršiuje plutos formavimuisi 

suaktyvinti (projekto vadovas – prof. dr. Rolandas Bleizgys).  

 

 



 

Mokslinės 

paslaugos 

 



  

STRATEGINIS TIKSLAS IKI 2027 METŲ 
 

Plėtojant specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo, konsultavimo, ekspertines, laboratorines ir kitas mokslines paslaugas 

pagal žemės, miškų ir vandens ūkio, jo infrastruktūros bei susijusių viešųjų institucijų ir bendruomenių poreikius pasiekti 

530 tūkst. eurų metinės vertės rodiklį. 

STRATEGINIAI UŽDAVINIAI IR JŲ RODIKLIAI IKI 2027 METŲ 

Įgyvendindami ŽŪA veiklos trečiąjį strateginį tikslą siekiame: 
➢ Sukurti ir įgalinti konsultacinių  paslaugų teikimo sistemą, suteikiant konsultacinių paslaugų už 100 tūkst. eurų 

metinės vertės. 

➢ Išplėtoti specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo ir kitas tęstinio mokymo paslaugas, suteikiant mokymo 
paslaugų už 250 tūkst. eurų metinės vertės. 

➢ Išplėtoti ekspertines, laboratorines ir kitas mokslines paslaugas, suteikiant mokslinių paslaugų už 180 tūkst. eurų 
metinės vertės. 

 

VDU ŽŪA veiklos mokslinių paslaugų srities strateginio tikslo iki 2027 metų 

įgyvendinimo eiga 

 2024 metais nuosekliai buvo siekiama strateginio tikslo – plėtoti kvalifikacijos tobulinimo, konsultavimo, ekspertines, 

laboratorines ir kitas mokslines paslaugas. Šio tikslo įgyvendinimą užtikrino turima infrastruktūra, sparčiai besikeičiančių 

technologijų nulemti paslaugų poreikiai bei finansinės priemonės ir galimybės, teikiamos pagal BŽŪP ir Europos žaliojo kurso 

programą. VDU ŽŪA akademinių padalinių 21 mokslinėje laboratorijoje ir 4 mokslo centruose buvo atliekami tyrimai ir kuriamos 

inovacijos, glaudžiai bendradarbiaujant su verslo ir viešojo sektoriaus partneriais. 2024 metais konsultacinės paslaugos sudarė 

126 920 Eur, kvalifikacijos tobulinimo ir tęstinio mokymo paslaugos – 457 772 Eur, o mokslinių paslaugų vertė siekė 239 900 Eur. 

Konsultacinių paslaugų teikimo sistemos kūrimas ir įgalinimas 

2024 metais VDU ŽŪA aktyviai dalyvavo Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos (ŽŪŽIS) klasterio veikloje, stiprindama tarptautinį 

ir nacionalinį bendradarbiavimą, darbuotojų kompetencijas ir plėtodama projektines iniciatyvas. Akademijos darbuotojai 

dalyvavo įvairiuose renginiuose, tokiuose kaip 4-asis regioninis Europos ŽŪŽIS dalyvių praktinis seminaras,  „I2connect“ projekto 

baigiamojoje konferencijos strateginėje sesijoje Sofijoje, Bulgarijoje. Šios konferencijos metu buvo aptartos galimybės įsitraukti į 

ES projektus ir tinklines organizacijas. Dalyvauta ir projektų „FLIARA“ ir „ModernAKIS“ bendrame renginyje „AKIS in action: 

Strengthening AKIS through women-led innovation“, projekto „ModernAKIS“ organizuotame renginyje „Network Event – AKIS 

in action: Powering up advisors’ knowledge through peer exchange“.  

Siekiant stiprinti ŽŪŽIS klasterio bendradarbiavimą, 2024 metais spalio 24 d. Liublianoje, Slovėnijoje, kartu su LR ŽŪM buvo 

pristatytos klasterio veiklos ir tikslai Europos Sąjungos „SWG SCAR AKIS“ grupei bei DG AGRI. Klasterio koordinatorius VDU 

ŽŪA aktyviai dirbo su klasterio nariu – Žemės ūkio taryba, susitardamas dėl bendros paraiškos rengimo „Europos kaimo 

bioekonomikos tinklo“ (thERBN) vykdomos pagal „Europos horizontas“ programą. Paraiška buvo finansuota (Nr. 101182955), 

projekto laikotarpis numatytas 2026–2029 metais. Šios projekto dalies ir Žemės ūkio tarybos veiklų koordinatore tapo dr. Rasa 

Pakeltienė.  

Buvo parengtas ir laimėtas projektas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę 

priemonę „Konsultavimo paslaugos“ (Nr. 25PK-KK-24-1-02310-PR001), jo vadovė – Debora Augutytė.  

Šios veiklos reikšmingai prisidėjo prie ŽŪŽIS klasterio plėtros, tvarių sprendimų kūrimo ir VDU ŽŪA darbuotojų bei partnerių 

profesinio tobulėjimo tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu lygmeniu.  

Specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo ir kitos tęstinės mokymo 

paslaugos 

Mokymų organizavimas. VDU ŽŪA 2024 metais suteiktų mokymo paslaugų vertė yra 457 772  eurų, apmokyti iš viso 

7299 asmenys. VDU ŽŪA organizuojami mokymai ūkininkams, žemės ūkio ir kaimo plėtros specialistams, vietos veiklos grupių 

nariams, bendruomenių ir kitų NVO atstovams, verslo subjektams. Mokymų temos aprėpia bioekonomikos, inžinerijos, 

gyvulininkystės, agronomijos, miškininkystės ir ekologijos sritis. Mokymus organizuoja akademiniai ir neakademiniai padaliniai, 

mokymus veda geriausi savo srities specialistai iš skirtingų VDU ŽŪA fakultetų. Išklausius mokymų programas yra išduodami tai 

patvirtinantys pažymėjimai. 

Pajamų, gautų už mokymų paslaugas, dinamiką 2022–2024 metų laikotarpiu galima matyti 40 paveiksle. 2024 metais suteiktų 

paslaugų vertė buvo 2,6 karto didesnė nei 2022 metais, bet 0,75 karto mažesnė, lyginant su 2023 metais (žr. 40 pav.), tačiau 

siektiną 2027 metų strateginį rodiklį viršija 1,8 karto. 

 



 

 

40 pav. VDU ŽŪA suteiktų mokymo paslaugų vertės pokytis 2022–2024 metais tūkst. Eur 

Ataskaitiniu laikotarpiu mokymus organizavo VDU ŽŪA BPF, BTI Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centras, VSPC, INŽF, 

MEF Medžioklėtyros laboratorija. Mokymai buvo organizuojami vykdant „Erasmus+“ programos projektus, projektus pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“, organizuojant mokymus 

komerciniu pagrindu.  ŽŪA kvalifikacijos tobulinimo ir kitų tęstinių mokymų dalyvių skaičiaus 2022–2024 m pokytį galima matyti 

41 paveiksle. 

 

41 pav.  VDU ŽŪA kvalifikacijos tobulinimo ir kitų tęstinių mokymų dalyvių skaičius 2022–2024 metais vnt. 

VDU ŽŪA VSPC Socialinės partnerystės skyrius skirtinguose Lietuvos regionuose ataskaitiniu laikotarpiu suorganizavo 208 vnt. 

tęstinių mokymų, jų metu apmokyti 3210 asmenys. Mokymai žemės ūkio sektoriuje dirbantiems asmenims vykdyti pagal 

22 skirtingas programas. Daugiausia mokymų (205 vnt.) skyrius suorganizavo vykdant KPP programos projektus pagal priemonę 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“. Mokymai taip pat organizuoti pagal „Erasmus+“ tarptautinius projektus. Padalinio 

suorganizuotų mokymo paslaugų vertė – 170 826 eurų. 

Mokymosi visą gyvenimą projektus 2024 metais aktyviai rengė ir įgyvendino ŽŪA VSPC: 

• Parengta ir įvykdyta dalyko studijų pavasario ir rudens semestruose rinkodara (parengti dalykai ir aprašymai pateikti ŽŪA 

interneto svetainėje, vykdytas kvietimas per socialinius partnerius, parengti straipsniai internete, sukurtas naujienlaiškis, 

vykdytas viešinimas socialiniame tinkle „Facebook“, ŽŪA interneto svetainėje). Parengtas ir nufilmuotas studijų dalykų 

vaizdo įrašas, pradėtas rodyti nuo 2024 metų pavasario semestro. Tai galimybė kelti profesinę kvalifikaciją, įgyti 

papildomas kompetencijas bei bendriesiems gebėjimams ir erudicijai plėtoti. 

• Suorganizuota paskaita-diskusija svečiams iš JAV Indianos žemės ūkio instituto, „Indiana Agriculture Leadership 

Program Clas 20“ vadovams iš privataus žemės ūkio ir agroverslo sektorių ir iš valstybinio sektoriaus. Tema „Sustainable 

development similarities and differences between Lithuania and Indiana“. 

• Naujai parengta 12 mokymų programų, 2 mokymų programos pradėtos rengti. 

 

 

174,04

608,92

457,76

0

100

200

300

400

500

600

700

2022 m. 2023 m. 2024 m.

716

5198

7299

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2022 m. 2023 m. 2024 m.



  

VDU ŽŪA VSPC Socialinės partnerytės skyriaus 2024 metais vykdyti/parengti nauji mokymų projektai: 

• Projektas „Žemės ūkyje dirbančių asmenų kompetencijų tobulinimas socialinių, gamtos, technologijos bei žemės ūkio 

mokslo srityse“ NR. 14PM-PK-21-1-08441-PR001 pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“. Projekto vadovė – Debora Augutytė. Projekto vertė – 187 754,00 Eur. 

• Projektas „Ūkininkų ir kitų suinteresuotų asmenų profesinių kompetencijų tobulinimas agronomijos, bioekonomikos, 

inžinerijos ir miškininkystės srityse“ NR. 14PM-PK-22-1-05704-PR001 pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“. Projekto vertė – 199 616,00 Eur. Projekto vadovė – 

dr. Živilė Černiauskienė. 

• Projektas „Profesinių kompetencijų ir įgūdžių tobulinimas žemės ūkio sektoriuje dirbantiems asmenims“ pagal Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“. 

Projekto vertė – 142 037,00 Eur. Projekto vadovė – Debora Augutytė. 

• Parengta ir pateikta nauja projekto paraiška „Žemės ūkio sektoriaus specialistų ir kitų suinteresuotų asmenų profesinių 

kompetencijų ir įgūdžių tobulinimas“ pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“. Projekto vertė – 136 306,80 Eur. Projekto vadovė – dr. Živilė 

Černiauskienė. 

• Strateginės partnerystės „Erasmus+“ projektas „Nuotolinis pedagogas – suaugusiųjų švietėjų mokymas skaitmeniniame 

amžiuje“ (Nuotolinis pedagogas), 2021-1-RO01-KA220-VET-000034702. Projekto vertė – 24 164 eurų. Projekto vadovė – 

dr. A. Čapienė. 

VDU ŽŪA BPF 2024 metais buvo vykdomi 3 tarptautiniai mokymų projektai ir organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursai:  

• „Erasmus+“ projektas „Strengthening Key Competences in Agriculture for Value Chain Knowledge (SKILLS)“, 2022–

2024. Vykdytojos – prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, doc. dr. Jurgita Zaleckienė.  

• „Erasmus+“ projektas „Let me influence your green self! - Skill development in the encouragement of mindset towards 

environmental awareness and sustainable development in the alliance of ECoC (GreenCool)“, 2022–2024. Vykdytojos – 

doc. dr. Rasa Pranskūnienė, prof. dr. Vilma Atkočiūnienė.  

• „Erasmus+“ projektas „New Master's Degree Curricula for Sustainable Bioeconomy in Uzbekistan (BioEcUz)“. 2021–

2024. Vykdytojai – prof. dr. Vilija Aleknevičienė, prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, prof. dr. Bernardas Vaznonis, doc. dr. 

Daiva Makutėnienė, prof. dr. Vladzė Vitunskienė.  

• Pagal bendradarbiavimo sutartį su Muitinės praktikų asociacija (2023-11-29, VDU-S-1881) vesti „Asmenų, pageidaujančių 

teikti atstovavimo muitinėje paslaugas, mokymo kursai“. „Intrastato ataskaitų teikimas“. Vykdytoja – doc. dr. Erika 

Besusparienė; „Muitinis sandėliavimas“.  Vykdytoja –  doc. dr. Milita Vienažindienė.  

• Kauno apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos darbuotojams mokymai „Individualios žemės ūkio veiklos ir mažosios 

bendrijos apskaitos ypatumai“ 2024 metais spalio 14–16 d.  Vykdytoja – doc. dr. Erika Besusparienė. 

Vykdant šiuos projektus ir kvalifikacijos kėlimo kursus apmokyti 155 asmenys, suteiktų mokymo paslaugų vertė – 66 054 Eur. 

VDU ŽŪA BTI Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centras vykdė 2 mokymų projektus, finansuojamus pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“: 

• Projektas Žemės ūkio veikla užsiimančių asmenų kompetencijų tobulinimas Nr. 14PM-KK-21-1-08471-PR001. 2022-2024 

metai. Projekto vertė: 199616,40 Eur. Projekto vadovė – dr. Edita Meškinytė.  

• Projektas „Asmenų, užsiimančių žemės ūkio veikla kompetencijų tobulinimas tvarios augalininkystės, gyvulininkystės ir 

ekologinio ūkininkavimo srityse“  Nr. 14PM-KK-22-1-05472-PR001. 2023–2025 metai. Projekto vertė: 198798,00 Eur. 

Projekto vadovė – dr. Edita Meškinytė.  

Mokymuose iš viso dalyvavo 2083 dalyviai, suteikta mokymo paslaugų už 183 363 Eur. 

• VDU ŽŪA MEF  2024 metais buvo vykdomi 3 tarptautiniai mokymų projektai ir organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursai: 

• „Inovatyvi mokymo programa, skirta įvertinti jūrinės žvejybos atliekų, kaip žaliavos, panaudojimą naminių gyvūnų pašaro 

gamybai darnios Europos kontekste” [MARIPET] (Nr. 2021-1-TR01-KA220-VET-000024755). Tema: Biologinis 

saugumas, higiena ir ES teisės aktai, susiję su į jūrą išmetamų žuvų perdirbimu ir pagamintais produktais. Projekto vadovė 

– doc. dr. Anželika Dautartė. 

• „Medicininė bitininkystė – bitininkams“ [MEDI-BEEB], (Nr. 2021-1-TR01-KA220-VET-000034632). Tema: Bičių 

produktai tradicinei ir alternatyviai medicinai. Projekto vadovė – doc. dr. Anželika Dautartė. 

• Medžioklėtyros laboratorija suorganizavo 16 įvairiausių mokymų ir paskaitų, susijusių su medžiokle. Temos: 

„Medžiojamų laukinių gyvūnų apskaita“, „Elninių žvėrių atrankinės medžioklės reikalavimai“, „Tauriųjų elninių žvėrių 

atrankinės medžioklės reikalavimai“, „Elninių žvėrių priskyrimo atrankos grupėms praktikė apžvalga ir rekomendacijos 

prieš medžioklės trofėjų apžiūras“, „Elninių žvėrių atrankinės medžioklės reikalavimai ir trofėjų pamatavimas“, „Briedžių 

atrankinė medžioklė", "Danielių atrankinė medžioklė ir trofėjų matavimas", „Stumbrai – istorinis paveldas“, „Miškų 

karalius: Taurusis elnias. Tauriųjų elnių medžioklės ypatumai“, „Tauriųjų  elnių reaklimatizacija, teritorinių grupuočių 

trofėjų skirtumai ir atrankinės medžioklės reikalavimai“, „Tauriųjų elnių teritorinių grupuočių trofėjų skirtumai ir 

atrankinės medžioklės reikalavimai“, kursai asmenims, norintiems įgyti medžiojimo teisę, 2024 02 04–04 05.  

 

 

 



 

Mokymuose iš viso dalyvavo 581 dalyvis, suteikta mokymo paslaugų už 37 519 Eur. 

• VDU ŽŪA INŽF   2024 metais buvo organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursai: 

• Doc. dr. Inga Adamonytė vedė mokymus tema ,,Išmanusis reguliuojamasis drenažas“. LSMU ,,Mokslo–verslo 
bendradarbiavimas: sėkminga mokslo idėjų kelionė“. VDU atvejų pristatymas.  

• Asist. dr. Tatjana Sankauskienė vedė mokymus Kauno r. savivaldybės akredituotos neformaliojo vaikų švietimo 
programoje ,,Braižyk su AutoCAD – kompiuterinės grafikos lyderiu“ Ugnės Karvelis gimnazijos moksleiviams. 

• Prof. dr. Algirdas Radzevičius vedė 7 seminarus Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjungos kursų 
klausytojams. Temos: ,,Nuotekų inžinerinių sistemų naujovės“, ,,Nuotekų šalinimo sistemos ir jų įrenginiai“, ,,Nuotekų 
tvarkymo naujovės“, ,,Paviršinių nuotekų šalinimo sistemos“,  ,,Galimi hidroturbinų įrengimo miestų vandens tinkluose 
projektai“, ,,Savitakių, slėginių ir vakuuminių nuotekų šalinimo sistemų siurblinės“, ,,Nuotekų šalinimo sistemų 
siurblinės: konstrukciniai ir technologiniai ypatumai“. 

• Lekt. Giedrius Balevičius vedė  Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjungos klausytojams 4 mokymo kursus 
tema  „Geodezininko kvalifikacijos tobulinimui“ ir 4 mokymo kursus tema „Nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų 

nustatymo kvalifikacijos tobulinimui“. 
Mokymuose iš viso dalyvavo 1347 dalyviai. 

Mokymo programų rengimas. Ataskaitiniu laikotarpiu parengta 17 naujų Žemės, miškų, maisto, žuvininkystės ūkio ir kaimo 
plėtros sektoriaus dalyvių neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programų; 4 programos pradėtos rengti naujai. 
Informacija apie mokymų programas pateikta 28 lentelėje. 

 
28 lentelė. VDU ŽŪA mokymų programų rengimas ir atnaujinimas 2024 metais 

Eil. 
Nr. 

Mokymų programa 
Trukmė 

akad. val. 
Kodas 

Parengta naujai 

1 Skaitmeninių technologijų naudojimas ūkio efektyvumui didinti  8 5613001 

2 Ūkio ekonomika ir valdymo sprendimai: rinkodara 16 50311001 

3 
Žemės ūkis ir biologinės įvairovės išsaugojimas: ką turi žinoti ūkininkai, 

tvarkantys EB svarbias buveines 
8 50520001 

4 
Biometano gamyba ir naudojimas ūkyje, žaliavų paruošimas ir tiekimas 

biometano jėgainėms, digestato naudojimas žemės ūkyje 
8 50710001 

5 Žemės ūkio verslo subjektų apskaitos ir apmokestinimo aktualijos 16 40411001 

6 
Efektyvių technologinių sprendimų paranka ir reikšmė plėtojant ekologinį 

ūkininkavimą 
16 50520004 

7 

Tvarus ūkininkavimas, siekiant gerinti biologinės įvairovės būklę žemės ūkio 

naudmenose (biologinės įvairovės pažinimas, stebėsena ūkio valdose, 

biologinės įvairovės plėtojimo galimybės ir nauda ūkiui) 

8 50520002 

8 Ūkininko ūkio konkurencingumo didinimas 16 296081081 

9 Tvarus ir bioekonomikos principais paremtas ūkininkavimas  8 296031103 

10 Sveiko dirvožemio formavimas, tvaraus žemės dirbimo metodų taikymas  8 296081079 

11 
Trumpųjų maisto tiekimo grandinių organizavimas kuriant vietos maisto 

sistemas  
8 296041306 

12 Kooperacijos modeliai, įtakojantys žemdirbių pajamas  8 296041305 

13 
Nualintų ir eroduojamų dirvožemių tvarumo atstatymas panaudojant 

daugiametes žoles  
8 296081080 

14 Pieno perdirbimas mažuose pienininkystės ūkiuose 16 296081196 

15 
Efektyvus finansų valdymas įgyvendinant tvarias investicijas į žemės ūkio 

valdas 
8 396041117 

16 Tvaraus ūkininkavimo sistema augalininkystės ūkiams 8 296081194 

17 Mėsinių galvijų veislinė vertė ir genominė selekcija 8 296081197 

Pradėta rengti 

1 

Aukštos pridėtinės vertės inovatyvių produktų gamyba ir perdirbimas, 

beatliekių ir mažaatliekių technoloijų taikymas, novatoriškų bioproduktų iš 

biožaliavų vystymas ir gamyba 

16 - 

2 Bearimės ir tausiosios technologijos 8 - 

3 
Žemės ūkio srityje dirbančių asmenų darbo, saugos ir sveikatos teisiniai 

aspektai 
8 - 

4 
Ūkininkavimo rizikos vertinimas ir jos valdymas, siekiant didinti ūkių 

atsparumą ir konkurencingumą 
16 - 

 

 

 



  

Ekspertinių, laboratorinių ir kitų mokslinių paslaugų plėtojimas 

Ekspertinės paslaugos. Ataskaitiniu laikotarpiu VDU ŽŪA mokslininkai ekspertinę veiklą vykdė nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygiu. Ekspertinė veikla buvo susijusi su dalyvavimu projektinėje veikloje, projektų ir susijusios dokumentacijos 

vertinimu, dalyvavimu tarptautinių programų darbo grupėse, ministerijų, agentūrų ekspertų darbo grupėse. Ekspertinės 

paslaugos buvo teikiamos bioekonomikos, Europos žaliojo kurso, kaimo plėtros politikos įgyvendinimo ir kitose srityse. 

Reikšmingiausia VDU ŽŪA mokslininkų tarptautinė ekspertinė veikla: prof. dr. Kęstutis Romaneckas yra BiodivERsA-FACCE 

(koordinuoja biologinės įvairovės ir ekosisteminių paslaugų tyrimų programas Europoje) mokslo tyrimų finansavimo fondo 

ekspertas; doc. dr. Anastasija Novikova – Europos žiedinės biožaliavinės ekonomikos tinklo (Circular biobased join undertaking) 

ir „Europos horizonto“ 6 veiksmų grupės „Maistas, bioekonomika, gamtos ištekliai, žemės ūkis ir aplinka“ ekspertė; prof. dr. Petras 

Punys – ETIP Hydropower ir EREF (European Renewable Energies Federation) ekspertas; doc. dr. Darius Kavaliauskas – Europos 

miškų genetinių išteklių programos EUFORGEN (European Forest Genetic Resources Programme) ekspertas; doc. dr. Rytis 

Skominas – „Europos horizonto“ 6 veiksmų grupės „Maistas, bioekonomika, gamtos ištekliai, žemės ūkis ir aplinka” ekspertas; 

dr. Giedrius Pašakarnis – Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijos (UN FAO) konsultacinės misijos Juodkalnijoje 

„Support to the formulation of land policy and piloting land consolidation“ darbo grupės vadovas ir ekspertas; prof. dr. Astrida 

Miceikienė – Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universiteto Tarptautinės ekspertų tarybos narė; akad. prof. dr. Arvydas 

Povilaitis – UNESCO ir L‘Oreal Baltic fondo „For Women in Science“ tarptautinės komisijos ekspertas;  dr. Audrius Aleknavičius, 

doc. dr. Virginija Gurskienė, doc. dr. Jolanta Valčiukienė yra Estijos Rytų partnerystės centro Nekilnojamojo turto kadastro, žemės 

teisės ir žemės administravimo ekspertės; prof. dr. Vida Malienė – Žemės konsolidacijos ir žemės bankininkystės mokymo 

programos tarptautinės rengimo grupės narė-ekspertė; prof. dr. Algirdas Jasinskas – Latvijos mokslo tarybos projektų paraiškų  

nepriklausomas ekspertas; vyriausioji mokslo darbuotoja dr. Dalia Štreimikienė – Estijos mokslo tarybos ekspertė, Lenkijos 

nacionalinio mokslo centro ekspertė ir Latvijos mokslo tarybos ekspertė; vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Rasa Pranskūnienė – 

COST (Europos tarpvyriausybinio bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje tinklo) ekspertė ir Lenkijos mokslo tarybos 

ekspertė; doc. dr. Rasa Pakeltienė – Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemų strateginės darbo grupės SCAR SWG AKIS, programos 

„Horizon Europe“ ekspertė projektinių paraiškų vertinimui ir Europos kaimo tinklo, dviejų teminių grupių (angl. „Sustainability 

agreements“ ir „Rural Proofing“) ekspertė; doc. dr. Laura Girdžiūtė – COST išorės ekspertė; prof. dr. Vladzė Vitunskienė – Team 

EUROPE DIRECT ekspertė; prof. dr. Vilma Atkočiūnienė – sumanių kaimų vystymo ekspertė; dr. Artūras Kibiša – Tarptautinės 

medžioklės ir medžiojamosios faunos apsaugos tarybos (International Council for Game and Wildlife Conservation) ekspertas.   

Reikšmingiausia ekspertinė veikla nacionaliniu lygiu: doc. dr. Darius Kavaliauskas – LR aplinkos ministerijos Miško genetinių 

išteklių, sėklininkystės ir miško atkūrimo ekspertų komisijos narys; akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis, doc. dr. Ernestas Zaleckas, 

prof. dr. Eglė Jotautienė, doc. dr. Kristina Lekavičienė, prof. dr. Rolandas Bleizgys, prof. dr. Vytenis Jankauskas – Inovacijų 

agentūros projektų ekspertai; doc. dr. Rytis Skominas - darbo grupės „CO2 surinkimo ir saugojimo, vandenilio ir kitų inovatyvių 

technologijų panaudojimo galimybių vertinimas Lietuvos pramonės įmonėse, veikiančiose labiausiai neigiamai paveiktose 

teritorijose“ ekspertas; doc. dr. Aurelija Paulauskienė – VŠĮ Verslo paramos agentūros ekspertė; prof. dr. Violeta Makarevičienė – 

Lietuvos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos biodegalų asociacijos ekspertė; prof. dr. Rimantas Velička, doc. dr. Darija Jodaugienė 

ir dr. Rita Čepulienė – VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros konsultantės; doc. dr. Rita Pupalienė – Žemės ūkio, 

miškininkystės, žuvininkystės, veterinarinės veiklos ir maisto produktų gamybos sektorinio profesinio komiteto pirmininkės 

pavaduotoja; prof. dr. Gediminas Brazaitis – UNESCO programos „Žmogus ir biosfera“ Lietuvos nacionalinio komiteto, 

Medžioklės tvarkymo konsultacinės tarybos prie LR aplinkos ministerijos narys ir Valstybinės miškų tarnybos direktoriaus 

patariamosios tarybos narys; akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis – LR žemės ūkio ministerijos dirvožemio tvaraus naudojimo 

veiksmų plano įgyvendinimo stebėsenos tarpinstitucinės koordinavimo grupės narys; doc. dr. Jurgita Kulaitienė – Lietuvos 

Respublikos Žemės ūkio rūmų sertifikavimo veiklos komisijos narė. 

Ekspertinių paslaugų teikimas fakultetuose 

VDU ŽŪA AF 2024 metais ekspertines paslaugas teikė: 

• Prof. dr. Elvyra Jarienė  dalyvavo kaip ASIIN ekspertė atliekant išorinį ir vidinį Kauno technologijos universiteto studijų 

krypties kokybinį vertinimą. 

• Doc. dr. Darija Jodaugienė teikė mokslines ekspertines paslaugas Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos ( Sutartis Nr. TP11-(7.7.)-37) žemės ūkio augalų auginimo klausimais. 

• Doc. dr. Darija Jodaugienė teikė mokslines ekspertines paslaugas AAS „BTA Baltic Insurance company“ tiriant ir 

nustatant laukinių gyvūnų padarytą žalą pasėliams. 

• Doc. dr. Darija Jodaugienė teikė mokslines ekspertines paslaugas VĮ Valstybinių miškų urėdijai (Sutartis Nr. 77-VP-1300 ) 

vertinant medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio pasėliuose ir miškuose. 

• Doc. dr. Jūratė Aleinikovienė teikė mokslines ekspertines paslaugas LR žemės ūkio ministerijai dėl Europos Parlamento 

siūlymo papildyti „Dirvožemio stebėsenos ir atsparumo direktyvą“ naujais dirvožemio vertinimo rodikliais.   

VDU ŽŪA BPF 2024 metais ekspertines paslaugas teikė: 

• Doc. dr. Milita Vienažindienė  teikė ekspertines paslaugas LR aplinkos ministerijai (Sutarties Nr. PS-2022-6-SBMŪRP) 

apie atitiktį projekto tikslams ir uždaviniams vertinant  projekto ataskaitą „Lietuvos privačių miškų savininkų socialinės 

ir ekonominės raidos stebėsenos (monitoringo) metodai“. 

• Prof. dr. Danutė Zinkevičienė teikė ekspertines paslaugas LR ŽŪM Finansų ir apskaitos politikos įgyvendinimo skyriui dėl 

ŽŪ ministro įsakymo „Dėl ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, 

veiklos finansinės apskaitos tvarkos nustatymo“ pakeitimo projekto. 



 

• Prof. dr. Vilma Atkočiūnienė teikė ekspertines paslaugas Rokiškio rajono savivaldybės administracijai (Sutartis Nr. DS-

192) dėl  projekto Nr. LL-00020 „Socialinio verslumo ekosistemos gerinimas Žiemgaloje ir Šiaurės Lietuvoje“, 

RE:IMPACT eksperto duomenų rinkimo ir kartografavimo rengiant lyginamąją analizę. 

• Prof. dr. Vilma Atkočiūnienė teikė ekspertines paslaugas Baltic Studies Centre Nodibinājums  (European Union – 

HORIZON EUROPE) dėl Europos inovacijų partnerystėmis (EIP) suinteresuotųjų šalių žemėlapio Lietuvai pagal 

PREMIERE projektą parengimo.  

• Doc. dr. Asta Raupelienė  teikė ekspertines paslaugas Valstybinei lietuvių kalbos komisijai (Sutartis Nr. AS-67 ) dėl autorių 

kolektyvo „Aiškinamojo žmonių išteklių vadybos terminų žodyno“ rankraščio dalykinės terminologijos.  

VDU ŽŪA INŽF 2024 metais ekspertines paslaugas teikė: 

• Prof. dr. Vytenis Jankauskas  teikė ekspertines paslaugas Vilniaus apygardos teisme Civilinėje byloje Nr. e2-1277-

430/2024  UAB „Vakarų beržas“ ir UAB „UMP Technika“ teisminiame ginče dėl medžio drožlių džiovyklos atitikties 

sutarties reikalavimams. 

• Prof. dr. Vytenis Jankauskas  teikė ekspertines paslaugas Vilniaus apygardos teisme Civilinėje byloje Nr. e2-566-937/2023 

UAB „Horeca sprendimai“ ir ADB „Compensa Vienna Insurance Group“ teisminiame ginče dėl įrenginio gedimo 

priežasties.   

• Doc. dr. Kęstutis Venslauskas teikė mokslines ekspertines paslaugas Latvijos įmonėms ZAAO ir Brakšķu Atkritumu 

Poligons dėl komunalinių atliekų perdirbimo į biometaną proceso. 

• Doc. dr. Kęstutis Venslauskas teikė mokslines ekspertines paslaugas Latvijos įmonei SIA Zala Marupe dėl žemės ūkio 

atliekų perdirbimo į biodujas proceso. 

• Doc. dr. Kęstutis Venslauskas teikė mokslines ekspertines paslaugas Latvijos įmonei EGG Energy  dėl paukštyno atliekų 

perdirbimo į biometaną proceso. 

• Prof. dr. Eglė Jotautienė teikė mokslines ekspertines paslaugas LMT vertinant doktorantūros išvykų paraiškas. 

• Prof. dr. Eglė Jotautienė teikė mokslines ekspertines paslaugas Inovacijų agentūrai  vertinant paraiškas ir ataskaitas. 

• Akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis teikė mokslines ekspertines paslaugas LMT  vertinant paraiškas ir ataskaitas. 

• Akad. Prof. dr. Dainius Steponavičius  teikė mokslines ekspertines paslaugas LMT  vertinant paraiškas. 

• Dr. Linas Jurevičius teikė ekspertines paslaugas AB „LTG Infra“, projektas „RB3-0402 NERIES TILTAS 19,4–21,1 KM 

(1,51 KM)“, poveikio aplinkai monitoringo statybos metu dėl vandens drumstumo aukščiau ir žemiau tilto palyginimo 

pagal fotofiksacijos rezultatus.  

• Dr. Linas Jurevičius teikė ekspertines paslaugas AB „LTG Infra“, projektas „RB3-0402 Neries tiltas 19,4–21,1 km 

(1,51 km)“, poveikio aplinkai monitoringo statybos metu dėl poveikio aplinkai (lašišų nerštavietėms) vertinimo. 

• Doc. dr. Algirdas Radzevičius teikė mokslines ekspertines paslaugas VĮ ,,Inovacijų agentūrai“  dėl ketvirtinio nuotekų 

valymo technologijos tyrimo projekto  priemonės ,,InoBranda“. 

 

VDU ŽŪA MEF 2024 metais ekspertines paslaugas teikė: 

• Dr. Artūras Kibiša teikė mokslines ekspertines paslaugas medžiotojų būreliams dėl medžioklės ekspertizės. 

Konsultacinių paslaugų teikimas fakultetuose 

VDU ŽŪA BPF 2024 metais socialiniams partneriams konsultacines paslaugas teikė: 

• Doc. dr. Dalia Juočiūnienė  konsultavo  VšĮ „Ekoagros“ NKP sertifikavimo paslaugų įkainių nustatymo klausimais. 

• Prof. dr. Vilma Atkočiūnienė konsultavo Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungą, Kauno rajono bendruomeninių 

organizacijų sąjungą, Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungą, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociaciją,  

„Miesto laboratoriją“, Asociaciją „Viva Sol“, Švenčionių r. Vietos veiklos grupę, Alytaus r. Vietos veiklos grupę, Trakų 

krašto Vietos veiklos grupę sumanių kaimų vystymo, trumpųjų maisto tiekimo grandinių strategijos ir vietos maisto 

sistemų kūrimo klausimais. 

• Doc. dr. Jurgita Zaleckienė  konsultavo ūkio kūrėją D. Bujoką jaunojo ūkininko ūkio kūrimo klausimais.   

VDU ŽŪA INŽF 2024 metais socialiniams partneriams konsultacines paslaugas teikė: 

• Prof. dr. Vytenis Jankauskas konsultavo VšĮ Inovacijų agentūrą ir UAB „Dekra Industrial“ dėl projekto atitikties taikomųjų 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros kriterijams.  

• Prof. dr. Vytenis Jankauskas konsultavo VšĮ Inovacijų agentūrą ir UAB „Ventmann“ dėl projekto „UAB "Ventmann“ 

atitikties sąlygų investicijoms į MTEP. 

• Doc. dr. Raimondas Šadzevičius konsultavo Biržų rajono savivaldybę Širvėnos užtvankos situacijos klausimais. 

• Prof. dr. Algirdas Radzevičius konsultavo UAB ,,Agro solis“ Humilat preparato panaudojimo nuotekų dumblo 

kompostavimui klausimais. 

• Prof. dr. Algirdas Radzevičius konsultavo UAB ,,Buiteka“, kaip pagerinti azoto ir fosforo šalinimą iš valomų nuotekų. 

VDU ŽŪA MEF 2024 metais socialiniams partneriams konsultacines paslaugas teikė: 

• Doc. dr. Lina Straigytė konsultavo savivaldybių specialistus Skinderiškio parko Lietuvos raudonosios knygos orchidėjinių 

augalų saugojimo klausimais. 



  

Laboratorinės ir mokslo paslaugos. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įvykdyta 17 mokslinių paslaugų sutarčių, suteikta 

mokslinių paslaugų už 239 900 eurus. Mokslo paslaugas VDU ŽŪA teikė 4 mokslo centrai: 1) Žemės ir miškų ūkio jungtinis tyrimų 

centras; 2) Miškų sektoriaus tyrimų, studijų ir plėtros centras; 3) Biosistemų inžinerijos, biomasės energetikos ir vandens 

inžinerijos centras; 4) Agroekologijos ir augalų biopotencialo mokslo ir studijų centras. VDU ŽŪA veikia 21 laboratorija. 

Pagrindiniai laboratorijų atliekami tyrimai: 

• augalų ir augalinių žaliavų tyrimai; 

• gyvūnų produkcijos tyrimai; 

• biomasės, kieto kuro ir logistikos tyrimai; 

• dirvožemio ir pasėlių tyrimai; 

• mašinų, technologinių sistemų ir procesų automatinio valdymo tyrimai; 

• miškų ir ekologijos tyrimai; 

• statinių ir statybinių medžiagų tyrimai; 

• termoenerginių procesų ir emisijos tyrimai; 

• vandens ekosistemų tyrimo ir modeliavimo tyrimai. 

Siekiant stiprinti mokslo paslaugų potencialą, toliau buvo modernizuojama mokslinių tyrimų bazė. Įgyvendinant projektą 

„Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro vystymas (BioTEC)“, kurį finansuoja LMT ir LR ŠMSM, buvo įsigyta: (1) „SimaPro“ 

programinė įranga leidžianti atlikti išsamius žemės ūkio sistemų gyvavimo ciklo vertinimus, lyginti skirtingus metodus, 

optimizuoti išteklių naudojimą ir kt. (2) Nešiojamieji „LI-COR“ dujų dirvožemyje analizatoriai, skirti pažangiems agronomijos ir 

aplinkos inžinerijos krypties mokslininkų tyrimams atlikti. Pėdsakinių dujų analizatoriais atliekami labai tikslūs anglies dioksido 

(CO2), azoto suboksido (N2O) ir metano (CH4) matavimai, juos galima lengvai integruoti į dirvožemio dujų srautų tyrimus įvairiose 

agroekosistemose. (3) „N-Sensor“ – optinis matavimo prietaisas, montuojamas ant traktoriaus, skirtas išmatuoti azoto kiekį 

pasėliuose realiu laiku ir vėliau atitinkamai tręšti kintama azotinių trąšų norma. Prietaisas padeda užtikrinti, kad kiekvienam 

individualiam pasėlių lauko plotui bus panaudota tiksli ir optimali trąšų norma. (4) Povandeninio drono tyrimų įranga „FIFISH 

V6 Expert“,  skirta visapusiškiems vandens telkinių, jų ekosistemų tyrimams. Įranga galima paimti vandens ir dugno grunto 

mėginius, apžiūrėti povandenines hidrotechnikos statinių konstrukcijas, įvertinti jų būklę, užfiksuoti ir tiksliai išmatuoti 

pažaidas.  Dirbant su įrenginiais taikomos naujoviškos virtualios ir papildytos realybės technologijos. (5) Augalų biomasės ir 

organinių atliekų aerobinio ir anaerobinio perdirbimo tyrimų stendas, skirtas biomasės ir organinių atliekų biologinio skaidymo 

tyrimams, vertinant biodujų ir biometano gamybos potencialą, kompostavimo procesų efektyvumą ir susidariusių produktų 

kokybę.  

2024 metais prie mokslinių ir ekspertinių paslaugų sistemos plėtros aktyviai prisidėjo ir neakademinis padalinys – VDU ŽŪA 

Bandymų stotis (BS) ir VDU Žemės ūkio akademijos mokomasis ūkis (Mokomasis ūkis).  

BS lauko eksperimentus atliko tarpdisciplininių tyrimų komandos. Stotyje buvo vykdomi  nacionaliniai, užsakomieji ūkio subjektų 

ir tarptautiniai projektai. Lietuvos žemės ūkio bendrovėse ir ūkininkų ūkiuose taikytos BS sukurtos ir aprobuotos žieminių rapsų, 

žieminių ir vasarinių kviečių, kukurūzų auginimo technologijos. Šios naujos lauko augalų auginimo technologijos diegiamos 

užsienio šalių ūkiuose. 2024 metais Mokomajame ūkyje buvo vykdyti BS parengtų agrotechnologijų gamybiniai bandymai.  

Įgyvendinant projektą „Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro vystymas (BioTEC)“ BS įsisavino naują įrangą mokslinėms ir 

ekspertinėms veikloms bei paslaugoms vystyti. Išsamesnė informacija apie BS vykdytas aktyvias mokslines ir ekspertines veiklas 

pateikta trumpojoje ataskaitoje (žr. 106 p.) ir skyriuje Moksliniai tyrimai (žr. 48 p.). 

Mokomasis ūkis vykdė ne tik gamybines veiklas, bet toliau plėtojo ir tvaraus ūkininkavimo modelį, grindžiant jį mokslo principais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Mokomajame ūkyje pagal VDU ŽŪA AF mokslininko doc. dr. Evaldo Klimo rekomendacijas buvo 

plėtojamos žolynų auginimo technologijos, bendradarbiaujant su verslo partneriais buvo vykdomi gamybiniai bandymai, toliau 

renkami, kaupiami ir sisteminami ilgalaikių lauko eksperimentų duomenys. Išsamesnė informacija apie Mokomojo ūkio vykdytas 

aktyvias veiklas pateikta trumpojoje ataskaitoje (žr. 110 p.) ir skyriuje Moksliniai tyrimai (žr. 48 p.). 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

STRATEGINIS TIKSLAS IKI 2027 METŲ 

Sudarant motyvuojančią ir tvariai palankią aplinką bendruomenės narių       partnerystės, profesionalumo, kūrybingumo ir 

sveikatingumo raiškai pasiekti ≥ 85 proc. darbuotojų gerovės integruotą rodiklį. 

STRATEGINIAI UŽDAVINIAI IR JŲ RODIKLIAI IKI 2027 METŲ 

Įgyvendindami VDU ŽŪA veiklos horizontalųjį tikslą siekiame: 

➢ Stiprinti tolesnę partnerystę ir bendruomeniškumą su verslo ir socialiniais partneriais, siekiant jų pasitenkinimo 

vidutinio įverčio balais – ne mažiau kaip 8,5 (10 balų sistemoje). 

➢ Po VDU ŽŪA struktūros pertvarkos sumažinti administracinę  naštą – 10 proc. 

➢ Tobulinti darbuotojų kompetencijas, dalyvaujant ne mažiau kaip 90 proc. darbuotojų kompetencijų tobulinimo 

renginiuose. 

➢ Gerinti darbuotojų motyvavimo sistemos priemones, užtikrinant akademinių darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio 

vidutinį metinį prieaugį 5 proc. 

➢ Sudaryti palankias sąlygas bendruomenės narių sveikai gyvensenai ir fiziniam aktyvumui, įtraukiant 20 proc. 

VDU ŽŪA bendruomenių narių į organizuojamas fizinio aktyvumo veiklas. 

VDU ŽŪA veiklos horizontaliojo strateginio tikslo iki 2027 metų įgyvendinimo 

eiga 

VDU ŽŪA veiklos horizontaliojo strateginio tikslo įgyvendinimas glaudžiai siejasi su Universiteto 2021–2027 metų strategijoje 

numatytais veiksmais ir priemonėmis, kurios orientuotos į bendruomenės darnumo ir susitelkimo stiprinimą, žmogaus teisių, 

orumo ir lygių galimybių užtikrinimą, nepriklausomai nuo lyties, amžiaus, etninės tapatybės, religijos, kalbos, kultūros ar negalios. 

Taip pat didelis dėmesys skiriamas darbuotojų gerovei ir įvairiapusiams jų poreikiams tenkinti. Universitetas nuosekliai puoselėja 

aukštą organizacinę kultūrą, skatina toleranciją, bendrystę ir tarpusavio pasitikėjimą. Glaudus darbuotojų, studentų, alumnų, 

socialinių partnerių ir visų suinteresuotų šalių bendradarbiavimas stiprina bendruomenės ryšius ir įtraukia ją į įvairias darnias 

veiklas. Žmogiškųjų išteklių valdymo politika grindžiama dalyvavimo kultūra, kuri kuria motyvuojančią ir tvarią aplinką, 

skatinančią asmeninę ir profesinę bendruomenės narių raišką. Universitete kiekvienas bendruomenės žmogus yra vertybė, 

pagrindinis įvairių iniciatyvų ir veiklų variklis, o pagarbių darbo santykių užtikrinimas ir palankios aplinkos kūrimas yra visų mūsų 

bendras tikslas. Todėl bendruomenės gerovės, darnos ir susitelkimo puoselėjimas bei stiprinimas yra vieni iš svarbiausių Universiteto 

ir VDU ŽŪA 2021–2027 metų strateginių tikslų.  

Šios puoselėjamos vertybės ypač atsiskleidė 2024-aisiais, kurie VDU ŽŪA bendruomenei buvo ypatingi – Akademija minėjo savo 

100-metį. Ši sukaktis tapo ne tik reikšminga Akademijos istorijos dalimi, bet ir asmeniniu pasididžiavimu daugeliui VDU ŽŪA 

darbuotojų, nes didžioji dalis yra Akademijos absolventai. Šimtmečio minėjimas suvienijo skirtingas kartas – buvusius, esamus ir 

būsimus studentus, dėstytojus, mokslininkus ir visą bendruomenę. Tai buvo galimybė dalytis prisiminimais, patirtimis ir kartu 

kurti ateities viziją. Šis jubiliejus tapo impulsu dar labiau stiprinti bendruomenės vienybę, skatinti naujas partnerystes ir 

įprasminti VDU ŽŪA misiją. ŽŪA 100-metis taip pat išryškino strateginių tikslų iki 2027 metų svarbą nacionaliniu ir tarptautiniu 

lygmeniu. ŽŪA 100-mečio metai tapo ne tik proga pažvelgti į praeitį, bet ir reikšmingu akcentu vystant žemės ūkio mokslo ir 

praktikos ateities kryptis.  

VDU ŽŪA 100-mečio veiklos minėjimo renginiai  padėjo atskleisti Akademijos indėlį į Lietuvos žemės ūkio sektoriaus pažangą, 

aukštos kvalifikacijos žemės ūkio srities specialistų svarbą ir poreikį, mokslinių tyrimų vystymą ir inovacijų diegimą. Jubiliejiniai 

renginiai priminė visiems ne tik apie Akademijos istoriją ir pasiekimus, bet kartu suteikė pagrindą dar daugiau stiprinti ryšius su 

įvairiomis valstybės, vietos valdžios, verslo ir mokslo institucijomis. Šis laikotarpis tapo puikia proga pabrėžti VDU ŽŪA gebėjimą 

prisitaikyti prie šiais laikais kylančių iššūkių ir kurti pažangų, tvarų žemės ūkį.   

VDU ŽŪA 100-mečio metai suteikė galimybę ne tik pakylėtai pasidžiaugti ŽŪA pasiekimais, bet ir įsigilinti į jos istoriją, apžvelgiant 

svarbiausius etapus, kurie lėmė Akademijos raidą ir įtaką Lietuvos žemės ūkio mokslo bei švietimo srityje. Puoselėjant ŽŪA istoriją 

bendruomenės nuoširdaus darbo dėka 2024 metais išleista išsami istorinė apybraiža „Žemės ūkio akademija: 100 metų – žemės ūkio 

pažangai“6, kurioje atsispindi Akademijos raidos etapai, reikšmingiausi pasiekimai ir asmenybės, prisidėjusios prie Akademijos augimo. 

Leidinyje apžvelgti šimtmečio žemės ūkio mokslų vystymo pokyčiai, aprašyta mokslo inovacijų raida ir pabrėžtas VDU ŽŪA vaidmuo 

formuojant tvarią žemės ūkio politiką Lietuvoje. Ši apybraiža tapo ir istoriniu dokumentu, ir įkvėpimo šaltiniu ateities kartoms, 

pabrėžiant Akademijos misiją ir  jos vertybes: asmenybės ir akademinės laisvės, demokratijos, atvirumo, atsakomybės, kūrybiškumo, 

bendruomeniškumo, partnerystės, pagarbos tradicijoms, darnos, akademinio meistriškumo.  

 
6 Miceikienė, A., Čaplikas, J., Motuzas, A. J. ir kt. (2024). Žemės ūkio akademija: 100 metų – žemės ūkio pažangai. Žr. https://heyzine.com/flip-
book/029da8639b.html#page/1  

https://heyzine.com/flip-book/029da8639b.html#page/1
https://heyzine.com/flip-book/029da8639b.html#page/1


 

VDU ŽŪA jubiliejus tapo puikia proga pagerbti bendruomenės narius, kurių indėlis buvo ypač reikšmingas. Tai žmonės, prisidėję 

prie šalies žemės ūkio sektoriaus plėtros, kvalifikuotų ir perspektyvių specialistų rengimo, mokslo pasiekimų ir inovacijų kūrimo, 

svarbių mokslinių, ekspertinių ir mokymų paslaugų teikimo, taip pat Akademijos aplinkos puoselėjimo ir ūkinės gerovės.  

Taigi VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejus subūrė akademinę bendruomenę, socialinius partnerius, alumnus, valdžios institucijas, leido 

sustiprinti Akademijos prestižą ir įvaizdį, paskatino naujų strateginių iniciatyvų vystymą ir jų plėtrą ateičiai. Apie VDU ŽŪA 100-mečio 

jubiliejinius įvykius, pasiekimus ir renginius išsami informacija pateikiama visose šios ataskaitos dalyse. 

2024 metais VDU ŽŪA valdymo procese ir įvairiose raiškos veiklose aktyviai dalyvavo visos suinteresuotosios šalys: darbuotojai, 

absolventai, studentai, socialiniai partneriai, centrinės ir vietos valdžios institucijos bei jų atstovai, mokiniai, visuomenė. 

2024 metais VDU ŽŪA kryptingai veikė stiprindama strateginę partnerystę su mecenatais, verslo ir socialiniais partneriais, 

įgyvendinant VDU ŽŪA 100-mečio paminėjimo iniciatyvas, nacionalinio ir tarptautinio masto veiklas, kuriomis gerinamas žemės 

ūkio įvaizdis, didinamas mokslo socialinis poveikis, prisidedama prie tvaraus šalies agroverslo ir kaimiškų vietovių vystymo, 

stiprinama mokslo, studijų ir verslo sinergija. Iš viso buvo sudaryta 18 naujų bendradarbiavimo sutarčių.  

Stiprinant strateginę partnerystę su verslo, socialiniais partneriais, kaimiškosiomis savivaldybėmis ir jų bendruomenėmis svarbu 

didinti jų įsitraukimą, todėl buvo rengiami įvairūs susitikimai, diskusijos, bendri projektai. Taip pat socialinių partnerių 

pasitenkinimo paslaugomis užtikrinimas paslaugomis VDU ŽŪA yra aktualus. Šiuo klausimu 2024 metais VSPC iniciatyva atliko 

konsultavimo paslaugų poreikio tyrimą, kurio rezultatai atskleidė verslo ir socialinių partnerių konsultacinių paslaugų teikimo 

kompetencijos vertinimą (paslaugų kompetencija įvertinta 8,7 balo iš 10). Apskritai grįžtamasis ryšys leidžia išsiaiškinti ne tik 

mūsų socialinių partnerių pasitenkinimą partneryste, tačiau padaryti sprendimus ir dėl įvairių teikiamų naudų bei paslaugų 

kokybės gerinimo, bendrystės iniciatyvų sinergijos stiprinimo. Iki 2027 metų planuojama išsiaiškinti VDU ŽŪA mecenatų, verslo 

ir socialinių partnerių nuomonę, įvertinant kompleksiškai jų pasitenkinimą apie bendradarbiavimo naudą, partnerystės ir 

bendruomeniškumo tvaraus vystymo galimybes.   

Vienas iš strateginių tikslų, numatytų iki 2027 metų, yra administracinės naštos mažinimas po VDU ŽŪA struktūrinės pertvarkos, 

įvykdytos 2021 metais. Bendrai Universiteto mastu siekiama mažinti administracinę naštą – diegiamos patogios valdymo 

sistemos, skaitmeninami ir automatizuojami procesai, peržiūrimos vidinės procedūros. Tai sudaro palankesnes sąlygas 

akademinei bendruomenei daugiau dėmesio skirti moksliniams tyrimams ir studijų kokybės gerinimui. Praėjus jau trejiems 

pilniems ataskaitiniams metams ir apibendrinant organizacinės struktūros pertvarkos veiksmingumą, galima teigti, kad 

bendruomenė iš esmės susigyveno su naująja valdymo sistema. Iki šiol nebuvo atliktas išsamus vertinimas, kiek administracinių 

darbų krūvis po pertvarkos sumažėjo ar padidėjo. Atsižvelgiant į tai, VDU ŽŪA strateginio valdymo vadovų lygmeniu diskutuota 

apie poreikį objektyviai įvertinti organizacinės struktūros efektyvumą. Sutarta, kad siekiant nustatyti administracinio krūvio 

pokyčių tendencijas ir įvertinti pertvarkos rezultatus, būtina parengti išsamų valdymo sistemos vertinimo metodikos pagrindą. 

Tokia analizė turėtų būti vykdoma viso Universiteto mastu. Be to, siekiant toliau mažinti administracinį krūvį ir biurokratizmą, 

būtina efektyviau išnaudoti dirbtinio intelekto (DI) sprendimus, skaitmenizuoti valdymo procesus bei modernizuoti strateginio 

plano rodiklių duomenų rinkimo ir stebėsenos sistemą. Tai leistų greičiau ir tiksliau analizuoti veiklos rezultatus, optimaliau 

planuoti išteklius ir užtikrinti duomenimis grįstą sprendimų priėmimą. Šie siekiai planuojami iki VDU ŽŪA strategijos 

įgyvendinimo pabaigos.  

Bendrai vertinant akademinių, neakademinių padalinių, VDU ŽŪA mokomojo ūkio tarpusavio ryšį ir jų bendradarbiavimo 

veiksmingumą, įgyvendinant VDU ŽŪA strategiją iki 2027 metų, galima pasakyti, kad 2024 metais jis buvo ypač ryškus. Plačiai 

minint VDU ŽŪA 100-metį ir organizuojant įvairius jubiliejinius renginius buvo įtraukiama visų padalinių bendruomenė. VDU 

ŽŪA 100-mečio paminėjimas telkė bendruomenės narius drąsiai skleisti žinią visuomenei apie Akademijos istoriją, jos 

išskirtinumus, pasiekimus, aktyviai teikti ekspertines nuomones, populiarinti atliktų mokslinių tyrimų rezultatus nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu, taip pat sinergiškai kurti naujas žinias, generuoti naujas idėjas. Apie VDU ŽŪA bendruomenės pasiekimus, 

rezultatus išsami informacija pateikiama visose šios ataskaitos dalyse. 

2024 metais viena iš valdymo struktūros stiprinimo veiklų buvo VDU ŽŪA BTI – akademinio mokslinių tyrimų padalinio 

stiprinimas. Plėtojant VDU ŽŪA BTI veiklą į bioekonomikos mokslo vystymo krypties intensyvinimą, 2024 metais buvo suburtos 

7 mokslininkų grupės pagal tematikas7, didinamas mokslininkų etatų skaičius, įdarbinti užsienio mokslininkai, stiprinama 

Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro veikla, aktyviai įgyvendinti MTEP projektai, rengtos naujos projektinės paraiškos. 

Vystant ir plečiant BTI veiklas siekiama tarpdisciplininių mokslinių tyrimų idėjų ir jų vystymo sinergijos pagal suformuotas 

mokslininkų grupių tematikas.  

2024 m. gegužės mėn. atidarytas VDU ŽŪA Agroinovacijų centras8,9,10 jau dabar atkreipia dėmesį mokslinių tyrimų gausa. Sujungus 

mokslininkų žinias ir šiuolaikinės įrangos galimybes Akademijoje kuriamos inovacijos, vedančios žemės ūkio ir miškininkystės 

sektorius proveržio link. Čia mokslininkai ne tik mokslą plėtoja, bet ir siekia užmegzti glaudų bendrystės tinklą su verslu. 

2024 metais pradėta Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (LAMMC) Agrocheminių tyrimų laboratorijos integracija į VDU 

ŽŪA struktūros sudėtį. Universitetas perėmė laboratorijos pastatų priežiūrą ir eksploatavimą, įdarbino dalį laboratorijos 

darbuotojų.  

 
7 VDU ŽŪA BTI darbuotojai. Žr. https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-tyrimu-institutas/darbuotojai/  
8 VDU Agroinovacijų centras – naujos galimybės aukštos kokybės mokslo tyrimams. (2024). https://zua.vdu.lt/vdu-agroinovaciju-centras-naujos-
galimybes-aukstos-kokybes-mokslo-tyrimams/  
9 Naujai atvertame VDU Agroinovacijų centre apsilankė Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė. (2024). https://zua.vdu.lt/naujai-
atvertame-vdu-agroinovaciju-centre-apsilanke-ekonomikos-ir-inovaciju-ministre-ausrine-armonaite/  
10Sujungus VDU ŽŪA mokslininkų žinias ir šiuolaikinės įrangos galimybes gimsta inovacijos, kuriančios proveržį. (2024). 
https://zua.vdu.lt/sujungus-vdu-zua-mokslininku-zinias-ir-siuolaikines-irangos-galimybes-gimsta-inovacijos-kuriancios-proverzi/  
 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-tyrimu-institutas/darbuotojai/
https://zua.vdu.lt/vdu-agroinovaciju-centras-naujos-galimybes-aukstos-kokybes-mokslo-tyrimams/
https://zua.vdu.lt/vdu-agroinovaciju-centras-naujos-galimybes-aukstos-kokybes-mokslo-tyrimams/
https://zua.vdu.lt/naujai-atvertame-vdu-agroinovaciju-centre-apsilanke-ekonomikos-ir-inovaciju-ministre-ausrine-armonaite/
https://zua.vdu.lt/naujai-atvertame-vdu-agroinovaciju-centre-apsilanke-ekonomikos-ir-inovaciju-ministre-ausrine-armonaite/
https://zua.vdu.lt/sujungus-vdu-zua-mokslininku-zinias-ir-siuolaikines-irangos-galimybes-gimsta-inovacijos-kuriancios-proverzi/


  

2024 metais Universitetas vėl daug dėmesio skyrė bendruomenės pagarbos užtikrinimui, lygių teisių ir kitų galimybių 

garantavimui. Universitete pagarbos įvairovės ir įtraukties skatinimo priemonės taikomos vadovaujantis lygias galimybes 

įtvirtinančiais VDU strateginiais dokumentais: VDU darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašu (2024); VDU 

Akademinės etikos kodeksu (2023); VDU Seksualinio priekabiavimo ir smurto lyties pagrindu prevencijos tvarkos aprašu (2023); 

Žmogiškųjų išteklių valdymo politika (2022),  VDU akademinių ir neakademinių darbuotojų profesinio tobulėjimo tvarkos aprašu 

(2022), Lyčių lygybės planu 2021–2025 m. (2021), VDU negalios politika (2021).  

2024 metais įgyvendinti sisteminiai pakeitimai, susiję su studentų negalia ar individualiaisiais poreikiais, jų įtraukties didinimu. 

2024 metų rudens semestre Universitete pradėjo veikti Neįgalių studentų informacinė sistema (NeSIS), skirta ne tik duomenų 

administravimui, bet ir siekiant užtikrinti lygias studijų ir mokymosi galimybes Universitete. Siekiant didinti VDU nuotolinių 

studijų aplinkos „Moodle“ prieinamumą, pagrindinėje meniu juostoje buvo įdiegti prieinamumo (angl. accessibility) nustatymai. 

2024 metais toliau aktyviai su Universiteto bendruomene komunikavo negalios (Miglė Janušauskaitė), bendruomenės gerovės 

(Viktorija Starkauskienė), lygių galimybių (Laura Lapinskė) koordinatorės. Jos vedė mokymus bendruomenei, rengė susitikimus 

su bendruomene, palaikė nuolatinį ryšį su jos nariais, siekiant išgirsti kiekvieną bendruomenės narį, teikti jam grįžtamąjį ryšį ir 

spręsti kylančias problemas, toliau vykdė bet kokios diskriminacijos prevenciją, ieškojo patrauklių darbuotojų gerovės gerinimo 

įrankių ir palankių darbo ir studijų sąlygų sudarymo galimybių, įvairių socialinių charakteristikų ir individualiųjų poreikių 

turintiems asmenims. Bendrai buvo vykdomos veiklos, orientuotos į priekabiavimo, psichologinio smurto, patyčių ar bet kokios 

diskriminacijos užkirtimą.  

2024 metais toliau Universitete didelis dėmesys skirtas gerinant darbuotojų gerovę. Pradėta taikyti darbuotojų įsitraukimo ir 

gerovės skatinimo, nuolaidų ir įvairių naudų platforma – MELP. Ši moderni, daugiakalbė programėlė skirta pagerinti vidinę 

komunikaciją, gauti svarbią informaciją ir dalyvauti pripažinimo programose, skatinančiose organizacijos vertybių įgyvendinimą. 

2024 metais Universitete „Microsoft“ platformoje veikti pradėjo darbuotojų intranetas, kurio pagrindinis tikslas – komunikacija 

bendruomenei aktualiomis temomis, bendruomenės narių informacijos dalijimasis, vidinių Universiteto dokumentų 

prieinamumas. VDU darbuotojų intranete sukurta skiltis „Universitetas ir negalia“. Taip pat intranete nauji darbuotojai galėjo 

pasinaudoti „Naujo darbuotojo gidu“ ir taip lengviau įsilieti į darbo aplinką. 

2024 metais spalio–lapkričio mėn. Universiteto mastu antrą kartą buvo vykdomas Darbuotojų gerovės‘24 tyrimas. Bendras VDU 

ŽŪA darbuotojų aktyvumas šiame tyrime buvo 28 proc. (107 darbuotojai) ir, lyginant su 2022 metais, sumažėjo 6 proc. punkto, 

tais metais dalyvavo 34 proc. (122 darbuotojai). VDU ŽŪA strateginį darbuotojų gerovės integruotą rodiklį (≥  85) atspindėjo 

šiame tyrime esantis bendras darbuotojų įsitraukimo rodiklis (proc.), kuris susideda iš darbuotojų pasitenkinimo darbu ir 

darbuotojų įgalinimo rodiklių. Bendras VDU ŽŪA darbuotojų įsitraukimo rodiklis padidėjo 2,6 proc. punkto (nuo 72,4 proc. iki 

75,04 proc.). Nepaisant mažesnio darbuotojų aktyvumo tyrime, gauti rezultatai atskleidė, kad VDU ŽŪA mikroklimatas, lyginant 

su ankstesnių metų tyrimo rezultatais, pagerėjo 4 proc. punkto (nuo 68 proc. iki 73 proc.), taip pat išaugo darbuotojų 

pasitenkinimas darbu (nuo 72,84 proc. iki 74,51 proc.), o darbuotojų įgalinimo rodiklis padidėjo daugiau kaip 3 proc. punkto (nuo 

72,04 proc. iki 75,57 proc.). Šiuo tyrimu, lyginant 2024 metų rezultatus su 2022 metų tyrimo rezultatais, nustatytas dar aukštesnis 

mūsų bendruomenės pasitenkinimo darbo aplinka lygis: VDU ŽŪA žmonės mato Universitete dar didesnę darbo prasmę  

(padidėjo nuo 80,5 proc. iki 83,6 proc.), turi aukštą vidinę motyvaciją (padidėjo nuo 80,19 proc. iki 80,75 proc.), yra patenkinti 

darbo sąlygomis (padidėjo nuo 77,25 proc. iki 79,39 proc.), žino savo darbo tikslus (padidėjo nuo 82, 5 proc. iki 85,23 proc. ), dėl 

organizacijos sėkmės dažnai daro daugiau, nei numatyta  darbo funkcijose (padidėjo nuo 81,8 proc. iki 83,36 proc.). Tyrimo 

rezultatai parodė, kad bendruomenė pasižymi lojalumu Universitetui (padidėjo nuo 81,8 proc. iki 83,36 proc.) ir mūsų VDU ŽŪA 

darbuotojai didžiuojasi, kad dirba šiame Universitete (padidėjo nuo 76,97 proc. iki 80,75 proc.). Darbuotojų gerovės tyrimo‘24 

rezultatai parodė ir silpnesnes darbuotojų gerovės vietas – žemiausius įverčius surinko atlygio, darbo ir laisvalaikio balanso, 

bendradarbiavimo tarp padalinių, darbo krūvio, viršvalandžių rodikliai. Galima daryti prielaidą, kad vis didėjantis darbo krūvis, 

augantys reikalavimai kelia darbuotojams nerimą. Nors atlyginimai 2024 metais didėjo, tačiau darbuotojai tikisi atitinkamo 

atlygio, kuris daugiau atlieptų jų atsakomybes, darbo kompetencijas ir patirtį. Bendrai šio tyrimo rezultatai parodo kurios 

darbuotojų darbo gerovės sritys yra tobulintinos.  

Kiekvienam bendruomenės nariui raiškos galimybės Universitete yra plačios, psichologinė, teisinė, dvasinė pagalba įvairiapusė ir 

nemokama. Iš esmės Universitete taikomos darbuotojų gerovės priemonės atliepia VDU ŽŪA bendruomenės narių individualius 

poreikius ir leidžia puoselėti saugią, sveiką, įtraukią, pagarba, dėmesiu ir tolerancija grįstą bendruomenės tarpusavio ir darbo aplinką. 

VDU ŽŪA bendruomenėje yra nemažai įvairių tautybių studentų, todėl kultūrinių, kalbinių, religinių, etninių ir  rasinių požiūrių 

įvairovė didelė. Atsižvelgiant į tai, VDU ŽŪA bendruomenėje skatinama skirti dėmesį įtraukios organizacinės kultūros ir 

dvikalbystės formavimui, informacijos anglų kalba prieinamumo didinimui, sąmoningumą ugdančių renginių organizavimui 

lietuvių ir anglų kalbomis. Paminėtina ir tai, kad Universiteto mastu vis daugiau elementų darbuotojų intraneto savitarnos 

skaitmeninėje sistemoje yra pasiekiama anglų kalba. Svarbūs studijų, mokslo dokumentai visuomet išverčiami, o naujienlaiškiai 

anglų kalba tampa vis dažnesni.   

Didelis dėmesys skiriamas ir Universiteto bendruomenės psichologinei gerovei. Kiekvienais metais VDU Psichologijos klinikos 

lektoriai aktyviai organizuoja ir vykdo Universiteto mastu bendruomenės psichologinį švietimą, skaito paskaitas, veda seminarus. 

Universiteto bendruomenės nariai gali individualiai ir nemokamai naudotis VDU Psichologijos klinikos teikiamomis paslaugomis. 

Psichologinė pagalba teikiama lietuvių, anglų ir rusų kalbomis. Šios priemonės atliepia ir VDU ŽŪA bendruomenės poreikius.  

Darbuotojų kompetencijų tobulinimo klausimas, kaip vienas iš VDU ŽŪA strateginio plano uždavinių, yra taip pat bendras 

Universiteto mastu. VDU ŽŪA strateginiame plane apibrėžtos priemonės siejasi su VDU 2021–2027 metų strategijoje numatytais 

veiksmais ir priemonėmis. Universitete veikia aiški kvalifikacijos tobulinimo sistema, kurios formuotojai ir įgyvendintojai yra 

Universiteto Profesinių kompetencijų vystymo centras. Visiems darbuotojams sudaromos sąlygos tobulinti ir plėsti kompetencijas 

ir kelti kvalifikaciją Profesinių kompetencijų vystymo centre, taip pat išnaudojant šio centro siūlomas papildomas savarankiško 



 

mokymosi naudas mokymosi platformoje  mokymosiakademija.vdu.lt. Reikia pažymėti, kad mūsų Universitetas vienintelis 

Lietuvoje jau antrus metus bendradarbiauja su didžiausia pasaulio mokymų platforma „Coursera“, kurioje galima rasti įvairios 

trukmės nemokamų kursų ir darbuotojams, ir studentams. Taip pat kiekvienas Universiteto darbuotojas gali pasinaudoti VDU 

Profesinio tobulėjimo fondo galimybe gauti 500 Eur krepšelį kvalifikacijos kėlimui už išorės ribų. 

VDU ŽŪA bendruomenės narių dalyvavimas kompetencijų tobulinimo renginiuose 2024 metais buvo aktyvus. Darbuotojai 

dalyvavo įvairiuose mokymuose, seminaruose patogiomis jiems formomis, būdais, neatsitraukdami nuo tiesioginių darbų ir 

atliepdami įvairiapusius savo poreikius, daugiausia naudodamiesi VDU Profesinių kompetencijų vystymo centro siūlomomis 

paslaugomis. Kvalifikacijos tobulinimo renginių pasiūla ir jų įvairovė atliepė VDU ŽŪA bendruomenės poreikius. Šios galimybės 

leido veiksmingai siekti strateginio uždavinio rodiklio įtraukti į kvalifikacijos tobulinimo renginius ne mažiau kaip 90 proc. darbuotojų. 

2024 metais vidutiniškai 88,7 proc. visų VDU ŽŪA darbuotojų dalyvavo užsienio kalbų, mokslinių, pedagoginių, edukologinių ir dalykinių 

kompetencijų tobulinimo renginiuose. Pagal VDU profesinių kompetencijų centro informaciją 2024 metais VDU ŽŪA akademiniai 

darbuotojai įvardyti kaip vieni iš aktyviausių mokymų dalyvių.  

2024 metais buvo didinami atlyginimai, atliepiant LR teisės aktų pakeitimus – akademinio personalo vidutinis atlyginimas, 

palyginti su 2023 metais, augo 17,7 proc., o kitų darbuotojų – 21,6 proc. Šie pokyčiai prisidėjo prie motyvavimo sistemos 

stiprinimo ir oresnio darbo užmokesčio užtikrinimo. 

2024 metais Universitetas toliau stiprino sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo skatinimą, įgyvendindamas VDU sveikatą 

stiprinančio universiteto 2022–2026 m. veiklos programą. Bendruomenės nariai buvo raginami aktyviai dalyvauti trumpose 

sportinio aktyvumo pertraukėlėse darbo metu. VDU Sporto centro specialistai, siekdami populiarinti fizinį aktyvumą, kvietė visus 

bendruomenės narius prisijungti prie nuotolinių mankštų, tiesiogiai transliuojamų per „Zoom“ platformą. 

VDU Sporto centro veiklose aktyviai dalyvavo ir VDU ŽŪA bendruomenės nariai – 215 iš jų registravosi į įvairias sporto veiklas. 

Akademijos 100-mečio proga VDU Sporto centras 2024 m. gegužės 18 d. surengė simbolinį bėgimą, jo metu 175 dalyviai įveikė 

1924 metrų distanciją, pagerbdami pirmuosius ŽŪA įkūrimo metus. 

2024 metais Universiteto mastu buvo toliau modernizuojama infrastruktūra VDU ŽŪA miestelio aplinkoje, gerinamos 

bendruomenės darbo sąlygos.  

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos valdymo struktūra – 

veiklos plėtros pagrindas 

2024 metais VDU ŽŪA galiojo 2021 metais patvirtinta valdymo struktūra11 (žr. 2 priedą). VDU ŽŪA bendruomenei valdymo 

struktūra per trejus su puse metų tapo suvokiama, bendruomenė tarpusavyje bendradarbiavo ir nuosekliai siekė užsibrėžtų tikslų. 

2024 metais VDU ŽŪA vadovybė, administracinė grupė, akademinių ir neakademinių padalinių bendruomenės itin aktyviai 

telkėsi VDU ŽŪA 100-mečio paminėjimo iniciatyvoms. Įgyvendinant VDU ŽŪA strateginius tikslus iki 2027 metų, siekiant 

stiprinti konkurencingumą mokslo ir studijų erdvėje bei plėtoti bioekonomikos mokslą ir jo praktinį pritaikymą, visi padaliniuose 

turimi ištekliai buvo kryptingai telkiami ir integruojami, užtikrinant veiklos sinergiją. 

1. VDU ŽŪA administracinė grupė atsakingai administravo centralizuotas studijų organizavimo, studijų ir mokslo marketingo, 

tarptautinės ir mokslinės veiklos sritis, glaudžiai bendradarbiaudama su akademiniais ir neakademiniais padaliniais bei VDU 

Žemės ūkio akademijos mokomojo ūkio bendruomene. 2024 metais VDU ŽŪA administracinės grupės nariai itin aktyviai dirbo 

su bendruomene, organizuodami VDU ŽŪA 100-mečio renginius. Jų  vykdomos ir koordinuojamos veiklos, bendradarbiavimas 

su bendruomenės nariais ir įvairių iniciatyvų įgyvendinimas buvo svarbus siekiant VDU ŽŪA strateginių tikslų iki 2027 metų. Ir 

nors administracinės veiklos dažnai nėra tiesiogiai fiksuojamos oficialiose ataskaitose, VDU ŽŪA administracinės grupės indėlis į 

Akademijos veiklos sklandų funkcionavimą yra neatsiejama visos bendruomenės sėkmės dalis. 

2. Akademiniai padaliniai – fakultetai, vykdantys studijas (AF, BPF, INŽF, MEF), toliau siekė tvaraus išteklių naudojimo ir jų 

paskirstymo stiprinant studijų aplinką, užtikrinant bendruomenės poreikių patenkinimą. 2024 m. gruodžio 31 d. VDU ŽŪA 

fakultetų struktūroje veikė 10 katedrų ir 2 padaliniai, svarbūs jų strateginėms veikloms vykdyti: AF (3) – Agroekosistemų ir 

dirvožemio mokslų katedra, Augalų biologijos ir maisto mokslų katedra, Pomologinis sodas; BPF (2) – Taikomosios ekonomikos, 

finansų ir apskaitos katedra, Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedra; MEF (3) – Aplinkos ir ekologijos katedra, Miško mokslų 

katedra, Arboretumas; INŽF (4) – Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedra, Vandens inžinerijos katedra,  

Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedra, Žemėtvarkos ir geomatikos katedra. 2024 metais fakultetai vykdė įvairias veiklas, jų 

svarbiausi pasiekimai pateikti trumposiose ataskaitose (žr. 94-100 p.).  

3. Aktyvia plėtros raiška 2024 metais pasižymėjo akademinis padalinys – BTI, atsakingas už Universiteto proveržio krypties 

Bioekonomikos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės  veiklos vystymą. BTI buvo aktyviai rengiamos mokslinių projektų paraiškos, 

teikiamos konsultacijos ir parama fakultetams, ieškant partnerių šalyje ir užsienyje, rengiant ir administruojant mokslinių 

projektų vykdymą, bendraujant su projektus finansuojančiomis institucijomis. BTI savo veiklą plėtojo bendradarbiaujant instituto 

struktūriniams vienetams: Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centrui, Mokslinės analizės ir vadybinės pagalbos grupei, 

Teminėms mokslininkų grupėms. Universitetui intensyvinant bioekonomikos mokslo vystymą, 2024 metais toliau buvo vykdoma 

BTI veiklos kiekybinė ir kokybinė plėtra. Prie BTI esantis Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centras 2024 metais stiprintas, 

tęsiant projekto „Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro vystymas (BioTEC)“ įgyvendinimą. Pagrindiniai BioTEC projekto 

rezultatai 2024 metais apėmė naujų tyrėjų pritraukimą –  įdarbinti 2 vyriausieji mokslo darbuotojai iš Lietuvos ir Vokietijos, 

2 jaunesnieji mokslo darbuotojai iš Lietuvos ir Ukrainos; paskelbta 10 aukšto lygio mokslo straipsnių Agronomijos ir Aplinkos 

 
11  VDU Tarybos nutarimu patvirtinta 2021 m. gegužės 27 d. 



  

inžinerijos srityse; pabaigtas vykdyti 1 tarptautinis MTEP veiklos projektas; suorganizuoti 3 tarptautiniai renginiai. BioTEC 

projekte šiuo metu dirba 7 vyriausieji mokslo darbuotojai ir 5 jaunesnieji mokslo darbuotojai. BioTEC mokslininkų komanda 2024 

metais pateikė 20 projektinių paraiškų, vystė 8 MTEP projektus. Apie 2024 metais vykdytą BTI veiklą ir svarbiausius pasiekimus 

pateikta trumpojoje ataskaitoje (žr. 101–102 p.). 

4. Neakademinių padalinių – VSPC ir BS veiklos aktyvumą bei rezultatyvumą 2024 metais įrodė svarbūs pasiekimai, aprašyti šios 

ataskaitos skyriuje Mokslinės paslaugos ir padalinių trumposiose ataskaitose (žr.106–108 p.). 

5. VDU Žemės ūkio akademijos mokomasis ūkis. 2024 metais Mokomojo ūkio direktorius, bendradarbiaudamas su VDU ŽŪA 

akademiniais ir neakademiniais padaliniais bei jų bendruomenės nariais, socialiniais ir verslo partneriais, įgyvendino Mokomojo 

ūkio 2023–2027 metų veiklos strategiją, kuri prisideda ir prie VDU ŽŪA 2021–2027 metų veiklos strategijoje numatytų Studijų, 

Mokslo ir Mokslinių paslaugų sričių strateginių tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo. VDU Žemės ūkio akademijos 

mokomojo ūkio veikla ir svarbiausi jo pasiekimai 2024 metais pateikti trumpojoje ataskaitoje (žr.110 p.). 

Apibendrintai galima teigti, kad VDU ŽŪA veiklos plėtros pagrindas – pagrįstas valdymo struktūros veikimas, stiprėjantis padalinių 

ryšys, siekiant tvaraus ir sėkmingo tarpusavio bendradarbiavimo. Todėl visa tai bendruomenei leido 2024 metais pakylėtai paminėti 

VDU ŽŪA 100-metį, iškilmingai bei garsiai švęsti šią iškilią datą ir dar daugiau išryškinti VDU ŽŪA vertybių svarbą. 

Strateginės partnerystės su verslo ir socialiniais partneriais stiprinimas  

2024 metais VDU ŽŪA aktyviai plėtojo strateginę partnerystę su verslo ir socialiniais partneriais, įgyvendindama nacionalines ir 

tarptautines iniciatyvas, kuriomis buvo siekiama gerinti žemės ūkio sektoriaus įvaizdį, didinti mokslo socialinį poveikį, skatinti 

tvarų agroverslo ir kaimo vietovių vystymą bei stiprinti mokslo, studijų ir verslo sinergiją. VDU ŽŪA mecenatai, valdžios 

institucijos (LR ŽŪM, LR AM), verslo ir socialiniai partneriai reikšmingai prisidėjo prie Akademijos 100-mečio jubiliejaus 

iniciatyvų – nuo istorinės apybraižos „Žemės ūkio akademija: 100 metų – žemės ūkio pažangai“ leidybos rėmimo iki jubiliejinių 

renginių organizavimo, teikiant finansinę ir materialinę paramą. 

Be to, socialiniai partneriai aktyviai dalyvavo VDU ŽŪA valdymo procesuose, prisidėjo prie studijų kokybės užtikrinimo, 

prioritetinių mokslo sričių vystymo, tarptautinių mokslinių veiklų, mokslo ir verslo bendradarbiavimo, viešinant studijų 

programas bei įvairių kitų veiklų. 2024 metais nacionaliniu mastu sėkmingai užmegzti nauji ryšiai su verslo įmonėmis, savivaldos 

institucijomis ir kitais socialiniais partneriais, atnaujinti ryšiai su aukštojo mokslo ir profesinio rengimo įstaigomis, tarptautiniu 

mastu plečiant strateginę partnerystę pradėti vystyti ryšiai su užsienio universitetais. 

Nacionalinės partnerystės plėtojimas. 2024 metais plėtojant strateginę partnerystę, stiprinant VDU ŽŪA įvaizdį, poziciją 

visuomenėje bakalauro ir magistrantūros studijų programų populiarinimo srityje, VDU ŽŪA administracija, akademiniai ir 

neakademiniai padaliniai inicijavo naujų arba atnaujintų bendradarbiavimo sutarčių pasirašymą. Per 2024 metus buvo sudaryta 

16 bendradarbiavimo sutarčių: 

• Su verslo atstovais (5): UAB „Agrochema“, UAB „Nando“, UAB „Stekas“, UAB „Rivilė“, UAB „Marijampolės NPK“. 

• Su vietos savivalda (3): Šilalės r., Telšių r., Alytaus r. savivaldybėmis, siekiant rengti trūkstamus žemės, miškų ir vandens 

ūkio sektorių specialistus. 

• Atnaujinta jungtinė bendradarbiavimo sutartis su Biržų r. savivaldybe, Biržų „Saulės“ gimnazija, Biržų technologijų ir 

verslo mokymo centru, Biržų rajono verslininkų asociacija. 

• Toliau plėtojamos SMA projektinės veiklos, įtraukiant Alytaus r. Butrimonių gimnaziją ir įtvirtinant bendradarbiavimą. 

• Atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio kolegija ir atnaujinti ryšiai su Panevėžio mokymo centru. 

• Pasirašytos dvi bendradarbiavimo sutartys su viešojo sektoriaus organizacijomis: Žemės ūkio agentūra prie LR ŽŪM ir 

VšĮ „Darnūs miškai“. 

• Užmegztos naujos partnerystės su Lietuvos apiterapeutų asociacija ir Kardokų bendruomene. 

Tarptautinės partnerystės plėtojimas. 2024 metais VDU ŽŪA iš viso turėjo daugiau kaip 230 „Erasmus+“ universitetų 

partnerių, iš kurių 118 sutarčių įgyvendinamos su ES šalių universitetais partneriais, 112 sutarčių – su universitetais partneriais 

ne ES šalyse. 2024 metais VDU ŽŪA puoselėjo partnerystę su užsienio universitetais, vystant esamus ir užmezgant naujus ryšius 

studijų srityje. Partnerystė su užsienio universitetais studijų srityje vystoma rengiant dvigubo diplomo studijų programas. 

2024 metais VDU MEF pasirašė sutartį su Keele universitetu (Jungtinė Karalystė) dėl antrosios pakopos (magistrantūros) dvigubo 

diplomo studijų programos Ekologija ir klimato kaita. Taip pat 2024 m. rugsėjo 8 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Gifu 

universitetu (Japonija) dėl trečiosios pakopos (doktorantūros) dvigubo diplomo studijų programos Agronomija. Tai pirmasis tokio 

pobūdžio susitarimas VDU su užsienio universitetu.  

2024 m. VDU ŽŪA lankėsi užsienio  delegacijos iš Lenkijos, Latvijos, Uzbekistano, Moldovos, Australijos ir JAV mokslo ir mokymo 

institucijų, su kuriomis aptartos bendradarbiavimo galimybės dėl studijų ir mokslinių tyrimų vystymo galimybių žemės ūkio 

mokslų srityje.  

VDU ŽŪA dalyvavimas BOVA ir NOVA universitetų tinklo veikloje. VDU ŽŪA kartu su Estijos gyvybės mokslų 

universitetu, Latvijos žemės ūkio ir technologijų universitetu ir LSMU Veterinarijos akademija sudaro BOVA tinklą. BOVA 

universitetų tinklas planuoja ir rengia trumpus intensyvius magistrantūros ir doktorantūros kursus, bendruosius kursus 

dėstytojams, skatina dalykinių ir profesinių tinklų, bendrų studijų programų kūrimą, bendrų mokslinių tyrimų vykdymą (įskaitant 

projektus, finansuojamus iš ES fondų), bendrų projektų su giminingu Skandinavijos šalių NOVA universitetų tinklu vykdymą. 

2024 metais buvo aktyviai vykdomi BOVA kursai, kurie įgyvendinti taikant jungtinį BOVA ir „Erasmus+“ mišrių intensyvių 

programų (angl. Blended Intensive Programmes – BIP) finansavimą. Iš viso ŽŪA buvo organizuoti 4 BOVA kursai, studentai ir 

dėstytojai dalyvavo kitų BOVA narių organizuojamuose kursuose   



 

„Transform4Europe“ aljanso iniciatyva. 2024 metais toliau aktyviai vykdyta „Transform4Europe“ aljanso iniciatyva, kuri 

yra viena prioritetinių Universiteto veiklos sričių. Aljanse bendradarbiauja VDU (Lietuva) kartu su Saro krašto (Vokietija), 

Alikantės (Ispanija), Triesto (Italija), Sofijos šv. Klimento Ohridskio (Bulgarija) universitetais, Silezijos universitetu Katovicuose 

(Lenkija) ir Estijos menų akademija. Šioje iniciatyvoje dalyvauja ir VDU ŽŪA dėstytojai, mokslininkai. Vienas iš išskirtinių įvykių 

buvo pasirašyta sutartis su Silezijos universitetu dėl  dvigubo diplomo magistrantūros studijų programos Akvamatika. 

VDU ŽŪA absolventų klubo ,,ŽŪA alumni“ veikla. Absolventų klubas „ŽŪA alumni“ yra vienas iš tvirčiausių Akademijos ramsčių, 

skatinantis partnerystę, žinių sklaidą ir mecenatystę. 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, klubas vienijo  302 narius. Jame veikė 4 VDU ŽŪA fakultetų skyriai, subūrę 160 narių, taip 

pat aktyviai veikė regioniniai skyriai: Alytaus – 35 nariai; Lazdijų – 7; Panevėžio – 18; Plungės – 32; Prienų – 3; Šilutės – 28; 

Tauragės – 19; LR Seimo – 28; LR kariuomenės – 18.   

2024-ieji metai absolventų klubui „ŽŪA alumni“ buvo išskirtiniai dėl organizacinės struktūros ir valdybos sudėties pokyčių (žr. 

29 lentelę). 

• 2024 m. kovo 22 d. įvyko metinė ataskaitinė rinkimų konferencija, buvo pristatytos ir patvirtintos 2023 metų klubo 

prezidento dr. Edvardo Makelio, revizijos komisijos ir finansinės ataskaitos. Remiantis klubo įstatais ir valdybos 

pritarimu, buvo išrinkta nauja valdyba ir jos prezidentas. 

• 2024 m. birželio 7 d., eidamas 58-uosius metus, mirė absolventų klubo prezidentas Irmantas Tarvydis. Ši netikėta netektis 

nulėmė būtinybę keisti absolventų klubo struktūrą. 

• 2024 m. gruodžio 6 d. sušaukta neeilinė konferencija, buvo patvirtinta nauja klubo struktūra ir valdyba.  Išrinktas naujas 

klubo prezidentas – Akmenės savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas, paskirtas pirmasis viceprezidentas Valstybinių 

miškų urėdijos generalinis direktorius Valdas Kaubrė ir patvirtintas naujas valdybos narys Jonas Varkalys. 

• 2024 m. gruodžio 16 d. VDU ŽŪA vyko absolventų klubo „ŽŪA alumni“ LR Seimo skyriaus posėdis. Klubo nariai kartu su 

VDU ŽŪA bendruomene aptarė Akademijos veiklos aktualijas, diskutavo apie ateities planus ir išrinko naująjį LR Seimo 

skyriaus vadovą – Šarūną Šukevičių, anksčiau ėjusį Kauno rajono administracijos direktoriaus pareigas. 

29 lentelė. Absolventų klubo  „ŽŪA alumni“ struktūros ir valdybos sudėties pokyčiai 2024 metais 

Iki 2024 m. kovo 22 d. Nuo 2024 m. kovo 22 d. Nuo 2024 m. gruodžio 6  d. 

„ŽŪA alumni“ klubo struktūra. Klubo 

prezidentas – dr. Edvardas Makelis, 

Lietuvos agronomų sąjungos pirmininkas;  

pirmasis viceprezidentas – Irmantas 

Tarvydis, UAB „Ivabaltė“ direktorius; 

antrasis viceprezidentas – Pranas Dailidė,  

UAB „DOJUS agro“ valdybos pirmininkas;  

revizorė – Silva Katutytė, finansininkė – 

Silva Tamošiūnienė, administratorė – 

Daiva Urmonienė. 

„ŽŪA alumni“ klubo struktūra. Klubo 

prezidentas – Irmantas Tarvydis, UAB 

„Ivabaltė“ direktorius, VDU ŽŪA 

mecenatas, pirmasis viceprezidentas – 

Vitalijus Mitrofanovas, Akmenės 

rajono meras, antrasis 

viceprezidentas – dr. Edvardas 

Makelis, Lietuvos agronomų sąjungos 

pirmininkas, revizorė – Silva Katutytė, 

finansininkė – Silva Tamošiūnienė, 

administratorė – Elena 

Ramanauskienė. 

„ŽŪA alumni“ klubo struktūra. Klubo 

prezidentas – Vitalijus Mitrofanovas, 

Akmenės rajono savivaldybės meras, 

pirmasis viceprezidentas – Valdas 

Kaubrė, Valstybinės miškų urėdijos 

direktorius, antrasis viceprezidentas – 

dr. Edvardas Makelis, Lietuvos 

agronomų sąjungos pirmininkas, 

revizorė – Silva Katutytė, 

finansininkė – Silva Tamošiūnienė, 

administratorė – Elena 

Ramanauskienė.  

Valdybos pirmininkas. Pranas Dailidė, 

UAB „DOJUS agro“ valdybos pirmininkas 

Valdybos pirmininkas. Pranas Dailidė, 

UAB „DOJUS agro“ valdybos 

pirmininkas 

Valdybos pirmininkas. Pranas Dailidė, 

UAB „DOJUS agro“ valdybos 

pirmininkas 

Valdybos nariai (11): 

Doc. dr. Aida Adamavičienė, VDU ŽŪA 

Agronomijos fakulteto dekanė 

Doc. dr. Rolandas Domeika, VDU ŽŪA 

Inžinerijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Vitas Marozas, VDU ŽŪA Miškų 

ir ekologijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Bernardas Vaznonis, VDU ŽŪA 

Bioekonomikos plėtros fakulteto dekanas 

Valdas Kavaliauskas, VDU Studentų 

atstovybės deleguotas atstovas 

Prof. dr. Astrida Miceikienė, VDU Žemės 

ūkio akademijos kanclerė 

Vaidas Povilaitis, AB „Lytagra“ komercijos 

direktorius 

Valdas Kaubrė, Valstybinių miškų urėdijos 

direktorius 

Tomas Didžiulis, Kauno rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas 

Valdybos nariai (12): 

Doc. dr. Aida Adamavičienė, VDU ŽŪA 

Agronomijos fakulteto dekanė 

Doc. dr. Rolandas Domeika, VDU ŽŪA 

Inžinerijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Vitas Marozas, VDU ŽŪA 

Miškų ir ekologijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Bernardas Vaznonis, VDU 

ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakulteto 

dekanas 

Valdas Kavaliauskas, VDU Studentų 

atstovybės deleguotas atstovas 

Prof. dr. Astrida Miceikienė, VDU 

Žemės ūkio akademijos kanclerė 

Vaidas Povilaitis, AB „Lytagra“ 

komercijos direktorius 

Valdas Kaubrė, Valstybinės miškų 

urėdijos direktorius 

Tomas Didžiulis, Kauno rajono 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas 

Valdybos nariai (12):  

Doc. dr. Aida Adamavičienė, VDU ŽŪA 

Agronomijos fakulteto dekanė 

Doc. dr. Rolandas Domeika, VDU ŽŪA 

Inžinerijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Vitas Marozas, VDU ŽŪA 

Miškų ir ekologijos fakulteto dekanas 

Prof. dr. Bernardas Vaznonis, VDU 

ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakulteto 

dekanas 

Valdas Kavaliauskas, VDU Studentų 

atstovybės deleguotas atstovas 

Prof. dr. Astrida Miceikienė, VDU 

Žemės ūkio akademijos kanclerė 

Vaidas Povilaitis, AB „Lytagra“ 

komercijos direktorius 

Jonas Varkalys, LR Seimo nario 

V. Pranckiečio padėjėjas  

Tomas Didžiulis, Kauno rajono 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas 

Arnas Radzevičius, UAB 

„Agrokoncernas“ komercijos 



  

Arnas Radzevičius, UAB „Agrokoncernas“ 

komercijos direktorius 

Andrius Marinas, Lietuvos melioracijos 

įmonių asociacijos pirmininkas 

Arnas Radzevičius, UAB 

„Agrokoncernas“ komercijos 

direktorius 

Andrius Marinas, Lietuvos 

melioracijos įmonių asociacijos 

pirmininkas 

Pranas Dailidė, UAB „DOJUS agro“ 

valdybos pirmininkas 

direktorius 

Andrius Marinas, Lietuvos 

melioracijos įmonių asociacijos 

pirmininkas 

Pranas Dailidė, UAB „DOJUS agro“ 

valdybos pirmininkas 

Informacijos šaltinis – absolventų klubo „ŽŪA alumni“ informacija 

 
2024 metais „ŽŪA alumni“ klubas aktyviai prisidėjo prie Akademijos 100-mečio renginių organizavimo, finansavimo šaltinių 

paieškos ir dalyvavimo šventiniuose renginiuose. 

Apibendrinant 2024 metų veiklą, „ŽŪA alumni“ klubas išlaikė stiprius ryšius su visuomene, studentais, dalyvavo akademiniuose 

ir studentų renginiuose, dalijosi patirtimi ir padėjo jaunimui planuoti karjerą – skatino gerosios patirties sklaidą. Klubas taip pat 

aktyviai prisidėjo prie studijų programų viešinimo, bendradarbiaudamas su mokyklomis, gimnazijomis, profesinėmis 

mokyklomis, kolegijomis ir vietos savivaldos institucijomis – savivaldybėmis. Rezultatyvus bendradarbiavimas vyko ir su verslo 

bei kitomis organizacijomis, veikiančiomis žemės, miškų ir vandens ūkio sektoriuose. 

VDU profesinės sąjungos „Akademus“ veikla. Profesinė sąjunga yra Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų 

susivienijimo (LAMPSS) ir Lietuvos žemės ūkio darbuotojų profesinių sąjungų federacijos (LŽŪDPSF) narė. VDU Profesinės 

sąjungos „Akademus“ pirmininkas – dr. Romualdas Povilaitis.  

2024 metais Profesinė sąjunga „Akademus“ aktyviai dalyvavo atstovaudama darbuotojų interesams, prisidėdama prie darbo 

sąlygų gerinimo ir bendruomenės telkimo. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimu (LAMPSS), buvo stebima, kaip vykdoma 

2024 metų Švietimo ir mokslo šakos kolektyvinė sutartis, ypač atkreipiant dėmesį į darbo užmokesčio didinimą pagal sutartyje 

numatytas sąlygas. Tuo pačiu metu kartu su LAMPSS buvo rengiama nauja Šakos sutartis 2025 metams, kuri šiuo metu jau 

įsigaliojusi. Nors planuojama, kad atlyginimai visiems darbuotojams didės tik nuo 2025 m. rugsėjo 1 d., naujoje sutartyje jau 

įtraukti papildomi naudingi punktai. 

2024 metais Profesinė sąjunga taip pat dalyvavo Lietuvos žemės ūkio darbuotojų profesinių sąjungų federacijos (LŽŪDPSF) 

veikloje, nors ne visi sprendžiami klausimai buvo tiesiogiai susiję su Universiteto bendruomene. 

2024 metais Profesinė sąjunga aktyviai dalyvavo VDU Darbo tarybos rinkimuose, iškeldama kelis kandidatus. Tačiau dėl itin žemo 

VDU darbuotojų aktyvumo rinkimai neįvyko net ir pakartotinai juos surengus. Dėl to vieninteliu oficialiu darbuotojų atstovu 

universitete 2024 metais liko Profesinė sąjunga.  

2024 metais Profesinė sąjunga skatino darbuotojus dalyvauti VDU organizuotame darbuotojų gerovės‘2024 tyrime, tačiau bendra 

apklaustųjų dalis buvo nedidelė, o VDU padaliniai atstovauti neproporcingai. Profsąjungos nuomone, dėl šios priežasties ir 

darbuotojų nepasitikėjimo tyrimo konfidencialumu, šis atliktas tyrimas negali būti laikomas reprezentatyviu. Profesinės sąjungos 

pateiktos kritinės pastabos ir siūlymai buvo pristatyti rektorato posėdyje. 

VDU ŽŪA 100-mečio metai buvo pažymėti ir Profesinės sąjungos organizuotomis kultūrinėmis-pažintinėmis išvykomis 

darbuotojams. Birželio mėn. Vilniuje buvo aplankytos vietos, susijusios su pirmuoju ŽŪA rektoriumi prof. dr. Povilu Matulioniu, 

taip pat aplankytos istorinės Miškų fakulteto, kuris veikė 1940-1949 m. kaip VU dalis, patalpos. Dalyvauta Mažojo teatro 

spektaklyje. Rugsėjo mėn. organizuota ekskursija į Dotnuvą (Akademiją), kurioje prasidėjo ŽŪA ištakos. Taip pat aplankyta VDU 

garbės daktaro Česlovo Milošo tėviškė Šeteniuose (Kėdainių r.), Stasio Eidrigevičiaus menų centras Panevėžyje, spektaklis 

Panevėžio J. Miltinio dramos teatre. 

Tradiciškai Profesinė sąjunga skyrė pašalpas į pensiją išėjusiems darbuotojams ir pasirūpino kalėdinėmis dovanomis savo 

nariams. 

Profesinės sąjungos pirmininkas reguliariai dalyvavo Universiteto rektorato ir VDU ŽŪA kolegijos posėdžiuose, kur pristatė 

Profesinės sąjungos aktualijas ir problemas. Taip pat buvo palaikomas tiesioginis bendravimas su Universiteto vadovybe, siekiant 

spręsti darbuotojams rūpimus klausimus. 

Profesinės sąjungos nariams ir kitiems darbuotojams buvo teikiamos individualios konsultacijos, o aktuali informacija iš 

Valstybinės darbo inspekcijos ir kitų institucijų nuolat skelbiama profesinės sąjungos „Facebook“ paskyroje „VDU profesinė 

sąjunga „Akademus“. Kita pagal poreikį svarbi informacija buvo siunčiama profsąjungos nariams ir visiems darbuotojams 

el. paštu. 

VDU ŽŪA profesorių klubo „Scientia“ veikla. Klubas veikia savanoriškumo pagrindais kaip visuomeninis vienetas, 

vienijantis aukščiausios mokslinės ir pedagoginės kvalifikacijos personalą. Klubo veikloje dalyvauja aukščiausios mokslinės ir 

pedagoginės kvalifikacijos VDU ŽŪA darbuotojai, profesoriai emeritai, taip pat anksčiau dirbusieji Aleksandro Stulginskio 

universitete, Lietuvos žemės ūkio universitete ir Lietuvos žemės ūkio akademijoje. Nuo 2021 metų klubo prezidentas – 

prof. dr. Kęstutis Romaneckas. 2024 metais klubo nariai dalyvavo organizuotuose VDU ŽŪA bendruomenės šventiniuose 

renginiuose. 

Labdaros ir paramos fondas „Parama regionų jaunimo studijoms“ (toliau – Fondas). Fondas įsteigtas 2021 metais 

absolventų klubo „ŽŪA alumni“ iniciatyva. Fondo vadovas – prof. dr. Jonas Čaplikas. Fondas skirtas motyvuoto regionų jaunimo 



 

pasirengimo studijoms ir finansinės paramos šiems jaunuoliams priemonėms finansuoti. Vienerių metų trukmės pasirengimo 

studijoms programa aprėpia papildomą vidurinio ugdymo dalykų mokymąsi ir pasirinktos studijų programos kai kurių dalykų 

studijas. Tai galimybė šios programos klausytojams geriau pasirengti laikyti ar perlaikyti brandos egzaminus, sėkmingai įstoti į 

žemės ar miškų ūkiui svarbias bakalauro laipsnį suteikiančias studijų programas, iš anksto susipažinti su šių studijų specifika ir 

išbandyti save. Pagal sukurtą finansinės paramos modelį Universitetas savo lėšomis padengia visas vidurinio ugdymo dalykų 

papildomo mokymo ir konsultavimo išlaidas, taip pat apie 50 proc. pasirinktų studijų programos dalykų studijų kainos. Likusią 

pasirengimo studijoms išlaidų dalį padengia pats klausytojas arba fondas iš rėmėjų sutelktų lėšų, jei klausytojas atitinka nustatytus 

motyvacijos, vidurinio ugdymo pasiekimų, socialinės padėties kriterijus. 

Labdaros ir paramos fondas „Parama regionų jaunimo studijoms” 2024 metais sėkmingai vystė savo veiklą, veikdamas išvien su 

VDU ŽŪA, verslo ir socialiniais partneriais ir telkdamas lėšas, kuriomis sudaromos finansinės galimybės motyvuotiems regionų 

vaikams studijuoti žemės ūkiui svarbias pirmosios pakopos studijų programas: Agronomija, Maisto kokybė ir sauga, Tvarioji 

inžinerija, Žemės ūkio mechanikos inžinerija. 

2024 metais pasirengimo studijose studijavo  2 klausytojai (2023 m. – 2, 2022 m. – 11, 2021 m. – 9). Bendra Fondo parama 

2024 metais sudarė 2180 Eur, iš jų 680 Eur skirta vienam pasirengimo studijų klausytojui studijų kainai kompensuoti (kitas 

klausytojas pasirengimo studijas finansavo pats). Taip pat Fondas  skyrė 1500 Eur trims vienkartinėms  skatinamosios 

stipendijoms (po 500 Eur)  išmokėti pirmakursiams, kurie įstojo į VDU ŽŪA žemės ūkiui svarbias pirmosios pakopos studijų 

programas iš valstybinių brandos egzaminų turėdami bent vieną šimtuką.   

Darbuotojų kompetencijų tobulinimas, bendruomenės motyvavimo ir 

skatinimo sistemos vystymas 

VDU ŽŪA darbuotojų kompetencijų tobulinimas. 2024 metais VDU ŽŪA darbuotojai kompetencijas tobulino labai 

plačios aprėpties veiklose. Dauguma VDU ŽŪA akademinių ir neakademinių darbuotojų aktyviai naudojosi VDU Profesinių 

kompetencijų vystymo centro teikiamomis paslaugomis. 2024 metais VDU Profesinių kompetencijų vystymo centras 

bendruomenei pasiūlė daugiau kaip 144 mokymosi veiklas kontaktiniu, nuotoliniu ir hibridiniu būdu bei 16 mokymosi veiklų 

mokausi savarankiškai sistemoje, kurioje yra parengti mokymosi įrašai asmeniniam tobulėjimui. Atsižvelgiant į VDU 

bendruomenės poreikius, mokymai atliepė bendrąsias, profesines ir specialiąsias kompetencijas. Bendradarbiaujant su VDU 

Inovatyvių studijų institutu buvo organizuojami skaitmeninių kompetencijų mokymai, daug dėmesio skiriama kalbų 

kompetencijų tobulinimui, kurioms mokymosi programas siūlė VDU Užsienio kalbų institutas. Mokymai buvo vykdomi ir pagal 

projektines veiklas, bendradarbiaujant su skirtingais partneriais, tęsiant „Transfrom4Europe“ mokymų veiklas.  

VDU Profesinių kompetencijų vystymo centro organizuotose mokymosi veiklose dalyvavo 88,7 proc. VDU ŽŪA bendruomenės 

narių dalyvių. 2024 metais VDU ŽŪA akademiniai darbuotojai taip pat įvardyti kaip vieni aktyviausių VDU Profesinio 

kompetencijų vystymo centro mokymų dalyvių. VDU ŽŪA darbuotojai galėjo naudotis VDU Profesinio tobulėjimo fondo 500 Eur 

finansavimo teikiamomis galimybėmis, kurios leidžia tenkinti individualius kvalifikacijos kėlimo poreikius. Tačiau ši priemonė tarp 

VDU ŽŪA bendruomenės mažiau populiari, nes 2024 metais ja pasinaudojo tik vienas darbuotojas. 

Pagal VDU ŽŪA fakultetų pateiktą informaciją matyti, kad 2024 metais kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, organizuojamuose 

VDU Profesinio tobulinimo centro, dalyvavo 236 asmenys, t. y. 87,4 proc. akademinių padalinių darbuotojų, už Universiteto ribų 

kvalifikaciją kėlė – per 243 asmenis, t. y. 90,0 proc. darbuotojų, praktinės veiklos stažuotėse dalyvavo 133 asmenys, t. y. 49,3 proc. 

darbuotojų (žr. 30 lentelę).  

30 lentelė. VDU ŽŪA fakultetų darbuotojų dalyvavimo lygis kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 2024 metais 

Fakultetas Darbuotojų skaičius 
Darbuotojų, dalyvavusių kompetencijų 

tobulinimo renginiuose, dalis proc. 

Kompetencijų tobulinimo renginiai, organizuoti VDU profesinio tobulėjimo centro 

Agronomijos fakultetas 60 96,8 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 48 87,3 

Inžinerijos fakultetas 76 82,6 

Miškų ir ekologijos fakultetas 52 85,3 

Kvalifikacijos kėlimas už Universiteto ribų (išorinėse organizacijose) 

Agronomijos fakultetas 58 93,6 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 55 100 

Inžinerijos fakultetas 80 87,0 

Miškų ir ekologijos fakultetas 50 82,0 

Praktinės veiklos stažuotės, atliktos verslo įmonėse, viešojo sektoriaus organizacijose 

Agronomijos fakultetas 34 54,8 

Bioekonomikos plėtros fakultetas 9 16,4 

Inžinerijos fakultetas 53 57,6 

Miškų ir ekologijos fakultetas 37 60,7 

Informacijos šaltinis – 2024 metų VDU ŽŪA fakultetų ataskaitos   



  

2024 metais VDU ŽŪA akademinių darbuotojų, dėstytojų aktualiausios profesinių kompetencijų tobulinimo sritys buvo susiję su 

užsienio kalbų tobulinimo, DI taikymo studijose, efektyvaus grįžtamojo ryšio teikimo ir pasiekimų vertinimo, studijų turinio 

atnaujinimo ir kokybės gerinimo, inovatyvių mokymo(si) metodų taikymo, atsiskaitymų organizavimo ir studijų pasiekimų 

vertinimo nuotolinių studijų aplinkoje „Moodle“, efektyvaus skaitmeninio švietimo, „MS Teams“ įrankio naudojimo nuotolinėms 

paskaitoms organizuoti, studentų įtraukimo į studijas ir mokslinius tyrimus, efektyvaus projektų valdymo, mokslinių tyrimų 

duomenų apdorojimo, intelektinės nuosavybės, psichologinių žinių, mokslinių tyrimų metodų ir kt. aktualiomis temomis. Ypač 

aktyviai VDU ŽŪA darbuotojai dalyvavo mokymuose DI temomis.  

2024 metais ir toliau visi darbuotojai turėjo dideles galimybes tobulinti kompetencijas ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio institucijose 

pagal „Erasmus+“ programas. VDU ŽŪA bendruomenės nariai kompetencijas tobulino 23-jų užsienio šalių (Azerbaidžano, 

Bulgarijos, Čekijos Respublikos, Estijos, Graikijos, Ispanijos, Italijos, Kanados, Kipro, Kosovo, Kroatijos, Latvijos, Lenkijos, 

Maltos, Nyderlandų, Norvegijos, Portugalijos, Prancūzijos, Rumunijos, Slovakijos, Tailando, Turkijos ir Vokietijos) mokslo ir 

studijų institucijose. 

Pagal „Erasmus+“ dėstytojų mobilumo programą 2024 metais buvo įgyvendinta 60 dėstymo vizitų Albanijos, Armėnijos, Čekijos 

Respublikos, Estijos, Graikijos, Ispanijos, Italijos, JAV, Juodkalnijos, Kolumbijos, Latvijos, Lenkijos, Mauricijaus, Nyderlandų, 

Portugalijos, Rumunijos, Serbijos, Slovakijos, Tailando ir Turkijos universitetuose (2023 m. – 64, 2022 m. – 52, 2021 m. – 18 ). 

Paveiksle pateikiama informacija apie įgyvendintų „Erasmus+“ mobilumo programos dėstymo vizitų pasiskirstymą pagal 

fakultetus 2022–2024 metais (žr. 42 pav.).  

 
42 pav. „Erasmus+“ mobilumo programos įgyvendintų dėstymo vizitų skaičiaus pasiskirstymas pagal fakultetus 2022–2024 

metais 

Informacijos šaltinis – VDU Tarptautinių ryšių departamentas  

 

VDU ŽŪA dėstytojų dėstymo vizitų skaičius 2024 metais nežymiai sumažėjo (2024 metais – 60, 2023 metais – 64, 2022 metais – 

52, 2021 m. – 18), o „Erasmus+“ mokymosi vizitų, kuriuose dalyvavo akademinis ir neakademinis personalas, skaičius 

2024 metais šiek tiek padidėjo (2024 metais – 78, 2023 metais – 75, 2022 metais – 58, 2021 m. – 23). Šie rezultatai parodo aktyvią 

akademinio personalo veiklos raišką siekiant skleisti savo dėstymo patirtį užsienio šalių aukštojo mokslo institucijose, taip pat ir 

neakademinio personalo norą įgyti gerosios darbo patirties užsienio šalių mokslo institucijose. 

2024 metais į VDU ŽŪA pagal „Erasmus+“ dėstytojų mobilumo programą ar bendradarbiavimo pagrindu atvyko 54 užsienio 

dėstytojai iš 14 pasaulio valstybių (Austrijos, Bulgarijos, Čekijos Respublikos, Estijos, Filipinų, Italijos, Latvijos, Lenkijos, 

Palestinos, Rumunijos, Suomijos, Taivano, Ukrainos, Vokietijos). 

Taip pat pagal „Erasmus+“ profesionalų mobilumo programą dėstymo vizitų atvyko 5 savo srities specialistai, įmonių ir 

organizacijų darbuotojai: Jocya Bienvenu Bade iš „MFR Enclave des Papes“ (Prancūzija), Thierry Michel Yves Leopold Le Roux iš 

„Sainte Marguerite Lafigère” rotušės (Prancūzija), Wojciech Styburski iš „AgroIntegracja” (Lenkija), David Zuderstorfer iš „NTRP 

Design GmbH” (Austrija) ir Deliere Luc Georges iš „Interlim Génétique Service” (Prancūzija). 

Bendruomenės motyvavimas ir skatinimas. Atliepiant VDU ŽŪA veiklos strategijos nuostatas, 2024 metais itin daug 

dėmesio buvo skiriama VDU ŽŪA bendruomenės narių gerovei, kiekvieno žmogaus asmeniniam orumui, nuopelnams ir savasčiai 

pripažinti, bendruomenės nariai skatinti ieškoti galimybių save realizuoti per įvairias veiklas, atskleisti savo kūrybines idėjas.  

2024 metais minint ŽŪA 100-metį labai didelis dėmesys skirtas Akademijos bendruomenės nariams. Iš viso VDU 

ŽŪA 100-mečio proga bendruomenės nariams įteikti 189 įvairūs apdovanojimai. 

2024 m. spalio 17 d. VDU ŽŪA kanclerės potvarkiu už reikšmingus nuopelnus Akademijai 100-mečio atminimo 

ženklais apdovanota šimtas bendruomenės narių: VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros 

vyr. laborantė Ira Bagdonienė – už ilgametį, nuoširdų ir kokybišką darbą, pagalbą vykdant lauko eksperimentus ir mokslinę 

tiriamąją veiklą; AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros prof. dr. Vaclovas Bogužas – už ilgametę mokslinę veiklą, 

Agronomijos fakulteto vardo garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, nenutrūkstamą pedagoginę veiklą Universitete, aktyvią 

narystę profesinėse organizacijose ir ekspertinę veiklą; AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Lina Marija 

Butkevičienė – už vertybines nuostatas, atsakingą požiūrį į studijų proceso tobulinimą, mokslinės veiklos vykdymą, nuoširdų 

darbą su studentais, bendruomeniškumą; AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Darija Jodaugienė – už 

nuolatinį ir nuoširdų indėlį į Agronomijos studijas, sąžiningą bendradarbiavimą su agroverslo atstovais, teikiant ekspertines 

paslaugas, šviečiamąją veiklą  Agronomijos fakultete ir už jo ribų; AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros 

prof. dr. Aušra Marcinkevičienė – už ilgametį ir nuoširdų darbą, sukauptą didelę patirtį ir norą naudingai ją perduoti kitiems, 

įtraukiant kiekvieną – nuo mokinio iki doktoranto: AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros profesorius emeritas 

3

20 20

9

0

7

26

17

11

3

10

20 19

9

2

0

5

10

15

20

25

30

AF BPF INŽF MEF BTI

D
ės

ty
m

o
 v

iz
it

ų
 s

k
a

ič
iu

s

2022 2023 2024



 

habil. dr. Algirdas Juozas Motuzas – už visapusišką atsidavimą Agronomijos mokslui ir Žemės ūkio akademijai; 

AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros prof. dr. Kęstutis Romaneckas – už nuolatinį naujų žinių ieškojimą ir gilinimąsi 

žemės ūkio srityse, aktyvų mokslinių projektų vykdymą, telkiantį darbą mokslinėse komandose; AF Agroekosistemų ir dirvožemio 

mokslų katedros doc. dr. Evaldas Klimas – už ilgametę ir nenutrūkstamą pedagoginę veiklą, papildytą naudingomis teorinėmis ir 

praktinėmis žiniomis; AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros prof. dr. Zita Kriaučiūnienė – už aktyvią mokslinę veiklą 

sujungiant tarpdisciplininius tyrimus, bendradarbiavimą su užsienio šalių partneriais, Žemės ūkio akademijos vardo garsinimą; 

AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Vytautas Liakas – už gebėjimą sėkmingai sujungti mokslines žinias su 

praktiniais sprendimais žemės ūkio sektoriuje, viešinant Agronomijos fakultetą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; 

AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Rita Pupalienė – už vertybines nuostatas, atsakingą požiūrį į jaunosios 

kartos ugdymą, studijų proceso tobulinimą, nuoširdų darbą vadovaujant Agronomijos studijų programos komitetui; 

AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Rimantas Vaisvalavičius – už nuolatinį indėlį į dirvotyros mokslą ir 

švietimą Agronomijos fakultete ir už jo ribų, nuoširdų atsidavimą savo profesijai, jaunosios kartos kūrybiškumo skatinimą; 

AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros prof. dr. Aušra Blinstrubienė – už aukščiausių etikos standartų laikymąsi, 

visuomeniškumą, keliamus aukštus asmeninės atsakomybės reikalavimus, sugebėjimą telkti bendruomenę bendram ir kilniam 

tikslui; AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros profesorė emeritė habil. dr. Honorata Danilčenko – už nuopelnus Žemės 

ūkio akademijai visos darbo veiklos metu; AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros prof. dr. Elvyra Jarienė – už ilgametį ir 

nuoširdų darbą, už tarptautinio bendradarbiavimo puoselėjimą, Žemės ūkio akademijos mokslinės bazės tobulinimą; AF Augalų 

biologijos ir maisto mokslų katedros doc. dr. Jurgita Kulaitienė – už atsakingumą, pareigingumą, bendruomeniškumą telkiant 

Augalų biologijos ir maisto mokslų katedrą, mokslinę ir pedagoginę kompetenciją, projektų vykdymą; AF Augalų biologijos ir 

maisto mokslų katedros doc. dr. Aurelija Paulauskienė – už ilgametį ir nuoširdų darbą, puikią pedagoginę veiklą ir mokslinių 

tyrimų vykdymą, atsakingą vadovavimą katedrai priklausančioms mokslo laboratorijoms; AF Augalų biologijos ir maisto mokslų 

katedros laborantė Vita Spūdytė – už ilgametį ir nuoširdų darbą; AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros prof. dr. Živilė 

Tarasevičienė – už ilgametį ir nuoširdų darbą, puikią pedagoginę veiklą ir mokslinių tyrimų vykdymą; BPF Taikomosios 

ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros prof. dr. Vilija Aleknevičienė – už ilgametį nuoširdų darbą ir mokslinės tiriamosios 

veiklos rezultatus, VDU ŽŪA vardo garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; BPF mokslinės ir projektinės veiklos 

koordinatorė, Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros doc. dr. Erika Besusparienė – už atsakingą požiūrį į studijų 

kokybės gerinimą, studijų programų rengimą ir tobulinimą, nuoširdų darbą su studentais; BPF Taikomosios ekonomikos, finansų 

ir apskaitos katedros doc. dr. Dalia Juočiūnienė – už atsakingą požiūrį į studijų kokybės gerinimą, nuoširdų darbą su studentais; 

BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros doc. dr. Valdemaras Makutėnas – už atsakingą požiūrį į studijų 

kokybės gerinimą, nuoširdų darbą su studentais, pagalbą viešinant studijų programas; BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir 

apskaitos katedros doc. dr. Daiva Makutėnienė – už atsakingą požiūrį fakultetui svarbiais klausimais, studijų kokybės gerinimą, 

proveržį moksle; BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros prof. dr. Astrida Miceikienė – už ilgametį nuoširdų 

darbą sprendžiant fakultetui ir visai Akademijai svarbius klausimus, mokslinės tiriamosios veiklos rezultatus, VDU ŽŪA vardo 

garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; BPF mokslinės ir projektinės veiklos koordinatorė, Taikomosios ekonomikos, 

finansų ir apskaitos katedros doc. dr. Anastasija Novikova – už atsakingą požiūrį į fakulteto mokslinės veiklos gerinimą, 

dalyvavimą tarptautinių mokslinių tyrimų programose, nuoširdų darbą su užsienio studentais; BPF Taikomosios ekonomikos, 

finansų ir apskaitos katedros prof. dr. (2010–2019) Neringa Stončiuvienė, fakulteto dekanė (2005–2012) – už ilgametį nuoširdų 

darbą sprendžiant fakultetui svarbius klausimus, vertybines nuostatas, atsakingą požiūrį į studijų proceso tobulinimą ir mokslo 

tiriamąją veiklą; BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros prof. dr. Vladzė Vitunskienė – už ilgametį nuoširdų 

darbą ir mokslinės tiriamosios veiklos rezultatus, VDU Žemės ūkio akademijos vardo garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu 

mastu; BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros prof. dr. Danutė Zinkevičienė – už vertybines nuostatas, 

atsakingą požiūrį į studijų proceso tobulinimą, nuoširdų darbą su studentais, fakulteto atstovavimą; BPF Verslo ir kaimo plėtros 

vadybos katedros prof. dr. Vilma Atkočiūnienė – už ilgametį nuoširdų darbą ir mokslinės tiriamosios veiklos rezultatus, VDU ŽŪA 

vardo garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros doc. dr. Aistė Čapienė – už 

nuoširdų ir inovatyvų darbą su esamais ir būsimais studentais, socialinės partnerystės vystymą; VDU garbės profesorius, 

Bioekonomikos plėtros fakulteto Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros prof. dr. Jonas Čaplikas – už kokybines Akademijos 

vadybos, studijų sistemos pertvarkas, lėmusias virsmą universitetine aukštąja mokykla, nuoširdžią ir nenutrūkstamą pagalbą 

visais Žemės ūkio akademijai ir Bioekonomikos plėtros fakultetui svarbiausiais klausimais; BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos 

katedros doc. dr. Lina Marcinkevičiūtė – už atsakingą požiūrį į studijų kokybę, nuoširdų darbą su studentais, indėlį į vadybos 

krypties mokslo vystymą Žemės ūkio akademijoje; BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros doc. dr. Gintarė Vaznonienė – 

už atsakingą požiūrį į studijų proceso tobulinimą, nuoširdų darbą su studentais; BPF  Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros 

doc. dr. Milita Vienažindienė – už atsakingą darbą vadovaujant studijų programos komitetui, nuoširdų darbą su užsienio 

studentais, reikšmingus mokslinius tyrimus; BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros lektorė Jolanta Vilkevičiūtė – už 

ilgametį nuoširdų darbą ŽŪA administracijoje ir fakultete, aktyvų dalyvavimą dėstytojų mainų programose, besiskleidžiantį 

rašytojos talentą; BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros doc. dr. Jurgita Zaleckienė – už atsakingą darbą vadovaujant 

studijų programos komitetui, nuoširdų darbą su studentais, pagalbą viešinant studijų programas; BPF Verslo ir kaimo plėtros 

vadybos katedros prof. dr. Jan Žukovskis – už ilgametį nuoširdų darbą ir mokslinės tiriamosios veiklos rezultatus, VDU Žemės 

ūkio akademijos vardo garsinimą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; BTI direktoriaus pavaduotoja Virginija Kargytė – už 

nuoširdų darbą plėtojant Žemės ūkio akademijos tarptautiškumą; BTI Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centro vadovė 

dr. Edita Meškinytė – už nuoširdų darbą plėtojant gyvulininkystės mokslinius tyrimus; INŽF Mechanikos, energetikos ir 

biotechnologijų inžinerijos katedros prof. dr. Rolandas Bleizgys – už nuoširdų, ilgametį darbą plėtojant tvariosios gyvulininkystės 

technologijų mokslus; INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros doc. dr. Jonas Čėsna – už nuoširdų, 

ilgametį darbą ir aktyvią veiklą populiarinant inžinerijos mokslus; INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos 

katedros prof. dr. Vytenis Jankauskas – už nuoširdų, ilgametį darbą ir aktyvią veiklą plėtojant mechanikos inžinerijos mokslus; 

INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros prof. dr. Kęstutis Navickas – už nuoširdų, ilgametį darbą 

plėtojant ir puoselėjant atsinaujinančios energetikos mokslus; INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos 



  

katedros doc. dr. Audrius Žunda – už nuoširdų, ilgametį darbą plėtojant medžiagų ir medžiagų technologijų mokslus; 

INŽF Vandens inžinerijos katedros doc. dr. Inga Adamonytė – už aktyvią mokslinę, pedagoginę, visuomeninę veiklą, jaunimo 

ugdymą ir profesinių vertybių puoselėjimą; INŽF Vandens inžinerijos katedros lektorius Raimundas Baublys – už aktyvią 

pedagoginę bei visuomeninę veiklą, jaunų žmonių ugdymą, profesinių vertybių puoselėjimą ir ilgametę veiklą visokeriopai saugant 

vandens išteklius; INŽF Vandens inžinerijos katedros doc. dr. Algis Kvaraciejus – už ilgametį mokslinį ir pedagoginį darbą, 

nuoširdų bendradarbiavimą su kolegomis, studentais ir absolventais, profesijos populiarinimą tarptautiniu ir nacionaliniu lygiu; 

INŽF Vandens inžinerijos katedros akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis – už aktyvų dalyvavimą tarptautinėse mokslo programose, 

prisidėjimą rengiant aukštos kvalifikacijos tausojančius aplinkos ir vandens išteklių inžinerijos specialistus ir profesinių vertybių 

puoselėjimą; INŽF Vandens inžinerijos katedros prof. dr. Algirdas Radzevičius – už profesinių vertybių puoselėjimą, ilgametį 

pedagoginį ir mokslinį darbą, aktyvią mokslo rezultatų sklaidą tarptautinėje ir nacionalinėje erdvėje; INŽF Žemėtvarkos ir 

geomatikos katedros lektorius Giedrius Balevičius – už nuoširdų, ilgametį darbą,  aktyvią visuomeninę veiklą ir profesinių vertybių 

puoselėjimą; INŽF Žemėtvarkos ir geomatikos katedros doc. dr. Virginija Gurskienė – už nuoširdų, ilgametį darbą,  aktyvią 

visuomeninę veiklą ir profesinių vertybių puoselėjimą; INŽF Žemėtvarkos ir geomatikos katedros doc. dr. Daiva Juknelienė – už 

nuoširdų, ilgametį darbą ir reikšmingą mokslinę veiklą; INŽF Žemėtvarkos ir geomatikos katedros doc. dr. Jolanta Valčiukienė – 

už aktyvią mokslinę, pedagoginę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos 

katedros prof. dr. Algirdas Jasinskas – už gerą ir ilgametę mokslinę, pedagoginę ir tarptautinę veiklą; INŽF Žemės ūkio inžinerijos 

ir saugos katedros prof. dr. Eglė Jotautienė – už gerą ir ilgametę mokslinę, pedagoginę ir tarptautinę veiklą; INŽF Žemės ūkio 

inžinerijos ir saugos katedros vyr. laborantė Nijolė Poškienė – už nuoširdų, sąžiningą, ilgametį  darbą ir lojalumą Žemės ūkio 

akademijai; INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros akad. prof. dr. Dainius Steponavičius – už gerą, ilgametę mokslinę ir 

pedagoginę veiklą, sėkmingą mokslininkų rengimą; INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros akad. prof. dr. Egidijus 

Šarauskis – už gerą, ilgametę mokslinę, pedagoginę ir organizacinę veiklą,  sėkmingą mokslininkų rengimą; MEF Aplinkos ir 

ekologijos katedros prof. dr. Laima Česonienė – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą; MEF Aplinkos ir 

ekologijos katedros doc. dr. Anželika Dautartė – už nuoširdų darbą,  aktyvią pedagoginę ir visuomeninę veiklą; MEF Aplinkos ir 

ekologijos katedros doc. dr. Algirdas Gavenauskas – už nuoširdų darbą,  aktyvią pedagoginę ir visuomeninę veiklą; MEF Aplinkos 

ir ekologijos katedros prof. dr. Violeta Makarevičienė – už nuoširdų darbą,  mokslinius pasiekimus; MEF Aplinkos ir ekologijos 

katedros prof. dr. Valdas Paulauskas – už nuoširdų darbą,  aktyvią pedagoginę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių 

puoselėjimą; MEF Aplinkos ir ekologijos katedros prof. dr. Eglė Sendžikienė – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę 

veiklą; MEF Aplinkos ir ekologijos katedros doc. dr. Daiva Šileikienė – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, 

profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros prof. dr. Algirdas Augustaitis – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę 

veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; MEF prof. dr. (2000–2021) Edmundas Bartkevičius, fakulteto dekanas (2008–2021) – 

už nuoširdų darbą,  aktyvią pedagoginę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros 

prof. dr. Gediminas Brazaitis – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; 

MEF Miško mokslų katedros akad. prof. dr. Darius Danusevičius – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, 

profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros profesorius emeritas habil. dr. Antanas Juodvalkis – už nuoširdų 

darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros asistentas 

dr. Artūras Kibiša – už nuoširdų darbą,  aktyvią visuomeninę veiklą, puoselėjant medžioklystės mokslus; MEF Miško mokslų 

katedros doc. dr. Almantas Kliučius – už nuoširdų darbą,  profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros 

prof. dr. Gintautas Mozgeris – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; 

MEF Miško mokslų katedros prof. dr. Edmundas Petrauskas – už nuoširdų darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, 

profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros profesorius emeritas habil. dr. Edvardas Riepšas – už nuoširdų 

darbą,  aktyvią mokslinę ir visuomeninę veiklą, profesinių vertybių puoselėjimą; MEF Miško mokslų katedros doc. dr. Lina 

Straigytė – už nuoširdų, ilgametį darbą, plėtojant dendrologijos mokslus; MEF Miško mokslų katedros doc. dr. Remigijus 

Žalkauskas – už nuoširdų darbą,  profesinių vertybių puoselėjimą; BS traktorininkas Virginijus Butkevičius – už didelį indėlį 

vykdant lauko eksperimentus, kompetentingą techninę, metodinę pagalbą ir mokslo rezultatų diegimą; BS direktoriaus 

pavaduotojas doc. dr. Robertas Kosteckas – už didelį indėlį vykdant lauko eksperimentus, kompetentingą techninę, metodinę 

pagalbą ir mokslo rezultatų diegimą; BS vyr. inžinierius Žydrūnas Šiaučiulis – už didelį indėlį vykdant lauko eksperimentus, 

kompetentingą techninę, metodinę pagalbą ir mokslo rezultatų diegimą; Žemės ūkio mokslo ir technologijų parko Parodų 

organizavimo centro vadovas (1998–2005), Žemės ūkio mokslo ir technologijų parko Kaimo regioninės plėtros centro vadovas 

(2004–2021) Rimantas Čiūtas – už indėlį organizuojant žemės ūkio parodas ir jų šviečiamuosius renginius, lyderystę Akademijoje 

formuojant programos LEADER konsultantų tinklą ir partnerystės ryšių su Lietuvos vietos veiklos grupėmis stiprinimą; VSPC 

vyr. specialistas Robertas Mažeika – už visos darbo veiklos indėlį Akademijoje rengiant tarptautines žemės ūkio parodas, ypatingą 

atsidavimą, pareigingumą, atsakomybę, darbą neskaičiuojant valandų, gebėjimą telkti ir rasti sprendimą sunkiausiose situacijose; 

VSPC Parodų organizavimo skyriaus vadovė dr. Rima Pranaitienė – už tarptautinių žemės ūkio parodų ir kitų inovacijų sklaidos 

renginių, garsinančių Akademijos vardą, organizavimą, ypatingą darbštumą, pareigingumą, atsakomybę, kūrybiškus sprendimus 

ir gebėjimą sutelkti komandą; Inovacijų centro (1995–1998), Žemės ūkio mokslo ir technologijų parko (1998–2021), 

VSPC direktorius (2021–2022) doc. dr. Virginijus Venskutonis – už ilgametį ir kryptingą darbą Akademijoje puoselėjant žemės 

ūkio parodų tradiciją ir jų infrastruktūrą, partnerystės ryšių su verslo partneriais kūrimą ir plėtojimą; VDU ŽŪA mokomojo ūkio 

vyr. buhalterė Žydra Čekanauskienė – už ilgametį darbą Mokomajame ūkyje, profesines ir bendražmogiškas vertybines nuostatas, 

autoritetą kolektyve; VDU ŽŪA mokomojo ūkio direktorius (1992–2022) Vladas Kurutis – už ryškius nuopelnus kuriant, vystant 

ir plėtojant Mokomąjį ūkį; VDU ŽŪA mokomojo ūkio vyr. agronomas Henrikas Oertelis – už rūpinimąsi Mokomojo ūkio ateitimi 

ir tęstinumu, norų ir nuoširdų dalijimąsi savo profesine patirtimi ir patarimais su jaunaisiais specialistais; VDU ŽŪA AF dekanė 

doc. dr. Aida Adamavičienė – už Akademijos strateginių tikslų įgyvendinimą, studijų ir mokslo vystymą Agronomijos fakultete; 

VDU Leidybos centro vyr. specialistė  Aldona Bagdonienė – už nuoširdų, sąžiningą, ilgametį  darbą ir lojalumą Žemės ūkio 

akademijai; LŽŪU rektorius (2004–2011) prof. habil. dr. Romualdas Deltuvas – už ilgametį vadybinį, mokslinį ir kūrybinį darbą, 

tarptautiškumo didinimą; VDU ŽŪA INŽF dekanas doc. dr. Rolandas Domeika – už Žemės ūkio akademijos strateginių tikslų 

įgyvendinimą, studijų ir mokslo vystymą Inžinerijos fakultete; LŽŪA rektorius (1994–2004), profesorius emeritas 



 

habil. dr. Albinas Kusta – už ilgametį darbą, studijų, mokslo ir verslo vienovės propagavimą, ryšių su verslu plėtojimą; VDU 

Finansų departamento direktorės pavaduotoja  Aušra Malakauskienė – už ilgametį ir nuoširdų darbą, pagalbą, aukštos profesinės 

kompetencijos standartų taikymą Akademijos finansinių veiklų organizavime ir valdyme; VDU ŽŪA MEF dekanas prof. dr. Vitas 

Marozas – už Akademijos strateginių tikslų įgyvendinimą, studijų ir mokslo vystymą Miškų ir ekologijos fakultete; ASU rektorius 

emeritas (2011–2018), prof. dr. Antanas Maziliauskas – už ilgametį vadybinį, mokslinį ir pedagoginį darbą; VDU ŽŪA VSPC 

direktorė Rita Petlickaitė – už nuoširdų darbą, aukštą vadybinę kompetenciją stiprinant ryšius su verslu; VDU ŽŪA BTI 

direktorius doc. dr. Rytis Skominas – už Žemės ūkio akademijos strateginių tikslų įgyvendinimą, prioritetinių mokslo krypčių 

vystymą Bioekonomikos tyrimų institute; VDU ŽŪA BPF dekanas prof. dr. Bernardas Vaznonis – už Akademijos strateginių tikslų 

įgyvendinimą, studijų ir mokslo vystymą Bioekonomikos plėtros fakultete; VDU ŽŪA BS direktorius prof. habil. dr. Rimantas 

Velička – už ilgametį ir nuoširdų darbą, atsidavimą ir profesionalumą vadovaujant Bandymų stočiai ir joje kuriant palankią 

aplinką moksliniams tyrimams vykdyti.  

2024 m. spalio 17 d. VDU rektoriaus įsakymu VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejaus proga padėkos raštais apdovanoti 

7 VDU ŽŪA bendruomenės nariai: VDU ŽŪA VSPC plėtros skyriaus vadovė  Audronė Arnašiutė – už ilgametį darbą ir indėlį 

rengiant tarptautines žemės ūkio parodas ir kitus inovacijų sklaidos renginius, iniciatyvų, skatinančių Universiteto padalinių 

partnerystę, įgyvendinimą; VDU ŽŪA AF inžinierius Arvydas Bočys – už lojalumą, nuolatinę ir geranorišką pagalbą Žemės ūkio 

akademijos bendruomenei;VDU ŽŪA administravimo grupės studijų administravimo koordinatorė, INŽF Žemės ūkio inžinerijos 

ir saugos katedros doc. dr. Rasa Čingienė – už nuoširdų, sąžiningą darbą ir aktyvią veiklą plėtojant studijas; VDU ŽŪA AF 

Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentė Emilija Sviderskytė – už aktyvią visuomeninę veiklą, studentų bendruomenės 

telkimą; VDU ŽŪA administravimo grupės studijų administratorė  Lina Vaidelienė – už nuoširdų, sąžiningą darbą, įvairiapusišką 

pagalbą studentams; VDU ŽŪA administravimo grupės studijų administratorė Aistė Vasiliauskienė – už nuoširdžiai ir 

profesionaliai atliekamą darbą, geranorišką bendravimą su studentais; VDU ŽŪA mokomojo ūkio direktorius Vilius Venskutonis – 

už aktyvų bendradarbiavimą su Žemės ūkio akademijos padaliniais ir agroverslo bendruomene, didinant mokomojo ūkio 

žinomumą ir jo praktinę bei mokslinę svarbą.  

2024 m. spalio 17 d. VDU ŽŪA kanclerės potvarkiu VDU ŽŪA 100-mečio proga padėkos raštais apdovanoti 

62 VDU darbuotojai, VDU ŽŪA bendruomenės atstovai, buvę ŽŪA darbuotojai, VDU ŽŪA mokomojo ūkio 

darbuotojai: VDU ŽŪA tautinių šokių kolektyvo „Sėja“ vadovė Idalija Braškytė – už kūrybišką, nuoširdų ir ilgametį darbą 

garsinant Akademijos vardą; VDU ŽID Personalo valdymo skyriaus vyresnioji specialistė Ramunė Brazauskienė – už ilgametį ir 

nuoširdų darbą, administruojant ŽŪA personalo dokumentus; VDU ŽID Personalo valdymo skyriaus vyresnioji specialistė Genė 

Jūškūnienė – už ilgametį ir nuoširdų darbą, administruojant ŽŪA personalo dokumentus; VDU Sporto centro tinklinio ir 

lengvosios atletikos treneris Alfonsas Kazlauskas – už ilgametį ir nuoširdų darbą, sporto tradicijų ir sveikos gyvensenos 

puoselėjimą Akademijoje; VDU ŽŪA studentų mišraus choro „Daina“ vadovė Ramunė Navickienė – už nenuilstamą, nuoširdų ir 

ilgametį darbą puoselėjant Žemės ūkio akademijos kultūrines vertybes, išlaikant tradicijų tęstinumą, aktyviai dalyvaujant dainų 

ir šokių šventėse, tarptautiniuose ir nacionaliniuose renginiuose, garsinant Akademijos ir seniausio Lietuvoje choro vardą; VDU 

Viešųjų pirkimų departamento direktorė Vilma Pavlovienė – už nuoširdų bendradarbiavimą su Akademijos bendruomene viešųjų 

pirkimų klausimais; VDU profesinės sąjungos „Akademus“ pirmininkas dr. Romualdas Povilaitis – už aktyvią visuomeninę veiklą 

ir Akademijos bendruomenės interesų atstovavimą; VDU bibliotekos Mokslinės komunikacijos skyriaus vyriausioji specialistė 

Aušra Raguckaitė – už ilgametį, nuoširdų darbą ir pagalbą Akademijos bendruomenei sprendžiant informacinių išteklių valdymo 

klausimus, suteikiant kokybišką informaciją; VDU TRD „Erasmus“ mainų skyriaus vyriausiasis specialistas dr. Raimundas 

Rukuiža – už ilgametį darbą, aktyvų ir nuoširdų bendradarbiavimą su Akademijos bendruomene didinant tarptautiškumą, 

plėtojant tarptautines veiklas; VDU ŽŪA kapelos „Ūkininkas“ vadovas Romualdas Sadzevičius – už nenuilstamą, nuoširdų ir 

ilgametį darbą puoselėjant Žemės ūkio akademijos kultūrines vertybes, aktyviai dalyvaujant dainų ir šokių šventėse, 

tarptautiniuose ir nacionaliniuose renginiuose, garsinant Akademijos vardą; VDU ŽŪA teatro „Jovaras“ vadovė Remigija 

Sadzevičienė – už kūrybišką, nuoširdų ir ilgametį darbą buriant Akademijos  bendruomenės narius į teatro kūrybinę bendrystę, 

puoselėjant Žemės ūkio akademijos kultūrines vertybes; VDU VID Turto valdymo skyriaus ŽŪA centrinių rūmų patalpų 

administratorė Aušra Vitkauskienė – už ilgametį darbą ir nuoširdų rūpinimąsi Akademijos bendruomenei palankios, gražios 

darbo aplinkos užtikrinimu; VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Jūratė Aleinikovenė – už 

sėkmingą ir aktyvų atstovavimą siekiant dirvožemio gyvybingumo išsaugojimo ir produktyvią mokslinę veiklą; VDU ŽŪA AF 

dekanės referentė, doktorantė Justina Deveikytė – už kruopštumą, atsakingumą ir sąžiningą požiūrį į darbą, dėmesingumą 

kiekvienam bendruomenės nariui; VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros lektorė Aurelija Lozuraitienė – už 

profesionalumą, kūrybiškumą ir atsakingumą kuriant kraštovaizdį,  patirties, žinių ir įkvėpimo kurti perdavimą jaunajai kartai; 

VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros doc. dr. Povilas Mulerčikas – už jaunatvišką energiją, ryšį su 

mokiniais ir studentais, gebėjimą sudominti vabzdžių pasauliu; VDU ŽŪA AF Agronomijos bakalauro studijų programos studentas 

Arnas Šadbaras – už aktyvų įsitraukimą į Žemės ūkio akademijos Tarybos veiklą, ryšio kūrimą bendruomenėje; VDU ŽŪA AF 

Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros lektorė Aurelija Šaluchaitė – už ilgametę pedagoginę veiklą, aktyvų 

bendradarbiavimą su Erasmus mainų programų studentais ir nuoširdžią pagalbą kolektyvo nariams; VDU ŽŪA BPF dekano 

referentė Aurelija Markelytė – už nuoširdžiai ir profesionaliai atliekamą darbą, geranorišką pagalbą kolegoms; VDU ŽŪA BPF 

Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros lektorė Indra Mūgienė – už nuoširdų darbą viešinant Bioekonomikos plėtros fakulteto 

magistrantūros studijų programas; VDU ŽŪA BPF Apskaitos ir finansų bakalauro studijų programos studentė Augustė Ronkytė – 

už puikius akademinius pasiekimus ir Bioekonomikos plėtros fakulteto atstovavimą VDU ŽŪA Taryboje; VDU ŽŪA BPF vyresnioji 

laborantė Jūratė Žvirzdinaitė – už nuoširdžiai ir profesionaliai atliekamą darbą, geranorišką pagalbą kolegoms; VDU ŽŪA INŽF 

Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros jaunesnysis asistentas, doktorantas  Justinas Anušauskas – už aktyvią visuomeninę 

veiklą populiarinant studijas; VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros vyriausiasis mokslo 

darbuotojas dr. Savelii Kukharets – už aktyvią mokslinę veiklą ir inžinerijos studijų populiarinimą; VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio 

inžinerijos ir saugos katedros asistentas dr. Dainius Savickas – už aktyvią mokslinę veiklą; VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, 

energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros lektorius Tomas Ūksas – už aktyvią visuomeninę veiklą populiarinant studijas; 



  

VDU ŽŪA INŽF Inžinerijos fakulteto Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros doc. dr. Edvardas Vaiciukevičius – už ilgametę ir 

gerą pedagoginę veiklą; VDU ŽŪA INŽF vyr. referentė  Daiva Vaitiekūnienė – už lojalumą, nuoširdų, sąžiningą ir ilgametį darbą; 

VDU ŽŪA MEF lektorė Miško mokslų katedros Loreta Bisikirskienė – už nuoširdų ir sąžiningą darbą; VDU ŽŪA MEF Aplinkos ir 

ekologijos katedros jaunesniajai mokslo darbuotoja dr. Nijolė Maršalkienė – už nuoširdų ir atsakingą darbą su studentais; VDU 

ŽŪA MEF Miško mokslų katedros asistentė dr. Daiva Tiškutė-Memgaudienė – už nuoširdų, sąžiningą pedagoginį ir mokslinį 

darbą; VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto Aplinkos ir ekologijos katedros vyr. laborantė  Danguolė Paškevičiūtė – už nuoširdų 

ir sąžiningą darbą; VDU ŽŪA MEF Miško mokslų katedros asistentė dr. Jolanta Stankevičiūtė – už nuoširdų, sąžiningą pedagoginį 

ir mokslinį darbą, Laukinių gyvūnų išteklių ir jų valdymo magistrantūros studijų programos populiarinimą; VDU ŽŪA MEF 

Aplinkos ir ekologijos katedros vyr. laborantė  Aušra Tamulaitienė – už nuoširdų ir sąžiningą darbą; VDU ŽŪA MEF Laukinių 

gyvūnų išteklių ir jų valdymo antrosios pakopos studijų programos studentė Urtė Cironkaitė – už aktyvią veiklą, nuolatinę pagalbą 

telkiant studentų bendruomenę; VDU ŽŪA MEF Laukinių gyvūnų išteklių ir jų valdymo magistrantūros studijų programos 

studentas Haroldas Čekavičius – už aktyvią veiklą telkiant studentų bendruomenę; VDU ŽŪA MEF Ekologijos ir klimato kaitos 

magistrantūros studijų programos studentė  Roberta Dovidavičiūtė – už aktyvią veiklą, nuolatinę pagalbą telkiant studentų 

bendruomenę; VDU ŽŪA MEF Ekologijos ir klimato kaitos magistrantūros studijų programos  studentas Modestas Janušauskas – 

už aktyvią veiklą, nuolatinę pagalbą telkiant studentų bendruomenę; VDU ŽŪA MEF Miškininkystės magistrantūros studijų 

programos studentas Leonardas Mekionis – už aktyvią veiklą, profesionalumą; VDU ŽŪA MEF Laukinių gyvūnų išteklių ir jų 

valdymo magistrantūros studijų programos studentė Gabrielė Mincevičiūtė – už aktyvią veiklą telkiant studentų bendruomenę; 

VDU ŽŪA BS traktorininkas Kęstutis Bukšaitis – už sąžiningą ir profesionalų darbą; VDU ŽŪA BS traktorininkas Kęstutis 

Janušauskas – už ilgametį nuoširdų, sąžiningą ir profesionalų darbą; VDU ŽŪA BS traktorininkas Vincas Kudirka – už ilgametį 

sąžiningą darbą ir ypač profesionalią techninę pagalbą vykdant lauko eksperimentus; VDU ŽŪA BS vyresnioji laborantė Vida 

Norkienė – už ilgametį nuoširdų darbą ir nuolatinę pagalbą lauko eksperimentų vykdytojams; VDU ŽŪA BS vyresnysis laborantas 

Zenonas Obelienis – už nuoširdų, sąžiningą darbą ir nuolatinį rūpestį Bandymų stoties teritorijos tvarkymu; VDU ŽŪA VSPC 

vyriausioji specialistė Asolė Andrijauskienė – už ilgametį darbą, indėlį Akademijoje organizuojant tarptautines žemės ūkio 

parodas ir kitus inovacijų sklaidos renginius; VDU ŽŪA VSPC vyriausiasis specialistas dr. Mindaugas Martinkus – už ilgametį 

darbą, indėlį Akademijoje organizuojant tarptautines žemės ūkio parodas ir kitus inovacijų sklaidos renginius; VDU ŽŪA VSPC 

centro vyriausioji specialistė  Neringa Matulionienė – už ilgametį darbą, indėlį Akademijoje organizuojant tarptautines žemės 

ūkio parodas ir kitus inovacijų sklaidos renginius; VDU ŽŪA VSPC vyriausioji specialistė  Eugenija Vasylienė – už ilgametį darbą, 

atstovavimą Akademijai Lietuvoje įgyvendinant LEADER programą, indėlį rengiant tarptautines žemės ūkio parodas; VDU ŽŪA 

administravimo grupės studijų administratorė  Daiva Ardzijauskienė – už lojalumą, nuoširdų, sąžiningą ir ilgametį darbą; VDU 

ŽŪA administravimo grupės studijų administratorė Loreta Grigaitienė – už nuoširdžiai ir profesionaliai atliekamą darbą, 

geranorišką pagalbą kolegoms; VDU ŽŪA administravimo grupės tarptautinės veiklos koordinatorė doc. dr. Ekaterina 

Makrickiene – už aktyvų ir nuoseklų tarptautinės veiklos vystymą, naujų tarptautinių strateginių ryšių plėtojimą; VDU ŽŪA 

administravimo grupės tarptautinės veiklos koordinatorė dr. Monika Medikienė – už nuoširdų darbą, organizuojant „Erasmus“ 

tarptautinius mainus, „Erasmus“ mišrių intensyvių kursų inicijavimą ir koordinavimą; VDU ŽŪA administravimo grupės 

marketingo vadybininkė dr. Brigita Medveckienė – už aktyvų glaudžių ryšių su gimnazijomis, socialiniais partneriais vystymą, 

plėtojant VDU ŽŪA „Sumanaus moksleivio akademijos“ veiklas; VDU ŽŪA administravimo grupės studijų administratorė Jolanta 

Mitkutė – už lojalumą, nuoširdų, sąžiningą ir ilgametį darbą; LŽŪA, LŽŪU ir ASU ilgametė darbuotoja Liuda Deltuvienė – už 

ilgametį ir atsakingą darbą; LŽUŪ Tarptautinio skyriaus vedėjas (1996–2011), ASU Tarptautinio skyriaus vedėjas (2011–2018), 

VDU TRD ŽŪA skyriaus vyriausiasis specialistas (2018–2019) Minvydas Liegus – už ilgametį ir atsakingą darbą, plėtojant ŽŪA 

tarptautines veiklas; VDU ŽŪA mokomojo ūkio agronomas Dovydas Bartkus – už nuoširdų ir sąžiningą darbą, aktyvų sinergijos 

tarp ŽŪA Agronomijos fakulteto  ir Mokomojo ūkio kūrimą; VDU ŽŪA mokomojo ūkio Gyvulininkystės padalinio vadovas Vitas 

Riškevičius – už nuoširdų ir sąžiningą darbą, iniciatyvumą pristatant Mokomąjį ūkį ŽŪA bendruomenei ir atvykusiems svečiams; 

VDU ŽŪA mokomojo ūkio traktorininkui-dirbtuvių vedėjas  Saulius RUDYS – už nuoširdų, profesionalų ir ilgametį darbą; VDU 

ŽŪA mokomojo ūkio zootechnikė-selekcininkė Janina Sadauskienė – už nuoširdų ir sąžiningą darbą; VDU ŽŪA mokomojo ūkio 

inžinierius-mechanikas Kęstutis Sirtautas – už nuoširdų, sąžiningą ir ilgametį darbą.  

2024 m. spalio 18 d. apdovanota 20 VDU ŽŪA bendruomenės narių: LR Seimo Pirmininkės padėka ir LR ŽŪM garbės 

ženklu VDU ŽŪA kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė – už strateginius sprendimus vystant agrarinius ir miškų mokslus bei 

studijas Lietuvoje; LR ŽŪM padėkos raštais VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros prof. dr. Aušra 

Blinstrubienė – už ilgametį produktyvų kūrybinį, pedagoginį ir mokslinį darbą, profesinėje veikloje pasiektus puikius rezultatus, 

pelnytą mokslinį pripažinimą ir svarų indėlį plėtojant agronomijos studijas Lietuvoje; VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio 

mokslų katedros prof. dr. Zita Kriaučiūnienė – už nuoširdų pedagoginį darbą, aktyvią tarptautinę ir mokslinę veiklą jungiant 

tarpdisciplininius tyrimus, indėlį gerinant studijų kokybę; VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros prof. dr. 

Kęstutis Romaneckas – už nuoširdų pedagoginį, aktyvų mokslinį ir komandą telkiantį darbą bei indėlį gerinant studijų kokybę; 

VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros doc. dr. Aurelija Paulauskienė – už ilgametį produktyvų kūrybinį, 

pedagoginį ir mokslinį darbą, svarų indėlį plėtojant agronomijos studijas Lietuvoje; VDU ŽŪA BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos 

katedros prof. dr. Vilma Atkočiūnienė – už kaimo vietovių vystymo mokslinį pagrindimą, trumpųjų maisto grandinių ir sumanaus 

kaimo idėjų vystymą; VDU ŽŪA BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros doc. dr. Rasa Pakeltienė – už indėlį tobulinant Žemės 

ūkio žinių ir inovacijų sistemą,  tarptautinės mokslo institucijų partnerystės skatinimą žemės ūkio ir gyvybės mokslų srityse; VDU 

ŽŪA BPF Taikomosios ekonomikos, finansų ir apskaitos katedros prof. dr. Vladzė Vitunskienė – už agrarinės ekonomikos ir 

bioekonomikos mokslo žinių kūrimą ir populiarinimą; VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos 

katedros prof. dr. Rolandas Bleizgys – už aktyvią mokslinę, pedagoginę, organizacinę ir šviečiamąją veiklą plėtojant gyvulininkystės 

technologijų mokslus; VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis – už aktyvią 

mokslinę, pedagoginę, organizacinę ir šviečiamąją veiklą plėtojant žemės ūkio inžinerijos mokslus; VDU ŽŪA INŽF Vandens 

inžinerijos katedros doc. dr. Gražina Žibienė – už inovatyvių ir tausių gamtos išteklių naudojimo sprendimų akvakultūroje analizę 

ir rekomendacijas, aktyvią mokslinę taikomąją veiklą ir nuoširdų jaunimo ugdymą; VDU ŽŪA  marketingo koordinatorė 

dr.Deimena Montvydaitė – už kryptingą teigiamo žemės ūkio ir agrarinių studijų įvaizdžio kūrimą; LR Seimo nario Jono Varkalio 



 

padėkos raštais VDU ŽŪA INŽF Žemėtvarkos ir geomatikos katedros doc. dr. Jolanta Valčiukienė – už svarų indėlį įamžinant 

žemėtvarkos ir hidrotechnikos istoriją dabarties ir ateities kartoms, aktyvų, nuoširdų organizacinį darbą  įgyvendinant 

Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejaus įkūrimo projektą; VDU ŽŪA INŽF Vandens inžinerijos katedros doc. dr. Algis 

Kvaraciejus – už nuoširdų ir prasmingą indėlį rengiant ir  įgyvendinant Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejaus ekspoziciją; 

VDU Žemės ūkio akademijos muziejaus vedėja doc. dr. Rasa Pranskūnienė – už nuoširdų, kruopštų ir kūrybingą darbą 

įgyvendinant Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejaus ekspozicijos darbus; VDU Dokumentų valdymo centro vyriausioji 

specialistė Roberta Didžiulienė – už nuoširdų darbą ir aktyvų bendradarbiavimą su absolventų klubu „ŽŪA alumni“; LR AM 

padėkos raštais VDU ŽŪA INŽF Vandens inžinerijos katedros akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis – už aktyvią mokslinę veiklą 

aplinkosaugos srityje, naujų idėjų puoselėjimą ir sklaidą tarptautinėje ir nacionalinėje erdvėje, jų perdavimą jaunajai kartai; VDU 

ŽŪA MEF Aplinkos ir ekologijos katedros prof. dr. Laima Česonienė  už aktyvią mokslinę veiklą, nuoširdų darbą rengiant 

aplinkosaugos profesionalus; VDU ŽŪA MEF Miško mokslų katedros prof. dr. Gediminas Brazaitis – už profesionalumą, jaunosios 

kartos ugdymą, nenuilstamą rūpinimąsi miško biologine įvairove; VDU ŽŪA MEF Miško mokslų katedros prof. dr. Gintautas 

Mozgeris – už inovatyvumą, puikius mokslinius pasiekimus ir nuoširdų darbą rengiant miškininkystės profesionalus. 

2024 metais, vadovaujantis VDU skatinimo už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus tvarka, iš VDU Mokslo fondo 

skatinimo lėšų (218 tūkst. Eur) VDU ŽŪA tyrėjams skirta 100,7 tūkst. Eur, t. y. daugiau kaip 27 proc. daugiau nei 2021 metais 

(2023 m. už reikšmingiausius mokslo rezultatus 2022 metais skirta 121 tūkst. Eur, 2022 metais už reikšmingiausius mokslo 

rezultatus 2021 metais skirta 96 tūkst. Eur; 2021 m. už 2020 m. reikšmingiausius mokslo rezultatus skirta 79 tūkst. Eur). VDU 

ŽŪA 159 tyrėjams (iš jų 16-ai doktorantų) skirtos skatinimo lėšos už tarptautinių mokslo programų vykdytus projektus, ūkio 

subjektų MTEP užsakymų vykdymą, mokslo straipsnius Q1–Q2 kvartilių mokslo leidiniuose, referuojamuose Clarivative Analitics 

Web of Science (CA WoS) (Socialinių mokslų atveju ir Scopus) duomenų bazėje ar tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų 

išleistas monografijas ar jų dalis (žr. 43 pav.). 

 

 
43 pav. 2024 metais VDU ŽŪA tyrėjams skirtos skatinimo lėšos už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus  

(atskiri tyrėjai gavo skatinimą skirtingose reikšmingiausių mokslo rezultatų kategorijose) 

Informacijos šaltinis – 2024 metų VDU rektoriaus įsakymai dėl skatinimo už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus 

Daugiausia tyrėjų (įskaitant 16 doktorantų) paskatinta už mokslo straipsnius Q1–Q2 kvartilių mokslo leidiniuose. Toks pasiekimas 

rodo tyrėjų skatinimo sistemos ilgalaikį efektą mokslo rezultatų lygiui kelti.  

2024 metais už 2023 metų reikšmingiausius mokslo rezultatus iš VDU ŽŪA pagal mokslo sritis daugiausia paskatinta žemės ūkio 

mokslų (61) ir technologijos mokslų (60) sričių tyrėjų (žr. 44 pav.).  

 

 
44 pav. 2024 metais paskatintų VDU ŽŪA tyrėjų už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus pasiskirstymas pagal 

mokslo sritis (atskiri tyrėjai gavo skatinimą skirtingose reikšmingiausių mokslo rezultatų kategorijose) 

Informacijos šaltinis – 2024 metų VDU rektoriaus įsakymai dėl skatinimo už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus 

 

8

153

24 26

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Už tarptautiniu mastu
pripažintų mokslo leidyklų
išleistas monografijas ar jų

dalis

Už mokslo straipsnius Q1-
Q2 kvartilių mokslo

leidiniuose

Už tarptautinių mokslo
programų vykdytus

projektus

Už ūkio subjektų MTEP
užsakymų vykdymą

Ž
Ū

A
 t

y
rė

jų
 s

k
a

ič
iu

s

0 1 2 5
1 3 5

38

5 8 7

63

1

14 11

58

0

10

20

30

40

50

60

70

Už tarptautiniu mastu
pripažintų mokslo leidyklų
išleistas monografijas ar jų

dalis

Už ūkio subjektų MTEP
užsakymų vykdymą

Už tarptautinių mokslo
programų vykdytus

projektus

Už mokslo straipsnius Q1-
Q2 kvartilių mokslo

leidiniuose

Ž
Ū

A
 t

y
rė

jų
 s

k
a

ič
iu

s

Gamtos mokslų sritis Socialinių mokslų sritis Technologijos mokslų sritis Žemės ūkio mokslų sritis



  

VDU ŽŪA 61 proc. skatinimo lėšų už reikšmingiausius mokslo rezultatus skirta už aukšto tarptautinio lygio mokslo straipsnius, 

14 proc. – už MTEP sutarčių su ūkio subjektais vykdymą, 19 proc. – už tarptautinių mokslo programų projektų vykdymą ir 

6 proc. – už tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistas monografijas ar jų dalis.  

2024 metais daugiausia paskatinti technologijos mokslų (38,2 tūkst. Eur), žemės ūkio mokslų srities (37,0 tūkst. Eur) ir socialinių 

mokslų (23,7 tūkst. Eur) tyrėjai (žr. 45 pav.). 

 

45 pav. Skatinimo lėšų už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus pasiskirstymas pagal mokslų sritis (atskiri tyrėjai 
gavo skatinimą skirtingose reikšmingiausių mokslo rezultatų kategorijose) 

Informacijos šaltinis – 2024 metų VDU rektoriaus įsakymai dėl skatinimo už reikšmingiausius 2023 metų mokslo rezultatus 

2024 metais tyrėjai (įskaitant ir doktorantus) ypač skatinti už straipsnius Q1–Q2 kvartilių mokslo leidiniuose.  

VDU mastu, pasibaigus semestrui ir remiantis studentų apklausos „Dėstymo ir studijavimo įvertinimas“ rezultatais, kiekvienais 

metais skelbiami dėstytojai, pasižymėję išskirtine dėstymo kokybe. 2024 m. birželio 20 d. VDU mokslo metų užbaigimo šventėje 

buvo apdovanota 19 VDU ŽŪA dėstytojų, geriausiai įvertintų 2023–2024 m. m. pavasario semestre. 2024–2025 m. m. rudens 

semestre geriausiai įvertintų VDU ŽŪA dėstytojų skaičius išaugo iki 52 (žr. 31 lentelę). 

31 lentelė. Studentų geriausiai įvertinti VDU ŽŪA dėstytojai 2023–2024 m. m. pavasario sem. ir 2024–2025 m. m. rudens sem. 

Geriausiai įvertinti VDU ŽŪA dėstytojai 
2023/2024 m. m. pavasario sem. 

Geriausiai įvertinti VDU ŽŪA dėstytojai 2024/205 m. m. 
rudens sem. 

 

Išskirtine dėstymo kokybe pasižymėję VDU 

ŽŪA dėstytojai:  VDU ŽŪA AF lektorė dr. Ramunė 

Masienė; VDU ŽŪA BPF doc. dr. Aurelija Kustienė; 

VDU ŽŪA INŽ doc. dr. Gediminas Vasiliauskas; VDU 

ŽŪA MEF – doc. dr. Algirdas Gavenauskas.  

VDU atkūrimo 35-mečio ženkleliu apdovanoti 

VDU ŽŪA dėstytojai: VDU ŽŪA AF doc. dr. 

Nobertas Uselis, dr. Marius Lasinskas, prof. habil. dr. 

Rimantas Velička, doc. dr. Rimantas Vaisvalavičius; 

VDU ŽŪA BPF – doc. dr. Milita Vienažindienė, doc. 

dr. Valdemaras Makutėnas, doc. dr. Gintarė 

Vaznonienė, doc. dr. Dalia Perkumienė; VDU ŽŪA 

INŽF – lekt. Otilija Miseckaitė, doc. dr. Edvardas 

Vaiciukevičius, lekt. Dainius Šišlavas, lekt. Ramūnas 

Mieldažys; VDU ŽŪA MEF – lekt. Tadas Vaidelys, 

doc. dr. Daiva Šileikienė, prof. dr. Valdas Paulauskas. 

 

 

VDU ŽŪA AF dėstytojai: lekt. dr. Edita Mažuolytė-Miškinė, asist. 

dr. Ramunė Masienė, doc. dr. Nijolė Vaitkevičienė, doc. dr. Robertas 

Kosteckas, doc. dr. Povilas Mulerčikas, prof. dr. Kęstutis Romaneckas, 

doc. dr. Dovilė Levickienė, prof. dr. Aušra Blinstrubienė, prof. dr. 

Aušra Marcinkevičienė, doc. dr. Rimantas Vaisvalavičius, doc. dr. 

Nobertas Uselis, lekt. Karolis Grušas, doc. dr. Ilona Vagusevičienė, 

doc. dr. Vytautas Liakas, dokt. Mindaugas Dorelis, jaunesnioji 

m. d. Jovita Balandaitė, asist. dr. Aloyzas Velička, doc. dr. Darija 

Jodaugienė, doc. dr. Rita Pupalienė, prof. dr. Stanislavas Mostauskis, 

prof. dr. Zita Kriaučiūnienė, lekt. Aurelija Šaluchaitė, doc. dr. Jolanta 

Sinkevičienė, doc. dr. Lina Marija Butkevičienė.  

VDU ŽŪA BPF dėstytojai: vyr. lekt. dr. Aurelija Kustienė, 

doc. dr. Gintarė Vaznonienė, doc. dr. Valdemaras Makutėnas, 

doc. dr. Jurgita Zaleckienė, doc. dr. Jūratė Savickienė, doc. dr. Dalia 

Perkumienė, prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, prof. dr. Danutė 

Zinkevičienė.  

VDU ŽŪA INŽF dėstytojai: doc. dr. Edvardas Vaiciukevičius, 

lekt. Ramūnas Mieldažys, lekt. dr. Vaidas Bivainis, asist. dr. Dainius 

Savickas, lekt. dr. Antanas Kavolynas, akad. prof. dr. Dainius 

Steponavičius, doc. dr. Antanas Juostas, lekt. dr. Kristina Lekavičienė, 

doc. dr. Egidijus Zvicevičius, prof. dr. Eglė Jotautienė, doc. dr. Daiva 

Juknelienė, prof. dr. Rolandas Bleizgys, doc. dr. Rolandas Domeika, 

lekt. Otilija Miseckaitė, lekt. Albinas Andriušis, doc. dr. Jonas Čėsna.  

VDU ŽŪA MEF dėstytojai: prof. dr. Virginija Dulskienė, 

doc. dr. Anželika Dautartė, prof. dr. Laima Česonienė, lekt. 

dr. Žydrūnas Preikša. 

Informacijos šaltinis – VDU Studijų kokybės skyriaus informacija 

402 900 3117

9576
673 2946

7016

8195

790

18345

23693

18641

1557

4343 543

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

Gamtos mokslų sritis Socialinių mokslų sritis Technologijos mokslų
sritis

Žemės ūkio mokslų sritis

S
k

a
ti

n
im

o
 lė

šo
s,

 E
u

r

Už tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistas monografijas ar jų dalis

Už mokslo straipsnius Q1-Q2 kvartilių mokslo leidiniuose

Už tarptautinių mokslo programų vykdytus projektus

Už ūkio subjektų MTEP užsakymų vykdymą



 

2024 metais VDU ŽŪA išlaikė kasmetinę tradiciją nominuoti, išrinkti ir paminėti geriausius dėstytojus, mokslo ir kitus 

darbuotojus. Buvo tradiciškai organizuojami Mokslo darbų, Studijų metodinių priemonių ir Nominacijų konkursai, o jų 

nugalėtojai apdovanoti diplomais, piniginėmis premijomis, padėkos raštais už 2024 metų rezultatus.  

Mokslo darbų konkurse už mokslo produkcijos rinkinį „Išmaniųjų žemės ūkio technologijų ir mašinų poveikis dirvožemiui, 

augalams ir aplinkai“ pirmosios vietos nugalėtoju paskelbtas mokslininkų kolektyvas: akademikas dr. Egidijus Šarauskis, INŽF 

Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros profesorius, BTI vyriausiasis mokslo darbuotojas, dr. Zita Kriaučiūnienė, VDU ŽŪA AF 

Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros profesorė, BTI vyriausioji mokslo darbuotoja, dr. Davut Karayel, VDU ŽŪA BTI 

vyriausiasis mokslo darbuotojas, dr. Vilma Naujokienė, VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos katedros docentė, BTI 

vyresnioji mokslo darbuotoja. 

Antrąją vietą už už mokslo produkcijos rinkinį „Abiotinių ir biotinių veiksnių įtaka augalinės žaliavos ir perdirbimo produktų 

kokybei“ pelnė mokslininkų kolektyvas: dr. Jurgita Kulaitienė, VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros 

docentė, BTI vyresnioji mokslo darbuotoja, dr. Nijolė Vaitkevičienė, VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros 

docentė, BTI mokslo darbuotoja, dr. Dovilė Levickienė, VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros docentė, 

BTI mokslo darbuotoja, dr. Marius Lasinskas, VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros asistentas, BTI 

jaunesnysis mokslo darbuotojas. 

Trečiosios vietos laimėtoju už mokslo produkcijos rinkinį „Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų mažinimas, diegiant 

efektyvias organinių atliekų perdirbimo technologijas“ paskelbtas  mokslininkų kolektyvas: dr. Kęstutis Navickas, VDU ŽŪA INŽF 

Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros profesorius, BTI vyresnysis mokslo darbuotojas, dr. Kęstutis 

Venslauskas, VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros docentas, BTI vyresnysis mokslo 

darbuotojas, dr. Mantas Rubežius, VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, energetikos ir biotechnologijų inžinerijos katedros asistentas, 

BTI mokslo darbuotojas. 

Jaunojo mokslininko, doktoranto ar jų kolektyvo kategorijoje už mokslo produkcijos rinkinį „Inovatyvūs sprendimai žemės ūkyje 

ir jų įtaka aplinkai“ I vietos nugalėtoja paskelbta dr. Kristina Lekavičienė,  VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos 

katedros docentė, BTI vyresnioji mokslo darbuotoja. 

Antrąją vietą už mokslo produkcijos rinkinį „Sunokimo tarpsnio ir genotipo įtaka kiauliauogės (Solanum sp.) vaisių fitocheminei 

sudėčiai“ laimėjo dr. Jūratė Staveckienė,  VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros vyresnioji laborantė, BTI 

jaunesnioji mokslo darbuotoja. 

Trečiosios vietos laimėtojas už mokslo produkcijos rinkinį „Nuotolinių tyrimų ir erdvinės analizės integravimas efektyviam 

hidroenergetikos išteklių vertinimui ir vandens saugyklų valdymui“ – dr. Linas Jurevičius, VDU ŽŪA INŽF Vandens inžinerijos 

katedros asistentas, BTI jaunesnysis mokslo darbuotojas. 

Studijų metodinių priemonių konkurso I vietos laureatais vaizdinių priemonių kategorijoje paskelbtas VDU ŽŪA AF Augalų 

biologijos ir maisto mokslų katedros autorių kolektyvas: doc. dr. Viktorija Vaštakaitė-Kairienė, BTI jaunesnioji mokslo darbuotoja, 

dr. Jūratė Staveckienė, doc. dr. Jurgita Kulaitienė už vaizdinę priemonę „Laboratorinis ir demonstracinis stendas: inovatyvūs 

daržovių auginimo metodai kontroliuojamoje aplinkoje“.  

Studijų organizavimo metodų ir kitų studijų metodinių priemonių kategorijoje I vietos laimėtojais paskelbtas VDU 

ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros autorių kolektyvas: prof. dr. Vaclovas Bogužas, doc. dr. Lina Marija 

Butkevičienė, vyr. lekt. dr. Jovita Balandaitė už priemonę „Sėjomainų kolekcija: įvairaus intensyvumo sėjomainų, monopasėlių ir 

pūdymų ilgalaikiai tyrimai“.  

Metodinių leidinių kategorijoje I vietos laimėtojais paskelbtas VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros 

autorių kolektyvas: doc. dr. Ilona Vagusevičienė, prof. dr. Kęstutis Romaneckas, doc. dr. Vytautas Liakas, prof. dr. Zita 

Kriaučiūnienė už vadovėlį „Augalų produktyvumas“ (sudarytojas prof. Pavelas Duchovskis). 

Už 2024 metų ypatingus mokslo, pedagoginės veiklos, studijų, organizacinius ir kitus veiklos rezultatus VDU ŽŪA  bendruomenės 

nariams įteiktos nominacijos:   

Metų mokslo įvertinimas – VDU ŽŪA Bandymų stočiai už ilgametį darbą vykdant mokslinius tyrimus bei dalinantis žiniomis, 

indėlį į žemės ūkio pažangą skirta Kauno rajono mero nominacija „Metų ūkis 2024“. 

Metų projektas – VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros, VDU ŽŪA BTI, VDU ŽŪA BPF Verslo ir kaimo 

plėtros vadybos katedros bei VDU Ekonomikos ir vadybos fakulteto mokslininkų grupei: vyr. m. d. dr. Vaidai Steponavičienei, 

projekto vadovei, prof. dr. Vaclovui Bogužui, prof. dr. Zitai Kriaučiūnienei, doc. dr. Jūratei Aleinikovienei, doc. dr. Jolitai 

Greblikaitei, lekt. Rolandui Rakščiui, Justinui Blažukui, projekto nariams – už projekto „Dirvožemio sveikatos valdymo priemonių 

vertinimo modelis“ įgyvendinimą, sukuriant inovatyvų, mokslu grįstą įrankį, kuris leidžia žemdirbiams apskaičiuoti dirvožemio 

sveikatos valdymo praktikų ekonominę, socialinę ir aplinkosauginę vertę.  

Metų tyrėjas – VDU ŽŪA INŽF Vandens inžinerijos katedros magistrantui Mantui Brazauskui už aktyvią mokslinę tiriamąją 

veiklą, mokslo pasiekimų rezultatus. 

Metų darbuotojas – VDU ŽŪA centrinių rūmų administratorei Aušrai Vitkauskienei už atsakingumą, nuolatinę pagalbą, 

geranoriškumą, pozityvų požiūrį ir nuoširdų bendradarbiavimą. 

Metų nacionalinė partnerystė – VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros mokslininkių komandai – doc. 

dr. Jurgitai Kulaitienei, doc. dr. Dovilei Levickienei ir doc. dr. Nijolei Vaitkevičienei už bendradarbiavimą su verslo įmone UAB 

„Sotu sotu“ kartu kuriant inovatyvius, aukštos pridėtinės vertės, sveikatai palankius maisto produktus, turinčius funkcinių ir 



  

medicininių savybių normaliai žarnyno funkcijai palaikyti. Bendradarbiavimo rezultatas – 2024 m. laimėtas VšĮ „Inovacijų 

agentūra“ finansuojamas „Inopažanga“ projektas, kurio bendra vertė 345 tūkst. Eur. 

Metų tarptautinė partnerystė – VDU ŽŪA BTI  direktoriui, VDU ŽŪA INŽF Vandens inžinerijos katedros doc. dr. Ryčiui 

Skominui už reikšmingą tarptautinį bendradarbiavimą su užsienio universitetais ir verslo parneriais. 

Metų dėstytojas – VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros doc. dr. Dovilei Levickienei už studentų 

vertinimus, dėstymo kokybę vedant paskaitas ne tik lietuviams, bet ir vizituojantiems studentams iš užsienio, studijų programų 

populiarinimą vedant įvairius užsiėmimus jaunajai kartai; VDU ŽŪA BPF Verslo ir kaimo plėtros vadybos katedros doc. dr. 

Jurgitai Zaleckienei už puikią studijų kokybę, dėstomų dalykų metodinį aprūpinimą, nuoširdų bendravimą su studentais, 

atsakingai atliekamas Žemės ūkio verslo vadybos magistrantūros studijų programos komiteto pirmininkės pareigas, įsitraukimą į 

studijų programų viešinimo darbus; VDU ŽŪA INŽF Žemėtvarkos ir geomatikos katedros vedėjai, doc. dr. Jolantai Valčiukienei 

už pažangią pedagoginę veiklą, darbą su studentais atvykusiais pagal „Erasmus+“ programą, aktyvumą ir partnerystę su kitomis 

mokslo ir studijų institucijomis ir studijų programų populiarinimą moksleiviams ir visuomenei; VDU ŽŪA MEF Miško mokslų 

katedros asist. dr. Jolantai Stankevičiūtei už nuoširdų darbą su studentais, VDU Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos 

fakulteto studijų programų populiarinimą moksleiviams ir visuomenei, intensyvių „Erasmus+“ kursų organizavimą. 

Metų studentas – VDU ŽŪA AF Augalų biologijos ir maisto mokslų katedros Agronomijos studijų krypties 2 kurso doktorantei 

Erikai Jakienei už nuoširdų atsidavimą, žinių siekimą, pozityvumą ir gebėjimą burti aplinkinius bendriems tikslams, aktualių 

mokslinių tyrimų vykdymą, aktyvų VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto studijų programų viešinimą, prisidėjimą prie edukacinio 

projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ veiklų, narystę Agronomijos fakulteto taryboje bei studentų atstovybės VDU fakultetų 

taryboje; VDU ŽŪA BPF II pakopos studijų programos Apskaita ir finansai III kurso studentei Rugilei Gudaitienei už puikius 

studijų rezultatus (2024–2025 m. m. semestro svertinis vidurkis – 10, visų studijų svertinis pažymių vidurkis – 9,6), aktyvų 

įsitraukimą į mokslinę veiklą; VDU ŽŪA INŽF I pakopos studijų programos Žemės ūkio mechanikos inžinerija IV kurso studentui 

Vidmantui Trumpiui už puikius studijų rezultatus (2023–2024 m. m. semestro mokymosi vidurkis – 9,6; 2024–2025 m. m. 

sem. – 10, bendras – 9,8) ir puikiai vykdomas grupės seniūno pareigas; VDU ŽŪA MEF I pakopos studijų programos 

Miškininkystė III kurso studentei Margaritai Žemaitytei už puikius studijų rezultatus. 

VDU ŽŪA  bendruomenės nariai, švenčiantys savo asmenines šventes – jubiliejinius gimtadienius, 2024 metais buvo pasveikinti 

asmeniškai, įteikiant Universiteto rektoriaus arba VDU ŽŪA kanclerės padėką ir gėlių puokštę.  

VDU ŽŪA jubiliejiniai metai buvo gausūs reikšmingų renginių. VDU ŽŪA 100-mečio proga 2024 m. rugpjūčio–spalio mėn. per 

Lietuvą nuvilnijo LR ŽŪM kartu su VDU ŽŪA dešimtyje apskričių organizuotas dešimties renginių ciklas, skirtas žemės ūkio 

mokslo proveržiui pristatyti „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“. Renginiai subūrė Lietuvos apskrityse 

Klaipėdos, Jurbarko, Varėnos, Biržų, Utenos, Joniškio, Kauno, Elektrėnų, Plungės, Marijampolės kraštiečius ir svečius, 

neabejingus žemės ūkio pažangai. Šis renginių ciklas ne tik prisidėjo prie žemės ūkio mokslo populiarinimo, bet ir padėjo 

Akademijai dar labiau sustiprinti ryšius su regioninėmis bei vietos valdžios institucijomis, kaimiškųjų vietovių bendruomenėmis 

ir žemės ūkio sektoriaus atstovais. 

2024 m. balandžio 12 d. VDU ŽŪA bendruomenės kartu su mecenatais, alumnais, socialiniais partneriais, bičiuliais, padedančiais 

garsinti Akademijos vardą, pasodintas 100-mečio ąžuolynas12 tapo ne tik Akademijos ilgaamžiškumo simboliu, bet ir jos indėlio į 

lietuvišką tapatumą ir tradicijų tęstinumą ženklu. 

2024 m. gegužės 18 d. įvykusi 100-mečio Gegužinė13 VDU ŽŪA bendruomenei ir alumnams suteikė galimybę susitikti ir prisiminti 

svarbiausias Akademijos istorijos akimirkas, stiprinant ryšius tarp skirtingų kartų. 

Vienas reikšmingiausių simbolinę prasmę VDU ŽŪA 100-mečio minėjimo cikle įprasminančių įvykių – spalio 15 d. prie VDU ŽŪA 

centrinių rūmų įvykusi vėliavos pakėlimo ceremonija, pažymėjusi oficialią Akademijos įkūrimo datą 1924 m. spalio 15 d.  

Akademijos jubiliejinius metus vainikavo 2024 m. spalio 17–18 d. VDU ŽŪA organizuoti iškilmingi šimtmečio renginiai. 

Mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Žemės ūkio mokslai verslui: 100 metų pažangai“14 mokslininkai, verslo atstovai ir žemės 

ūkio politikos formuotojai diskutavo apie pridėtinės vertės reikšmę ir poreikį žemės ūkio sektoriui. Konferencija ne tik išplėtė 

Akademijos žinomumą mokslo ir verslo bendruomenėse, bet ir sustiprino partnerystes, kurios gali turėti ilgalaikį teigiamą poveikį 

žemės ūkio sektoriui. 

2024 m. spalio 17 d. vykusios VDU ŽŪA padėkos bendruomenei popietės metu už reikšmingus nuopelnus šimtui Akademijos 

bendruomenės narių įteikti 100-mečio atminimo ženklai15. Taip pat įteikti 7 VDU rektoriaus ir 62 VDU ŽŪA kanclerės padėkos 

raštai VDU darbuotojams, VDU ŽŪA bendruomenės atstovams, buvusiems ŽŪA darbuotojams, VDU ŽŪA mokomojo ūkio 

darbuotojams16. 

2024 m. spalio 18 d. rytas prasidėjo šv. Mišiomis, aukojamomis Vilkaviškio vyskupijos vyskupo Rimanto Norvilos. Tądien taip pat 

iškilmingai atidaryta VDU ŽŪA muziejaus Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejinė ekspozicija. VDU ŽŪA muziejus – ne tik 

 
12 VDU Žemės ūkio akademijoje pasodintas 100-mečio ąžuolynas. (2024). https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-ukio-akademijoje-pasodintas-100-mecio-
azuolynas/  
13 VDU Žemės ūkio akademijos 100-mečio Gegužinė: emocijos – ištirpdžiusios laiką ir sušildžiusios širdis. (2024). https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-
ukio-akademijos-100-mecio-geguzine-emocijos-istirpdziusios-laika-ir-susildziusios-sirdis/  
14 Konferencijoje „Žemės ūkio mokslai verslui: 100 metų pažangai“ – apie mokslo ir verslo bendradarbiavimą bei mokslinio darbo rezultatus. (2024). 
https://zua.vdu.lt/konferencijoje-zemes-ukio-mokslai-verslui-100-metu-pazangai-apie-mokslo-ir-verslo-bendradarbiavima-bei-mokslinio-darbo-
rezultatus/  
15 Minint VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejų bendruomenės nariams įteikti atminimo ženklai ir padėkos. (2024). https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-
mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/  
16 Minint VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejų bendruomenės nariams įteikti atminimo ženklai ir padėkos. (2024). https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-
mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/  

https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-ukio-akademijoje-pasodintas-100-mecio-azuolynas/
https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-ukio-akademijoje-pasodintas-100-mecio-azuolynas/
https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-ukio-akademijos-100-mecio-geguzine-emocijos-istirpdziusios-laika-ir-susildziusios-sirdis/
https://zua.vdu.lt/vdu-zemes-ukio-akademijos-100-mecio-geguzine-emocijos-istirpdziusios-laika-ir-susildziusios-sirdis/
https://zua.vdu.lt/konferencijoje-zemes-ukio-mokslai-verslui-100-metu-pazangai-apie-mokslo-ir-verslo-bendradarbiavima-bei-mokslinio-darbo-rezultatus/
https://zua.vdu.lt/konferencijoje-zemes-ukio-mokslai-verslui-100-metu-pazangai-apie-mokslo-ir-verslo-bendradarbiavima-bei-mokslinio-darbo-rezultatus/
https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/
https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/
https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/
https://zua.vdu.lt/minint-vdu-zua-100-mecio-jubilieju-bendruomenes-nariams-iteikti-atminimo-zenklai-ir-padekos/


 

eksponatai, tai ir žemės istorijos, vystymosi bei žmonių pasiekimų erdvė, o naujoji ekspozicija atspindi visą žemėtvarkos ir 

hidrotechnikos istorinę raidą. 

Akademijos jubiliejiniai metai vainikuoti iškilmingu renginiu17, kurio metu bendruomenei ir svečiams pristatyta 100-mečio 

istorinė apybraiža „Žemės ūkio akademija – 100 metų: žemės ūkio pažangai“, įprasminusi 100 metų vystytą ir nuolat plėtojamą 

Akademijos progresą ir svarų indėlį į žemės ūkio sektoriaus pažangą. Į iškilmingą renginį susirinkę mokslo, verslo ir valdžios 

atstovai atkreipė dėmesį į reikšmingą 100 metų vystytą Akademijos vardo garsinimo plėtrą tarptautiniu mastu, į aktualias 

bendradarbiavimo gijas ir nuolat vykdomą mokslo bei verslo sinergiją kuriant tvarų žemės ūkį. VDU ŽŪA jubiliejiniuose 

renginiuose dalyvavo daugiau kaip 350 VDU ŽŪA bendruomenės narių, valdžios atstovų, socialinių partnerių ir svečių.  

Puoselėjant Akademijos vertybes 2024 metais itin didelis dėmesys skirtas bendruomenės pagerbimui ir jos sutelktumui, kviečiant 

visus ne tik į jubiliejinius renginius, bet ir į tradicija tapusias šventes. Galima išskirti keletą 2024 metų svarbiausių visos VDU ŽŪA 

bendruomenės ir socialinių partnerių bendrų švenčių: 

2024 m. kovo 12 d. VDU ŽŪA organizuotas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas, iškilmingai pagerbti ir 

apdovanoti VDU ŽŪA bendruomenės nariai, savo išskirtiniais darbais šiuo metu stiprinantys mūsų valstybę – plėtojantys mokslą 

ir ugdantys jaunąją kartą, plačiai garsinantys šalies vardą pasaulyje ir sąžiningai atliekantys kasdienes savo pareigas. Renginio 

metu įteikti apdovanojimai laureatams įvairiose Nominacijų, Studijų metodinių priemonių ir Mokslo darbų konkursų 

kategorijose. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 70 VDU ŽŪA bendruomenės narių ir socialinių partnerių.  

2024 m. birželio 19 d. vyko tradiciškai 4 VDU ŽŪA diplomų įteikimo šventės renginiai, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 

800 dalyvių: VDU ŽŪA absolventų, bendruomenės narių, socialinių partnerių ir svečių. 

2024 m. gruodžio 12 d. VDU ŽŪA bendruomenės nariai dalyvavo VDU ŽŪA Advento-kalėdinėse dirbtuvėse, kur 

bendruomeniškumas buvo puoselėjamas liejant vaško žvakes, kuriant kalėdinius vainikus, kepant kalėdaičius, gaminant lesyklėles 

paukščiams ir  atvirukus vienišiems žmonėms, bei šventinėje popietėje, kurioje VDU ŽŪA bendruomenės nariai laužė Vilkaviškio 

vyskupijos vyskupo Rimanto Norvilos kartu su Tabariškių Kristaus Karaliaus parapijos klebonu Arminu Lukoševičiumi 

palaimintus kalėdaičius, klausėsi gyvai atliekamų advento ir kalėdinės muzikos kūrinių, bendravo, vaišinosi, dalinosi mintimis ir 

prisiminimais. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 130 VDU ŽŪA bendruomenės narių.  

2024 metais Universitetas nuolat kvietė bendruomenę į įvairius švenčių progoms skirtus renginius: koncertus, parodas, 

konferencijas, kultūrinius renginius ir įvairias iniciatyvas. 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos infrastruktūros vystymas, 

bendruomenės darbo sąlygų ir gyvenimo veiklų gerinimas  

VDU ŽŪA visi infrastruktūros, pastatų vystymo projektai, veiklos ir darbai susiję su Universiteto bendraisiais infrastruktūros 

modernizavimo siekiais, todėl 2024 metais toliau buvo skirtas itin didelis dėmesys VDU ŽŪA akademinio miestelio 

infrastruktūros modernizavimui, gerinimui ir patrauklumo didinimui. Vykdyti tęstiniai, pradėti rengti nauji projektai, siekiant 

bendrai užtikrinti ir VDU ŽŪA bendruomenei, ir kitoms Universiteto padalinių bendruomenėms, įsikūrusioms VDU ŽŪA 

akademinio miestelio pastatuose, palankias darbo sąlygas vykdyti studijų ir mokslines veiklas.  

Siekiant padidinti Universiteto turto valdymo efektyvumą (VDU infrastruktūros naudojimo efektyvumo indeksas buvo 2024 m. –  

85 proc., 2023 m. – 82 proc., 2022 m. – 81 proc., 2021 m. – 82 proc.), modernizuoti studijų ir mokslo veikloms  reikiamą  

infrastruktūrą, integruoti LAMMC Agrocheminių tyrimų laboratoriją į Universiteto veiklą, sudaryti sąlygas kokybiškam studentų 

apgyvendinimui, 2024 metais buvo inicijuotas investicinis projektas „Vytauto Didžiojo universiteto infrastruktūros vystymas“. 

2024 m. gruodžio mėn. Universitetas kreipėsi į LR ŠMSM dėl valstybei nuosavybės teise priklausančių,  Universiteto  ir LAMMC 

pagal patikėjimo sutartis valdomo nekilnojamojo turto investavimo, siekiant didinti  Universiteto  savininko kapitalą.  Gautas 

parduoto investuoto turto viešojo aukciono būdu lėšas planuojama naudoti įgyvendinant investicinį projektą, kurio tikslai 

daugiausia orientuoti į VDU ŽŪA infrastruktūros vystymą – išmanios, naujausius mokslo, tvarumo, ekologijos reikalavimus 

atitinkančios fermos-laboratorijos pastatymą ir įrengimą;  VDU ŽŪA modernios, plačios aprėpties mokslinę veiklą vykdančios 

Nacionalinės aplinkos ir žemės ūkio tyrimų laboratorijos įrengimą; naujo šiuolaikiško studentų bendrabučio pastatymą VDU ŽŪA 

akademiniame miestelyje.  

2024 metais pradėta LAMMC  Agrocheminių tyrimų laboratorijos integracija į VDU ŽŪA organizacinę sudėtį. Universitetas 

perėmė laboratorijos pastatų, esančių adresu Kaunas, Savanorių pr. 287, priežiūrą ir eksploatavimą, buvo įdarbinti laboratorijos 

darbuotojai.  

Pastato, esančio Universiteto g. 10, Akademijos mstl., Kauno r., prieigose įrengtas apšvietimas. VDU ŽŪA centriniuose rūmuose, 

esančiuose adresu Studentų g. 11, Akademijos mstl., Kauno r., atnaujinta daugiau kaip 500 kv. m patalpų – daugiau kaip 

20 kabinetų, posėdžių salė (217 kab.), auditorijos, vakarinė laiptinė, suremontuotos sienos, įrengti nauji turėklai, apšvietimas. 

Suremontuota dalis stogo dangos VSPC ekspozicijų paviljonuose, esančiuose adresu Universiteto g. 10B ir Universiteto g. 10C, 

Akademijos mstl., Kauno r. 

 

 
17 VDU ŽŪA 100-mečio iškilmingas renginys – proga pagerbti praeitį, pasidžiaugti dabartimi ir pažvelgti į ateitį. (2024). https://zua.vdu.lt/vdu-zua-
100-mecio-iskilmingas-renginys-proga-pagerbti-praeiti-pasidziaugti-dabartimi-ir-pazvelgti-i-ateiti/   

https://zua.vdu.lt/vdu-zua-100-mecio-iskilmingas-renginys-proga-pagerbti-praeiti-pasidziaugti-dabartimi-ir-pazvelgti-i-ateiti/
https://zua.vdu.lt/vdu-zua-100-mecio-iskilmingas-renginys-proga-pagerbti-praeiti-pasidziaugti-dabartimi-ir-pazvelgti-i-ateiti/


  

2024 metais dėmesys toliau skirtas bendrabučių pastatų modernizavimui, studentų, darbuotojų ir svečių gyvenimo sąlygoms gerinti. 

Atnaujinta dalis bendrabučio Nr. 5, esančio adresu Universiteto g. 8, Akademijos mstl., Kauno r., suremontuoti pirmo ir penkto 

aukšto kambariai su sanitariniais mazgais, virtuvių patalpos, atnaujinti baldai ir buitinė technika. Atnaujinta dalis bendrabučio 

Nr. 4, esančio adresu Studentų g. 1, Akademijos mstl., Kauno r., suremontuoti pirmo ir ketvirto aukšto kambariai, laiptinė, tualetų, 

dušų, virtuvių patalpos, atnaujinti baldai ir buitinė technika, kurie pagerins 160 studentų gyvenimo kokybę. Taip pat šiame 

bendrabutyje naujai įrengta antro ir trečio aukšto sanitarinių mazgų vėdinimo sistema, suremontuota dalis fasado apdailos. 

Bendrabutyje Nr. 8, esančiame Studentų g. 5, Akademijos mstl., Kauno r., ketvirtame aukšte įrengti papildomi kambariai 

studentams apgyvendinti. 

Parengtas gyvenamosios paskirties pastato (bendrabučio), esančio adresu Studentų g. 7, Akademija, Kauno r., kapitalinio remonto 

darbų projektas (bendras plotas 3500 kv. m). 

Parengti garažo su laboratorijos patalpomis pastato, esančio adresu Studentų g. 15D, Akademija, Kauno r., rekonstrukcijos, 

keičiant paskirtį į gyvenamosios paskirties pastatą (bendrabutį), projektiniai pasiūlymai, naujo bendrabučio statybos projektiniai 

pasiūlymai. 

2024 metais nuosekliai vykdyta „Eduroam“ belaidžio tinklo plėtra Universiteto valdomoje infrastruktūroje. Universiteto 

bendrabučiuose papildomai įrengti 74 belaidžio tinklo prieigos taškai. Tinklo patikimumui ir paslaugų pasiekiamumui užtikrinti 

suformuotas optinio tinklo žiedas  tarp VDU ir VDU ŽŪA. 

Universiteto biblioteka orientuota ir į VDU ŽŪA maksimalų informacinį studijų aprūpinimą, ir bendruomenės poreikius 

atitinkančių informacinių išteklių pasiūlą vykdomai mokslinei veiklai. 2024 metais biblioteka bendrai stiprino VDU ŽŪA 

akademinės bendruomenės informacines ir mokslinės komunikacijos kompetencijas, toliau įgyvendino atvirojo mokslo 

iniciatyvas Universitete. Šiomis iniciatyvomis laisvai galėjo naudotis VDU ŽŪA bendruomenės nariai. 2024 metais visi 

bendruomenės nariai galėjo naudotis bendrais bibliotekos fondo ištekliais, kuris 2024 metais siekė beveik 2 mln. dokumentų, iš 

jų beveik 1 mln.  spausdintinių ir beveik 1 mln. elektroninių dokumentų, šių fondų augimas, palyginti su ankstesniais metais, siekė 

23 proc. Universitete prenumeruotos 76 duomenų bazės (2023 m. – 63, 2022 m. – 58). 2024 metais bibliotekos elektroniniai 

ištekliai viršijo spausdintinius, t. y. fonduose buvo 49,81 proc. spausdintinių dokumentų ir 50,19 proc. elektroninių.  

2024 metais bendruomenės nariai  galėjo naudotis 560 darbo vietų Universiteto bibliotekos erdvėse (2023 m. – 566), iš jų 

132 kompiuterizuotomis (2023 m. – 132), 295 vietos buvo skirtos prisijungti asmeninius kompiuterius (2023 m. – 280), 18-oje 

individualaus ir grupinio darbo patalpų prieinamos 72 darbo vietos. Visuose padaliniuose buvo galima naudotis 16 specializuotų 

darbo vietų, sukurtų negalią turintiems lankytojams. Universiteto bibliotekos vertinimu pastebima aiški tendencija – dauguma 

bendruomenės narių renkasi dirbti savo asmeniniais kompiuteriais, o bibliotekos stacionarūs kompiuteriai naudojami vis rečiau. 

Tai rodo besikeičiančius studijų ir darbo įpročius, augantį lankytojų poreikį lanksčioms ir individualiai pritaikomoms darbo 

erdvėms. Todėl galima teigti, kad VDU ŽŪA bendruomenės nariams (dėstytojams, mokslininkams, studentams) darbo vietų 

pakanka, nes iš esmės jie dažniausiai dirba patogiai įrengtose savo darbo vietose fakultetuose, katedrose arba nuotoliniu būdu iš 

namų.  

Biblioteka ne tik organizavo ir palaikė prieigą prie spausdintinių ir elektroninių informacijos išteklių, bet rūpinosi ir VDU ŽŪA 

bendruomenės narių poreikiais – padėti identifikuoti, rasti, vertinti, atrinkti ir etiškai bei atsakingai naudoti reikiamą informaciją 

iš įvairių informacijos šaltinių. Tuo tikslu bibliotekos darbuotojai teikė konsultacijas ir organizavo informacinio raštingumo 

mokymus. 2024 metais suorganizuoti 99 mokymai akademinei Universiteto bendruomenei (2023 m. – 106; 2022 m. – 60). 

2024 metais VDU ŽŪA akademiniuose padaliniuose atnaujinta mokslinių tyrimų infrastruktūra, įsigyjant katedrose, 

laboratorijose naujus technologinius įrenginius, inžinerinę įrangą, IT įrankius, programinę įrangą, kitas priemones. VDU ŽŪA 

akademiniai padaliniai įsigijo,  atnaujino  ir gavo dovanų iš įmonių įvairios technologinės įrangos, jos vertė sudarė  386 038,50 Eur 

(2023 m. – 716 288, 65 Eur). AF įsigyta įrangos už 26 346,90 Eur, INŽF – 63 882,90  Eur, MEF – 5010,61 Eur. Vykdomo projekto 

„Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro vystymas (BioTEC)“ lėšomis 2024 metais nupirkta įvairios, modernios įrangos už 

290 798,09  Eur (žr. 32 lentelę). Projekto lėšomis įsigyta įranga naudosis AF, BTI, BS, INŽF mokslininkai, šie ištekliai leis vykdyti 

kokybiškus mokslinius tyrimus aktualiomis temomis „Klimatui palankus skaitmeninis žemės ir vandens ūkis“, „Tvarios maisto 

sistemos“. Infrastruktūra leis toliau vystyti Ekscelencijos centro, esančio BTI sudėtyje, mokslinį potencialą. 

32 lentelė. Atnaujinta mokslinių tyrimų infrastruktūra, įsigyta įranga VDU ŽŪA akademiniuose padaliniuose 2024 metais 

Atnaujinta ir įsigyta mokslinių tyrimų įranga, jos vertė Eur 
Atnaujintos ir įsigytos mokslinių tyrimų 

įrangos vieta 

Agronomijos fakultetas – 26 346,90 Eur 

Įsigyta įranga (Multifunctional Laboratory Centrifuge LMC-56, w/out rotor  
BS-010221-HK Ri-6 rotor, swing-out rotor for conical bottom centrifuge tube, 
aluminium buckets (6 x 50ml). Įsigytos įrangos bendra vertė – 2 456,30 Eur 

VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų 
katedra, 528 laboratorija 

Įsigyta įranga (laboratorinis matavimo prietaisas – dviejų žiedų infiltrometras). 

Įsigytos įrangos bendra vertė – 2571,61 Eur 

VDU ŽŪA JTC 8 rūmai, J 102 Agrobiologijos 
laboratorija, Sveiko dirvožemio formavimo padalinys 
(ADMK) 

Įsigyta įranga (dirvožemio apykaitos matavimo kamera su temperatūros ir drėgmės 
jutikliais bei GPS sistema 8200-01S). Įsigytos įrangos bendra vertė – 
21 318,99 Eur 

VDU ŽŪA Bandymų stotis 

(ADMK) 

Inžinerijos fakultetas – 63 882,90 Eur 

Mechanikos inžinerijos mokslo bazės stiprinimui skirtas optinis mikroskopas. 
Įsigytos įrangos bendra vertė – 34 000 Eur 

VDU ŽŪA INŽF Paviršių 119 mokslo laboratorija,  

Dujų detektorius Riken Keiki GX-3R VDU ŽŪA 8 rūmai, Aplinkos oro taršos tyrimo 004 
laboratorija  



 

Įsigyta įranga (tiksli žaliosios masės dinamikos duomenų rinkimo įranga; tiksli 
žaliosios masės dinamikos duomenų perdavimo įranga ir jos programavimas; 
hidroponikos sistemai pritaikyta telematikos valdymo įranga) 

VDU ŽŪA 8 rūmai, Komunalinio ūkio mašinų 108 
laboratorija  

Įsigyta įranga (MRU Optima – rankinis dujų analizatorius; Yara jutiklis) VDU ŽŪA 8 rūmai,  Žemės dirbimo ir sėjos mašinų 
technologinių procesų tyrimų laboratorija, 303  

Įsigyta įranga (DJI Mavic 3M multispektrinis dronas). Įsigytos įrangos bendra 
vertė – 5278,00 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Hidrologijos prietaisų laboratorija 

Įsigyta įranga (dirvožemio dujų matavimo įranga SRM-3051T skirta matuoti CO2 dujų 
emisijas iš dirvožemio). Įsigytos įrangos bendra vertė – 3374,55 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (dirvožemio suslėgimo matavimo įranga SCM-750-II BIOBASE). 
Įsigytos įrangos bendra vertė –  637,05 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai,  Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (dirvožemio maistinių medžiagų matuoklis (testeris) BIOBASE BK-
Y7PC). Įsigytos įrangos bendra vertė – 1513,80 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai,  Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (nešiojamas lazerinis lapų ploto matuoklis CI-202 Bio-Science). 
Įsigytos įrangos bendra vertė – 8721,68 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (Vandens lygio tyrimų įranga „Hoboware“ – automatiniai vandens lygio 
matavimo sensoriai U20L-04). Įdiegti Biržų rajone drenažo šuliniuose pagal „Horizon 
Europe“ projekto NENUPHAR programą. Įsigytos įrangos bendra vertė – 3130,27 
Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Hidrologijos prietaisų laboratorija 

Įsigyta įranga (hidrostatinis matuoklis: Onset HOBO Water Level Data Logger U20L-01, 
vandens lygio matuoklis fiksuojantis ir įrašantis duomenis). Įsigytos įrangos 
bendra vertė – 1500 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai,  Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (ultragarsinė sondavimo sistema Simrad GO9 XSE Multi-function 
display su Active Imaging 3-in-1 sonaru). Įsigytos įrangos bendra vertė – 
2000 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Įsigyta įranga (mechaninio atsparumo vertintojas Proceq OS8000L). Įsigytos 
įrangos bendra vertė – 3000 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Statybinių medžiagų laboratorija 

Įsigyta įranga (laboratorinė optinė fiksavimo įranga: Insta360 X4 kamera su priedais, 
filmavimo kamera fiksuojanti vaizdą 360° laipsnių kampu, su povandeniniu dėklu). 
Įsigytos įrangos bendra vertė – 727,55 Eur 

VDU ŽŪA 3 rūmai, Vandens inžinerijos katedra, 
Sausinimo laboratorija 

Miškų ir ekologijos fakultetas – 5010,61 Eur 

Įsigyta įranga (laboratorinės svarstyklės). Įsigytos įrangos bendra vertė – 
968,00 Eur 

Aukštaitijos miško monitoringo stotis 

Įsigyta įranga (nešiojamasis pH matuoklis mėsai). Įsigytos įrangos bendra vertė – 
677,60 Eur 

VDU ŽŪA MEF Medžioklėtyros laboratorija 

Įsigyta įranga (greitas termocikleris Verti 96-Well). Įsigytos įrangos bendra 
vertė – 2722,50 Eur 

VDU ŽŪA MEF Miško genetikos ir fiziologijos 
laboratorija 

Įsigyta įranga (HI2020-02 edge pH matuoklis). Įsigytos įrangos vertė – 
642,51 Eur 

VDU ŽŪA MEF Miško genetikos ir fiziologijos 
laboratorija 

Bioekonomikos tyrimų institutas – 290 798,09 Eur  
Įranga įsigyta projekto „Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centro vystymas (BioTEC)“ lėšomis 

Įsigyta įranga („SimaPro“ programinė įranga). Įsigytos įrangos vertė – 3182,30 
Eur 

VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos 
katedra 

Įsigyta įranga (nešiojamiej „LI-COR“ dujų dirvožemyje analizatoriai (N2O/H2O 
nešiojamas analizatorius LI-7820 (LI-COR), CH4/CO2/H2O nešiojamas analizatorius 
1 LI-7810 (LI-COR) ir planšetinis kompiuteris darbui su analizatoriais). Įsigytos 
įrangos vertė – 156461,47 Eur  

VDU ŽŪA AF Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų 
katedra 

Įsigyta įranga (augalų azoto jutiklis Yara N-sensor ALS 2). Įsigytos įrangos vertė – 
51 765,01 Eur 

VDU ŽŪA INŽF Žemės ūkio inžinerijos ir saugos 
katedra 

Įsigyta įranga (povandeninio drono tyrimų įranga „FIFISH V6 Expert“).  Įsigytos 
įrangos vertė – 6265,38 Eur 

VDU ŽŪA INŽF, Vandens inžinerijos katedra, 
Hidrologijos prietaisų laboratorija 

Įsigyta įranga (augalų biomasės ir organinių atliekų aerobinio ir anaerobinio 
perdirbimo tyrimų stendas). Įsigytos įrangos vertė – 71 813,50 Eur 

VDU ŽŪA INŽF Mechanikos, energetikos ir 
biotechnologijų inžinerijos katedra 

Įsigyta įranga (nešiojamasis kompiuteris „Dell“). Įsigytos įrangos vertė – 
1310,43 Eur 

VDU ŽŪA BTI  

 

Infrastruktūros gerinimas ir plėtra VDU ŽŪA miestelyje Universiteto mastu, mokslo, studijų, darbuotojų gerovės aplinkos 

gerinimas, atnaujinant esamas ir atveriant naujas Universiteto erdves visapusiškiems bendruomenės poreikiams, kryptinga 

studijoms ir mokslui svarbių išteklių plėtra ir nevaržomos akademinės laisvės puoselėjimas 2024 metais skatino VDU ŽŪA 

bendruomenės kūrybinę raišką, tvarius procesus. Visa tai leido siekti apčiuopiamo poveikio rezultatų ir kurti pažangą, 

įgyvendinant VDU ŽŪA strategijos iki 2027 metų tikslus ir uždavinius. 

Apibendrintai galima teigti, kad 2024 metais VDU ŽŪA jubiliejiniai metai tapo proga įvertinti per šimtmetį nuveiktus darbus, 

įvardijant svarbius mokslo pasiekimus, išryškinant svarų indėlį šalies žemės ūkio sektoriaus vystymui, diegiant inovacijas ir 

rengiant kvalifikuotus, perspektyvius specialistus. Kartu tai tapo ir paskata pažvelgti į ateitį, kupiną naujų galimybių ir pamokų. 

Ateityje laukia daugybė daug svarbių tikslų ir siekių, kurie reikalauja ne tik dar stipresnės mokslo plėtros, bet ir gebėjimo 

prisitaikyti prie besikeičiančių globalių tendencijų, technologinių pokyčių ir visuomenės poreikių. 2024 metai simbolizavo ne tik 

pasididžiavimą savąja Akademija kiekvienam bendruomenės nariui, bet ir atsakomybę ugdant ateities kartas, įsisavinant 

galimybes dar labiau stiprinti VDU ŽŪA svarbą Lietuvoje ir tarptautiniu mastu.  

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

 



 

 



  

 

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su UAB „Agrochema“.  

• Socialinių partnerių paskirtas stipendijas gavo 33 fakulteto studentai (67 370,00 Eur).    

• UAB „Scandagra“ skyrė 15750 Eur, Ieva ir Arnas Radzevičiai 5000 Eur, UAB „Nando“ 1000 Eur finansinę paramą fakulteto 

studentams.   

• VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejaus proga prof. dr. Zitai Kriaučiūnienei, prof. dr. Aušrai Blinstrubienei, prof. dr. Kęstučiui 

Romaneckui, doc. dr. Aurelijai Paulauskienei įteiktos LR žemės ūkio ministerijos padėkos.   

• Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų katedros docentei dr. Jūratei Aleivikovienei įteikta LR žemės ūkio ministro Kęstučio 

Navicko padėka „Už svarų indėlį propaguojant mokslinių įžvalgų ir žinių sklaidą apie dirvožemio gyvybingumo aspektus ir 

tvarių ūkininkavimo sprendimų įtaką dirvožemiui“. 

• VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejaus proga atminimo ženklais apdovanoti 22 Agronomijos fakulteto bendruomenės nariai. 

Rektoriaus padėkos raštais apdovanoti fakulteto bendruomenės nariai: Arvydas Bočys, studentė Emilija Sviderskytė. 

Kanclerės padėkos skirtos doc. dr. Jūratei Aleinikovienei, doktorantei Justinai Deveikytei,  lektorei Aurelijai Lozuraitienei, 

doc. dr. Povilui Mulerčikui, lektorei Aurelijai Šaluchaitei,  studentui Arnui Šadbarui.  

• Absolventų dienos metu VDU vėliavnešio misija patikėta VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto II pakopos studijų programos 

Augalinių maisto žaliavų kokybė ir sauga studentui Jonui Pačėsai.  

• VDU Kokybės dienos proga Agronomijos fakultetui buvo įteiktas Studijų kokybės kultūros lyderio apdovanojimas.  

• Spalio 16–18 d. suorganizuota tarptautinė mokslinė konferencija „Agroekosistemų tvarumas: anglies kaupimo dirvožemyje, 

aprūpinimo maistu ir klimato kaitos sąsajos“ (AgroEco 2024).   

• Kovo 21 d. suorganizuota kasmetinė mokslinė-praktinė konferencija „Herbologija 2024: Piktžolių ekologija ir kontrolė“.   

• Spalio 21–25 d. kartu su Latvijos gyvybės mokslų ir technologijų universitetu, Estijos gyvybės mokslų universitetu ir Gyvybės 

mokslų universitetu Liubline (Lenkija) fakultete organizuoti intensyvūs „Erasmus“ BIP ir BOVA kursai „Sustainable use of 

natural resources: 2024 autumn course“.  

• Agronomijos fakultete stažavosi 28 mokslininkai iš 14 šalių.   

• Agronomijos fakulteto dėstytojai dalyvavo 9 „Erasmus+“ dėstymo ir 13 „Erasmus+“ mokymosi  vizituose.   

• Pagal „Erasmus+“ programą 12 Agronomijos fakulteto studentų studijavo Italijoje, Lenkijoje, Estijoje, Latvijoje, viena 

studentė buvo išvykusi į praktiką Kosta Rikoje.   

• Pagal „Erasmus+“ programą buvo atvykę 20 studentų iš Latvijos, Lenkijos, Estijos, viena studentė į praktiką buvo atvykusi iš 

Turkijos.  

• Gruodžio 12 d. Jūratė Straveckienė apgynė daktaro disertaciją tema „Sunokimo tarpsnio ir genotipo įtaka kiauliauogės 

(Solanum sp.) vaisių fitocheminei sudėčiai“. Mokslinė vadovė doc. dr. Jurgita Kulaitienė.   

• Į Žemės ūkio mokslų srities Agronomijos mokslų krypties doktorantūros studijas priimti septyni doktorantai (2 VF, 5 LMT 

finansavimas).  

• Priimta (2024 10 01–2026 09 30) podoktorantūros stažuotoja  dr. Audronė  Ispyrian. Tema „Uogų išspaudų vertės didinimas: 

fermentacijos poveikis šalutinių produktų savybėms ir panaudojimui“. Vadovė prof. dr. Elvyra Jarienė.  

• Agronomijos fakultete įsigyta įrangos už 28 470 Eur.  

• Septyni fakulteto mokslininkai buvo užsienio ar kartu su užsienio mokslo ir / ar studijų institucijomis leidžiamų 14 mokslo 

žurnalų redakcinių kolegijų nariais, redaktoriais, kviestiniais redaktoriais, patariamosios tarybos nariais.  

• Per 20 dėstytojų ir mokslo darbuotojų aktyviai dalyvauja tarptautinių organizacijų veiklose.   

• Fakulteto tyrėjai paskelbė 31 mokslinį straipsnį CA WoS duomenų bazėje referuojamuose žurnaluose  (Q1–Q4), iš jų 26 

pirmajame kvartilyje (Q1). 10 straipsnių publikuoti kartu su bendraautoriais iš užsienio institucijų.   

• Bendradarbiaujant su VDU ŽŪA Inžinerijos fakulteto mokslininkais įregistruoti du patentai.  

• 2024 m. tyrėjai vykdė 25 projektines veiklas, iš jų 2 „Horizon“,  1 COST veikla.  

• Agronomijos kryptyje parengtos 2 naujos studijų programos: trumpųjų studijų programa Augalininkystės technologas  ir 

profesinio bakalauro studijų programa Agrotechnologijos. 

 

Nuoroda  https://zua.vdu.lt/fakultetai/agronomijos-fakultetas/ 

 

Dekanė doc. dr. Aida Adamavičienė  

Adresas Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r.  

94 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/agronomijos-fakultetas/


 

 

 



   

 
2024 metų svarbiausi įvykiai 

• Reikšmingiausi 2024 m. vykdyti tarptautiniai mokslo projektai – „Horizon Europe“ projektas „Žiedinių biosprendimų 

integravimo į Europos kaimo vietoves spartinimas“ (BioRural), 2022–2025 m. (VDU veiklų koordinatorė – prof. dr. V. 

Vitunskienė); „Horizon Europe“ projektas „Ūkių sveikatos ir saugos žinių bei inovacijų sistemų stiprinimas“ (Safehabitus), 

2023–2026 m. (VDU veiklų koordinatorė – doc. dr. L. Girdžiūtė); „Horizon Europe“ projektas „Bioekonomikos 

transformacijos stiprinimas BIOEAST regionui“, 2024–2026 (VDU veiklų koordinatorė – doc. dr. R. Pakeltienė); Europos 

Komisijos projektas ,,Paramos Bendrosios žemės ūkio politikos įgyvendinimui tinklaveika. 2 dalis – Parama inovacijoms ir 

žinių mainams – EIP-AGRI“, 2021–2029 (vadovė – doc. dr. R. Pakeltienė); INTERREG projektas „Atsparių kaimo 

bendruomenių kūrimas Baltijos jūros regione pasitelkiant skaitmeninio bioverslo galimybes“, 2023–2026 (VDU veiklų 

koordinatorė – doc. dr. J. Greblikaitė); SI Baltic Sea Neighbourhood Programme projektas „Baltijos maisto grandinės 

tvarumas ir saugumas“, 2023–2024 (VDU veiklų koordinatorė – V. Kargytė).   

• Vykdyti 3 „Erasmus+“ studijų projektai (VDU veiklų koordinatorės – prof. dr. V. Aleknevičienė, prof. dr. V. Atkočiūnienė, 

doc. dr. R. Pranskūnienė). 

• Svarbiausi organizuoti tarptautiniai mokslo renginiai: 4-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Darni bioekonomikos plėtra 

2024: teorija ir praktika“; 14-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Apskaita ir finansai verslui 2024: Darnumo link“; 

tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Profesionalaus logistikos personalo rengimo globalios konkurencinės aplinkos 

sąlygomis problemos“ kartu su Nacionalinio aviacijos universiteto (Ukraina) Logistikos katedra.  

• Fakulteto mokslininkai paskelbė 50 mokslinių straipsnių leidiniuose, referuojamuose ir turinčiuose citavimo indeksą Claritive 

Analystics Web of Science / Scopus duomenų bazėse (iš jų 10 – pirmos kvartilės ir 15 – antros kvartilės), 5 straipsnius 

vienkartiniuose leidiniuose tarptautinėse leidyklose. 

• 5 pranešimai tarptautinių konferencijų plenariniuose posėdžiuose (prof. dr. A. Miceikienė, prof. dr. V. Atkočiūnienė, part. 

doc. dr. M. Švažas, doc. dr. M. Vienažindienė, doc. dr. D. Perkumienė). 

• Už mokslo pasiekimus fakulteto mokslininkai apdovanoti LR Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės-Nielsen   

(prof. dr. A. Miceikienė) ir LR žemės ūkio ministerijos garbės raštais (prof. dr. V. Vitunskienė, prof. dr. V. Atkočiūnienė, 

doc. dr. R. Pakeltienė). 20 fakulteto darbuotojų apdovanoti ŽŪA 100-mečio jubiliejiniais ženklais. 

• Studentai vykdė  3 mokslinius tyrimus pagal LMT finansuojamą veiklą „Studentų tyrimai vasaros metu“ (vadovai – 

prof. dr. V. Vitunskienė, prof. dr. V. Aleknevičienė, doc. dr. M. Vienažindienė). 

• Doc. dr. R. Pakeltienė yra Europos gyvybės mokslų universitetų asociacijos (ICA) Europos komiteto pirmininkė bei Europos 

Komisijos Europos ekonomikos ir socialinio komiteto Bioekonomikos ir Bioįvairovės ir klimato grupių narė. 

Prof. dr. A. Miceikienė – Lietuvos mokslo institucijų atstovė ES Bendrosios žemės ūkio politikos tinkle. Doc. dr. A. Novikova – 

nacionalinė atstovė Europos žiedinės biožaliavinės ekonomikos tinkle.  

• Vykdyti dveji „Erasmus+“ BIP kursai: „Accounting and Finance: Towards Sustainability“ (dalyvavo 16 studentų iš užsienio 

universitetų; vadovė – doc. dr. D. Juočiūnienė) ir „Management for Business Startup’s“ (dalyvavo 21 studentas iš užsienio 

universitetų; vadovas – prof. dr. J. Žukovskis).    

• Į BPF  buvo atvykę 27 vizituojantys užsienio universitetų dėstytojai, iš jų pagal „Erasmus+“ mainų programą atvyko 

25 dėstytojai iš užsienio universitetų. Pagal „Erasmus+“ mainų programą dėstyti į užsienio aukštąsias mokyklas fakulteto 

dėstytojai išvyko 21 kartą, mokytis – 22 kartus.   

• Pagal „Erasmus+“ mainų programą studijuoti Bioekonomikos plėtros fakultete atvyko 39 studentai iš užsienio universitetų, 

dar 4 studentai atliko praktiką; studijuoti į užsienio aukštąsias mokyklas išvyko 11 BPF studentų, dar 29 dalyvavo 

intensyviuose „Erasmus+“ BIP kursuose, 1 atliko „Erasmus“ praktiką.  

• Pagal 3 mokymo programas vesti kvalifikacijos tobulinimo mokymai 1335 ūkininkams. 

• ŽŪA „Sumanaus moksleivio akademijos“ Verslumo klasėje apmokyti 1722 moksleiviai. 

• Antrosios pakopos studijų programa Muitinės procesų valdymas gavo ES pripažinimo sertifikatą.  

• Pasirašyta dvigubo diplomo sutartis su Valstybiniu ekonomikos ir technologijų universitetu Krivyj Rihe (Ukraina) dėl 

pirmosios pakopos Logistikos ir prekybos programos vykdymo.  

• Pagal dvigubo diplomo sutartį su Uzbekijos Taškento nacionaliniu agrariniu universitetu atvyko studijuoti pirmieji 4 

Logistikos ir prekybos studijų programos studentai.  

• 5 Apskaitos ir finansų programos studentams buvo skirtos UAB „Nordzucker Business Services“ įsteigtos vienkartinės 

stipendijos, 1 studentui – Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų stipendija. 

• Laimėta valstybės finansuojama doktorantūros vieta Lietuvos mokslo tarybos konkurse. 

• Pasirašyta akademinės partnerystės sutartis su UAB „Rivilė“ ir UAB „Stekas“. 
 

 

Nuoroda https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-pletros-fakultetas/  

Dekanas prof. dr. Bernardas Vaznonis 

Adresas Universiteto g. 10, Akademija, 53361 Kauno r. 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-pletros-fakultetas/


 

 



   

 

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• ŽŪA 100-mečio proga įrengta ir atidaryta Žemėtvarkos ir hidrotechnikos muziejinė ekspozicija. 

• Sukurta nauja dvigubo diplomo (su Silezijos universitetu) antrosios pakopos studijų programa anglų kalba Akvamatika ir 

nauja pirmosios pakopos studijų programa Vandens inžinerija. Laimėtas ir pradėtas vykdyti „Erasmus Mundus Design 

Measures“ projektas, kurio tikslas – sukurti antrosios pakopos Bioenergetikos inžinerijos jungtinę studijų programą. 

• Įkurtos VDU ŽŪA Sumanaus moksleivio akademijos Telšių, Šilalės, Alytaus m. ir r., Kazlų Rūdos inžinerijos eksperimentinės 

klasės, toliau tęsiama 2021 m. pradėta Rokiškio, 2022 m. pradėta Pasvalio, Joniškio, Biržų, Plungės, 2023 m. Naujosios 

Akmenės, Mažeikių, Zarasų, Šakių rajonų inžinerijos eksperimentinių klasių veikla. Įkurta STEAM inžinerijos klasė, jos 

veiklos bus vykdomos gimnazijose arba fakultete. Organizuoti du didelio mąsto renginiai moksleiviams Pasaulinei Žemės 

dienai paminėti „Žemės diena“ ir tarptautinei GIS dienai paminėti „GIS diena“. 

• ŽŪA mokslo ir inovacijų fondas skyrė 10 tūkst. Eur steigiamos STEAM inžinerijos klasės laboratorinei įrangai įsigyti ir 

65 tūkst. Eur Mechanikos inžinerijos krypties mokslinės veiklos stiprinimui. 

• Prof. dr. Eglei Jotautienei suteiktas profesoriaus pedagoginis vardas (Mechanikos inžinerija T009).   

• Akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis, prof. dr. Algirdas Jasinskas, akad. prof. dr. Dainius Steponavičius laimėjo po vieną LMT 

konkursinę doktorantūros vietą (Aplinkos inžinerija T004). 

• Apgintos 6 daktaro disertacijos: Tomas Ūksas (konsultantas prof. dr. Rolandas Bleizgys), Svajūnas Plungė (vadovas akad. 

prof. dr. Arvydas Povilaitis), Linas Jurevičius (vadovas prof. dr. Petras Punys), Indrė Bručienė (vadovas akad. prof. dr. Egidijus 

Šarauskis), Marius Kazlauskas (vadovas akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis), Andrius Grigas (vadovas akad. prof. dr. Dainius 

Steponavičius). Į doktorantūros studijas priimta 11 doktorantų (iš jų trys į laimėtas LMT konkursines vietas). 

• Akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis apdovanotas LMA medaliu ir LR aplinkos ministerijos padėka, LR Seimo nario padėka 

apdovanota doc. dr. Jolanta Valčiukienė, LR žemės ūkio ministerijos padėkomis apdovanoti prof. dr. Rolandas Bleizgys, 

doc. dr. Gražina Žibienė, akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis.  

• Suorganizuota tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Žmogaus ir gamtos sauga  2024“, dalyvauta organizuojant 

„Erasmus“ BIP ir BOVA kursus „Application of Modern technologies in Reconstruction of geodetic Networks“ ir „Erasmus“ 

BIP kursus „Contemporary challenges in land management and geodesy in the Baltic countries“. 

• Laimėtas ir pradėtas vykdyti vienas tarptautinis „Horizont“ projektas, dalyvaujama vykdant daugiau kaip 10 tarptautinių 

mokslo projektų, kurių VDU dalies vadovai ir vykdytojai yra fakulteto mokslininkai, iš viso dalyvaujama įgyvendinant daugiau 

kaip 20 įvairių nacionalinių mokslo projektų, pateikta daugiau kaip 10 mokslo projektų paraiškų. LR valstybiniame patentų 

biure užregistruoti du patentai. 

• Fakulteto dėstytojai ir mokslo darbuotojai dalyvavo ekspertais daugiau kaip 10 įvairių vertinimo komisijų, daugiau kaip 

10 tarptautinių draugijų, daugiau kaip 20 mokslo žurnalų redakcinių kolegijų ir mokslinių komitetų. Suorganizuota ir įvykdyta 

daugiau kaip 30 seminarų ir kitų mokymų, inicijuota daugiau kaip 10 užsienio mokslininkų atvykimų, dalyvauta 

17 „Erasmus+“ dėstymo ir 23 „Erasmus+“ mokymosi vizituose. 

 

Nuoroda  https://zua.vdu.lt/fakultetai/inzinerijos-fakultetas/  
 

Dekanas doc. dr. Rolandas Domeika  

Adresas Studentų g. 15, Akademija, 53362 Kauno r. 

 
 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/inzinerijos-fakultetas/


 

 



   

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• Prof. dr. Algirdas Augustaitis IUFRO pasaulinio kongreso metu apdovanotas kaip Baltijos šalių mokslininkas, padaręs ženklų 

indėlį miškininkystės srityje (The Iufro World Congress Host Award).  

• Išleista studija – A. Bruko, G. Mozgerio „Lietuvos didžiagirės“. Leidėjas D. Šeronas, 2024, 448 p. 

• Spalio 24 d.  pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos ir VšĮ „Darnūs 

miškai“. 

• VšĮ „Ekoagros“ už geriausią Taikomosios ekologijos bakalauro baigiamąjį darbą stipendiją skyrė M. Jankauskaitei. 

Mocevičiaus firma „Ginalas“ už geriausius bakalauro ir magistro Miškininkystės studijų programos baigiamuosius darbus 

stipendijas skyrė bakalaurui R. Rutkauskui ir magistrui P. Stonkui. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija už geriausią 

„Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas“ studijų programos  magistro baigiamąjį darbą stipendiją skyrė G. Kurpeikiui. 

• Konkurso „Geriausias magistro darbas 2024“ laureatu Žemės ūkio mokslų srityje tapo VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto 

magistras P. Stonkus. Darbo vadovas dr. D. Kavaliauskas. 

• Prof. dr. G. Brazaitis ir prof. dr. L. Česonienė apdovanoti LR aplinkos ministerijos padėkos raštu.  

• Prof. dr. G. Mozgeris apdovanotas LR kultūros ir aplinkos ministerijų, Alytaus miesto savivaldybės ir Lietuvos miškininkų 

sąjungos padėkomis. 

• Geriausiu 2023–2024 mokslo metų dėstytoju VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakultete išrinktas doc. dr. A. Gavenauskas, VDU 

atkūrimo 35-mečio ženkleliu už gerus studentų įvertinimus apdovanoti dėstytojai T. Vaidelys, D. Šileikienė, V. Paulauskas. 

• Suorganizuotas nacionalinis moksleivių konkursas „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“. 2024 m. konkurse dalyvavo 

40 komandų iš 38 ugdymo įstaigų. Konkurso finalas įvyko kovo 20 d. Raudondvario dvare.  

• Birželio 5 d. VDU Žemės ūkio akademijoje įvyko viktorina moksleiviams  „Auginkime mišką – augsime ir mes“. Renginys 

skirtas Tarptautinei miškų dienai paminėti. Viktoriną kartu su VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakultetu organizavo VĮ 

Valstybinių miškų urėdija, viktorinos partneris – Kauno švietimo inovacijų centras. 

• Balandžio 16–18 d. Akademijoje, Kauno r., suorganizuota SILVA tinklo metinė konferencija „Changing expectations of society 

and policy for higher forestry education“ („Besikeičiantys visuomenės ir politikos lūkesčiai dėl aukštojo miškininkystės 

mokslo“). Silva network, ICA, Vytauto Didžiojo universitetas. 

• Balandžio 23 d. Akademijoje, Kauno r., suorganizuotas tarptautinis seminaras „Environmental Protection and Sustainable 

Resource Management“ („Aplinkos apsauga ir tvarus išteklių naudojimas“). 

• Birželio 23–29 d. VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakultetas buvo partneris organizuojant Miškininkystės mokslų pasaulinės 

organizacijos (IUFRO) 26-ąjį pasaulinį kongresą Stokholme 2024 m. (The 26th IUFRO World Congress), pagrindinis 

organizatorius IUFRO Švedijos žemės ūkio mokslų universitetas. 

• Lapkričio 18–22 d. suorganizuoti „Erasmus“ BIP kursai „Wildlife protection and management in human altered ecosystems“. 

Dalyvavo 5 užsienio partneriai, 31 studentas, 6 užsienio dėstytojai. 

• 2024 m. vykdyti 3 „Horizon“, 2 LIFE, 2 COST veiklos, 3 „Erasmus+“ projektai. 

• Laimėtas INTERREG Baltic Sea Region programos projektas  Diverse_Gene_Watch „Early Forecasting and Monitoring 

System for Genetic Biodiversity Loss in Keystone Forest Tree Species“. Pagrindinis koordinatorius VDU. 

• Laimėtas „Erasmus+“ projektas „Kamanės – natūraliam apdulkinimui” (BUMBLE-NAP)“ (Nr. 2024-1-TR01-KA220-VET-

000254015). VDU koordinatorė doc. dr. Anželika Dautartė. 

• VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakultetas yra Tarptautinėje miško tyrimų organizacijų sąjungos (The International Union of 

Forest Research Organizations (IUFRO)), Tarptautinio ilgalaikių ekologinių tyrimų objektų (ILTER) tinklo, Europos miškų 

instituto (EFI) narys. 

Nuoroda  https://zua.vdu.lt/fakultetai/misku-ir-ekologijos-fakultetas/ 

 

 

  

Dekanas prof. dr. Vitas Marozas  

Adresas Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r. 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/misku-ir-ekologijos-fakultetas/


 

 



   

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• 2024 m. sausio 1 d. pradėtas įgyvendinti tarptautinis „Horizon Europe“ projektas „Bioekonomikos trasformacijos skatinimas 

BioEast regione (BOOST4BIOEAST)“. Projekto vykdymo laikotarpis – nuo 2024 m. iki 2026 m. Projekto koordinatorė dr. 

Rasa Pakeltienė.  

• 2024 m. vasario 20–22 d. jaunesnysis mokslo darbuotojas dr. Muhammad Ayaz skaitė kviestinį pranešimą „Analysis of 

Biochar in the Nemoral Climatic Zone: Applications of Mineral Nitrogen Fertilizers for Improving Soil Sustainability and Crop 

Production“ tarptautiniame Dirvožemio mokslų draugijos kongrese.  

• 2024 m. birželio 20 d. už reikšmingus klimato kaitos ir vandens ekosistemų mokslinius tyrimus ir aktyvią ekspertinę veiklą 

vyriausiasis mokslo darbuotojas, akad. prof. dr. Arvydas Povilaitis buvo apdovanotas Lietuvos mokslų akademijos atminimo 

medaliu.  

• 2024 m. rugsėjo 1 d. Instituto akademinį personalą papildė nauji mokslininkai. Iš viso Institute dirba 149 mokslininkai 

septyniose tematinėse grupėse ir Bioekonomikos tyrimų ekscelencijos centre.  

• Laimėtas ir 2024 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti tarptautinis „Horizon Europe“ projektas „Saugus kviečių auginimas 

tvaresnei sveikatai: inovatyvūs jutikliai ir holistinė spektroskopija dirvožemio ir augalų sveikatos gerinimui bei kviečių grūdų 

saugai (WHEATWATCHER.)“. Projekto vykdymo laikotarpis – nuo 2024 m. iki 2028 m. Projekto koordinatorius 

akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis.  

• Kartu su VDU Teisės fakultetu laimėtas ir 2024 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti tarptautinis „Horizon Europe“ projektas 

„Geoterminės energijos išgavimas ir pritaikymas pramoninės šilumos gamybai (GEOFLEXHEAT)“. Projekto vykdymo 

laikotarpis – nuo 2024 m. iki 2027 m. Projekto koordinatorė dr. Jurgita Malinauskaitė.  

• Kartu su VDU Teisės fakultetu laimėtas ir 2024 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti tarptautinis „Horizon Europe“ projektas 

„Procesų inovacijos mineralų pramonėje, daugiausia dėmesio skiriant skrudinimo ir kalcinavimo krosnių technologijoms, 

remiantis naujais prieš- ir poapdorojimo metodais (PRIM-ROCK)“. Projekto vykdymo laikotarpis – nuo 2024 m. iki 2028 m. 

Projekto koordinatorius doc. dr. Rytis Skominas.  

• 2024 m. spalio 17 d. suorganizuota mokslinė-praktinė konferencija „Žemės ūkio mokslai verslui: 100 metų pažangai“.  

 

Nuoroda  https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-tyrimu-institutas/  

 

 

  

Direktorius doc. dr. Rytis Skominas 

Adresas Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r. 

https://zua.vdu.lt/fakultetai/bioekonomikos-tyrimu-institutas/


 



   

 



 

 



   

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• Tarpdisciplinių tyrimų mokslininkų komandos Bandymų stotyje vykdė  58 lauko eksperimentus, t. y. apie 2950 laukelių, kurie 

sudarė 58,94 ha, arba 24,5 proc., didesnį plotą negu 2023 m. Kaip ir kiekvienais metais, buvo įrengtos ir atnaujintos 

stacionarios sėjomainų, energetinių augalų, augalininkystės-pievininkystės ir augalų genofondo kolekcijos. 

• Ataskaitiniu laikotarpiu Bandymų stotyje buvo vykdoma 12 nacionalinių, užsakomųjų ūkio subjektų ir tarptautinių projektų, 

jų sąmatinė vertė sudarė 760 689 eurų, o 2024 m. pagal šiuos projektus suteiktų mokslinių eksperimentinių paslaugų vertė – 

197 262 eurų.  

• Stoties eksperimentų bazėje laimėti du tarptautiniai projektai: „Holistinis agroekologinių priemonių vertinimas“. Projekto 

vadovas dr. Daniel Neuhoff (Vokietija),  vykdytojai:  prof. dr. Vaclovas Bogužas, prof. dr. Kęstutis Romaneckas, jaunesnioji 

mokslo darbuotoja Lina Skinulienė, doc. dr. Jūratė Aleinikovienė, dokt. Austėja Švereikaitė. Projektą „Išmanūs klimatui 

palankūs tyrimai: naujos žinios ir inovacijos klimato požiūriu pažangiam ūkininkavimui – mokslinių tyrimų stočių 

sujungimas“ (koordinatorius Wageningeno universitetas) laimėjo ekonomistų, agronomų ir inžinierių komanda: 

doc. dr. Laura Girdžiūtė,  prof. dr. Zita Kriaučiūnienė, prof. habil. dr. Rimantas Velička, doc. dr. Robertas Kosteckas, 

jaunesnioji m. d. Jovita Balandaitė, akad. prof. dr. Egidijus Šarauskis, dr. Marius Kazlauskas, dr. Indrė Bručienė, doc. dr. Rasa 

Pakeltienė.  

• Bandymų stoties bazėje atliktų tyrimų pagrindu paskelbtos publikacijos, skaityti pranešimai konferencijose ir seminaruose: 

CA Web of Science DB referuojamuose leidiniuose su IF – 11 (iš jų Q1 – 9, Q2 – 1, Q3 – 1); kituose recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose – 25; mokslo populiarinimo straipsniai – 35; pranešimai mokslinėse konferencijose užsienyje ir Lietuvoje – 62; 

seminarai, lauko dienos – 56. 

• Stotyje doktorantūros mokslinius tyrimus vykdė 12 doktorantų; tris mėnesius stažavosi Turkijos Hatay Mustafa Kemal 

universiteto magistrantė Fatma Yilamz (stažuotės vadovė dr. Lina Skinulienė); parengta ir apginta 20 bakalaurų ir 22 magistrų 

baigiamųjų darbų.  

• Agronomijos, Miškų ir ekologijos bei Inžinerijos fakultetų studentai Bandymų stotyje atliko 18 pavadinimų mokomųjų 

praktikų, iš viso  512 val. Sausio 23, 30, vasario 6, gegužės 8, 13, 20,  22 ir 23 dienomis vyko edukacinės pamokos moksleiviams 

„Augalai – biofabrikas“, o gegužės 17 d. – renginys „Augalų žavadienis“ ir akcija „Pasodinkime daigą“. Bandymų stotyje iš viso 

lankėsi daugiau nei 300 mokinių ir ikimokyklinio amžiaus vaikų. 

• Birželio 5 d. įvyko jubiliejinė  25-oji mokslinė praktinė konferencija „Žemdirbio vasara 2024: naujausi moksliniai tyrimai žaliai 

ir tvariai Lietuvos ateičiai“ ir Lietuvos agronomų sąjungos šventinis suvažiavimas. Gausiai žemdirbių auditorijai (per 

200 dalyvių) itin aktualūs buvo mokslo tyrimai, skirti augalininkystės technologijų adaptacijai kintančio klimato sąlygomis, 

dirvožemio būklės gerinimui,  skaitmeninėms technologijoms, preciziniam ūkininkavimui.  

• Sausio 25 d. vyko seminaras „Melsvųjų varpių auginimo galimybės Lietuvoje“, vasario 22 d. seminaras „Dirbtiniu intelektu 

grįsti precizinės žemdirbystės įrankiai“, gegužės 2 d.  „Dujų dirvožemyje analizatorių LICOR pristatymas ir mokymai“, 

birželio 12 d.  KOST projekto doktorantų pratybos, o birželio 14 d. – seminaras-ekspedicija „Piktžolių daigų skiriamieji 

požymiai ir vertinimas“; spalio 10 d. seminaras-lauko diena „Tarpinių pasėlių daugiafunkcinių savybių panaudojimas 

dirvožemio tvarumui palaikyti ir didinti“, spalio 30 d. lauko diena „Anglies kreditus kaupiantys tarpiniai pasėliai“; 

lapkričio 6 d. mokymai “Yara” sensoriaus pristatymas ir taikymo galimybės“. 

• 463 Lietuvos žemės ūkio bendrovių ir ūkininkų ūkių buvo taikomos Bandymų stotyje sukurtos ir aprobuotos žieminių rapsų, 

žieminių ir vasarinių kviečių, kukurūzų auginimo technologijos. Jos taip pat įdiegtos daugelyje Bulgarijos, Airijos, Suomijos,  

Danijos,  Švedijos, Kroatijos, Lenkijos, Ispanijos,  Slovakijos ūkių, kuriuose vykdomi šių technologijų  gamybiniai bandymai. 

• Vyko tarptautinis bendradarbiavimas, pažintiniai ir dalykiniai susitikimai ir diskusijos. Stotyje lankėsi įvairių užsienio 

institucijų mokslininkai, žemės ūkio konsultantai iš Belgijos, Kroatijos, Vokietijos, Maroko, Jungtinė karalystės, Lenkijos, 

Airijos, Latvijos,  Moldovos, Ukrainos ir Azerbaidžano.  

• Už ilgamečius  mokslinius tyrimus ir dalijimąsi žiniomis Bandymų stočiai teko ypatingas įvertinimas – nominacija „Metų ūkis 

2024“ ir Kauno rajono mero padėka.  

 
Nuoroda https://zua.vdu.lt/verslui-ir-visuomenei/mokslo-paslaugos/bandymu-stotis/  
 

 

 

Direktorius prof. habil. dr. Rimantas Velička  

Adresas Rapsų g. 7, Noreikiškės, 53365 Kauno r. 



 

 



   

2024 metų svarbiausi įvykiai 

• Kovo 21–23 d. surengta tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2024“. Parodoje inovacijas demonstravo daugiau kaip 

450 įmonių, organizacijų ir smulkiųjų verslininkų. Pagrindinė rėmėja – AB „East West Agro“. Parodos šviečiamosios 

programos renginius vedė 92 lektoriai, juose apsilankė 750 klausytojų. Parodos lankytojų skaičius – apie 68 tūkst. asmenų. 

• Balandžio 25 d. suorganizuotas renginys „Regionų ateities forumas 2024“, skirtas savivaldybių administracijoms, vietos 

veiklos grupių ir kitų NVO nariams, ūkininkams, mokslininkams, verslo atstovams ir kitiems suinteresuotiems asmenims. 

Renginyje dalyvavo 114 asmenų. 

• Gegužės 16 d. kartu su VDU Žemės ūkio akademijos mokomuoju ūkiu surengtas atviro ūkio renginys „Agro dūzgės 2024“, 

skirtas žolinių pašarų gamybos technologijų inovacijoms demonstruoti. Lankytojai buvo supažindinti su inovatyviais žolinių 

pašarų gamybos technologiniais sprendimais, Mokomajame ūkyje įrengtu pavyzdiniu žolynu, UAB „Žemtiekimas“ 

demonstruota inovatyvia pašarų ruošimo technika. Renginyje dalyvavo 120 tikslinių lankytojų. 

• Gegužės 18 d. suorganizuota VDU Žemės ūkio akademijos 100-mečio veiklos sukaktį mininti 100-mečio gegužinė. Renginio 

dalyvių skaičius – apie 2000 asmenų. 

• Birželio 5 d. kartu su Bandymų stotimi, Agronomijos fakultetu ir Lietuvos agronomų sąjunga surengta mokslinė-praktinė 

konferencija „Žemdirbio vasara 2024: naujausi moksliniai tyrimai žaliai ir tvariai Lietuvos ateičiai“. Konferencijoje pristatyti 

ŽŪA ir kitų institucijų mokslininkų mokslinių tyrimų rezultatai, socialinių partnerių ir verslo atstovų įžvalgos, buvo 

demonstruojama inovatyvi technika, pristatomi Bandymų stotyje vykdomi moksliniai eksperimentai. Renginyje dalyvavo 

daugiau nei 150 klausytojų. 

• Rugsėjo 26–28 d. surengta paroda „Gyvulininkystė 2024“. Parodoje pristatytos 77 skirtingos gyvūnų veislės, iš viso eksponuoti 

483 gyvūnai. Savo ekspozicijose 120 įmonių ir organizacijų pristatė naujausius produktus ir paslaugas, skirtus gyvulininkystės 

sektoriui. Pagrindinis parodos rėmėjas – UAB „Biovela-Utenos mėsa“. Bendradarbiaujant su LSMU Veterinarijos akademija 

parodos metu surengta konferencija „Tvarioji gyvulininkystė: iššūkiai ir galimybės“. Paroda sulaukė apie 20 tūkst. lankytojų. 

• Lapkričio 8–9 d. kartu su Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija surengta tarptautinė pluoštinių 

kanapių verslo konferencija-paroda „Cannabis Hub.LT 2024“. Renginyje įmonės demonstravo inovatyvių produktų, 

pagamintų iš kanapių žaliavos, įvairovę – nuo maisto produktų ar kosmetikos iki statybinių medžiagų. Tarptautinė 

konferencija buvo skirta atskleisti pluoštinių kanapių verslo indėlį į atkuriamosios žemdirbystės ir žiedinės ekonomikos plėtrą 

kaimo vietovėse.  

• Lapkričio 28 d. suorganizuota 11-oji mokslinė praktinė konferencija „Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas: 

įvairovė, atsparumas, gerovė“. Renginyje dalyvavo 120 tikslinių lankytojų. 

• Kartu su VDU Žemės ūkio akademijos mokomuoju ūkiu ir Agroekologijos centru skirtinguose Lietuvos regionuose surengtas 

5 seminarų-diskusijų ciklas „Ekologinės žemdirbystės sistema: moksliniai tyrimai ir ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo 

praktinė patirtis“. Dalyvių skaičius –50 asmenų. 

• Per 2024 metus suorganizuoti 208 mokymai regionuose, skirti suteikti naujausias mokslo žinias agronomijos, bioekonomikos, 

inžinerijos ir miškininkystės srityse. Jų metu iš viso apmokyta 3 210 asmenų. 

• Vykdyti 9 nacionaliniai ir 5 tarptautiniai projektai, skirti mokymų organizavimui ir naujausių žinių skaidai, bendra jų vertė – 

372 599 Eur. 

 

Nuoroda            https://zua.vdu.lt/verslui-ir-visuomenei/mokslo-paslaugos/zemes-ukio-mokslo-ir-technologiju-parkas/  
 

 

Direktorius Rita Petlickaitė  

Adresas Universiteto 8A, Akademija, 53361 Kauno r. 

https://zua.vdu.lt/verslui-ir-visuomenei/mokslo-paslaugos/zemes-ukio-mokslo-ir-technologiju-parkas/


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

2024 metų svarbiausi įvykiai 
 

• 2024 metais VDU Žemės ūkio akademijos mokomajame ūkyje apsilankė 616 lankytojų, iš jų ir kelios užsienio delegacijos 

(Moldovos, Ukrainos, Azerbaidžano). Svečiai buvo supažindinti su Mokomojo ūkio veikla, pasidalinta gerąja ūkininkavimo 

patirtimi.  

• Per ataskaitinį laikotarpį gamybiniai plotai išaugo 173 ha, t. y. 27 proc. viso ūkio teritorijos. 

• Pradėta planuoti fermos statyba, vykdomi parengiamieji darbai. 

• 2024 metais Mokomasis ūkis organizavo keliolika demonstracinių ir parodomųjų renginių, iš jų 11 praktinių seminarų, lauko 

dienų, skirtų dalintis gerąja ūkininkavimo praktika ir inovacijomis. Vienas iš svarbiausių renginių buvo „Agro dūzgės“, 

pritraukęs 200 lankytojų. 

• Kartu su VDU ŽŪA, VDU ŽŪA MEF Aplinkos ir ekologijos katedros Agroekologijos centru organizuota lauko diena „Ekologinė 

gamyba VDU mokomajame ūkyje“. 

• Gauta parama projektui pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano techninės paramos 

veiklos srities „Lietuvos kaimo tinklas“ programą. Šis projektas vykdomas kartu su klasteriu „Žaliasis intelektas“. Projektas 

bus vykdomas ir 2025 metais, organizuojant renginį „Atviras ūkis“. 2024 metais pagal šią priemonę buvo suorganizuotas 

5 seminarų diskusijų ciklas „Ekologinės žemdirbystės sistema: moksliniai tyrimai ir ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo 

praktinė patirtis“, dalyvavo daugiau nei 50 vietos ūkininkų, studentų, VVG atstovų ir kitų suinteresuotų asmenų. 

• Įrengtas antras prestižinio žolyno plotas pagal VDU ŽŪA Agronomijos fakulteto doc. dr. Evaldo Klimo rekomendacijas. 

• Rodyti vaizdo reportažai apie Mokomąjį ūkį televizijose: Delfi TV laidoje „Ar galiu užeiti“, LRT laidoje  „Kaimo akademija“. 

• Publikuoti straipsniai apie Mokomąjį ūkį portaluose „Ūkininko patarėjas“, manoukis.lt. 

• Tęsiamas bendradarbiavimas su didžiosiomis agroverslo įmonėmis: AB „Linas Agro“, UAB „Baltic Agro“, UAB „Dotnuva 

Baltic“, AB „Agrokoncernas“, UAB „Agrolitpa“, AgriCon Lietuva, BASF, UAB, Corteva Agriscience Lithuania, UAB, Rapool-

Ring atstovybe Baltijos šalyse, UAB „Nando“, UAB „Žemtiekimas“,  kooperatyvu „Pienas LT“ ir pažangiais ūkiais. 

• Vykdomi tęstiniai žemės dirbimo bandymai: beariminio žemės dirbimo, sėjant plačiajuoste noragine sėjamąja (partneriai: 

UAB „DOJUS agro“, VDU ŽŪA Inžinerijos fakultetas ir VDU ŽŪA Agronomijos fakultetas); Žemės dirbimo, sėjant juostine 

sėjamąja MZURI 4T (partneriai: UAB „Žemtiekimas“, VDU ŽŪA Inžinerijos fakultetas); Skirtingų ‘Rapool’ veislių žieminių 

rapsų stebėsena; Dvylikos kukurūzų veislių žaliosios masės ir maistinių medžiagų santykio bandymas.  

 

Nuoroda  https://zua.vdu.lt/verslui-ir-visuomenei/mokslo-paslaugos/vdu-zua-mokomasis-ukis/  

Direktorius Vilius Venskutonis  

Adresas Rapsų g. 1, Noreikiškės, 53365 Kauno r. 

https://zua.vdu.lt/verslui-ir-visuomenei/mokslo-paslaugos/vdu-zua-mokomasis-ukis/


 

 



   

Priedai     1 priedas 

 

VDU ŽŪA strateginio veiksmų plano 2021–2027 metų pagrindiniai rodikliai 

VDU ŽŪA 

STRATEGINIO VEIKSMŲ PLANO 2021–2027 m. 

PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

Rodiklio 

reikšmė 

2027 m. 

Bazinė 

rodiklio 

reikšmė 

2020 m. 

Faktinė rodiklio reikšmė  
Rodiklio 

pokytis, 

palyginus  

2024 m. su 

2020 m. 

(baziniu 

rodikliu) 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

I. STUDIJOS 

1. Bakalauro lygmens specialistų prognostinio poreikio 

tenkinimo laipsnis proc. 

 

Magistro lygmens specialistų prognostinio poreikio 

tenkinimo laipsnis proc.  

Ne 

mažiau 

kaip 60 

24 

 

 

113,1 

42,6 

 

 

90,9 

23,8 

 

 

83,2 

17,8 

 

 

72,3 

15,7 

 

 

73,0 

-8,3 proc. 

punkto 

 

-40,1  proc. 

punkto 

1.1. Studentų skaičius spalio 1 d. 2250 1573 1358 1324 1369 1430 -143 

1.2. Studentų iš užsienio skaičius spalio 1 d. 250 59 111 119 
284 333 

+274 

1.3. Studijų krypčių, akredituotų 7 metams, dalis proc. 70 54,5* 66,7 57,1 75 75 
+20,5 proc. 

punkto 

II. MOKSLINIAI TYRIMAI 

2. Metinė mokslinė produkcija pagal LMT, tenkanti 

vienam VDDA, taškais: 

• žemės ūkio, technologijos ir gamtos mokslų srityse 

• socialinių mokslų srityje 

 

 

12,0 

25,0 

 

 

10,13** 

13,58** 

 

 

9,32*** 

15,05*** 

 

 

9,21****  

36,38****  

 

 

8,56***** 

37,62***** 

 

 

10,59****** 

26,77****** 

 

 

+0,46 

+13,19 

2.1. Metinis straipsnių, publikuotų indeksuotuose tarptautiniuose 

leidiniuose, skaičius, tenkantis vienam mokslininko VDDA: 

• žemės ūkio, technologijos ir gamtos mokslų 

• socialinių mokslų 

 

 

2,1 

2,9 

 

 

1,78** 

2,53** 

 

 

2,26*** 

2,51*** 

 

 

1,0**** 

1,34**** 

 

 

1,96***** 

1,55***** 

 

 

1,88****** 

2,53****** 

 

 

+0,1 

0 

2.2. Tarptautinių ir nacionalinių MTEP projektų metinė vertė tūkst. 

eurų 
2500 1525 2511,8 1883,81 2323,89 3283 +1758 

2.3. Vykdomų tarptautinių MTEP projektų, kurių VDU ŽŪA 

koordinatorius,  skaičius 
3 1 0 0 1 1 1 

2.4. Projektų, kurių paskirtis diegti mokslo inovacijas (EIP, 

Intelektas, Inočekiai ir kt.), metinė vertė tūkst. eurų  
350 244 362,7 362 374 318 +74 

2.5. Mokslo populiarinimo straipsnių skaičius vienam mokslininko 

VDDA per metus  
3,0 2,17 2,20 2,63 2,6 1,53 -0,64 



 

 

 

* Studijų programų, akredituotų 6 metams, dalis proc. 

** 2019 metų duomenys, ***2020 metų duomenys, ****2021 metų duomenys, *****2022 metų duomenys, ******2023 metų duomenys. 

******* Remiantis 2024 metais atlikto darbuotojų gerovės tyrimo rezultatais, pateikiamas VDU ŽŪA darbuotojų bendras įsitraukimo rodiklis (proc.), kuris susideda iš darbuotojų pasitenkinimo darbu ir darbuotojų įgalinimo rodiklių, ir 

tai bendrai atspindi darbuotojų gerovės integruotą rodiklį (H.). Darbuotojų gerovės tyrimas atliekamas VDU mastu kas dveji metai.

III. MOKSLINĖS PASLAUGOS 

3. Paslaugų metinė vertė tūkst. eurų 530,0 282,8 352,43 334,89 915,79 824,59 +541,79 

3.1. Konsultacinių paslaugų metinė vertė tūkst. eurų  100,0 28,0 158,0  17,85 135,42 127,00 +99,00 

3.2. Mokymo paslaugų metinė vertė tūkst. eurų 250,0 186,4 83,13  174,04 608,92 457,70 +270,60 

3.3. Mokslinių paslaugų metinė vertė tūkst. eurų  180,0 68,4 111,3  143,0 171,45 239,90 +171,50 

MOTYVUOJANTI IR TVARIAI PALANKI APLINKA BENDRUOMENĖS NARIŲ PARTNERYSTĖS, PROFESIONALUMO, KŪRYBINGUMO IR SVEIKATINGUMO RAIŠKAI 

H. Darbuotojų gerovės integruotas rodiklis proc. (bendras 

pasitenkinimo darbu ir darbuotojų įgalinimo rodiklis) 
≥ 85 67,2 n. d. 

73,8 (VDU 

ŽŪA) 
n. d. 

75,04 (VDU 

ŽŪA)******* 

+7,84 proc. 

punkto 

H1. Verslo ir socialinių partnerių pasitenkinimo vidutinis įvertis 

balais 

≥ 8,5  iš 10 

balų 
n. d. n. d. n. d. 8,6 8,7 - 

H2. Sumažintas administracinis krūvis proc. 
10 - 

Įvyko 

pertvarka 
Nevertintas Nevertintas Nevertintas - 

H3. Darbuotojų, dalyvavusių kompetencijų tobulinimo renginiuose, 

dalis proc. 
≥ 90 n. d. 75 92 97 88,7 - 

H4. Akademinių darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio vidutinis 

metinis prieaugis proc. 
5 2028 Eur 

2137 Eur 

5,4 proc. 

2353 Eur 

10,1 proc. 

2610 Eur 

10,9 proc. 

3071 Eur 

17,7 proc. 
51,4  

H5. Bendruomenės narių (VDU ŽŪA), įsitraukusių į 

organizuojamas fizinio aktyvumo veiklas, dalis proc. 
20 n. d. 

45 (VDU) 

n. d. (VDU ŽŪA) 

47 (VDU) 

n. d. (VDU ŽŪA) 

59 (VDU) 

12 proc. (VDU 

ŽŪA) 

56 (VDU) 

14 proc. (VDU ŽŪA) - 

H6. Darbuotojų pasitenkinimo darbo sąlygomis vidutinis įvertis 

balais 
9 iš 10 balų n. d. n. d. 

77,21 proc. 

(VDU bendras 

balas) 

72,84 proc.******* 

(VDU ŽŪA) 

74,51 proc.******** 

(VDU ŽŪA) 
- 



   

2 priedas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 priedas  

VDU ŽŪA registruotos studijų programos 2024 m. spalio 1 d. duomenimis 

Studijų programa Kodas Studijų kryptis Suteikiamas laipsnis 

Pirmosios 

registracijos 

data 

Akreditacijos data  
Akredituota 

iki 

Priimta 
studentų į 

I kursą 
2024-10-01 

Studentų 
skaičius 

2024-10-01 

Pirmosios pakopos studijų programos 

Žemės ūkio mokslai 

Agronomija  6121IX004 Agronomija  Žemės ūkio mokslų bakalauras  1997-05-19  2017-09-14, Nr. SV6-36  2020-08-31  37 153 

Maisto žaliavų kokybė ir sauga   6121IX005 Maisto studijos  Žemės ūkio mokslų bakalauras  2012-01-20  
2012-01-20, Nr. SV6-3  
2015-05-20, Nr. SV6-22  
2022-05-12, Nr. SV6-17  

2029-05-12  
 

6 32 

Miškininkystė  6121IX008 Miškininkystė  Žemės ūkio mokslų bakalauras  1997-05-19  
2015-02-01, Nr. SV6-5  
2023-01-17, Nr. SV6-5 

2030-01-17  
 

12 49 

Kraštovaizdžio dizainas 6121IX007 Žemės ūkis Žemės ūkio mokslų bakalauras 2012-10-03 2017-09-14, Nr. SV6-36 2020-08-31 22 48 

Gyvybės mokslai 

Taikomoji ekologija  6121DX012 Ekologija  Gyvybės mokslų bakalauras  1997-05-19  
2015-03-26, Nr. SV6-12  
2022-07-27, Nr. SV6-32 

2029-06-30 9 39 

Verslo ir viešoji vadyba 

Apskaita ir finansai  6121LX035 Apskaita  Verslo vadybos bakalauras  1997-09-01  2014-03-28, Nr. SV6-14  2020-06-30  50 162 

Logistika ir prekyba  6121LX039 Verslas  Verslo vadybos  bakalauras  2012-06-15  
2016-03-10, Nr. SV6-9  
2023-01-17, Nr. SV6-1 

2030-01-17 72 175 

Tvaraus bioverslo vadyba 6121LX077 Vadyba Verslo vadybos  bakalauras 2022-03-16 
2022-05-27,  Nr. SV6-12 
2024-01-22, Nr. SV6-2 

  

2031-01-22 
 

0 12 

Inžinerijos mokslai 

Tvarioji inžinerija 6121EX028 Aplinkos inžinerija  Inžinerijos mokslų bakalauras  1996-05-11  2016-09-30, Nr. SV6-42   2022-08-31  0 9 

Žemės ūkio mechanikos 

inžinerija 
6211EX029 Mechanikos inžinerija  Inžinerijos mokslų bakalauras  1992-03-04  2021-07-27,  Nr. SV6-7 2028-07-31  0 41 

Žemėtvarka ir nekilnojamojo 

turto vertinimas 
6121EX031 Aplinkos inžinerija  Inžinerijos mokslų bakalauras  

2014-04-23

  

2014-04-23, Nr.SV6-25 

2022-09-01, Nr. SV6-36 
2029-09-21 14 24 

Antrosios pakopos studijų programos 
Žemės ūkio mokslai    

Agronomija  6211IX010 Agronomija  Žemės ūkio mokslų magistras  2018-06-22 2018-06-22, Nr. SV6-26  2020-08-31  26 50 

Augalinių maisto žaliavų kokybė 
ir sauga   

6211IX005 Maisto studijos  Žemės ūkio mokslų magistras  2012-01-20  
2012-01-20, Nr. SV6-3  
2018-06-25, Nr. SV6-28  
2022-05-12 Nr. SV6-17 

2029-05-12  
 

8 27 

Miškininkystė  
6211IX009 

Miškininkystė  Žemės ūkio mokslų magistras  1997-05-19  
2015-02-11, Nr. SV6-5  
2023-01-17  Nr. SV6-5 

2030-01-17 14 51 



   

Studijų programa Kodas Studijų kryptis Suteikiamas laipsnis 

Pirmosios 

registracijos 

data 

Akreditacijos data  
Akredituota 

iki 

Priimta 
studentų į 

I kursą 
2024-10-01 

Studentų 
skaičius 

2024-10-01 

Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų 
valdymas 

6211IX007 
Miškininkystė Žemės ūkio mokslų magistras 2012-05-30 

2017-04-05, Nr. SV6-10 
2023-01-17  Nr. SV6-5 

2030-01-17 8 31 

Gyvybės mokslai 

Agroekosistemos  6213DX001 Ekologija  Gyvybės mokslų magistras  2007-11-09  
2017-04-05, Nr. SV6-10  
2022-07-27 Nr. SV6-32 

2025-06-30  
 

8 24 

Ekologija ir klimato kaita 6211DX013 Ekologija  Gyvybės mokslų magistras  1997-05-19  
2018-06-25, Nr. SV6-28  
2022-07-27 Nr. SV6-32 

2025-06-30  13 34 

Verslo ir viešoji vadyba 

Apskaita ir finansai  6211LX053 Finansai  Finansų magistras  1997-09-01  
2013-07-25, Nr. SV6-53  
2023-05-30  Nr. SV6-28 

2030-05-30  
 

21 59 

Kaimo plėtros administravimas   6211LX054 
Viešasis 
administravimas  

Viešojo administravimo 
magistras  

2006-02-07  
2017-06-29, Nr. SV6-26  
2023-01-17 Nr. SV6-5 

2030-01-17  
 

14 33 

Verslo logistika  6211LX055 Verslas  Verslo vadybos magistras  2014-07-07  
2017-05-15, Nr. SV6-13  
2023-01-17 Nr. SV6-6-1 

2030-01-17 
 

71 110 

Muitinės procesų valdymas 6215LX005 Verslas Verslo vadybos magistras 2023-03-01 2023-01-17 d. Nr. SV6-1 2030-01-17 12 13 

Žemės ūkio verslo vadyba  6211LX056 Vadyba  Verslo vadybos magistras  2003-09-01  
2017-05-15, Nr. SV6-14  
2024-01-22 Nr. SV6-2 

2031 -01-22  11 35 

Socialiniai mokslai 

Žemės ūkio ekonomika  6211JX067 Ekonomika Socialinių mokslų magistras 1998-09-01 
2011-03-15, Nr.1-01-26 
2018-03-19, Nr. SV6-8 

2024-03-19 14 39 

Inžinerijos mokslai 

Hidrotechninės statybos 
inžinerija   

6211EX027 Statybos inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  1993-09-01  
2014-08-28, Nr. SV6-50 
 2022-06-21 Nr. SV6-21 

2025-05-31  
 

18 47 

Transporto mašinų inžinerija  
6211EX025 

Transporto inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  2013-05-31  
2016-04-12, Nr. SV6-14 
2021-07-31, Nr. SV6-12     

2024-07-31 0 13 

Tvarioji energetika  
6211EX030 

Energijos inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  1992-06-23 
2016-07-29, Nr.SV6-38  
2021-12-13, Nr.SV6-34 

2028-12-07  8 14 

Žemės ūkio inžinerija ir vadyba   6211EX026 Gamybos inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  1996-05-11  2016-09-30, Nr. SV6-42  2022-08-31  14 29 

Žemėtvarka  6211EX028 Aplinkos inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  1993-09-01  
2014-05-28, Nr. SV6-43  
2018-06-25, Nr. SV6-28  
2022-09-21 Nr.SV6-36 

 
2029-06-30  
 

12 46 

Mechanikos inžinerija   6211EX029 Mechanikos inžinerija  Inžinerijos mokslų magistras  1992-03-04  
2012-06-25, Nr. SV6-28  
2021-07-21, Nr. SV6-7 

2028-07-31  23 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 priedas 

VDU ŽŪA strateginio plano 2021–2027 metų rodiklių įgyvendinimas 2024 metais  

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

STUDIJOS 

1.1.1. Priemonių grupė – bendri 
koordinuoti veiksmai su verslo ir 
socialiniais partneriais dėl priėmimo 
sąlygų ir studijų finansavimo 
pagerinimo. 

2027 
Priimtųjų į I pakopos studijų 
programas skaičius gruodžio 
31 d. 

300 226 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 75,33 proc.  
(žr. ataskaitos skyrių Studijos) 

1.1.1.1. 
Inicijuoti specialistų ir kitų 
kvalifikuotų darbuotojų poreikių 
žemės, miškų ir vandens ūkiui 
prognostinius vertinimus. 

2021, 2024, 
2025 

Specialistų ir kitų kvalifikuotų 
darbuotojų prognostinio 
poreikio vertinimo studijos 

3 (1) 0 

Neįgyvendinta 
2024 m. nebuvo atlikti specialistų ir kitų kvalifikuotų darbuotojų poreikių 
žemės, miškų ir vandens ūkiui prognostiniai vertinimai, nes nebuvo 
užsakymų iš atitinkamų valdžios institucijų šiems tyrimams atlikti. Veikla 
tęstinė. Rodiklio įgyvendinimą lemia išorinė aplinka, todėl jo 
įgyvendinimas atidedamas 2025 m. ir vėlesniems metams. 

1.1.1.3. 

Inicijuoti LR ministerijose (AM, 
ŽŪM pagal poreikį ir kitose) žemės 
ūkiui skirtų studijų programų 
įtraukimą į prioritetinių studijų 
programų sąrašus. 

Kasmet 
VDU ŽŪA studijų programų, 
įtrauktų į prioritetinių 
sąrašus, skaičius 

2024–2027 5 

Įgyvendinama 
Įtrauktos 5 studijų programos (Agronomija, Maisto kokybė ir sauga, 
Žemės ūkio mechanikos inžinerija, Tvarioji inžinerija, Miškininkystė (AM 
lygmeniu)) 

1.1.2.  

Priemonių grupė – partnerystės 
su kolegijomis, profesinio mokymo 
įstaigomis, valstybės institucijomis 
dėl bendro specialistų rengimo ir                                                            
profesinio mokymo glaudinimas. 

2027 

Kolegijos absolventų,  priimtų 
į papildomąsias studijas, 
skaičius 

85 126 Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 148,24 proc. 

Profesinio mokymo 
kvalifikaciją įgijusių asmenų, 
priimtų į I pakopos studijų 
programas, skaičius 

20 0 Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 0 proc. 

1.1.2.1. 

Atnaujinti ar sudaryti naujas 
bendradarbiavimo sutartis su 
kolegijomis ir profesinio rengimo 
įstaigomis. 

2021–2023 
Bendradarbiavimo sutarčių 
skaičius 

20 (7) 10 

Įgyvendinama 
2024 m. sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys su: 
Panevėžio kolegija – 2024 m. spalio 4 d., Nr. VDU-S-1412; Panevėžio 
mokymo centru – 2024 m. birželio 21 d., Nr. VDU-S-932; Biržų 
technologijų ir verslo mokymo centru – 2024 m. sausio 276 d., Nr. VDU-
S-121 (jungtinė sutartis). Sutarčių skaičius priklauso nuo to, kiek 
kolegijos, profesinio rengimo įstaigos suinteresuotos su VDU ŽŪA 
bendradarbiauti.  
Neterminuotos sutartys su kolegijomis (Kauno, Vilniaus, Kolpingo 
kolegija, Klaipėdos valstybine kolegija) jau yra sudarytos ankstesniais 
metais. 
Neterminuotos sutartys su profesinio rengimo įstaigomis (Plungės 
technologijų ir verslo mokykla, Joniškio žemės ūkio mokykla, Rokiškio 
profesinio mokymo centru) jau yra sudarytos ankstesniais metais.  



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

Sutarčių skaičius priklauso nuo to, kiek kolegijos, profesinio rengimo 
įstaigos suinteresuotos su VDU ŽŪA bendradarbiauti. 

1.1.2.2. 

Kartu su kolegijomis parengti 
bendras  kolegines studijų programas 
(Žemės ūkio inžinerija, 
Agrotechnologija), į jų vykdymą 
įtraukiant ŽŪA dėstytojus ir 
panaudojant ŽŪA infrastruktūrą. 

2022 
2023 

Bendros su kolegijomis 
studijų programos 

2 0 

Įgyvendinta iš dalies 
Bendra su kolegijomis profesinio bakalauro studijų programa nėra 
parengta.  
2024 m. VDU ŽŪA AF iniciatyva parengta ketinama vykdyti profesinio 
bakalauro studijų programa Augalininkystės technologijos, kuri pateikta 
SKVC vertinimui.  

1.1.2.3. 

Kartu su valstybės institucijomis 
(Muitinės departamentu ir kt.) 
įvertinti tikslinio specialistų rengimo 
poreikius, parengti ir vykdyti studijų 
programas. 

2022 (pagal 
galimybes ir  

vėlesniais 
metais) 

Tikslinės studijų 
programos 

Bent 1 1 
Įgyvendinta  
2024 m. parengta ir įregistruota antrosios studijų pakopos programa 
Aquamatic (anglų kalba). 

1.1.3.  
Priemonių grupė – edukacinė 
pagalba ketinantiems stoti ir 
įstojusiems į VDU ŽŪA. 

2027 
Asmenų, baigusių 
pasirengimo studijoms 
programą, skaičius 

100 2 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. 2024 m. pasirengimo studijas baigė 2 iš 
4 įstojusių klausytojų ir tapo pirmosios pakopos Agronomijos studijų 
programos studentais. 

1.1.3.3. 

Vykdyti papildomus edukacinius 
kursus pirmo kurso studentams 
socializacijai ir integracijai į 
universitetines veiklas sustiprinti. 

Kasmet Edukacinių kursų skaičius 12 12 
Įgyvendinama 
Organizuota 12 edukacinių kursų pirmo kurso studentams mokslo metų 
pradžioje ir studijų metu. Veiklos nuolat įgyvendinamos pagal poreikį. 

1.1.3.4. 
Tęsti ,,Sumanaus moksleivio akade-
mijos“ veiklą. 

2021–2027 
Baigusių moksleivių skaičius 
(kontaktiniu būdu) 

406 1607 Įgyvendinama. Rodiklis viršija 3,96 karto daugiau. 

1.1.3.5. Pasiekti, kad „Sumanaus moksleivio 
akademijos“ absolventams būtų 
skiriami papildomi balai stojimo į 
aukštąsias mokyklas metu. 

2023 
Stojimo į aukštąsias  mokyklas 
sąlygų papildymas dėl 
papildomų balų 

1 1 

Įgyvendinta 
Nuo 2024 m. „Sumanaus moksleivio akademijos“ I ir II lygių 
absolventams skiriama 0,5 papildomo balo stojant į VDU ir renkantis 
VNF studijų vietą. 

1.1.3.6. 
Sukurti akademinės mentorystės 
programą, paremtą studentai – 
studentams principu. 

2025 
ŽŪA – studentiškos 
mentorystės atvejų skaičius 

15 15 
Įgyvendinama 
VDU ŽŪA vykdoma Universiteto mastu sukurta „Pirmakursių 
mentorystės programa“,  „Užsienio studentų mentorystė“. 

1.1.4. 
Priemonių grupė – studijų 
programų populiarinimas. 

2027 
Pasirinkusiųjų ŽŪA studijas 
pirmuoju prioritetu dalis 
proc. 

50 
62,96 – bak. 
77,23 –mag. 

Įgyvendinimo lygis 2024 m.  12,96 – bak. ir 27,23 – mag. proc. punkto 
daugiau  (žr. ataskaitos skyrių Studijos). 

1.1.4.3.  

Organizuoti renginius, kurių metu 
būtų kuriamas betarpiškas ryšys su 
moksleiviais, siekiant suburti 
moksleivių ambasadorių tinklą, 

Nuolat 

VDU ŽŪA – ambasadorių 
(moksleivių ir studentų) 
skaičius 
 

20 23 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.4.3.3). VDU ŽŪA ambasadorių tinklą 
šiuo metu sudaro  studentai. Numatoma jį plėsti įtraukiant moksleivius. 
Organizuojamų veiklų, renginių metu komunikuojama su moksleiviais, 
kviečiant juos tapti VDU ŽŪA studijų ambasadoriais. 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

įtraukiant moksleivius į jau 
vykdomas universitetines veiklas. 

1.1.4.4. 

Remiantis nauja strategija, parengti 
ir įgyvendinti VDU stojamųjų ir 
įvaizdžio kampanijų rinkodaros 
priemonių ir veiklų planus. 

2021–2027 

VDU ŽŪA stojamųjų ir 
įvaizdžio kampanijų 
rinkodaros priemonių ir 
veiklų skaičius vidutiniškai 
per metus 

10 72 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (5.2.3.2). 2020–2021 st. m., 2021–2022 st. 
m., 2022–2023 st. m., 2023–2024 st. m., 2024–2025 st. m. parengti VDU 
ŽŪA studijų marketingo planai. Į juos įtrauktos stojamųjų ir įvaizdžio 
kampanijų rinkodaros priemonės ir veiklos, kurių 2024 m. yra taikyta 7,2 
karto daugiau nei planuota. 

1.1.5.  
Priemonių grupė – absolventų 
karjeros stebėsenos tobulini-
mas. 

2027 

Absolventų įsidarbinamumo 
pagal įgytą kvalifikaciją dalis 
(praėjus 1 metams po 
baigimo) proc. 

85 75 
Įgyvendinimo lygis 2024 m.  10 proc. punkto mažiau (žr. ataskaitos 
skyrių Studijos). 

1.1.5.1. 

Parengti LR profesijų 
klasifikatoriaus pakeitimų projektą 
dėl ūkininkų objektyvesnio 
priskyrimo profesinėms  grupėms ir 
kartu su agroverslo partneriais bei 
EIM inicijuoti Profesijų 
klasifikatoriaus pakeitimus. 

2022 
Pakeitimai LR   profesijų 
klasifikatoriuje 

1 0 

Įgyvendinta iš dalies 
Rodiklio įgyvendinimas atkeltas iš 2022 metų. 
LR profesijų klasifikatoriuje pakeitimai dar neatlikti, nors 2022 m. 
pateiktas pagrįstas raštas dėl pakeitimų poreikio. Ūkininkai įžvelgia 
grėsmes,  todėl šio rodiklio  įgyvendinimas priklauso nuo politinių 
sprendimų. 

1.1.5.2. 

Kartu su verslo ir socialiniais 
partneriais organizuoti bendrą su 
STRATA diskusiją dėl VDU ŽŪA 
absolventų paklausos darbo rinkoje 
ypatumų ir jų atspindžio tyrimų 
metodikose. 

2021 
Siūlymai tyrimų metodikoms 
tobulinti 

1 1 

Įgyvendinta 
Rodiklio įgyvendinimas atkeltas iš ankstesnių metų. VDU ŽŪA absolventų 
apklausa darbo rinkoje  vertinama nuolat, rengiant studijų krypčių 
savianalizes, atliekant EXIT apklausas,   rezultatus aptaria SPK kartu su 
socialiniais partneriais. Vyksta reguliarūs susitikimai fakultetuose su 
verslo atstovais ir socialiniais partneriais, aptariant VDU ŽŪA absolventų 
pasirengimą darbo rinkai. Nors bendra su STRATA diskusija 
neorganizuota, tačiau siūlymai tyrimų metodikoms tobulinti teikiami 
nuolat ir visi atliekami veiksmai patvirtina rodiklio įgyvendinimą. 

1.1.5.4.  

Vykdyti kasmetes ŽŪA absolventų 
įsidarbinimo analizes (integruojant  
palyginimą su STRATA profesinio 
informavimo įrankio rodikliais, taip  
pat su vidutinio darbo užmokesčio 
tarptautine analize). 

Kasmet nuo 
2022 

Įsidarbinimo analizė 
Nuo 2022 

metų 
kasmet po 1 

1 

Įgyvendinama  
VDU ŽŪA absolventų įsidarbinimo analizės vykdomos kasmet 
centralizuotai pagal bendrą VDU mastu metodiką. Palyginimai su 
STRATA profesinio informavimo įrankio rodikliais, vidutinio darbo 
užmokesčio tarptautine analize neintegruojami. 

1.1.5.6. 

Plėsti asmeninių konsultacijų 
veiklas, orientuotas į gebėjimą 
planuoti savo karjerą, atrasti 
profesinį identitetą ir įgyti 
visapusiškų žinių ir įgūdžių, būtinų 
sėkmingai įsitvirtinti darbo rinkoje, 
ir didinti karjeros kompetencijų 
ugdymo įtraukimą į studijų procesą. 

Nuolat   
Atliekama 
nuolat 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.1.6.3). Asmenines konsultacijų veiklas, 
orientuotas į gebėjimą planuoti savo karjerą, atrasti profesinį identitetą ir 
įgyti visapusiškų žinių bei įgūdžių, būtinų sėkmingai įsitvirtinti darbo 
rinkoje, ir didinti karjeros kompetencijų ugdymo įtraukimą į studijų 
procesą, vykdo VDU Karjeros centras. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

1.2.1.  
Priemonių grupė – partne-
rystės glaudinimas su užsienio 
universitetais studijų srityje. 

x 
ŽŪA studentų, dalyvaujančių 
dvigubo diplomo studijų 
programose, skaičius 

50 13 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 26 proc. 2024 m. buvo priimti 
studentai į šias pirmosios pakopos studijų programas: Apskaita ir 
finansai – 2; Logistika ir prekyba – 5.  

1.2.1.1. 

Įtvirtinti partnerystę su Vakarų 
Europos universitetais dėl dvigubo 
diplomo studijų programų 
parengimo ir įgyvendinimo. 

2022–2025 
Sutarčių dėl dvigubo  diplomo 
studijų programų skaičius 

2 2 

Įgyvendinta 
Rodiklio įgyvendinimas atkeltas iš 2022 m.  
2024 m. sudaryta sutartis su Keele University dėl II pakopos studijų 
programos Ecology and Climate Change (MA) dvigubo diplomo studijų. 
Dalyvaujant „Transform4Europe“ aljanse kartu su Silezijos universitetu 
parengta ir patvirtinta II pakopos studijų programa Aquamatika. 

1.2.1.2.  

Įtvirtinti partnerystę su Rytų 
Europos ir Azijos universitetais dėl 
dvigubo diplomo studijų programų 
parengimo ir įgyvendinimo. 

2022–2024 
Sutarčių dėl dvigubo  diplomo 
studijų programų skaičius 

5 10 

Įgyvendinta  
Yra sudarytos 5 sutartys su Taškento valstybiniu agrariniu universitetu 
(Uzbekija) dėl I, II pakopos studijų programų Agronomija, I pakopos – 
Logistika ir prekyba, I, II pakopos – Miškininkystė; Polissia nacionaliniu 
universitetu (Ukraina) dėl II pakopos studijų programos Žemės ūkio 
mechanikos inžinerija; A. Baitursynov Kostanajaus regiono universitetu 
(Kazachstanas) dėl I pakopos – Apskaita ir finansai; Sarsen Amanzholov 
Rytų Kazachstano universitetu dėl I pakopos – Apskaita ir finansai; 
Kharkivo biotechnologijų universitetu (Ukraina) dėl II pakopos studijų 
programos Žemėtvarka; Gifu universitetu (Japonija) Cotutelle sutartis dėl 
Agronomijos doktorantūros dvigubo diplomo studijų. 

1.2.1.3. 
Parengti ir vykdyti dvigubo diplomo 
studijų programas. 

2027 
Vykdomų dvigubo diplomo 
programų skaičius 

10 4 

2024 m. vykdytos dvigubo diplomo I pakopos studijų programos Apskaita 
ir finansai, Logistika ir prekyba, II pakopos studijų programa Ekologija ir 
klimato kaita. Jau derinamas Agronomijos doktorantūros dvigubo 
diplomo studijų studentų išvykimas pagal Cotutelle sutartį su Gifu 
universitetu (Japonija). 

1.2.2. 
Priemonių grupė – partne-
rystės glaudinimas su užsienio 
universitetais studijų srityje. 

x 
Užsieniečių dalis bendrame 
studentų priėmime proc. 

Ne mažiau 
kaip 10 

23,1 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 2,3 karto daugiau (žr. ataskaitos skyrių 
Studijos). 

1..2.2.2
. 

Tobulinti priėmimo sąlygas užsienio 
piliečiams, įtraukiant motyvacijos 
vertinimą ir pasirengimą studijoms. 

Kasmet   
Atliekama 
nuolat 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.2.2). Motyvacija vertinama, įtraukiant 
į konkursinio balo skaičiavimą ne mažiau kaip 20 proc. galutinio 
konkursinio balo. Yra suteikiamos galimybės įstojusiems mokytis anglų 
kalbą prieš pradedant studijas. 

1.2.3. Priemonių grupė – tarptautinio 
marketingo tobulinimas. 

x 
Užsieniečių dalis bendrame 
studentų priėmime proc. 

Ne mažiau 
kaip 10 

23,1 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 13,1 proc. punkto daugiau (žr. 
ataskaitos skyrių Studijos). 

1.2.4. Priemonių grupė – studijų 
užsieniečiams organizavimo 
būdų, metodų, technologijų 
tobulinimas. 

2027 
Nuotoliniu būdu vykdomų 
užsieniečiams programų 
skaičius 

5 2 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 40 proc. (žr. ataskaitos skyrių 
Studijos). 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

1.2.4.1.  
Parengti ir vykdyti programas 
nuotoliniu būdu. 

Nuolat   2 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.3.1). Vykdomos nuotoliniu būdu I 
pakopos studijų programa Logistika ir prekyba ir MBA studijų programa 
Muitinės procesų valdymas/angl. Customs processes management.  

1.2.4.2. 
Plėsti intensyvių kalbos, kultūros ir 
kitų kursų pasiūlą užsieniečiams. 

Nuolat   
Atliekama 
nuolat 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.4.7). Užsieniečiams siūlomi lietuvių 
kalbos ir kultūros kursai: Intensive Lithuanian Language and Culture 
Summer and Winter Courses, „Survival Lithuanian“, kursai semestro 
metu „Lithuanian Language and Culture Studies for Lithuanian Diaspora 
and Foreigners“. 

1.3.1. 
Priemonių grupė – studijų 
programų naujinimas ir naujų 
programų rengimas. 

2027 
Absolventų pasitenkinimo 
studijomis vidutinis įvertis 

Ne mažiau 
kaip 8,5 balo 

(10 balų 
sistemoje) 

59,4 

Įgyvendinimo rezultatas 2024 m.  VDU ŽŪA absolventų 
įsidarbinimo analizės vykdomos kasmet centralizuotai pagal bendrą VDU 
mastu taikomą metodiką, kurioje rodiklis stebimas ir vertinamas 100 proc. 
skalėje, įvertinant, kokia dalis absolventų yra patenkintų studijomis. Todėl 
rodiklio skaitinė reikšmė pateikiama procentine išraiška. Rezultatai rodo, 
kad didesnė VDU ŽŪA apklaustųjų absolventų dalis patenkinti ir daugiau 
patenkinti nei nepatenkinti.  

1.3.1.3. 

Atlikti studijų programų analizę ir 
naujinimą, įvertinant tarpdiscipliniš-
kumo ir inovatyvumo poreikius, 
profesijos lauko tyrimų rezultatus, 
žaliojo kurso iššūkius, ateities 
kompetencijas. 

Kasmet 
Atnaujintos studijų 
programos 

Pagal 
analizės 
metais 

įvertintus 
poreikius 

18 

Įgyvendinama 
2024 m. pagal poreikį atnaujintos 5 (iš 11) I pakopos  studijų programos 
(Maisto kokybė ir sauga; Kraštovaizdžio dizainas; Tvaraus bioverslo 
vadyba; Miškininkystė; Taikomoji ekologija), 13 (iš 18) –  II pakopos 
studijų programų (Agroekosistemos, Apskaita ir finansai; Kaimo plėtros 
administravimas; Žemės ūkio verslo vadyba; Žemės ūkio ekonomika; 
Muitinės procesų valdymas; Hidrotechninės statybos inžinerija,  
Mechanikos inžinerija; Tvarioji energetika; Žemės ūkio inžinerija ir 
vadyba; Ekologija ir klimato kaita, Miškininkystė; Laukinių gyvūnų 
ištekliai ir jų valdymas). 

1.3.1.4. 

Sukurti, užregistruoti ir pradėti 
vykdyti agroverslo ir viešuosius 
interesus atliepiančias tarpdiscipli-
ninio pobūdžio Bioekonomikos, 
Sumaniosios inžinerijos, Žemės ūkio 
skaitmenizacijos, Biosistemų vady-
bos ir kt. studijų programas. 

2021, 2022, 
2024 

Užregistruotos ir pradėtos 
vykdyti studijų programos 

 
 
1 

Įgyvendinta 
2024 m. parengta ir įregistruota II pakopos dvigubo diplomo Aplinkos 
inžinerijos krypties studijų programa Aquamatics anglų kalba.  

1.3.2. 
Priemonių grupė – studijų 
programų/krypčių komitetų 
veiklos efektyvinimas 

2027 
Veiksmingai veikiantys 
studijų programų/krypčių 
komitetai 

Visų studijų 
programų/  

krypčių 
27 

Įgyvendinimo rezultatas 2024 m. Veiksmingai veikiantys visų 
studijų programų/krypčių komitetai (žr. ataskaitos skyrių Studijos). 

1.3.2.3. 

Didinti išorinių socialinių partnerių 
įsitraukimą į studijų procesą, 
tobulinant studijų praktikų 
organizavimą, sukuriant praktikos 
vietų duomenų bazę. 

2021–2025 
Praktikos vietų duomenų bazė 
(pagal fakultetus) 

VDU ŽŪA – 
4 

Atliekama 
nuolat 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.1.2.4). 2024 m. VDU mastu išleisti 2 
atnaujinti VDU praktikų ir savanorystės katalogai – balandžio  mėn. (Nr. 20, 
žr. https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/04/Praktiku-ir-
savanorystes-katalogas-Nr.-20-Balandis-2024.pdf) ir gruodžio mėn. (Nr.21, 
žr. https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/12/Praktiku-ir-

https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/04/Praktiku-ir-savanorystes-katalogas-Nr.-20-Balandis-2024.pdf
https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/04/Praktiku-ir-savanorystes-katalogas-Nr.-20-Balandis-2024.pdf
https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/12/Praktiku-ir-savanorystes-katalogas-Nr.-21.pdf


   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

savanorystes-katalogas-Nr.-21.pdf), kurie atliepia praktikų vietų duomenų 
bazę. Kiekvienas VDU ŽŪA fakultetas formuoja ir savo atskiras praktikos 
vietų duomenų bazes. 

1.3.3. 

Priemonių grupė – dėstytojų 
įtraukimas į naujų edukacinių 
technologijų veiksmingą taikymą 
studijų procese. 

2027 
Nuotoliniu būdu vykdomų 
studijų programų skaičius 
 

Ne mažiau 
kaip 5 

(lietuvių 
kalba) 

7 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 140 proc. (žr. ataskaitos skyrių 
Studijos). 

1.3.3.1. 
Modernizuoti studijų dalykų turinį 
nuotolinių studijų aplinkoje studijų 
rezultatų struktūros pagrindu. 

Nuolat   9 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.3.4). 2024 m. atestuotas 1 studijų 
dalykas II lygiui, 8 – III lygiui. Iš viso 2024 m. VDU ŽŪA nuotolinėms 
studijoms buvo pritaikyta 209 atestuotų studijų dalykų.  

1.3.4. 

Priemonių grupė – studentų 
tarptautinio akademinio mobilumo, 
savanorystės, verslumo,  įsitraukimo 
į kaimo plėtros projektų rengimą ir 
įgyvendinimą, technologinių ir 
socialinių inovacijų diegimą 
skatinimo priemonės. 

2027 

Studentų, dalyvavusių 
akademiniuose mainuose, 
dalis proc. 

Ne mažiau 
kaip 20 

8,35 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 41,75 proc. (žr. ataskaitos skyrių 
Studijos). 

Studentų, įsitraukusių į 
įvairaus pobūdžio mokslinius 
ir socialinius projektus, dalis 
proc. 

Ne mažiau kaip  
25 proc. 

30,84 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 5,84 proc. punkto daugiau 
(žr. ataskaitos skyrių Studijos). 

1.3.4.1.  
Parengti ir įgyvendinti anglų kalba 
dėstomus dalykus visuose 
akademiniuose padaliniuose, visose  
vykdomose studijų kryptyse. 

2023 
Anglų kalba dėstomų dalykų 
skaičius 

ŽŪA – 
mažiausiai po 1 

dalyką 
kiekvienoje 
programoje 

135 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.4.4). 2024 m. visose VDU ŽŪA studijų 
programose buvo parengta ir įgyvendinama po 1 studijų dalyką anglų 
kalba (AF – 10, BPF – 56, INŽF – 35, MEF – 34). Rodiklis įgyvendinamas 
kiekvienais metais. 

1.3.4.4. 

Visose II pakopos studijų 
programose nustatyti reikalavimą 
bent vieną kartą dalyvauti 
tarptautiniuose akademiniuose 
mainuose arba tarptautiniuose 
intensyviuosiuose studijų kursuose. 

Nuo 2022 m. 
įstojusiems 
studentams 

Akademiniuose mainuose ir 
intensyviosiose  studijose 
dalyvavusių studentų skaičius 

Visi 
paskutinio 

kurso 
studentai 

10 

Įgyvendinama. Rodiklio įgyvendinimo galimybės diskutuotos taip pat 
2024 metais, apibrėžiant šios priemonės įgyvendinimo iššūkius. Prieita 
išvados, kad veikla įgyvendinama pagal galimybes.  
2024 m. į „Erasmus“ mišrias intensyvias programas (BIP) buvo išvykę 7 
magistrantūros studijų studentai (BPF – 7), į „Erasmus“ praktiką – 3 
magistrantūros studentai (MEF – 2; AF – 1). 

1.3.4.5. 

Parengti ir įdiegti „tarptautiškumo  
sertifikatą“ studentams,  
studijuojantiems pagal lietuviškas 
programas, įtraukiant mobilumo 
metu įgytus kreditus, užsienio kalbos  
mokymąsi ir dalykus, dėstomus 
anglų         kalba. 

2022 
Tarptautiškumo sertifikatus 
įgijusių  absolventų dalis 

VDU ŽŪA –
vidutiniškai 

20 proc. 
absolventų 

nuo 2025 m. 

- 

Neįgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.2.4.9). Rodiklio įgyvendinimas atkeltas 
iš 2022 metų. Bendrai šios priemonės įgyvendinimas priklauso nuo 
Universiteto pozicijos. Universiteto lygmeniu dar nėra apsispręsta dėl 
tarptautiškumo sertifikatų teikimo tvarkos. 

1.3.4.6. 

Plėtoti veiklas, skatinančias studentus 
ugdyti savęs pažinimo, 
entrepreneriško, kūrybinio, kritinio, 
analitinio mąstymo, socialinio ir 
tarpasmeninio intelekto 
kompetencijas, įgalinančias praktiškai 

2021–2025   
Atliekama 

nuolat 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.1.2.1). 2024 m. VDU ŽŪA įvairių studijų 
pakopų studentai aktyviai dalyvavo fakultetų vykdomuose 
nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo projektuose (žr. ataskaitos 
skyrių Studijos). 

https://karjera.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/12/Praktiku-ir-savanorystes-katalogas-Nr.-21.pdf


 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

kurti, eksperimentuoti ir įgyvendinti 
socialines bei verslo idėjas. 

1.3.4.7. 

Sudaryti sąlygas studentams vykdyti 
mokslinius bandymus, įsitraukti į 
mokslinių draugijų veiklą, mokslinių 
žinių sklaidą. 

Nuolat 
Studentų, dalyvaujančių 
mokslinėje veikloje, dalis 
proc. 

2027 – 50 51,1 

Įgyvendinama  
2024 m. visi VDU ŽŪA magistrantūros studijas baigiantys studentai (200), 
rengdami BD atliko mokslinius tyrimus, jų pagrindu  privalomai rengė 
mokslines publikacijas pranešimus ir viešino gautus tyrimų rezultatus 
konferencijose. Bakalauro studijų studentai, atlikdami kursinius, tiriamuosius 
darbus, pagal galimybes rengė straipsnius ir tyrimų rezultatus pristatė 
konferencijose (žr. ataskaitos skyrių Studijos). VDU ŽŪA studentų, 
dalyvaujančių mokslinėje veikloje, buvo: 109 –bakalauro studijų studentai,  
621 – magistrantūros. 

1.3.4.8. Parengti ir įdiegti „mokslinės 
veiklos sertifikatą“, liudijantį apie 
studijas baigiančio studento 
dalyvavimą       mokslinėje veikloje ir jos 
rezultatus. 

Nuo 2023 m. 
Mokslinės veiklos sertifikatus 
įgijusių studentų skaičius 

Vidutiniškai 
90 proc. 

absolventų 
nuo 2023 

metų 

100  

Įgyvendinama  
Vadovaujantis VDU ŽŪA kanclerės potvarkiu 2021 m. sausio 5 d. Nr. 
ŽŪA-2021-02 VDU ŽŪA magistrantūros studijas baigiantys studentai, 
privalomai rengdami mokslinius straipsnius ir publikuodami juos 
moksliniuose leidiniuose, dalyvauja mokslinėje veikloje ir  viešina jos 
rezultatus. 2024 m. priimta nuostata, kad „mokslinės veiklos sertifikatu“ 
galima laikyti konkrečios mokslinės konferencijos pažymėjimą, liudijantį 
studento dalyvavimą  mokslinėje veikloje. Dalyvavimo mokslinėje (-se) 
konferencijoje (-se) pažymėjimus („mokslinės veiklos sertifikatai“) gauna 
visi VDU ŽŪA II pakopos studijas baigiantys studentai. 2024 m. 
sertifikatus gavo  200 magistrantūros studijų studentų. 

1.3.4.11. 

Kurti studentų gerosios patirties ir 
idėjų banką, kuriame studentai 
išreikštų poziciją vienu ar kitu 
Universiteto veiklos klausimu, kaip jį 
tobulinti (patirtys iš užsienio 
universitetų ar savo praktinės 
veiklos). 

Nuolat  

Universiteto 
siūlomose 
veiklose 

dalyvaujančių 
studentų 

skaičius per 
metus – 
20 proc. 

28 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.4.4.3). Universiteto siūlomose veiklose 
dalyvauja apie 25 proc. VDU ŽŪA studentų. Gerosios patirties ir idėjų 
bankas kuriamas, studentai kviečiami reikšti savo nuomonę vienu ar kitu 
Universiteto klausimu. VDU ŽŪA studentai dalyvauja SPK, VDU ŽŪA ir 
fakultetų tarybų veiklose. Grįžę iš „Erasmus+“ studijų ar praktikų 
skleidžia savo įgytą patirtį kitiems studentams. Studentai dalyvauja VDU 
SD, Sporto centro, Menų centro, Karjeros centro, ???? Verslumo 
akademijos, Academia  cum laude, MKD, TRD veiklose. 

MOKSLINIAI TYRIMAI 

2.1.1. 
Priemonių grupė – partnerystės 
plėtra su verslo ir socialiniais 
partneriais mokslo ir inovacijų srityje. 

2027 Palanki aplinka MTEP plėtoti 
Plėtojama 

nuolat 
Įgyvendinimo rezultatas 2024 m. Plėtojama palanki MTEP aplinka 
(žr. ataskaitos skyrių Moksliniai tyrimai). 

2.1.1.1. 

Kartu su verslo ir socialiniais 
partneriais identifikuoti aktualių 
taikomųjų tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros darbų poreikius, juos 
pristatant LMT, ŽŪM, AM, kitoms 
institucijoms. 

Kasmet 
Aktualių taikomųjų tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros 
darbų sąrašas 

Kasmet po 
vieną 

1 
Įgyvendinama 
2024 m. sudarytas aktualių taikomųjų tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
darbų sąrašas ir pristatytas LR ŽŪM. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

2.1.1.2. 
Kartu su Lietuvos savivaldybių 
asociacija organizuoti regionų 
ateities forumus. 

Kasmet Forumų skaičius 
Kasmet po 

vieną 
1 

Įgyvendinama 
2024 m. balandžio 25 d. – „Regionų ateities forumas 2024. Klimatui 
neutralūs ir pažangūs Lietuvos regionai“. 

2.1.1.3. 

Organizuoti tarptautinius forumus 
bioekonomikos, inžinerijos, 
aplinkosaugos, žaliojo kurso, kaimo 
plėtros politikos klausimais. 

Kasmet Tarptautinių forumų skaičius 
VDU ŽŪA 
kasmet po 

vieną 
0 

Neįgyvendinta 
Bendrauniversitetinis rodiklis (5.3.1.3). 2024 m. VDU ŽŪA forumų 
bioekonomikos, inžinerijos, aplinkosaugos, žaliojo kurso, kaimo plėtros 
politikos klausimais neorganizavo. 

2.1.2.  
Priemonių grupė – prioritetinių 
mokslinės veiklos krypčių 
koregavimas ir tikslinimas. 

2027 
Veiksminga mokslinės veiklos 
teminė sistema 

 
Vystoma 

nuolat 

Įgyvendinimo rezultatas 2024 m. Veiksminga mokslinė veiklos 
teminė sistema nuolat vystoma aktyviai, šios priemonių grupės 
suplanuoti rodikliai yra jau įgyvendinti 2023 m. (žr. ataskaitos skyrių 
Moksliniai tyrimai). 

2.1.3. 

Priemonių grupė – struktūrinės 
priemonės, skirtos mokslinių 
tyrimų tarpdisciplininiam 
koordinavimui. 

2027 
Laimėtų paraiškų MTEP 
projektams skaičius per 
metus 

Vidutiniškai 
17 

39 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 2,3 karto daugiau (žr. ataskaitos skyrių 
Moksliniai tyrimai). 

2.1.3.5. 

Pagal pagrįstus poreikius 
mokslininkų pageidavimu sudaryti 
sąlygas kurtis mokslo klasteriams 
Bioekonomikos tyrimų institute. 

2021–2023 Klasterių skaičius 3–5 8 
Įgyvendinta 
2024 m. jau suburtos 8 mokslininkų grupės, paskirti jų veiklą 
koordinuojantys asmenys. 

2.1.3.6. 

Bioekonomikos tyrimų institute ir 
fakultetuose įsteigti mokslo 
darbuotojų etatus prioritetinių 
mokslo krypčių vadovaujantiesiems 
mokslininkams. 

2021–2023 
Nauji mokslo darbuotojų  
etatai 

Ne mažiau 
kaip 8 

7 

Įgyvendinta 
2023 m. VDU BTI iš viso buvo įsteigti nauji 6,5 etatai ir 17,75 etatų 
pervesta iš fakultetų mokslo darbuotojų etatų 2023 m.  
2024 m. buvo įsteigtas naujas 0,5 etatas. Rodiklio įgyvendinimo darbai 
vystomi ir toliau. 

2.1.3.7. 
Užtikrinti vidinį finansavimą 
naujoms mokslinių tyrimų 
tematikoms. 

2021–2027 
Finansuojamų tematikų 
skaičius 

Bent 1 
kasmet 

1 

Įgyvendinama 
2024 m. skirtas finansavimas iš VDU ŽŪA Mokslo ir inovacijų fondo 
mechanikos inžinerijos krypties naujų mokslo tematikų vystymui. 
Mokslinių tematikų finansavimo klausimai bus vystomi toliau 2025 m. 

2.1.3.8. 

Teikti paraiškas ir vykdyti 
tarptautinius bei nacionalinius mokslo 
projektus, skirtus bioekonomikos 
(ekosistemų ir bioįvairovės), Europos 
žaliojo kurso, kaimo politikai ir jos 
priemonėms pagrįsti. 

2021–2027 
VDU ŽŪA – pateiktų paraiškų 
per metus skaičius 
 

VDU ŽŪA –
vidutiniškai 

50 
 

85 

Įgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (5.3.1.2). 2024 m. VDU ŽŪA aktyviai 
rengtos ir teiktos naujos MTEP projektų paraiškos. 2024 m. naujai 
pasirašytos 39 MTEP projektų vykdymo sutartys. 
 

2.1.4. 

Priemonių grupė – įsitraukimo į 
tarptautines mokslo platformas ir 
infrastruktūros konsorciumus, veiks-
mingo atstovavimo jose priemonės. 

2027 

VDU ŽŪA atstovų 
tarptautinėse platformose, 
konsorciumuose ir tinkluose 
skaičius 
 

12 11 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 91,7 proc. (žr. ataskaitos skyrių 
Moksliniai tyrimai). 4 – COST, po 1 – ICA, BIC, IUFRO, BIOEAST, 
BiodivERsA, EUFORGEN, FIT-4-NMP. 

2.1.5. 
Priemonių grupė – palankių 
sąlygų sudarymas prioritetiniams 
MTEP vykdyti. 

2027 
Straipsnių, publikuotų 
indeksuotuose 
tarptautiniuose leidiniuose, 

5,0 20,0 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 15 proc. punktų daugiau  (žr. ataskaitos 
skyrių Moksliniai tyrimai). 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

skaičiaus augimo vidutinis 
metinis tempas proc. 

2.1.5.2. 

Finansiškai skatinti iš VDU ŽŪA 
kanclerio fondo dėstytojus ir mokslo 
darbuotojus siekti išskirtinių mokslo 
rezultatų. 

2021–2027 
Publikacijų, už kurias 
paskatinti jų autoriai, skaičius 

Ne mažiau 
kaip 20 

publikacijų 
kasmet 

36 

Įgyvendinama 
2024 m. iš VDU ŽŪA kanclerio fondo mokslo lėšų finansuotos VDU ŽŪA 
mokslininkų publikacijos Q1–Q2 kvartilių mokslo žurnaluose iš VDU 
ŽŪA skatinimui, padengtos redagavimo ir publikavimo išlaidos (22 828 
Eur) (žr. ataskaitos skyrių Bendruomenės raišką motyvuojanti ir 
tvari aplinka).  

2.1.6. 

Priemonių grupė – mokslo 
vadybos ir techninės pagalbos 
mokslo projektams sistemos 
tobulinimas.  

2027 
Mokslininkų pasitenkinimo 
vadybine ir technine pagalba 
vidutinis įvertis 

Ne mažiau 
kaip 8,5 balo 

(10 balų 
sistemoje) 

n. d. 

Įgyvendinimo lygis 2024 m. Mokslininkų pasitenkinimas vadybine ir 
technine pagalba nevertintas. Turi būti suburta darbo grupė mokslininkų 
pasitenkinimo vadybine ir technine pagalba tyrimo metodikai parengti. 
Rodiklio įgyvendinimo galimybės bus aptariamos 2025 m.  

2.1.6.1. 
Įsteigti ir įveiklinti Mokslinės 
analizės ir vadybinės pagalbos grupę 
Bioekonomikos tyrimų institute. 

2021–2022 
Mokslo analitikų ir mokslo 
vadybininkų etatų skaičius 

3–4 0,7 
Įgyvendinama 
Rodiklio įgyvendinimas atkeltas iš 2021 metų. Etatų bei finansavimo 
klausimai toliau sprendžiami. 

2.2.1.  Priemonių grupė – įsitraukimo į 
projektus, kurių paskirtis diegti 
mokslo inovacijas (EIP, Intelektas,               
Inočekiai ir kt.), skatinimas. 
 

2027 Dėstytojų ir mokslo 
darbuotojų, doktorantų, 
dalyvaujančių projektuose, 
kurių paskirtis diegti mokslo 
inovacijas, dalis nuo bendro 
skaičiaus proc. 

30 5,1 Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 17 proc.  

2.2.1.3. 
Organizuoti tyrėjams ir 
mokslininkams „Inovatorių  
akademiją“. 

2023–2027   0 

Neįgyvendinama 
Bendrauniversitetinis rodiklis (2.3.2.1). Šios priemonės įgyvendinimas 
priklauso nuo Universiteto pozicijos. Rodiklio įgyvendinimas perkeliamas 

į 2024 m. 

2.2.2.  
Priemonių grupė – inovatyvaus 
verslo inkubavimo sąlygų ir 
paslaugų tobulinimas. 

2027 
Pradėjusių veiklą startuolių 
skaičius 

5 3 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 60 proc. Pradėjusių veiklą startuolių 
skaičius nuo 2021 m. iš viso yra 8 (KTPC informacija). Už rodiklio 
įgyvendinimą atsakingas VDU KTPC. 

2.2.2.2. 
Sudaryti palankias sąlygas (patalpos, 
konsultacijos, biuro paslaugos) 
startuolių veiklai. 

2021–2027 
Startuolių, kuriems sudarytos 
palankios sąlygos, skaičius 

4 5 
Įgyvendinama 
Už rodiklio įgyvendinimą atsakingas VDU KTPC. 

2.3.1. 

Priemonių grupė – 
administracinių prielaidų gerinimas 
verslo ir socialinei partnerystei ir 
mokslo sklaidai plėtoti.
  

2027 
Palanki struktūra partnerystei ir žinių sklaidai 
plėtoti 

1 

Įgyvendinimo lygis 2024 m.  VDU Tarybos nutarimu patvirtinta 2021 
m. gegužės 27 d. VDU ŽŪA valdymo struktūra sudarė pagrindą tolesniam 
partnerystės ir žinių sklaidos plėtojimui 2024 m. (žr. ataskaitos skyrių 
Bendruomenės raišką motyvuojant ir tvari aplinka). 

2.3.1.4. 

Vykdyti verslo ir socialinės 
partnerystės poreikių tyrimus, 
išaiškinant jos tikslines kryptis, 
formas, įveiklinimo mechanizmus. 

Kasmet Poreikių tyrimų skaičius 

Bent po 2–3 
poreikių 

tyrimus per 
metus 

0 
Neįgyvendinta 
2024 m. poreikių tyrimai neatlikti. VSPC pagrindimu, kasmet atlikinėti 
poreikio tyrimą netikslinga. Toks tyrimas planuojamas atlikti 2025 m. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

2.3.1.5. 
Sudaryti bendradarbiavimo sutartis 
su agrarinio mokslo populiarinimo 
žurnalais ir internetiniais portalais. 

2021–2023 
Bendradarbiavimo sutarčių 
skaičius 

Bent po 4 4 

Įgyvendinta  
2024 m. vykusiems renginiams viešinti sudarytos 4 paslaugų teikimo 
sutartys su žiniasklaidos portalais: naujienų portalu „Mano ūkis“ (1), UAB 
„Diena Media News“ (1), UAB „Ūkininko patarėjas“ (2). 
Neterminuotos sutartys jau sudarytos anksčiau su naujienų portalu 
„Verslo žinios“. Sutarčių skaičius priklauso nuo to, kiek žiniasklaidos 
portalai suinteresuoti su VDU ŽŪA bendradarbiauti. 

2.3.1.7. 

Plačiai ir kryptingai išpopuliarinti 
žinutes apie verslui ir socialinei 
plėtrai ypač svarbius tyrimų ir 
inovacijų kūrimo rezultatus. 

2021–2027 
Išpopuliarintos žinutės apie 
ypač svarbius tyrimo 
rezultatus ir inovacijas 

Bent 1 per 
metus 

71 

Įgyvendinama  
2024 m. įvairiose žiniasklaidos platformose apie ypač svarbius tyrimo 
rezultatus ir inovacijas teikta žinučių aktyviai. 

2.3.2. 

Priemonių grupė – mokslo 
sklaidos, demonstracinių, 
parodomųjų, renginių ir projektų 
vykdymo intensyvinimas. 

2027 
Vykdytų mokslo sklaidos, 
demonstracinių, parodomųjų 
renginių ir projektų skaičius 

60 26 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 43 proc. (žr. ataskaitos skyrius Svarbiausi 
Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos veiklos 
2024 metų įvykiai, Moksliniai tyrimai, Mokslinės paslaugos) 

2.3.2.1. 

Organizuoti žemės ūkio ir kitas 
tarptautines ir nacionalines parodas, 
orientuotas į naujų technologijų 
viešą demonstravimą. 

Kasmet Organizuotų parodų skaičius 
Po 2–3 

parodas per 
metus 

3 

Įgyvendinama 
2024 m. organizuotos parodos:  
Kovo 21–23 d. – tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2024“;  
Rugsėjo 26–28 d. – paroda „Gyvulininkystė 2024“, bendradarbiaujant su 
LR ŽŪM. 
Lapkričio 8–9 d. – konferencija, paroda „Cannabis Hub.LT 
2024“, bendradarbiaujant su Kanapių augintojų, perdirbėjų ir 
verslo inovatorių asociacija. 

2.3.2.2. 
Organizuoti agroinovacijų ir naujų 
produktų demonstracinius 
renginius. 

Kasmet 
Demonstracinių renginių 
skaičius 

Po 3–5 
demonstraci

nius 
renginius 
per metus 

2 

Įgyvendinama  
2024 m. organizuoti demonstraciniai renginiai: 
Gegužės 28–30 d. Massey Ferguson Experience tour renginys 
bendradarbiaujant VSPC su UAB EWA;  
Spalio mėn. organizuotas inovatyvios pašarų ruošimo technikos renginys 
bendradarbiaujant VSPC su VDU ŽŪA mokomuoju ūkiu. 

2.3.2.3. 
Įsisavinti inovatyvias parodų ir kitų 
demonstracinių renginių 
technologijas. 

2021–2027 
Pritaikytos inovatyvios 
technologijos 

2–3 1 

Įgyvendinama  
2024 m. kovo 22 d. tarptautinės žemės ūkio parodos „Ką pasėsi... 2024“ 
metu organizuotoje diskusijoje „Inžineriniai sprendimai tvariam ūkiui“ 
buvo pritaikytos inovatyvios parodų technologijos tvarumo pavyzdžiams 
(dirvožemio apsauga, efektyvus išteklių naudojimas ir inovatyvių 
technologijų integracija į kasdienę ūkininkų veiklą) demonstruoti.  

2.3.2.4. 

Taikyti naujus lauko bandymų ir 
agroinovacijų demonstravimo būdus 
(Agroecology Living labs ALL – 
Gyvąsias agroekologijos 
laboratorijas GAL, Lighthouses – 
demonstracinius ūkius ir kt.). 

2021–2027 
 

Taikyti nauji būdai 
 

1–2 7 

Įgyvendinama  
1. 2024 m. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje bendradarbiaujant su UAB 
„DOJUS  agro“ vykdytas tęstinis žemės dirbimo bandymas, kuriuo 
lygintos dvi technologijos – klasikinė ir beariminė. Šis bandymas 
vykdomas jau kelerius metus (partneriai – UAB „DOJUS agro“, VDU ŽŪA 
AF, VDU ŽŪA INŽF. 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

2. 2024 m. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje bendradarbiaujant su AgriCon 
Lietuva pristatyta žemės tyrimo metodika, taikant skanerį dirvožemio 
sudėčiai nustatyti.  
3. 2024 m. VDU ŽŪA mokomajam ūkiui bendradarbiaujant su UAB 
„Timac agro Lietuva“ taikyti nauji inovatyvių technologijų bandymai 
auginant žirnius . 
4. 2024 m. gegužės 3 d. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje demonstruota 
naujoji sėjamoji Väderstad Proceed, taikyta kaip agroinovacija lauko 
bandymuose. 
5. 2024 m. gegužės 16 d. renginyje „Agro dūzgės 2024“ demonstruotos 
naujo žolyno, įrengto pagal VDU ŽŪA AF doc. dr. E. Klimo 
rekomendacijas, auginimo technologijos. Vyko diskusija,  pristatymus 
darė VDU ŽŪA mokomojo ūkio direktorius V. Venskutonis, VDU ŽŪA 
kanclerė prof. dr. A. Miceikienė, VDU ŽŪA AF doc. dr. E. Klimas, VDU 
ŽŪA INŽF prof. R. Bleizgys, LSMU atstovai, ūkininkai, Griškabūdžio ŽŪB 
atstovas T. Puskunigis). 
6. 2024 m. gegužės 15 d. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje pristatyta rapsų 
veislių kolekcija. 
7. 2024 m. spalio mėn. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje lauko dienos 
„Kukurūzų veislių ir jų derliaus dorojimo vertinimas“ metu demonstruoti 
nauji agroinovacijų būdai kukūruzų derliui apdoroti, komentavo doc. dr. 
E. Klimas. 

2.3.2.5. 

Tęsti tradicinius ir organizuoti 
naujus žemės ūkio inovatyvių 
technologijų demonstracinius 
renginius Bandymų stotyje,  
Mokomajame ūkyje  („Žemdirbio 
vasara“ ir kt.). 

Kasmet 
Renginių skaičius 
 

Ne mažiau 
kaip 2 per 

metus 
 

12 

Įgyvendinama  
2024 m. organizuoti 12 renginių, iš jų BS –1; VDU ŽŪA mokomajame 
ūkyje – 11. 
Svarbiausi iš jų: 
2024 m. birželio 5 d. VDU ŽŪA BS vyko „Žemdirbio vasara 2024: naujausi 
moksliniai tyrimai žaliai ir tvariai Lietuvos ateičiai“.  
2024 m. sausio–gegužės mėn. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje surengtos 
lauko dienos – gamybiniai užsiėmimai studentams tema „Žolyno 
įrengimas ir šienainio gamyba“.  
2024 m. gegužės 15 d. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje vyko lauko diena,  
pristatyta rapsų veislių kolekcija. 
2024 m. gegužės 16 d. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje vyko „Agro dūzgės 

2024“. 
2024 m. birželio 27 d. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje vyko lauko diena 
„Ilgalaikio ekologinio ūkininkavimo patirtis, problemos ir ateities 
perspektyvos“, kur buvo pristatyta ekologinės sėklininkystės auginimo 
technologija. 
2024 m. spalio mėn. VDU ŽŪA mokomajame ūkyje vyko lauko diena 
„Kukurūzų veislių ir jų derliaus dorojimo vertinimas“. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

MOKSLINĖS PASLAUGOS 

3.1.5. 
Dalyvauti įgyvendinant ES ir 
nacionalinės žemės ūkio žinių ir 
inovacijų sistemą (AKIS). 

2021–2024 
Mokslininkų, dalyvaujančių 
kuriant sistemą, skaičius 

Bent 2 4 

Įgyvendinama 
2024 m. įgyvendinant ES ir nacionalinės žemės ūkio žinių ir inovacijų 

sistemą (AKIS/ŽŪŽIS) dalyvavo šie mokslininkai (lekt. dr. Ž. 

Černiauskienė, prof. dr. A. Maziliauskas, prof. dr. A. Miceikienė, doc. dr. 
R. Pakeltienė). 

3.2.1. 

Priemonių grupė – organizacinių, 
marketinginių ir motyvacinių prielaidų 
sukūrimas kvalifikacijos tobulinimo ir 
kitų tęstinio mokymo paslaugų plėtrai. 

2027 

Pasitenkinimo kvalifikacijos 
tobulinimo ir kitų tęstinio 
mokymo paslaugų kokybe 
balas 

Vidutinis 
įvertis 

balais – 9 
(10 balų 

sistemoje) 

8,7 

Įgyvendinimo lygis 2024 m.  
2024 m. atlikto kvalifikacijos tobulinimo ir kitų tęstinių mokymo 
paslaugų kokybės tyrimo pagal VSPC parengtą metodiką rezultatais 
nustatytas pasitenkinimo balas. 

3.2.2. 

Priemonių grupė – žemės, miškų, 
vandens ūkio specialistų ir vadovų, 
ūkininkų ir kaimo bendruomenių 
lyderių neformaliojo tęstinio mokymo 
ir kvalifikacijos kėlimo programų 
sukūrimas, registravimas ir mokymų 
pagal programas organizavimas. 

2027 

Vykdomų neformaliojo 
tęstinio mokymo ir 
kvalifikacijos kėlimo 
programų skaičius 

12 25 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 2,1 karto daugiau (žr. ataskaitos skyrių 
Mokslinės paslaugos). 

3.2.2.3. 

Vykdyti žemės, miškų, vandens ūkio 
specialistų ir vadovų, ūkininkų, 
kaimo bendruomenių atstovų 
tęstinio mokymo projektus. 

2021–2027 
Tęstinio mokymo projektų 
skaičius 
 

2024 – 3 12 

Įgyvendinama  
2024 m. vykdyti 6 nacionaliniai projektai, 6 tarptautiniai „Erasmus+“ 

projektai (5 –VDU ŽŪA SPS, 2 – VDU BTI GTPIC, 3 – VDU BPF, 2 –VDU 

MEF). 

3.3.1. 
Priemonių grupė – ekspertinių 
paslaugų išplėtojimas.
  

2027 
Bendras suteiktų ekspertinių 
paslaugų skaičius 

15 17 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 113,3 proc. (žr. ataskaitos skyrių 
Mokslinės paslaugos). 

3.3.1.1. 

Sudaryti aukštos kompetencijos 
bioekonomikos, Europos žaliojo 
kurso, kaimo plėtros politikos 
ekspertų grupes, teikiančias 
ekspertines nuomones įvairiomis 
medijos priemonėmis. 

2024 
Ekspertinių nuomonių, 
pateiktų įvairiomis medijos 
priemonėmis, skaičius 

30 218 

Įgyvendinta  
Tokį rezultatą lėmė VDU ŽŪA 100-mečio paminėjimo įvykiai, renginiai ir 
mokslininkų vystomų temų reikšmingumas visuomenei, aktyvus darbas 
su mokslininkais ir žiniasklaidos partneriais. 

3.3.1.2. 

Teikti naujų ES ir nacionalinių teisės 
aktų bioekonomikos, žaliojo kurso, 
kaimo politikos srityse ekspertinius 
vertinimus. 

2024 
Ekspertiškai įvertintų teisės 
aktų skaičius 

10 1 

Įgyvendinama  
Dalyvavimas teisės aktų bioekonomikos, žaliojo kurso, kaimo politikos 
sričių ekspertiniame vertinime priklauso nuo to, kiek valdžios institucijos 
kviečia mūsų mokslininkus dalyvauti ekspertiniuose vertinimuose ir kiek 
patys mokslininkai aktyviai dalyvauja ekspertinėje veikloje.  

3.3.1.3. 

Įsitraukti į ES, nacionalinių ir 
regioninių strategijų ir teisės aktų  
bioekonomikos, ES žaliojo kurso, 
kaimo politikos srityse rengimą. 

2024 
Įsitraukimo į strategijų ir 
teisės aktų rengimo grupes 
atvejų skaičius 

5 6 
Įgyvendinta 
 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

3.3.1.4. 

Aktyviai dalyvauti Lietuvos žemės 
ūkio rūmų, Lietuvos žemės ūkio 
tarybos, regionų plėtros tarybų ir 
kitų kolegialių institucijų veikloje. 

2021–2027 
Veiklos tarybose ir kitose 
institucijose skaičius 

Kasmet ne 
mažiau kaip 

po 5 
5 

Įgyvendinama  
 

3.3.1.5. 

Didinti Universiteto aukštos 
kompetencijos ekspertų matomumą 
ir atpažįstamumą visuomenėje, 
nacionalinėje ir tarptautinėje 
žiniasklaidoje.  

2021–2027  

 

218 
Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (5.2.2.1). VDU ŽŪA aukštos kompetencijos 
ekspertų raišką žiniasklaidoje 2024 m. atspindi 3.3.1.1 rodiklio rezultatai. 

3.3.2. 
Priemonių grupė – laboratorinių 
ir kitų mokslinių paslaugų 
išplėtojimas. 

2027 

Laboratorinių ir kitų 
mokslinių paslaugų vidutinis 
metinis didėjimo tempas 
proc. 

5 proc. 39,9 
Įgyvendinimo lygis 2024 m. 34,9 proc. punkto daugiau (žr. ataskaitos 
skyrių Mokslinės paslaugos). 

3.3.2.3. 
Atlikti verslo ir mokslo institucijų 
poreikių laboratorinėms ir kitoms 
mokslinėms paslaugoms tyrimus. 

2021 
2024 

Atliktos verslo ir mokslo 
institucijų apklausos 

 
1  

0 

Neįgyvendinta  
2024 m. verslo ir mokslo institucijų poreikių laboratorinėms ir kitoms 
mokslinėms paslaugoms tyrimai, apklausos neatliktos. Rodiklio 
įgyvendinimas perkeliamas į vėlesnius metus. 

HORIZONTALUSIS TIKSLAS 

H. 1. 

Priemonių grupė – tolesnis 
partnerystės su verslo ir socialiniais 
partneriais ir bendruomeniškumo 
stiprinimas.  

2027 
Verslo ir socialinių partnerių 
pasitenkinimo vidutinis 
įvertis balais 

Mažiausiai 
8,5  

(10 balų 
sistemoje) 

8,7 

Įgyvendinimo lygis 2024 m.  
2024 m. atliktas verslo ir socialinių partnerių pasitenkinimo 
konsultavimo paslaugomis tyrimas pagal VSPC parengtą metodiką. 
Verslo ir socialinių partnerių pasitenkinimo bendradarbiavimu 
vertinimas numatytas iki 2027 m.  

H.1.2. 

Organizuoti bendrus forumus ir 
diskusijas su verslo ir socialiniais 
partneriais abipusiai svarbiais 
klausimais. 

Kasmet Forumų ir diskusijų skaičius 
Kasmet ne 

mažiau kaip 
2 

15 

Įgyvendinama 
2024 m. suorganizuotas 1 forumas, 10 diskusijų Lietuvos apskrityse, 1 
konferencija, 3 seminarai-diskusijos: 
Balandžio 25 d.  – „Regionų ateities forumas 2024: klimatui neutralūs ir 

pažangūs Lietuvos regionai“. 
Rugpjūčio–spalio mėn. VDU ŽŪA 100-mečio progai paminėti ir žemės 

ūkio mokslo proveržiui pristatyti Lietuvos apskrityse vyko dešimties 

renginių ciklas „Nuo arklo iki roboto – 100 žemės ūkio pažangos metų“, 

kurių metų vyko 10 diskusijų, dalyvaujant jose centrinės valdžios, vietos 
savivaldos, žemdirbių, ūkininkų atstovams, VDU ŽŪA mokslininkams.  

Lapkričio 28 d. – 11-oji mokslinė praktinė konferencija „Lietuvos kaimo 

vietovių konkurencingumo stiprinimas: įvairovė, atsparumas, gerovė“.  

Seminaras-diskusijos su socialiniais partneriais temomis: 
„Atsinaujinančios energijos išteklių naudojimo teisiniai, technologiniai ir 

tvarumo aspektai“;  „Efektyvus finansų valdymas ūkyje: praktinis 

požiūris“;  „Žemės ūkio konsultavimo paslaugų kokybės vertinimo 

metodologinės prieigos“. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

H.1.3. 
Parengti ir įgyvendinti ŽŪA 100-
mečio  renginių programą. 

2023–2024 
Įgyvendinta renginių 
programa 

1 1 

Įgyvendinta 
2024 m. įgyvendinta VDU ŽŪA 100-mečio šventės ir renginių koncepcija, 

kurioje buvo suplanuotos įvairios iniciatyvos, jubiliejinių ir šventinių 

renginių programos. Išleistas VDU ŽŪA 100-mečio jubiliejinis leidinys 
(žr. ataskaitos skyrių Bendruomenės raišką motyvuojanti ir tvari 

aplinka).  

H.1.4. 
Organizuoti bendruomenines šventes 
ir renginius su partneriais ŽŪA 
akademiniame miestelyje. 

2022–2027 Šventinių renginių  skaičius 
Bent 1 per      

metus 
8 

Įgyvendinama 
2024 m. organizuoti VDU ŽŪA 100-mečio šventiniai ir tradiciniai 
kasmetiniai renginiai (žr. ataskaitos skyrių Bendruomenės raišką 
motyvuojanti ir tvari aplinka). 

H.2. 
Priemonių grupė – ŽŪA 
struktūros pertvarka. 

2027 
Sumažintas administracinis 
krūvis proc. 

10,0 n. d.  

Įgyvendinimo lygis 2024 m. 
VDU ŽŪA struktūros pertvarkos efektyvumo rezultatus ir administracinio 
krūvio apimties pokyčių tendencijos planuojamos vertinti, parengus 
bendrą VDU mastu tokių pokyčių vertinimo metodiką. Rodiklio 
įgyvendinimas numatytas iki 2027 m. 

H. 2.5. 

Modernizuoti neakademinių padali-
nių  veiklas, įgyvendinant vieno 
langelio principą, Universiteto 
veiklos procesų valdymą perkeliant į 
skaitmeninę erdvę, naudojant 
dokumentų valdymo sistemą ir 
elektroninį parašą. 

2023 
VDU ŽŪA – veiklos procesų 
perkėlimas į skaitmeninę    
erdvę 

VDU ŽŪA –
integruotai į 
skaitmeni-

nimo darbus 
Universitete 

100 

Įgyvendinta 
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.3.4.1). Rodiklio įgyvendinimas atkeltas 
iš 2023 metų. 2024 m. VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje 
pateikta informacija apie rodiklio įgyvendinimą pagal VID informaciją. 
VDU ŽŪA veiklos procesai yra neatskiriami nuo Universiteto veiklos 
procesų valdymo, todėl visi veiklos procesai skaitmenizuojami bendrai ir 
rodiklis yra įgyvendinamas bendrai. 

H.2.6. 

Parengti Universiteto statute 
numatytų sui iuris teisių detalų 
išaiškinimą ir jų taikymą ŽŪA 
valdyme        bei akademinėje veikloje. 

2022 
Parengtas ir aprobuotas  
dokumentas 

1 0 

Neįgyvendintas 
Rodiklio įgyvendinimas atkeltas iš 2022 metų.  
2024 m. VDU statutas pateiktas derinti su ŠMSM, Vyriausybe. Kai bus 
suderintas ir patvirtintas VDU statutas, tada bus sudaroma darbo grupė, 
kuri išdiskutuotų dokumento formą ir parengtų Universiteto statute 
numatytų sui iuris teisių išaiškinimą ir jų taikymą VDU ŽŪA valdyme, 
akademinėje ir neakademinėje veikloje. Todėl rodiklio įgyvendinimas 
perkeliamas į 2025 m. ir vėlesnius metus. 

H.3. Priemonių grupė – darbuotojų 
kompetencijų tobulinimas. 

2027 
Darbuotojų, dalyvavusių 
kompetencijų tobulinimo 
renginiuose, dalis proc. 

Ne mažiau 
kaip 

90 proc. 
88,7 

Įgyvendinimo lygis 2024 m. – 1,3 proc. punkto mažiau (žr. ataskaitos 
skyrių Bendruomenės raišką motyvuojanti ir tvari aplinka). 
Rodiklis atspindi akademinių padalinių darbuotojų dalyvavimą 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose.  

H.4.  
Priemonių grupė – darbuotojų 
motyvavimo sistemos gerinimo 
priemonės.  

2027 
Akademinių darbuotojų vidu-
tinio darbo užmokesčio vidu- 
tinis metinis prieaugis proc. 

5,0 17,7 proc.  
Įgyvendinimo lygis 2024 m. Tai yra bendrauniversitetinis rodiklis. 
VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta FD 
informacija apie rodiklio įgyvendinimą. 

H 4.4.  

Sukurti darbuotojų nematerialaus 
skatinimo ir motyvavimo priemonių 
paketą, kuris būtų prieinamas ir 
atpažįstamas kiekvienam darbuo-
tojui (pvz., papildomas sveikatos 

2021–2022   70 

Įgyvendinta 
Bendrauniversitetinio rodiklio (4.3.2.2). Rodiklio įgyvendinimas atkeltas 
iš 2022 metų. VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta 
ŽID informacija apie rodiklio įgyvendinimą. Darbuotojų nematerialaus 
skatinimo ir motyvavimo priemonių paketas nuolat pildomas 



 

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

draudimas, sveikatinimo paslaugos, 
psichologinės gerovės gerinimas ir 
kt.). 

sveikatinimo paslaugomis, kitomis aktualiomis darbuotojų gerovės 
gerinimo priemonėmis. 2024 m. pradėta taikyti MELP nuolaidų ir naudų 
programėlė. 

H 4.6.  

Įdiegti personalo vertinimo sistemą, 
susietą su Universiteto strateginiais 
tikslais, padalinio ir asmeniniais 
metiniais planais, darbuotojo kompe-
tencijomis ir pasiektais rezultatais. 

2021–2022 

Sukurta ir įdiegta 
neakademinio personalo 
vertinimo ir skatinimo 
sistema (proc.) 

(VDU 
strateginio 

plano 
rodiklis) 

50 

Įgyvendinta 
Bendrauniversitetinio rodiklio (4.3.3.1.). Rodiklio įgyvendinimas atkeltas 
iš 2022 metų. VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta 
ŽID informacija apie rodiklio įgyvendinimą. 

H 4.7.  
Sukurti veiksmingo konstruktyvaus 
(pozityvaus) grįžtamojo ryšio 
darbuotojui sistemą. 

2021–2022   50 

Įgyvendinta 
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.3.3.2). Rodiklio įgyvendinimas atkeltas 
iš 2022 metų. VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje nėra 
pateikta konkrečios informacijos apie šios priemonės įgyvendinimo lygį, 
tačiau priemonės įgyvendinimą parodo sukurtos ir įdiegtos neakademinio 
personalo vertinimo ir skatinimo sistemos lygio rodiklis. VDU strateginio 
plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta ŽID informacija apie rodiklio 
įgyvendinimą. 

H 4.8.  

Vykdyti reguliarias darbuotojų 
apklausas darbuotojų pasitenkinimo 
darbu, profesinio tobulėjimo, 
motyvacijos, karjeros perspektyvų 
temomis. 

2021–2027 
VDU ŽŪA – darbuotojų 
apklausų skaičius per metus 

Ne mažiau 
kaip 2 

1 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis. VDU mastu vykdomas Darbuotojų gerovės 
tyrimas pagal bendrą metodiką kas dvejus metus. 2024 m. pristatyti VDU 
ŽŪA darbuotojų, dalyvavusių tyrime, nuomonių rezultatai. Tyrime dalyvavo 
28 proc. VDU ŽŪA bendruomenės. Atskirai ŽŪA darbuotojų apklausas 
vykdyti nėra tikslinga, nes yra sukurta bendra darbuotojų apklausos tyrimo 
metodika. 

H.5.  

Priemonių grupė – palankių 
sąlygų bendruomenės narių sveikai 
gyvensenai ir fiziniam aktyvumui 
sudarymas. 

2027 

Bendruomenės narių, 
įsitraukusių į ŽŪA 
organizuojamas fizinio 
aktyvumo veiklas, dalis proc. 

20 
14 proc. 
(VDU ŽŪA) 

Įgyvendinimo lygis 2024 m. VDU ŽŪA bendruomenės nariai 
įsitraukia į organizuojamas fizinio aktyvumo veiklas. Tai yra 
bendrauniversitetinis rodiklis (1.2.4). 

H 5.2.  
Vykdyti šviečiamąją veiklą apie 
sveikatos tausojimą ir stiprinimą 
bendruomenės nariams. 

2021–2027 

Bendruomenės narių, 
įsitraukusių į VDU 
organizuojamas fizinio 
aktyvumo veiklas, skaičiaus 
didėjimas (VDU strateginio 
plano rodiklis) 

2 proc. per 
metus 

5,4 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (1.2.4.2). VDU strateginio plano rodiklių 
stebėsenos įrankyje priemonės įgyvendinimą atspindi bendruomenės 
narių, įsitraukusių į VDU organizuojamas fizinio aktyvumo veiklas, 
skaičius (2024 m. – 265) ir jo kitimas, lyginant su ankstesniais metais. 
VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta SRD 
informacija apie rodiklio įgyvendinimą.  

H 5.3. 

Didinti sveikatos stiprinimui 
palankių fizinio aktyvumo veiklų, 
praktinių užsiėmimų, turnyrų 
pasiūlą ir sudaryti palankias sąlygas į 
šias veiklas įsitraukti bendruomenės 
nariams, turintiems negalią. 

2021–2027 

Bendruomenės narių, 
įsitraukusių į VDU 
organizuojamas fizinio 
aktyvumo veiklas, skaičiaus 
didėjimas (VDU strateginio 
plano rodiklis) 

2 proc. per 
metus 

5,4 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (1.2.4.2). VDU strateginio plano rodiklių 
stebėsenos įrankyje priemonės įgyvendinimą atspindi bendruomenės 
narių, įsitraukusių į VDU organizuojamas fizinio aktyvumo veiklas, 
skaičius (2024 m. – 265) ir jo kitimas, lyginant su ankstesniais metais. 
VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos įrankyje pateikta SRD 
informacija apie rodiklio įgyvendinimą. 



   

Eil. 
Nr. 

Tikslų ir uždavinių priemonių 
grupės,  jų priemonės 

Priemonių 
įgyvendinimo 

datos 

Priemonių įgyvendinimo 

rodiklis 

Rodiklių 
skaitinės 
reikšmės 

Rodiklio įgyvendinimas 2024 metais 

Rodiklio 
įgyvendinimo 

reikšmė 

Įgyvendinimo lygis/ 
Neįgyvendinimo priežastys 

H.6.  
Priemonių grupė – ŽŪA 
infrastruktūros ir darbo sąlygų 
gerinimas.  

2027 
Darbuotojų pasitenkinimo 
darbo sąlygomis vidutinis 
įvertis balais 

9,0 (10 balų 
sistemoje) 

79,39 proc. 
patenkintų 

Įgyvendinimo lygis 2024 m. VDU mastu organizuoto Darbuotojų 
gerovės‘24 tyrimo rezultatais nustatytas VDU ŽŪA darbuotojų 
pasitenkinimas darbo sąlygomis, kuris vertintas 5 balų skalėje nuo 
„visiškai sutinku“ iki „visiškai nesutinku“ (žr. ataskaitos skyrių 
Bendruomenės raišką motyvuojant ir tvari aplinka). 

H 6.2.  

Mokslo laboratorijų atnaujinimas ir 
inovatyvioms studijoms būtinos 
įrangos įsigijimas pagal studijų 
programų poreikius. 

Nuolat 
VDU ŽŪA – atnaujintų 
laboratorijų skaičius 

VDU ŽŪA – 
pagal 

atnaujinimo 
planą 

5 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (3.1.1.2). 2024 m. VDU ŽŪA akademinių 
padalinių laboratorijos atnaujintos pagal jų poreikius ir finansines 
galimybes. BioTEC centre įsigyta naujos laboratorinės įrangos, kuri 
paskirstyta VDU ŽŪA laboratorijoms. 

H 6.3. 

Plėtoti aplinkai draugiško 
universiteto idėją ir vykdyti 
projektus (go green, CO2 mažinimo, 
saulės elektros, automobilių stotelių 
įrengimo ir kt.). 

2021–2027 

VDU ŽŪA: 
- visiškas atliekų rūšiavimo  
įdiegimas; 
- saulės elektros baterijų 
įrengimas (1 komplektas); 
- elektromobilių įkrovos 
stotelės įrengimas; 
- dviračių stovai prie 
kiekvienų rūmų 

Įgyvendintų 
projektų 

skaičius ne 
mažesnis nei 

1 projektas per 
metus (VDU 
strateginio 

plano rodiklis) 

n. d. 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.4.2.3). VDU strateginio plano rodiklių 
stebėsenos įrankyje nėra pateikta informacija apie priemonės 
įgyvendinimą. Įgyvendinimo laikotarpio pabaiga numatyta 2027 metais 
(VID informacija). 
 

H 6.4.  

Plėtoti ir kurti naujas erdves 
studentams ir dėstytojams, užtikrinti 
žmonių, turinčių negalią, prieigą ir 
judumą visuose Universiteto 
pastatuose. 

2021–2027 

VDU ŽŪA: 
- bendravimo erdvės visuose 
rūmuose; 
- maitinimo vietos III ir VIII 
rūmuose; 
- neįgalių žmonių  prieigos 
visuose rūmuose 

Bendruomenės 
pasitenkinimo 

erdvių 
funkcionalumu 

rodiklis, 
90 proc. (VDU 

strateginio 
plano rodiklis) 

n. d. 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.4.3.1). VDU strateginio plano rodiklių 
stebėsenos įrankyje nėra pateikta informacija apie priemonės 
įgyvendinimą, tačiau realiai VDU ŽŪA akademiniame miestelyje yra 
plėtojamos bendravimo ir maitinimo erdvės, modernizuojamos specialius 
poreikius turinčių žmonių prieigos. 
 

H. 6.8.  Studentų bendrabučio Nr. 8 
(Studentų g. 5, Akademija, Kauno r. 
sav.), studentų bendrabučio Nr. 5 
(Universiteto g. 8, Akademija, Kauno 
r. sav.) ir studentų bendrabučio Nr. 6 
(Universiteto g. 4, Akademija, Kauno 
r. sav.) infrastruktūros atnaujinimas. 

2023–2027 Darbų atlikimo laipsnis proc. 

100 (VDU 
strateginio 

plano 
rodiklis) 

n. d. 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.4.3.12). Apie 2024 metais pasiektą 
darbų atlikimo laipsnį/lygį VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos 
įrankyje informacija nepateikiama. Įgyvendinimo laikotarpio pabaiga 
numatyta 2027 metais (VID informacija). 

H. 6.9. Universiteto Žemės ūkio akademijos 
Centrinių rūmų (Studentų g. 11, 
Akademija, Kauno r. sav.) pastato 
dalies atnaujinimas, sudarant 
geresnes studijų ir darbo sąlygas 
Agronomijos, Miškų ir ekologijos 
fakultetų studentams, 
mokslininkams,  darbuotojams. 

2023–2027 Darbų atlikimo laipsnis proc. 

100 (VDU 
strateginio 

plano 
rodiklis) 

n. d. 

Įgyvendinama  
Bendrauniversitetinis rodiklis (4.4.3.16). Apie 2024 metais pasiektą 
darbų atlikimo laipsnį/lygį VDU strateginio plano rodiklių stebėsenos 
įrankyje informacija nepateikiama. Įgyvendinimo laikotarpio pabaiga 
numatyta 2027 metais (VID informacija). 

Geltonai pažymėtos veiklos – Universitetinio lygmens priemonės 


	Turinys
	Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos  kanclerės žodis
	Santrumpos
	Svarbiausi  2024 metų įvykiai
	Veiklos strategijos  įgyvendinimas  2024 metais
	Studijos
	Moksliniai tyrimai
	Mokslinės paslaugos
	Bendruomenės raišką  motyvuojanti ir  tvari aplinka
	Akademinių  padalinių veikla  2024 metais
	Agronomijos  fakultetas
	Bioekonomikos  plėtros  fakultetas
	Inžinerijos fakultetas
	Miškų ir ekologijos fakultetas
	Bioekonomikos  tyrimų  institutas
	Neakademinių  padalinių veikla  2024 metais
	Bandymų  stotis
	Verslo ir socialinės  partnerystės centras
	VDU Žemės ūkio  akademijos  mokomasis ūkis
	Priedai



